



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto della Gestione per l'esercizio Finanziario 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000.

L'anno **Duemiladiciannove** il giorno **Ventotto** del mese di **Giugno** alle ore **18:40**, nella sala delle adunanze della Sede Municipale.

Convocato nelle forme prescritte dalla Legge Comunale e Provinciale e con appositi avvisi spediti al domicilio di ciascun consigliere si è oggi riunito il Consiglio Comunale.

Risultano presenti/assenti:

Presenti:

STAMERRA MASSIMO
ROMANO SILVIA
GABELLONE ANTONIO MARIA
SOLIDA FRANCESCA
GUIDO LUCA
BOELLIS CHIARA
GRECO ALESSANDRO
CALO' FILIPPO

PISANELLO ALBERTO
MOSCATELLO ALESSANDRA
MARZANO LEONILDA ANITA
PISANELLO GIANPIERO
SERINI VALENTINA

Assenti:

Assiste il Segretario Comunale **Dott. Giacomo Mazzeo**.

Dato atto che, il numero dei presenti è legale previsto per la validità delle deliberazioni ai sensi degli artt. 29 e 30 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, il Presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi ed acquisiti i pareri allegati.

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITI gli interventi riportati nel documento redatto a cura di “Stenoconsulting srl.” (chiamata per un servizio ufficiale di registrazione e trascrizione) ed allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.L. 174/2012 convertito in legge 213 del 7/12/2012 (riordino enti locali);

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.lgs 126/2014 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

RICHIAMATA la legge n 205/2017 – Legge di Bilancio per l’anno 2018;

VISTO, in particolare, l'art. 227 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (come modificato dal d.lgs 118/2011 e dal d.lgs 126/2014), il quale prevede che “la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio. Il rendiconto è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall’organo consiliare, tenuto motivatamente conto della relazione dell’organo di revisione. La proposta è messa a disposizione dei componenti dell’organo consiliare prima dell’inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine non inferiore a venti giorni stabilito dal regolamento di contabilità. In caso di mancata approvazione del rendiconto di gestione entro il termine del 30 aprile si applica la procedura prevista dal comma 2 dell'art. 141”;

VISTO il “principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”;

VISTO il principio contabile n. 3 elaborato dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti locali, il 18 novembre 2008 avente ad oggetto: “Il Rendiconto degli Enti locali”;

VISTO il Principio contabile all. 4/4 – punto 3.1 il quale dispone che “ Nel caso in cui non risultino enti o società controllate e partecipate oggetto di consolidamento, la delibera di approvazione del rendiconto dichiara formalmente che l’Ente non ha enti o società , controllate o partecipate, che, nel rispetto del principio applicato del bilancio consolidato, sono oggetto di consolidamento e che, conseguentemente, non procede all’approvazione del bilancio consolidato relativo all’esercizio precedente. Di tale dichiarazione è data evidenza distinta al rendiconto secondo le modalità previste per la pubblicazione dei bilanci e dei rendiconti”.

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 13/12/2018 con la quale si è provveduto alla ricognizione delle partecipate possedute;

CONSIDERATO che ad oggi non risultano esserci modifiche alla ricognizione già effettuata con la Deliberazione del Consiglio Comunale di cui sopra;

CONSIDERATO CHE:

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 24/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il DUP 2018-2020;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 12/4/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP ed il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 redatto secondo lo schema all. 9 al D.lgs. n. 118/2011;

-con deliberazioni assunte nel corso dell’anno sono state apportate variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2018;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 30/7/2018, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili dell'Ente e con le registrazioni SIOPE;

RILEVATO che il tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ruoli o con ordini di incasso;

CONSIDERATO che le spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente quietanzati dai percipienti;

PRESO ATTO CHE al rediconto della gestione dell'esercizio 2018 risultano allegati i documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del D.lgs. 118/2011;

VISTO che al Rendiconto del Bilancio è stata allegata, in relazione al disposto dell'art. 151 comma 6 del Decreto Legislativo 267/2000, la relazione illustrativa dei dati consuntivi approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 93 del 9 Maggio 2019;

DATO ATTO che il rendiconto è costituito dal conto del bilancio, dal conto economico e dal conto generale del patrimonio;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTA l'allegata relazione del Revisore Unico dei conti che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, che nella sezione Parte Accantonata – Fondo Crediti Dubbia Esigibilità- apporta delle modifiche all'accantonamento di che trattasi;

DATO ATTO che prima dell'inserimento nel Conto del Bilancio dei residui attivi e passivi , si è provveduto, con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 18 Aprile 2019 all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del loro mantenimento, in tutto o in parte, nel conto del bilancio;

VISTA la nuova tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai sensi del Decreto del Ministero dell'Interno 28 Dicembre 2018;

RICHIAMATO l'art. 77 quater, comma 11 del decreto legge 112/2008 (redazione dei prospetti Siope e delle disponibilità liquide);

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con n° 9 voti favorevoli (Sindaco e Consiglieri Romano, Gabellone, Solida, Boellis, Guido, Greco Calò e Pisanello Alberto) e n° 4 contrari (Consiglieri Moscatello, Marzano, Pisanello Gianpiero e Serini), resi nei modi di legge;

DELIBERA

- 1) Di approvare, ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs.n. 267/2000 e dell'art. 18, comma 1, lett. b) del D. lgs. N. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2018, redatto secondo lo schema allegato 10 al D. Lgs. N. 118/2011, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in

premessa richiamati, comprendente le risultanze del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale, e le cui risultanze sono di seguito riportate:

CONTO DEL BILANCIO

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1.01.2018			129.612,06
Riscossioni	768.233,64	5.609.413,95	6.377.647,59
Pagamenti	1.394.665,37	5.078.425,11	6.473.090,48
Fondo di cassa al 31.12.2018			34.169,17
Pagamenti per azioni non regolarizzate al 31.12.2018			0,00
Differenza			34.169,17
Residui attivi	2.256.229,67	2.057.325,26	4.313.554,93
Residui passivi	1.242.028,36	943.019,86	2.185.048,22
Differenza			2.128.506,71
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			87.696,17
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			1.803.115,47
Risultato di amministrazione al 31.12.2018			271.864,24
Risultato di amministrazione	Somme accantonate		211.073,00
	Fondi vincolati		2.523,00
	Fondi per finanziamento spese in c/capitale		31.799,85
	Fondi di ammortamento		0,00
	Fondi non vincolati		26.468,39
Totale disponibile			
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		26.468,39

CONTO ECONOMICO

	2017	2018
Proventi della gestione	2.830.601,60	3.319.642,65
Costi della gestione	2.741.300,42	2.662.181,80
Risultato della gestione	89.301,18	657.460,85
Proventi (+) e oneri (-) finanziari	-53.637,00	-30.050,40
Risultato della gestione operativa	35.664,18	627.410,45
Rettifiche di valore delle attività finanziarie	0,00	0,00
Proventi (+) e oneri (-) straordinari	419.318,18	-16.594,04
Imposte	56.610,24	56.598,13
Risultato economico di esercizio	398.372,12	554.218,28

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2017	31/12/2018
Attivo		
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali	30.057.865,95	30.750.736,51
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni	0,00	0,00
Rimanenze	0,00	0,00

Crediti	3.244.558,70	4.173.303,71
Altre attività finanziarie	0,00	0,00
Disponibilità liquide	129.612,06	34.169,17
Totale attivo circolante	3.374.170,76	4.207.472,88
Ratei e risconti		1.993,00
Totale dell'attivo	33.432.036,71	34.960.202,39
Passivo		
Patrimonio netto e conferimenti	31.021.497,68	31.701.293,59
Debiti di funzionamento/finanziamento	1.695.292,37	2.677.989,84
Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00
Altri debiti e fondi	625.709,30	254.644,18
Totale debiti e fondi	2.321.001,67	2.932.634,02
Ratei e risconti	89.537,36	326.274,78
Totale del passivo	33.432.036,71	34.960.202,39
Conti d'ordine	7.125.524,51	1.890.811,64

- 2) Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi rassegnata dalla Giunta Comunale come in narrativa, allegata al conto, che con il presente atto viene opportunamente modificata nel Conto del Bilancio - sezione Risultato di Amministrazione - nella somma accantonata per Fcde ora pari ad €. 211.073,00, a seguito della raccomandazione fornita dal Revisore dei Conti in merito alla composizione dello stesso, con risultanze finali del Risultato di Amministrazione ora pari ad €. 26.468,39.
- 3) Di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell'esercizio 2018, un avanzo di amministrazione pari ad €.26.468,39, demandando a successivo provvedimento l'eventuale applicazione dello stesso al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall'art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000.
- 4) Di dare atto che questo Ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale, redatta ai sensi del Decreto Ministero dell'Interno e Mef 28 Dicembre 2018, risulta non deficitario.
- 5) Di dare atto altresì che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2018, come risulta dalla certificazione inviata alla Ragioneria generale dello stato in data 26/3/2019;
- 6) Di dichiarare formalmente l'assenza di enti e società da consolidare, e quindi Amministrazione esclusa dall'obbligo dell'approvazione del Bilancio Consolidato relativo all'anno 2018;
- 7) Di dare atto che entro dieci giorni dall'approvazione ed ai sensi dell'art. 16, comma 26, del decreto legge 13/8/2011n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Inteno 23/1/2012, l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2018 deve essere:
 - trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della corte dei Conti;
 - pubblicato sul sito internet istituzionale dell'ente
- 8) Di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22/9/2014, modificato con D.M. 29/4/2016.

Infine il Consiglio Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con n° 9 voti favorevoli (Sindaco e Consiglieri Romano, Gabellone, Solida, Boellis, Guido, Greco Calò e Pisanello Alberto) e n° 4 astenuti (Consiglieri Moscatello, Marzano, Pisanello Gianpiero e Serini), resi nei modi di legge, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto della Gestione per l'esercizio Finanziario 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, esprime il proprio **PARERE FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, 20-06-2019

Il Responsabile di Settore
F.to Dott. Cosimo Barone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, esprime il proprio **PARERE FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, 20-06-2019

Il Responsabile di Settore
F.to Dott. Cosimo Barone

COMUNE DI TUGLIE
Provincia di Lecce

CONSIGLIO COMUNALE
SEDUTA DEL 28 GIUGNO 2019

3° Punto O.d.G.

“Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio Fiananziario 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000”.

PRESIDENTE – L'approvazione quindi del conto consuntivo che è corredato da una relazione illustrativa del parere dell'ufficio del revisore unico. Si è accertato che è un avanzo di amministrazione pari a 26.468,39 Euro, e l'altro dato che viene rilevato è il fatto che l'ente non risulta deficitario. La relazione è contenuta nella proposta di delibera sulla quale il Consigliere Filippo Calò relaziona.

CONS. CALO' – Buonasera a tutti. Il rendiconto 2018 del Comune di Tuglie, dell'amministrazione di Tuglie, si chiude con un avanzo di amministrazione. Almeno quanto deliberato dalla Giunta, ha un valore di circa 90 mila Euro. Questo è un valore positivo, è un dato positivo che sicuramente rispetta quella che è la normativa attuale che è quella già annunciata dalla legge di stabilità per cui ogni Comune deve raggiungere il pareggio di bilancio o avere un risultato positivo. Quindi l'equilibrio finale è riconosciuto positivo anche dal revisore dei conti. Questo saldo positivo è stato già trasmesso al Mef il 31 marzo. Se andiamo a vedere qualche dato relativo al 2018, vediamo la previsione di entrate del 2018, è una previsione che a consuntivo viene al 99% rispettata, infatti abbiamo una previsione della somma del titolo 1 e 2 che è la somma di entrate correnti di 2.516.000,00 Euro contro un consuntivo di 2.508.000,00 Euro. Così pure il titolo 2, i trasferimenti correnti, 67 mila contro 66 mila. Diciamo che un elemento importante che emerge da questo bilancio è che la previsione fatta nel bilancio di previsione l'anno scorso, è stata raggiunta o comunque il discostamento è poco. Stiamo parlando ad esempio che le entrate hanno un più 38 mila Euro rispetto a quanto preventivato. Per quanto riguarda anche altri dati che emergono, per quanto riguarda i tributi comunali il Comune di Tuglie ha incassato nel 2018 per la Tosap 22.086,00 Euro che è l'occupazione del suolo pubblico, l'imposta di pubblicità 1.768,00 Euro e il valore dell'addizionale comunale al Comune di Tuglie è di 232.000,00 Euro. E' leggermente in calo rispetto al 2017. Il recupero dell'evasione tributaria viene attestata anche dal revisore a 150 mila Euro circa. Un valore superiore al 2017 che era di 133 e superiore al 2016 che era di 50 mila. Questo a certificare un'azione di recupero, un'azione di accertamento e di recupero dell'evasione tributaria ancora in corso, che sta producendo i risultati sperati. Quindi abbiamo detto di Imu accertato 150 mila Euro, riguardo ai proventi da contravvenzioni emerge il risultato di circa 20 mila Euro: 19.999,00 Euro, è stato accertato nel 2018, riscosso 19.741,00 Euro quindi la quasi totalità è stata riscossa. Un altro dato che emerge sono gli incarichi di consulenza che la legge ci permetteva di averli per un importo di 3.700,00 Euro, nel 2018 sono stati zero. Non ci sono stati importi per incarichi di consulenza. Così pure riguardo all'acquisto... ci sono alcuni dati che la legge impone di non superare, proprio per un equilibrio finanziario. Uno di questi appunto era quello dell'incarichi di consulenza, poi la flessibilità del lavoro e anche la formazione che è stata zero nel 2018 e acquisto, manutenzione e noleggio di autovetture. Ecco, qua abbiamo rispettato i limiti e anche la spesa viene certificata dal revisore. Riguardo all'attività di accertamento, sentito il responsabile dei servizi, mi

diceva che ci attestiamo ad un accertamento del 2016 sia per la Tari che per l'Imu e il 2019 sarà l'anno in cui si riuscirà anche a cercare di recuperare l'evasione avuta nel 2017 e speriamo anche nel 2018, ma l'azione di recupero è abbondantemente avviata. La mancata riscossione si attesta attorno al 25%, l'indebitamento che è dovuto ai mutui effettuati negli anni precedenti e l'ultimo anche nel 2018, l'indebitamento del Comune è del 5,07%, un dato abbondantemente più basso di quanto la legge impone di avere ai Comuni. Cioè, in base all'importo complessivo, comprensivo degli interessi, sommato a quello dei mutui, non deve superare il 10% delle entrate relative ai primi tre titoli. Ecco, il Comune è al 5%. Devo sottolineare necessariamente come un valore che nel 2016 avevamo di esposizione di residuo debito dei mutui che era di 773.000,00 Euro, nonostante il mutuo di 200 mila Euro fatto ultimamente dal Comune, ancora oggi stiamo a 770 mila Euro, questo perché ogni anno vengono rimborsati prestiti per circa 100 mila Euro. Quindi un mutuo di 200 mila Euro, di questo passo in due anni, viene rimborsato. Per cui non c'è stato un aggravio dell'indebitamento, il residuo debito è di 772 mila Euro quanto era nel 2016, 773. Gli oneri finanziari sono di 27 mila Euro, questi dati attestano anche una capacità di rimborso del Comune. Di debiti fuori bilancio sono stati rilevati sono 9.900,00 Euro per il 2018, ed è da rilevare ancora i servizi pubblici a domanda individuale che vengono coperti... Stiamo parlando della refezione scolastica, del trasporto scolastico, musei, biblioteche e gallerie, questo viene remunerato per il 90%, si riesce tra costi e ricavi di questi servizi, riusciamo a coprire il 90%. Riguardo poi alla verifica dei parametri di deficit. Questi parametri già menzionati nei giorni scorsi relativamente a quanto la Corte dei Conti ha rilevato negli anni 2014 e 2015, adesso la legge questi parametri da 10 li ha portati ad 8, nel 2014 come abbiamo detto in altre sedi il Comune di Tuglie aveva due livelli di parametri deficitari su dieci, oggi con i nuovi parametri ha un solo parametro deficitario che è la sostenibilità del disavanzo effettivo a carico dell'esercizio, e questo proviene da quel riaccertamento straordinario che è stato fatto nel 2015. Anche da una parte del disavanzo di tre anni fa che andiamo a scontarlo in tre anni. Nonostante questo il risultato di esercizio è positivo. Una parentesi è necessaria fare riguardo al fondo di crediti di dubbia esigibilità. Questo elemento introdotto con la nuova normativa sui bilanci comunali dal 2015 in poi... questo parametro è stato calcolato dal revisore suggerendo anche una variazione. Una variazione che non sposta sostanzialmente il bilancio come valore, ma fa accantonare una parte di questo risultato al fondo crediti di dubbia esigibilità per un ricalcolo diverso da quello fatto dal nostro funzionario. Il nostro funzionario ha applicato un ricalcolo semplice. Il revisore invece ha voluto applicare un metodo ordinario e questo lo propone al Consiglio e se non vado errato verrà accolta come proposta, cioè questa variazione del fondo crediti di dubbia esigibilità che fa abbassare l'avanzo di amministrazione portandolo da 90 a 30, 26. Ecco perché se non vado errato la proposta di oggi è proprio quella di attestare il valore a quanto suggerito dal revisore. Riguardo la cassa e l'anticipazione di tesoreria, anche qua in altre sedi molto contestata e criticata, noi abbiamo un valore del 2017 di più 129 mila Euro e il valore ultimo attestato del 2018 è di più 34 mila Euro. Quindi il Comune non ha fatto anticipazione di cassa tale da creare disagio contabile ma l'anticipazione di cassa viene fatta nell'amministrazione corrente, durante l'anno, perché è necessario prima pagare i fornitori come già abbiamo detto altre e volte e prima che gli incassi riempiano le casse del Comune, è necessario che il Comune pagando i fornitori, deve anticipare, fare questa anticipazione. Comunque per fine anno la cassa si cerca di azzerarla o di avere un certo tesoretto. In questo caso 34 mila Euro nel 2018. L'armonizzazione contabile, quindi questa nuova normativa ha introdotto anche come avete visto, mi rivolgo ai Consiglieri, degli elementi che sono il conto economico e lo stato patrimoniale, la parte finale del bilancio di quest'anno. Sono delle novità che sono state introdotte da due o tre anni a questa parte. Il valore che esce fuori dal conto economico che non è altro che un bilancino di quelli che siamo abituati a vedere nelle aziende, la differenza tra costi e ricavi così chiamati tra virgolette, porta un risultato di esercizio di 554 mila Euro in attivo per il Comune. I suggerimenti che ci vengono dati dal revisore sono di adottare i necessari provvedimenti per il superamento delle criticità soprattutto

rilevate con il fondo crediti di dubbia esigibilità, e l'abbiamo accolto questo suggerimento, così di monitorare costantemente e con particolare attenzione i contenziosi, di accrescere la capacità di riscossione e questo è già un motore acceso da qualche anno e di aggiornare gli inventari. Anche qui l'aggiornamento è in corso. Così pure quello di aggiornare il regolamento di contabilità, proprio nel pomeriggio mi sono visto con il funzionario, con il Dottore Barone, speriamo quest'anno nel 2019 di aggiornarlo. Molti Comuni tra cui il nostro l'hanno trascurato ma perché deve essere un aggiornamento che non è vitale ma necessario dopo il 2015 con l'avvento di questa armonizzazione contabile. Io ho finito. La proposta magari è il caso che la leggi... Grazie.

PRESIDENTE - Ci sono interventi? Consigliere Selini.

CONS. SERINI - Allora, innanzitutto mi preme sottolineare che io non ho fatto un percorso di studi che mi ha portato a conoscere in maniera approfondita l'economia. Mi fa piacere sapere che ci sono degli sforzi da parte del Comune che portano comunque a dei risultati pare positivi. Io ho letto con attenzione tutta la documentazione relativa al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario del 2018 e alcune cose sono chiare anche a me che ripeto, non sono esperta in materia. Innanzitutto i residui eliminati, quelle somme di denaro che non entreranno mai nelle casse del Comune, ammontano a 219.145,39 Euro. In un Comune piccolo come il nostro, anche in un periodo storico caratterizzato da penuria di denaro pubblico da poter investire nella gestione e anche nell'attività del nostro paese, credo sia un peccato cestinare 219 mila Euro. Va anche sottolineato come diceva poco fa il Consigliere Filippo, che è stato fatto da poco un mutuo di 200 mila Euro che pur non gravando in maniera esagerata sulle tasche dei cittadini, comunque se avessimo avuto quei 219 mila Euro avremmo potuto risparmiarcelo con i relativi interessi. Io vorrei sapere che cosa non ha funzionato nella macchina amministrativa o nelle scelte politiche, che cosa ha determinato il non recupero di queste somme. Guardando sempre con attenzione l'elenco dei residui eliminati e di quelli mantenuti, ho visto alcuni punti che vorrei mi fossero chiariti. Faccio un esempio pratico: tra i residui mantenuti, ci sono i rimborsi di somme per Suap del Comune di Seclì e di Neviano relativi agli anni 2009 e 2010 per un totale di 12.210,72 Euro e questi residui mantenuti, vuol dire che noi domani, tra sei mesi o nel prossimo futuro li avremmo nelle casse del Comune o faranno la fine dei residui eliminati? Sempre relativi rimborso somme Suap degli anni 2005, 2007 e 2008, per un totale di 16.013,46 Euro, perché non vorrei che queste somme come d'altronde anche altre passassero dai residui mantenuti a quelli eliminati solo per garantire oggi un risultato attivo di amministrazione. Un altro esempio è quello che ho trovato sempre tra i residui mantenuti dei contributi per la sponsorizzazione di Platea D'Estate. Abbiamo contributi che vanno dal 2007, 2008, 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014 per un totale di 37.129,00 Euro. Vorrei sapere anche come il Comune intende recuperare questi soldi e se ci sono già degli accordi tra le parti, tra gli sponsor, visto che quello più vecchio in ordine di tempo è del 2008. Questo lo chiedo non per fare un'opposizione sterile, mi pongo in maniera molto tranquilla e trasparente per cercare di trovare anche insieme, se lo ritenete opportuno, un sistema per nel tempo riuscire a rendere sempre minori questi residui eliminati e magari farli arrivare anche a zero. Questo credo che sia nell'interesse di tutti, dei cittadini in primis perché i soldi sono nostri, ma anche nell'interesse di chi amministra perché questo dimostrerebbe anche un'efficienza e un'efficacia indiscutibili e anche noi nono avremmo nulla da dire. Grazie.

PRESIDENTE - Grazie Consigliere. Se ci sono altri interventi...

CONS. MARZANO - Sì, tra l'altro cortesemente chiederei che fosse possibilmente il Sindaco o un Assessore a rispondere alle nostre domande, anche perché ricordo a me stessa che ai Consiglieri spetta un obbligo di indirizzo e un obbligo di vigilanza. L'attività di bilancio e quindi l'attività di governo è un'attività che spetta alla Giunta, quindi mi fa strano che determinati rapporti anche con il

responsabile di settore siano tenuti da un mero Consigliere come la sottoscritta e non dall'Assessore o dal Sindaco che ha conservato per sé la delega al bilancio. Comunque prima di procedere al voto e quindi alla dichiarazione di voto, io avrei necessità di alcuni chiarimenti, Anche perché noi Consiglieri dobbiamo essere messi nelle condizioni di poter esercitare questo ruolo di indirizzo e soprattutto di vigilanza, cosa che nella precedente consiliatura possiamo dire che non è accaduto almeno a partire dal maggio 2017, quando ai Consiglieri del Bene Comune fu negato l'accesso agli atti del giudizio, o comunque questo accesso fu differito alla conclusione degli stessi. Ora Sindaco io le chiedo, come posso esercitare, come possiamo noi esercitare i nostri doveri di Consiglieri e quindi vigilare sulle raccomandazioni fornite dal revisore Dottore Mariella, con nota del 4 giugno 2019, quindi pochi giorni fa. Come possiamo vigilare a che queste raccomandazioni possano essere rispettate senza avere l'accesso agli atti? Il revisore dei conti in quella nota del 4 giugno 2019 faceva presente questo, rilevava questo: il responsabile di settore ha stimato il fondo rischi contenzioso in 292.782,00 Euro, di cui 216.876,00 per spese in caso di soccombenza e 75.905,00 a titolo di competenze legali, ma l'ente non ha accantonato tali importi nel risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018. A seguito di mia interrogazione, la Signoria Vostra mi ha risposto che nessuna somma è stata accantonata a titolo di spese e competenze legali, coerentemente con le previsioni di bilancio. Quindi io le chiedo, perché il revisore dei conti solleva tale criticità, tra l'altro già sollevate in altre occasioni, mentre dalla sua risposta appare questa scelta come un atto coerente con le previsioni di bilancio? Sempre nella relazione del revisore dei conti, anche nella revisione del Dottore Palmisano, ad un certo punto vengono elencate una serie di spese legali che ammontano appunto a quel totale di 75 mila Euro, dovute all'Avvocato Marcuccio, all'Avvocato Quinto, all'Avvocato Pellegrino, all'Avvocato Aprile e all'Avvocato Marra. Il Dottore Palmisano sottolinea nella sua relazione che rispetto a questi importi dovuti, si potrebbe arrivare a concordare una riduzione. Quindi, nel momento in cui ai Consiglieri non è consentito l'accesso agli atti, come possiamo vigilare su un eventuale accordo? E poi, per quale motivo si dovrebbe concordare una riduzione? Sono spese legali non concordate? Non c'è un passaggio in questo senso? Sono richieste tariffe superiori a quelle legali? Continuo in questo senso. Nel rendiconto, nella lettura attenta del rendiconto, ho rinvenuto nei residui attivi un credito del Comune di Tuglie dovuto in forza di un contenzioso del Comune di Tuglie con la Banca Factoring. Chi era seduto in questo Consiglio a maggio 2017, ricorderà perfettamente questa storia. Era un decreto ingiuntivo notificato al Comune di Tuglie, il Comune di Tuglie per un discorso non chiaro non aveva visto la notifica, il decreto ingiuntivo era passato in giudicato, era un decreto ingiuntivo per 60.903,00 ci fu questa svista, arrivò un atto di precetto di 74.333,00 Euro, a quel punto da questi banche fu detto in modo chiaro che l'opposizione sarebbe stata infondata, perché non poteva esserlo. Sarebbe stata un'opposizione infondata perché quel titolo era ormai passato in giudicato ed era divenuto esecutivo. In quel momento, in virtù di una sua nota, Sindaco, del 27 maggio 2017, ci fu privato di accedere agli atti. Ora scopriamo che queste somme sono state versate dal Comune di Tuglie ad un soggetto che a vostro dire non era un vostro creditore e che adesso le vorreste recuperare da un altro soggetto presunto creditore che dovrebbe essere la Soletto. Tra l'altro siamo passati da 60 mila a 74 mila, ora ad 87 mila. Secondo voi, e questa è la mia domanda, le spese legali che avete sostenuto per opporvi ad una procedura esecutiva per mandato dato tra l'altro all'Avvocato Quinto che esprime parere per vietare l'accesso agli atti, quelle spese, sostenute dai cittadini di Tuglie per opporsi alla procedura esecutiva che ammontano ad un importo superiore a cinquemila Euro, verranno rimborsate da questo presunto debitore? Se sì, in forza di quale principio giuridico? In questa nuova consiliatura, a noi sarà concesso l'accesso agli atti dei processi, o ci verrà ancora negato? Questa è la domanda che riguarda i contenziosi. Procedo con le domande, Sindaco, visto che ritiene voler rispondere alla fine. Tra i residui attivi, vi sono anche 6.345,00 Euro dovute a vostro dire ad adeguamento Istat di indennità di occupazione. Ho provato a guardare una serie di sentenze della Cassazione e l'aggiornamento Istat per l'occupazione sine titolo non è dovuto. Ci può essere un aggiornamento,

comunque un risarcimento danno, solo se provato in sede di giudizio. Mi si risponde dicendo che queste somme vengono inserite nell'attivo perché bisogna tutelare l'interesse pubblico. Io le chiedo: in tutti gli anni in cui si è permessa un'occupazione abusiva di immobile sine titulo, dove stava l'interesse pubblico? Altro problema, nei residui attivi vengono conservati i crediti dovuti da Villa Luisa SRL. Ho provato a fare una ricerca guardando il rendiconto 2018 che c'è stato consegnato, abbiamo avuto la possibilità di accesso dal 4 giugno scorso, e così ad una prima vista sembrava che effettivamente i crediti vantati dal Comune di Tuglie nei confronti di Villa Luisa fossero più o meno ventimila Euro, quindi ho avuto un attimo l'illusione, visto che nella scorsa consiliatura erano invece oltre 150 mila, che ci fosse stato effettivamente un recupero di queste somme. In realtà è stato sufficiente un accesso agli atti per comprendere che nelle voci in cui venivano indicati come soldi da recuperare per il mancato pagamento di oneri di urbanizzazione, i 49.156,00 Euro erano dovuti da Villa Luisa, i 20 mila Euro recupero sanzioni per mancato pagamento di oneri di urbanizzazione, erano sempre dovuti a Villa Luisa. Per quanto riguarda Platea D'Estate, la nuova Consigliera del mio gruppo è stata ottimista molto probabilmente nella lettura delle carte. Avendo noi un'esperienza quinquennale, è molto di più, perché solo Villa Luisa come sponsor di Platea D'Estate deve 72 mila Euro. Villa Luisa, a vostro dire deve, anzi sarà così, deve 161.670,00 Euro, ma quali sono le possibilità concrete di recuperare queste somme? Questa società ha un attivo o questi importi vengono inseriti nel bilancio solo per far tornare dei conti che quasi sicuramente non torneranno? Un'ultima considerazione a questo proposito, visto che si faceva riferimento per quanto lontano a quello che era stato detto nei mesi precedenti a propositi di un eventuale allarmismo dato ai cittadini di Tuglie, scambiata per Chernobyl, leggendo attentamente il rendiconto ho preso atto che nel corso degli anni sono stati bonificati due siti a Tuglie, e a questo proposito credo che i cittadini debbano sapere dove si trovavano questi siti e poi insieme ai miei colleghi Consiglieri, non più tardi di lunedì ci recheremo in Comune per poter avere l'accesso al formulario di smaltimento dei rifiuti per capire quali rifiuti pericolosi sono stati smaltiti e come. La collega Serini faceva riferimento a proventi di tasse non recuperate, abbiamo perso ben 70 mila Euro, e tra l'altro la risposta all'interrogazione sembra alquanto insoddisfacente. Si è rinunciato a recuperare queste somme perché vista la scarsa movimentazione, facevate una richiesta alla ditta, a seguito della risposta della ditta si decideva di eliminare questi residui. Cosa vuol dire? Cosa vi ha detto questa ditta? Perché 70 mila Euro di tasse che non verranno più recuperate, quando magari contemporaneamente si chiede il pagamento dell'Imu a persone che hanno delle campagne nella zona formalmente commerciale, ma che è meno di una zona agricola e si impone, si chiede il pagamento di quegli importi, quando vengono cancellati 70 mila Euro, e anche di questo vorremmo poi conoscere i nominativi dei soggetti a cui sono stati abbonati ben 70 mila Euro. Cosa ha detto la ditta? perché questi 70 mila Euro non entreranno nelle casse del Comune? C'è stato un problema di prescrizione? C'è stato un problema di mancato recupero dei soldi? Credo che i cittadini tugliesi abbiano diritto ad avere delle risposte precise a questo proposito, altrimenti purtroppo saremmo costretti in adempimento dell'obbligo e del dovere che è in capo a noi Consiglieri di vigilare, di rappresentare questi fatti alle autorità competenti, alla Corte dei Conti che nuovamente sta attenzionando il Comune, perché anche per quanto riguarda la relazione di fine mandato doveva essere resa pubblica entro il 26 marzo quindi sessanta giorni prima della campagna elettorale, in realtà la relazione di fine mandato è stata resa pubblica in piena campagna elettorale. Anche qui è un discorso di non conoscenza della legge e quindi si adempie tardi? O è un discorso di non completa buona fede e non voler far conoscere ai cittadini la reale situazione con largo anticipo in modo da poter giudicare in modo trasparente?

PRESIDENTE - C'è qualche altro intervento?

CONS. MOSCATELLO - Sì, posso solo associarmi a quello che le mie colleghe Consigliere hanno già espresso, ricordando come appunto l'entità dei crediti di dubbia e difficile esazione, pari a 210 mila e passa Euro, era stata già segnalata dalla Corte dei Conti con la delibera numero 49 del 2018, con queste precise parole: "Perdura la scarsa capacità di riscossione e di recupero dell'evasione tributaria" anche se il Consigliere Comunale con delega al bilancio ci diceva che questo è in miglioramento, ma comunque noi siamo sempre al 25% di crediti non recuperati, di tassazione non recuperata. Quindi questo a me sembra un grave elemento di criticità come già detto dalla Corte dei Conti che ha come conseguenza la mancanza di liquidità dell'ente, insieme alla recente accensione di un nuovo mutuo di 200 mila Euro, in aggiunta a quelli che erano i mutui precedenti, il frequente e direi continuo ricorso alle anticipazioni di tesoreria indicate anche queste nella stessa delibera dell'anno scorso e stigmatizzate dalla Corte dei Conti in cui si dice che oltre a rappresentare un comportamento difforme dalla corretta gestione finanziaria, dimostra l'esistenza di squilibrio di bilancio che potrebbe pregiudicare severamente la situazione finanziaria dell'ente. Questo perdura ancora sebbene in maniera più ridotta. Cosa altro dire? Le spese per i rimborsi prestiti... Allora, l'indebitamento complessivo come detto dal Dottore Calò è pari a 772 mila Euro, noi versiamo per rimborso prestiti 103 mila Euro l'anno. Per non parlare dei debiti fuori bilancio, soltanto quelli con sentenza esecutiva nel 2018 sono pari a 20.649,00 Euro e io non considererei poco significativo il parametro negativo segnalato anche dalla relazione del revisore dei conti, perché se è vero che in precedenza avevamo due parametri negativi su dieci, adesso ne abbiamo uno su otto, la proporzione complessivamente non è molto diversa e comunque il nostro parametro negativo è proprio la sostenibilità del disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio che è maggiore dell'1 e 20%. Quello che mi chiedo, in considerazione anche del fatto che dall'ultima delibera della Corte dei Conti che riguardava il mancato invio della relazione di fine mandato, che ricordiamo è stata inviata solo perché sollecitata dalla Corte dei Conti, con tutta una serie di problematiche che hanno riguardato i tempi di presentazione, perché è chiaro che chiedere che questa relazione di fine mandato venisse inviata e pubblicata sul sito del Comune non oltre il sessantesimo giorno precedente alle elezioni, è una norma che tutela la trasparenza nelle decisioni della pubblica amministrazione e soprattutto delle entrate e delle decisioni di spesa. Oltretutto l'organo di revisione ha quindici giorni di tempo per rispondere, anche questo è un parametro importante perché vuol dire che l'organo di revisione deve prendersi del tempo per valutare la correttezza di questa relazione, di tutti i parametri valutati, mentre è stata fatta appena nove minuti dopo. Come dire, io chiedo al Signor Sindaco, visto che... a parte che abbiamo utilizzato un modello sbagliato, per cui probabilmente nella fretta di mettere in ordine abbiamo usato un modello per un Comune inferiore a cinquemila abitanti invece noi siamo un Comune con un po' di più di cinquemila abitanti, ma capisco che in quella situazione possa essere successo, però io chiedo al Signor Sindaco se tutte queste criticità non la fanno riflettere sulla possibilità di condividere la responsabilità del bilancio con un Assessore che abbia pienamente titolo a fare questa funzione, come più volte sollecitato anche nella passata amministrazione, anche perché questo tipo di errore fatto in quest'ultima mancata relazione comporta persino delle conseguenze sanzionatorie, addirittura il dimezzamento di tre mensilità per il Sindaco e per il responsabile del servizio finanziario, per esempio. Allora questo è un elemento che abbiamo sollevato come Consiglieri anche nello scorso Consiglio Comunale, ritenendo che un argomento come è quello del bilancio, dovrebbe essere coperto da un Assessore che si assume e condivida le sue responsabilità con il Sindaco.

PRESIDENTE - Allora, partirei da quest'ultimo punto che riguarda il sollecito da parte della Corte dei Conti, che come sapete è stato consegnato a tutti i Consiglieri Comunali, così come è stata consegnata anche la risposta a queste osservazioni della Corte dei Conti che evidentemente a giudicare da come è stata esposta la questione di Consiglieri Moscatello e Marzano, evidentemente

la mia risposta non è stata per nulla presa in considerazione, non è stata letta affatto. Quindi proprio per questo ci terrei a leggerla, perché spiega punto per punto quelle che sono state le osservazioni fatte e la risposta che abbiamo dato che è ineccepibile e che riguarda gli atti che sono a disposizione di tutti, sempre, come lo sono sempre stati. Per esempio gli atti a cui faceva riferimento la Consiglieria Marzano sono a disposizione dei Consiglieri ad eccezione di quelli che riguardano dei processi in corso per i quali la legge vieta questo accesso. Non lo dico io, lo dice la legge. Io mi sono mantenuto a quella che è la norma su queste situazioni. D'altra parte in passato vi è stata una mia comunicazione che riguarda questo e non mi risulta che la Consiglieria Marzano si sia opposta a quella mia risposta a riguardo. Quindi, gli atti...

CONS. MARZANO - Sindaco mi perdoni, in realtà sì. C'è una mia risposta a questa domanda che è agli atti. Dovevo andare al Tar ed impugnarla... Provvederemo in questa sede nel momento in cui mi conferma... Nel senso, se lei mi conferma che anche per questa consiliatura, a noi Consiglieri e poi vorrei comprendere se riguarda tutti i Consiglieri o solo i Consiglieri di minoranza...

PRESIDENTE - Tutti i Consiglieri.

CONS. MARZANO - A tutti i Consiglieri non sono accessibili gli atti del processo, quindi lei mi deve spiegare come faccio io a vigilare sul rispetto delle raccomandazioni del revisore. Cioè, sul fatto che si arriva a transazione... Nel momento in cui noi abbiamo l'accesso agli atti solo quando i processi sono terminati, come facciamo noi Consiglieri ad adempiere al ruolo che ci è demandato dalla legge? La legge a proposito dell'accesso agli atti, a noi Consiglieri, vieta l'accesso solo agli atti strettamente defensionali, si intende le comunicazioni personali tra lei e l'avvocato che difende il Comune di Tuglie, non agli atti dei processi. Altrimenti accade quello che è accaduto come la causa factoring che noi abbiamo messo fuori 90 mila Euro, i cittadini hanno messo fuori 90 mila Euro, in assenza di un'attività di vigilanza da parte dei Consiglieri. A noi è preclusa questa attività di vigilanza. Non me la sogno io, è la legge. Nel senso, voi avete l'azione di governo, a noi Consiglieri, per obbligo... perché nel momento in cui non lo facciamo, siamo sanzionabili anche penalmente. Quindi lei in questa sede mi sta confermando che anche per questa consiliatura, a noi Consiglieri sarà impedito l'accesso agli atti dei processi, rendendo monca assolutamente la nostra attività di vigilanza. Non posso controllare se un'opposizione è fatta nei termini... Ci è preclusa qualsiasi cosa. Tra l'altro è un parere fornito dall'Avvocato Quinto a cui dovete liquidare determinate parcelle e sui cui si dovrebbe concordare una riduzione. Ci rendiamo conto? Al di là del fatto che possa essere o meno il vostro avvocato personale, ci rendiamo conto della situazione di conflitto di interessi che si sta verificando in questa sede? Però ripeto, se lei me lo conferma, poi saranno le autorità preposte a valutare questa posizione. E' chiaro che se questa sua posizione viene confermata, la nostra attività di vigilanza, il nostro mandato conferito dalla legge ci viene assolutamente ridotto. Noi non possiamo farlo. Non possiamo neanche votare questo rendiconto. Non possiamo votare questo bilancio. Come facciamo a comprendere se quello che sta scritto, se quegli importi hanno una determinata validità? Se io non accedo agli atti di Villa Luisa, come faccio a sapere se quei crediti possono essere riscossi o meno, se sono effettivamente tali. Come facciamo noi a dare un voto maturato, un voto consapevole? Non è possibile. Il nostro voto non può essere un voto consapevole.

PRESIDENTE - Allora, lo ripeto in modo che sia chiaro e che non ci siano equivoci a riguardo. Anche in questa consiliatura sarà così, non perché vogliamo essere così, ma perché ripeto, la norma dice tutt'altra cosa. Io sono abituato ad attenermi a quelle che sono le norme. Per quanto riguarda questo tipo di problema, forse sarebbe opportuno, Segretario, che dicesse qualcosa anche per chiarire l'aspetto tecnico della vicenda che ha impedito e che impedisce ai Consiglieri, per le

vicende in cui ci sono processi in corso, l'impedimento dell'accesso agli atti. Su tutte le altre cose gli atti sono sempre a disposizione, come lo sono sempre stati. Come lo sono quelli i quali ha fatto riferimento con le ultime interrogazioni, alle quali ho risposto in appena dieci, dodici, quindici giorni, avendone comunque trenta a disposizione e laddove è possibile farlo compatibilmente con gli impegni degli uffici e quant'altro. Non ci sono mai stati ritardi nelle risposte che avete formulato, le cose che giustamente i Consiglieri devono chiedere e alle quali bisogna dare risposta. Facciamo parlare un attimo il Segretario e poi continuo.

SEGRETARIO - Ricordo il parere che fu reso dall'Avvocato Quinto che invocava il segreto professionale sulle questioni oggetto di una controversia in atto. Quindi questa circostanza rendeva inaccessibili gli atti relativi ad un giudizio in corso, anche per i Consiglieri, e questo sulla scorta di giurisprudenza amministrativa ampiamente richiamata in quel parere, e anche sulla scorta di pareri ministeriali se non ricordo male.

CONS. MARZANO - Quindi Lei Segretario mi sta dicendo... Come in questo caso... perché tra l'altro questo caso della Banca Factoring...

SEGRETARIO - No, no, attenzione. In questo caso se non vado errato il processo si è chiuso e quindi gli atti ora sono accessibili.

CONS. MARZANO - Sono accessibili quando c'è una sentenza come in questo caso di assegnazione...

SEGRETARIO - Certo.

CONS. MARZANO - No, in quella situazione ci fu un accesso agli atti tra virgolette eccessivo, nel senso che mi fu data anche la comunicazione dove l'Avvocato Quinto comunicava al Comune di Tuglie il parere di non proporre opposizione, essendo il decreto ingiuntivo passato in giudicato e lui stesso dichiarava che non vi erano le condizioni per fare l'opposizione. Nonostante questo parere, la Giunta ritenne di conferire l'incarico con tremila Euro di spese legali oltre mille per spese vive. Dopo di che preso atto di questa situazione e del fatto che quella denuncia fu portata in Consiglio Comunale, da quel preciso momento ci vengono negati tutti gli atti. Io non voglio accedere, Segretario, agli atti strettamente defensionali. Se un avvocato comunica al Sindaco la possibilità o meno, esprime un parere ed esprime il parere sul concordare, arrivare ad una transazione, fare un'opposizione, quelli sono atti riservati tra il Sindaco e il suo legale, ma degli atti dei processi, quindi la citazione, il precetto, gli atti endoprocessuali, nel momento in cui non ci fate accedere, non fate accedere i Consiglieri, ci precludete l'attività di vigilanza. Nel momento in cui fate un'opposizione ad un decreto ingiuntivo dopo che sono passati quaranta giorni e non mi fate accedere alla memoria o all'atto di citazione in opposizione a quel decreto ingiuntivo, io come faccio a vigilare sull'operato? Come faccio a capire se quell'atto da qualche possibilità al Comune di vincere la causa o sono spese legali, soldi che escono dai cittadini senza fondamento, come in questo caso? Perché effettivamente poi il tempo da ragione. Cinquemila Euro di spese legali per fare un'opposizione ad un decreto ingiuntivo passato in giudicato, ricadono sui cittadini, ma ci fu impedita l'attività di vigilanza che da quel che mi sembra di capire, volete continuare a farlo. Noi non possiamo accedere a comparse, a memorie, ad atti di precetto, c'è precluso tutto. Noi verremo solo in Consiglio Comunale eventualmente quando ci sarà un debito fuori bilancio. Ne prendiamo atto. Come per dire: prima facciamo ammazzare le persone, poi potete partecipare al funerale.

SEGRETARIO - E' un po' esagerato questo paragone.

CONS. MARZANO - Rende l'idea. Nel senso, non mi fate vedere se ci può essere una medicina alternativa, se ci sono possibilità di guarigione, se si può interrompere la cura. Io lo vengo a sapere o quando il cristiano è guarito o quando è morto. Ci state dicendo questo. Stiamo qui, dal punto di vista dei contenziosi, ad alzare le mani. Questo facciamo. Ci è preclusa questa attività. Considerando che poi in avrete due avvocati in Giunta ma ce ne sono anche due che sono dei meri Consiglieri da cui i cittadini tugliesi potrebbero avere consulenze gratuite, ma voi precludete questa cosa. Se questa è la vostra posizione, saranno gli organi preposti a valutare, ma soprattutto alla luce del fatto che il revisore dei conti lo dice chiaramente, c'è una situazione assolutamente critica dei contenziosi, dovrete arrivare a transazione, fate troppe cause, c'è una spesa eccessiva. Bene, responsabilità solo della Giunta, perché a noi Consiglieri la possibilità di controllare che le raccomandazioni del revisore possano essere eseguite, a noi è preclusa. In virtù, ripeto, della giurisprudenza amministrativa che preclude la possibilità agli atti strettamente defensionali che sono cosa diverso rispetto agli atti difensivi, Segretario.

SEGRETARIO - Mi fa piacere che intanto lei dia atto che gli atti defensionali non siano sottratti all'accesso dei Consiglieri. Quindi già è un passo avanti rispetto a quello che ho sentito prima.

CONS. MARZANO - Su questo indubbiamente, nel senso che io potrei utilizzare quegli atti per fare una denuncia politica e danneggiare l'ente.

SEGRETARIO - Quindi se il processo è in corso, e quindi è composto da atti defensionali, rimangono inaccessibili in ogni caso. Fino a definizione del giudizio.

CONS. MARZANO - No Segretario, mi perdoni. Gli atti strettamente defensionali sono le note che noi avvocati mandiamo ai nostri clienti o mandiamo alle controparti dove emettiamo atti riservati non producibili in giudizio, e di conseguenza sono riservati.

SEGRETARIO - Lei sta cercando di identificare gli atti defensionali solo nella corrispondenza riservata. Ma non è così, lei lo sa benissimo che gli atti defensionali sono anche gli atti di citazione, le comparse e tutto ciò che naturalmente rappresenta l'esercizio della difesa in giudizio.

CONS. MARZANO - Quindi Segretario, lei avvalora quello che è stato appena detto dal Sindaco, che a noi Consiglieri è precluso...

SEGRETARIO - No, intanto mi fa piacere che lei riconosca che gli atti defensionali...

CONS. MARZANO - Strettamente defensionali, Segretario.

SEGRETARIO - C'è solo da intendersi sul concetto di atti defensionali. Lei ritiene che si identifichino solo con la corrispondenza riservata, da questa parte si ritiene invece che gli atti defensionali siano qualcosa di più.

CONS. MARZANO - Su questo mi consentirà, valuteremo insieme quello che dice il Consiglio di Stato, però ad oggi, nel momento in cui la vostra posizione è questa, noi Consiglieri dobbiamo prendere... Perché come al solito sembra che noi abbiamo tutta questa voglia di denunciare e di fare gli esposti. Ci mettete voi nelle condizioni di farlo. Se anche oggi con questa nuova consiliatura, ci precludete l'attività di vigilanza, ripeto, dobbiamo farlo, quindi non è che noi abbiamo tutta questa voglia di presentare esposti alla Corte dei Conti o ai Prefetti. Ci mettete nelle condizioni di farlo

perché ci precludete di svolgere il nostro ruolo. Che vi piaccia a meno, anche a noi quattro è stato conferito dai cittadini.

PRESIDENTE - Il ruolo dei Consiglieri Comunali è un diritto sacrosanto che devono esercitare, hanno il pieno diritto di esercitare... E' chiaro che per queste materie così tecniche o i processi che riguardano i legali, cause, ricorsi e quant'altro, qualunque ente, qualunque amministrazione si affida a dei legali nominati apposta per quel tipo di problema, e la cosa viene portata avanti da quel professionista, da quel legale che ha il segreto professionale e quant'altro.

CONS. MARZANO - Sindaco mi perdoni... Nel senso, il mandato non lo dà Lei Signor Massimo Stamerra, lo dà il Comune di Tuglie, e il Comune di Tuglie non è rappresentato solo da lei, è rappresentato da tutto il Consiglio. Quindi sono atti a cui dovrei avere l'accesso anche io. Lei è il Sindaco, è un atto di Governo ma il mandato non lo dà lei.

PRESIDENTE - Per carità, per carità. Il Segretario le ha spiegato così bene quali sono le difficoltà in questo senso. Non c'è nessuna posizione rigida della maggioranza o del Sindaco nei confronti dei Consiglieri Comunali di maggioranza o di minoranza rispetto a queste cose. Assolutamente, non c'è nessuna posizione di questo tipo, politico o quant'altro. C'è solo il rispetto di una norma che mi viene indicata dal Segretario, ho un parere legale anche su questo, ci sono stati dei riferimenti legislativi anche su questo. Poi ognuno ha il diritto di fare quello che ritiene più opportuno, ma la situazione è questa. Ripeto, non è una presa di posizione nei confronti di un cittadino o peggio ancora di un Consigliere Comunale che ha il pieno diritto di svolgere le sue funzioni. Detto questo passo subito alla risposta di cui facevo riferimento prima alla Corte dei Conti, nella quale viene detto esattamente questo: "Con riferimento alla pronuncia in oggetto indicata, si prende atto che codesta sezione ha rilevato che per la relazione di fine mandato 2019 di questo Comune inviata con nota del 14 maggio 2019, non risulta rispettata la scansione cronologica degli adempimenti in materia. In particolare viene osservato che la relazione in parole - e questo tra virgolette - è stata redatta solo a seguito della richiesta di chiarimenti del 10 maggio 2019 inoltrata dal Magistrato istruttore e che è stata sottoscritta dal Sindaco solo in data 14 maggio 2019 e certificata in pari data a distanza di nove minuti dall'organo di revisione economico finanziario, come si evince dal rapporto di verifica del certificato di firma digitale. Codesta sezione ha altresì accertato - tra virgolette sempre - la redazione della relazione di fine mandato in forma semplificata, sullo schema di cui all'allegato C del decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero delle Economie e delle Finanze, previsto per i soli Comuni con popolazione inferiore ai cinquemila abitanti". Questi i fatti che sono stati da me virgolettati. In proposito preme chiarire quanto segue: "Primo: la relazione di fine mandato di cui trattasi è stata predisposta dal responsabile dei servizi finanziari durante i mesi di marzo ed aprile, in concomitanza con l'elaborazione dei principali documenti contabili. Sia il bilancio di previsione 2019-2021 poi adottato dalla Giunta con provvedimento numero 72 del 29 marzo 2019, ed approvato con delibera consiliare numero 11 del 24 aprile 2019, sia il rendiconto di gestione 2018 già depositato in data 5 maggio 2019, sicché è comprensibile il fatto che gli adempimenti prescritti siano stati assolti con ritardo. Secondo: detta relazione risulta comunque essere stata trasmessa a mezzo mail all'organo di revisione dell'ente in data 3 maggio 2019, come si evince dall'allegato 1, il che dimostra come la sua redazione non sia avvenuta solo a seguito della richiesta di chiarimenti del 10 maggio 2019 inoltrata dal Magistrato istruttore. Terzo: a tale trasmissione è seguita una corrispondenza tra l'organo di revisione ed il responsabile dei servizi finanziari, come è attestato dallo stesso revisore Ragionier Francesco Mariella con Pec del 3 giugno 2019, a riprova del fatto che l'elaborazione del documento è stata oggetto da parte dell'organo di revisione di un'attenta valutazione circa la coerenza dei dati contenuti nei documenti economico-finanziari dell'ente, rispetto a quelli esposti nella relazione. Quarto: la relazione in argomento,

contrariamente a quanto risulta accertato nella deliberazione in oggetto, non è stata redatta in forma semplificata sullo schema di cui all'allegato C del decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze previsto per i soli Comuni con popolazione inferiore ai cinquemila abitanti, è stata invece redatta in conformità all'allegato B del citato decreto ministeriale previsto per i Comuni con popolazione uguale o superiore a cinquemila abitanti, tanto è vero che sono stati compilati anche i prospetti su gestione dei residui, totali residui di inizio e fine mandato, su utilizzo di strumenti di finanza derivata e sul conto economico in sintesi, che compaiono solo nell'allegato B e non nell'allegato C. Quanto all'apparato sanzionatorio previsto dall'ultimo comma del citato Articolo 4, pure richiamato nella delibera in oggetto, non si può fare a meno di osservare che, primo: gli illeciti amministrativi ivi sanzionati sono esclusivamente il mancato adempimento dell'obbligo di redazione ed il mancato adempimento dell'obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente della relazione di fine mandato. Secondo: di conseguenza il ritardato adempimento di detti obblighi non è soggetto ad alcuna sanzione, nè la considerazione per altro che trattasi di norme sanzionatorie e come tali eccezionali e di stretta interpretazione. Terzo: il mancato rispetto dei termini di certificazione da parte dell'organo di revisione e di trasmissione alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti, così come previsti dall'Articolo 4 del decreto 149/2011, non è comunque oggetto di alcuna sanzione". Questa è la risposta che è stata inviata alla Corte dei Conti in data 25 giugno e che poi è stata inviata anche a tutti i Consiglieri.

CONS. MOSCATELLO - Signor Sindaco, abbiamo letto la risposta che hai dato, però innanzitutto sarà valutata dalla Corte dei Conti la giustificazione che è stata fornita, però a me pare evidente che tra il 28 marzo che era la data in cui dovevano essere presentate queste relazioni e il 5 maggio, intercorra quasi un mese e mezzo. Allora, è stata molto chiara la relazione della Corte dei Conti. Il relazionare in anticipo è finalizzato alla trasparenza degli atti del Comune, in modo che i cittadini che sono interessati e che vogliono collegarsi sul sito del Comune e leggere quello che l'amministrazione ha fatto durante il suo mandato, abbiano il tempo di capire, di leggere, di studiare e di fare delle scelte in maniera più consapevole. Mi pare evidente che se questi tempi si riducono drammaticamente all'ultima settimana della campagna elettorale, questa funzione non è stata garantita. Ora, ci saranno tutta una serie di giustificazioni che lei ha fornito, vediamo se la Corte dei Conti l'accetterà. A me sinceramente non interessa la parte sanzionatoria, anche perché mi risulta che i servizi finanziari lavorino già abbastanza, ma quello che mi interessa è che ancora una volta, come dire, il diritto dei cittadini alla conoscenza, alla consapevolezza delle scelte, non è stato rispettato. Questa è una domanda di natura politica che non è rivolta ai tecnici, non mi interessano i tecnicismi, mi interessa la chiarezza rispetto ai nostri concittadini.

PRESIDENTE - Sì, su questo ribadisco, è chiaro che c'è un ritardo e le do pienamente ragione su questo, però io ho avuto dagli uffici la relazione in quel periodo. Gli uffici hanno giustificato questo ritardo per via della mancata redazione prima del bilancio e poi del rendiconto di gestione. Quindi è tutto lì il discorso. E' chiaro che prendo atto di questa cosa che non è andata bene anche a me. Al prossimo fine mandato cerchiamo di essere precisi su questo, anche perché si tratta evidentemente di normative inserite... io non sapevo neanche che esistesse questa relazione quando me l'hanno proposta.

CONS. MOSCATELLO - Per questo le chiedo se forse un Assessore al bilancio non può essere di supporto all'attività...

PRESIDENTE - No, l'Assessore al bilancio, ci torniamo su questo... E' sempre lo stesso discorso. Io ho all'interno della maggioranza un professionista che è il Dottore Calò, un serio professionista,

preparato, del quale ho estrema fiducia, per cui mi confronto continuamente con lui. Dal punto di vista politico...

CONS. MARZANO - Sindaco, mi perdoni.

PRESIDENTE - Scusi, mi faccia finire. Io l'ho fatta parlare senza interrompere nessuno. Io ho estrema fiducia della sua professionalità, mi confronto continuamente con lui, ci confrontiamo con il Dottore Barone... Un aspetto è quello di natura politica, un altro aspetto è quello di natura professionale e tecnica sulla quale nessuno ha la pretesa di immolarsi a conoscitore di materie di questo tipo. Quindi questo è il rapporto, è lineare. In questa discussione di oggi, del Consiglio, ci sono tanti aspetti tecnici e necessariamente io dovrò fare riferimento al Dottore Barone che è qui e che ringrazio di essere qui presente, nonostante sia in ferie tra virgolette perché andrà in ferie proprio allo scadere del Consiglio Comunale e quindi lo ringrazio di essere qui e di essersi messo a disposizione del Consiglio per eventuali chiarimenti.

CONS. MARZANO - Vorrei le risposte.

PRESIDENTE - Sì, ci sono tante risposte.

CONS. MARZANO - Sì, però si confonde, nel senso che esiste un organo di governo... Nel momento in cui voi fate Giunta e decidete in Giunta di approvare il rendiconto di bilancio, in Giunta il Consigliere Calò di cui nessuno discute la professionalità, non c'è. Nel momento in cui lo chiamate per avere la consulenza... Cioè, in una Giunta ci deve essere un discorso anche di competenza, d'altronde il Prefetto cinque anni fa ve lo chiese espressamente: "Non può mancare in Giunta né l'Assessorato al bilancio né men che mai l'Assessorato ai servizi sociali" che in questa Giunta c'è e mancava in quella precedente. Non è possibile avere una Giunta senza un Assessore al bilancio, e non è concepibile che alle domande che fa un Consigliere, debba rispondere un altro Consigliere. Non è giuridicamente concepibile.

CONS. CALO' - E' un problema che mi assilla da cinque o sei anni, so che non dorme per questa cosa qua e io vi ringrazio perché è meglio se vi fissate su queste cosette, perché io semplicemente relaziono e cerco di rendere più chiaro sia alla platea che a voi, un bilancio, perché ho uno 0,001% di competenza in più rispetto ai Consiglieri. Poi mi fermo là. Alle vostre domande rispondono gli Assessori, non rispondo io. Non sto nella Giunta. Quindi vi dà proprio fastidio che io parli.

CONS. MARZANO - Innanzitutto dovrebbe abbassare un attimo i toni perché a me non dà fastidio la voce...

CONS. CALO' - E' semplice questa cosa. Consigliera Marzano sto semplicemente dicendo, cercando di commentare delle cose per renderle più semplici, poi passo la parola a loro. Per ogni vostra richiesta, per forza devono rispondere gli Assessori. La delega ce l'ha il Sindaco, mi fermo qua. Se questa cosa è un problema...

CONS. SERINI - Posso? Solo un attimo perché si collega... proprio perché il ruolo del Consigliere con la delega al bilancio si ferma lì, poi il Signor Sindaco viene chiamato dalla Corte dei Conti per dare delle delucidazioni in base al bilancio, però non per colpa sua, non sa dare delle risposte. Invece se ci fosse stato magari...

CONS. CALO' - Non faccio l'Assessore. Devo dire che quando è stato chiamato Massimo alla Corte dei Conti, mi chiamò per assisterlo. In quel momento io non ero a Tuglie, altrimenti sarei andato, quindi dove è necessario vado, se è possibile rispondere. Doveva essere operato... altrimenti meglio del funzionario, non poteva esserci. Stiamo girando su delle cose che... ai cittadini non è che gli cambia la vita per questa cosa. Poi solo per dire, la questione dei residui, ma è una questione tecnica, non è che d'emblée si cancellano i residui senza criterio. C'è un criterio ben preciso. Per questo esiste quel fondo crediti di dubbia esigibilità. Si crea, indipendentemente se la cancelli o no, ogni anno in base alle entrate, quindi va a riempirsi e nel momento in cui si sono dei crediti che per motivi non che decide il Consiglio o decide la Giunta, per motivi ben precisi, inesigibili, non so, una società fallita, si è chiuso un procedimento, allora devono essere tolti. Questi, grazie a Dio non incidono sulla popolazione perché questo fondo crediti di dubbia esigibilità ogni anno viene accantonato ed è indolore, anche se nel bilancio grazie a Dio, nonostante questi accantonamenti, nonostante il mutuo che facciamo, tutto questo facciamo... solo questo stavo dicendo.

CONS. SERINI - Chiedo da semplice cittadina ignorante in materia, quei 219 mila Euro sono soldi che dovevano entrare nelle casse del Comune e che negli anni non sono tornati indietro, oppure sono così dei numeri aleatori, messi su un foglio di carta? Vorrei che mi venga chiarito.

ASS. GABELLONE - Ti rispondo. Allora, intanto secondo me, alcune questioni di metodo visto che siamo ad inizio legislatura, mi pare il Consigliere Marzano evidenziava questo aspetto. Quindi di impostazione. La prima su cui io credo che ci sia l'assoluta disponibilità, c'è il responsabile degli affari generali, c'è il Segretario che garantiscono un minimo di asetticità e di oggettività del ragionamento. Sull'accesso agli atti per il segmento su cui oggi ci si è soffermati... perché l'accesso agli atti questa amministrazione lo ha garantito in maniera assoluta se non per quella parte a cui è stato fatto riferimento. Adesso, se si vuole aprire un ragionamento in termini di confronto e si vogliono corroborare e sostanziare le posizioni, attraverso sentenze, attraverso, non lo so, dico una sciocchezza... Aran, Ministero, eccetera, io mi permetto di dire che anche questa strada va esplorata prima di arrivare ad una posizione definitiva che non deriva da un fatto contingente. In quel caso c'era una situazione specifica rispetto alla quale è stato chiesto un ulteriore passaggio in termini di accesso agli atti, chiaramente non si è voluto... non c'è in questo un problema, un tentativo di avere supporti di favore o accondiscendenti. E' evidente che l'Avvocato Quinto trattava quella materia e quindi gli si è chiesto in una situazione del genere quale doveva essere l'atteggiamento dell'amministrazione per non incorrere in situazioni che non fossero conformi alle leggi. Oggi, siccome siamo ad inizio di legislatura, siccome il problema viene posto in maniera precisa e siccome io ho sentito anche il parere del Segretario che è stato altrettanto preciso, detto questo, siccome nessuno ha il dono della verità infusa, a questo punto se l'Avvocato Marzano, il Consigliere Marzano è disponibile, come mi pare di aver compreso, e mi pare di aver intuito che anche il Segretario è disponibile a farlo, un confronto, in modo da esplorare sino all'ultimo millimetro la vicenda, come maggioranza posso dire che noi siamo disponibili a farlo in modo da evitare che ci possano essere situazioni che si ripetono spesso nei Consigli e che possono anche alterare un confronto che deve essere sulla sostanza e non sulle modalità ed evidentemente sul rispetto di quelli che sono i diritti del Consigliere. Questo è un primo aspetto. L'altro aspetto che è di metodo, anche qui sulla verifica... per dare la possibilità a chi per la prima volta, diceva il Consigliere Serini, io mi siedo e vedo cancellati d'emblée 219 mila Euro eccetera, allora è giusto che magari si sarebbe potuto anche in questo sedersi con il direttore di ragioneria ed esplorare anche qui sino in fondo perché. Anche io ho avuto... ho detto: "Abbiamo perso 219 mila Euro?" lei ha detto: "Cestinati", io ho detto che li abbiamo persi... per chi amministra, per chi ha la responsabilità di guidare un'amministrazione, tra virgolette perdere 219 mila Euro, tutti i sacrifici che facciamo, è un fatto assolutamente negativo. Il Dottore Barone da questo punto di vista mi ha tranquillizzato, ma io

gradirei che lei... Le dico anche che il Dottore Barone per problemi personali da oggi è in ferie ma il 18 di luglio rientra e quindi mi permetto di chiedere che si vada a fare una verifica euro per euro perché quei 219 mila Euro sono stati cancellati dai residui attivi. 45 mila Euro sono stati cancellati, perché... da un confronto, è chiaro che adesso stando ad inizio di amministrazione, noi abbiamo chiesto con il Dottore Calò, come Giunta, eccetera, che ci sia una puntuale e millimetrica esplorazione di tutte le situazioni contabili in modo che si possa riverificare tutto e quindi si possa mettersi in linea partendo da una nuova amministrazione. Da una verifica tra l'ufficio tecnico e l'ufficio di ragioneria è venuto fuori che un residuo delle somme, 45 mila Euro che dovevano essere introitate per trasferimenti mi pare dalla Regione su un lavoro pubblico, di fatto erano state introitate e non c'era stata la parallela cancellazione dei residui. Quindi chiaramente nel momento in cui l'ufficio lavori pubblici e l'ufficio ragioneria hanno verificato questo, il residuo è stato tolto perché era stato già incassato. Quindi non è una somma persa. Ci sono 60 o 70 mila Euro altri che riguardavano Imu, Ici, qualcosa del genere, anche qui il Dottore Barone è stato puntuale nell'esposizione, facevano capo ad un'attività di controllo e di verifica che era stata affidata a soggetti, quindi non era diretta del Comune ma esterna, per cui nel momento in cui si è andati a recuperare tutti i dati ci si è accorti o che alcuni accertamenti erano stati impropriamente effettuati, oppure che su alcuni accertamenti le somme erano state incassate. Quindi si è riallineato il dato e si è cancellato il residuo attivo. 70 e 45, stiamo già a 115, quindi per ogni situazione c'è una motivazione di questo tipo che non è la cancellazione perché i soldi li abbiamo persi. Quindi ti invito, magari se ritieni anche insieme, a fare sui 219 mila Euro un ragionamento di questo tipo in modo da rendersi conto e da dire un minuto dopo: "Abbiamo perso un Euro oppure ne abbiamo persi 20 mila".

CONS. SERINI - Quindi dei 219 mila Euro, una parte...

ASS. GABELLONE - Io adesso non ricordo nello specifico i seimila piuttosto che i trentamila, eccetera. Ricordo questi due che anche a me apparvero più... Dissi: "Ma come, 45 mila Euro la Regione non ce li ha dati più?" dice, non è che non li dobbiamo più avere, li abbiamo persi, è che in effetti i soldi erano stati trasferiti e quindi era mancata la parallela attività di cancellazione del residuo, per cui ti posso assicurare... Però è una cosa che bisogna fare, Santa Lucia... devi andare e fare lo spulcio punto per punto per poterti rendere conto, e poi...

CONS. SERINI - La cosa che mi ha destato qualche dubbio, ho fatto l'esempio Suap perché è quello che calza un po' di più. Siccome c'è quello mantenuto e poi c'è anche quello eliminato, non vorrei che fra un anno nello stesso Consiglio di fine giugno... Io mi prendo un appunto e tra un anno poi rivediamo questa cosa Suap.

ASS. GABELLONE - No, allora questo fu uno sportello per le attività produttive che fu delegato al Comune di Tuglie. Naturalmente le spese per la gestione di questo ufficio che andavano dalla carta alle spese del tecnico che si interessava, vennero ripartite tra i diversi Comuni. Naturalmente è facilmente comprensibile il dato che quando il servizio è finito, ci sono stati Comuni che hanno versato regolarmente la quota annuale, mille Euro, duemila Euro, tremila Euro, quello che era annui per garantire i costi di gestione del servizio, ci sono stati dei Comuni invece che si sono arretrati. Man mano che i Comuni pagano, e ti assicuro che è un costante chiamare il Sindaco, gli Assessori, è antipaticissimo andare e fare un contenzioso con un Comune, quindi non è che viene cancellato... anzi, questi sono i crediti più sicuri, più certi. Mi hai parlato di Platea D'Estate...

CONS. SERINI - Scusami Dottore. Sono quelli più sicuri ma comunque 16 mila Euro di queste somme, sono eliminati. Quindi vuol dire che non sono...

ASS. GABELLONE - Io dico che l'attività di verifica ti deve portare a comprendere se sono stati cancellati d'emblée e persi, io credo di no, oppure se invece sono stati incassati e se c'è stato un accertamento interno per cui si è visto che il Comune di Neviano aveva pagato quell'annualità e quindi non si poteva mantenere più il residuo attivo. Per Platea D'Estate il Consigliere Marzano ti ha già in qualche modo anticipata. Platea D'Estate e Villa Luisa SRL, c'è una situazione che in questo consesso è stata trattata in lungo e in largo, ma giustamente tu avrai modo di conoscerla più a fondo. Villa Luisa SRL ha contratto, lo dico per larghe linee, non mi chiedere gli importi precisi, il totale il Consigliere Marzano lo ha già detto... ha contratto dei debiti, quindi il Comune ha dei crediti su due partite: una riguarda le sponsorizzazioni di manifestazioni estive e se non ricordo male sono due annualità per un totale di 72 mila Euro perché sono 30 più IVA, una cosa del genere, e l'altra partita invece riguarda gli oneri concessori con tutte le relative sanzioni che Villa Luisa SRL doveva in quanto aggiudicataria della concessione data dalla Provincia per la realizzazione dei lavori presso Villa Luisa stessa. Cosa è successo? Che ad un certo punto queste somme non sono state incassate. Non sono state incassate, e a parte altre situazioni che noi stiamo esplorando come conosce perfettamente la Consigliera Marzano, c'è un contenzioso, ci siamo inseriti all'interno di un concordato, di un fallimento di Villa Luisa SRL, andando ad ipotecare una superficie che è di proprietà di Villa Luisa SRL, rispetto alla quale noi evidentemente attendiamo la conclusione del Tribunale, della vicenda che riguarda Villa Luisa SRL e credo anche la società che era la holding a cui Villa Luisa SRL faceva capo, per capire e avere certezza rispetto alla possibilità di recuperare per intero le somme, di recuperarle solo in parte e quindi di intervenire a conclusione su questa partita. Ci sono delle altre somme che riguardano invece, che sono minori ma altrettanto importanti, anche quando si tratta di seicento Euro, di quattrocentottanta Euro o di mille Euro, che con un'attività degli uffici di ragioneria, dell'ufficio amministrativo o con un'azione politica, pian piano stiamo andando a recuperare. Nell'anno 2018 in piccola parte siamo riusciti a rientrare delle somme che grossomodo riguardano contributi, sponsorizzazioni. Questa attività è stata ulteriormente ripresa con l'insediamento di questa amministrazione, e vorremmo evitare di finire sui contenziosi e ragionevolmente di indurre i debitori a far fronte agli impegni presi. Un'altra vicenda, Consigliere Marzano, d'impostazione... mi permetto di tornare, mi è sfuggito nella prima parte del discorso, sulla sua proposta dell'assessorato al bilancio, l'Assessore al bilancio che deve far parte della Giunta. Non c'è una previsione normativa che imponga...

CONS. MARZANO - Mi permetto Dottore, fu il Prefetto a dirvelo. Io ho una nota del 2014 quando noi sollevammo questo problema, e il Prefetto ve lo disse chiaramente. Davanti alla richiesta del Prefetto di dotare la Giunta di Tuglie di un assessorato al bilancio, la vostra risposta non fu: "Non è necessario per legge". La vostra risposta fu: "I Consiglieri del Bene Comune hanno sollevato un problema che non esiste perché l'Assessore al bilancio è essenzialmente il Sindaco". Quindi avete detto una cosa diversa.

ASS. GABELLONE - Ma scusi, questo non significa che la delega al bilancio deve essere conferita ad un Assessore. Mi permetta. Questo significa che la delega al bilancio rimane... Il Sindaco delega agli Assessori oppure affida degli incarichi speciali a dei Consiglieri in funzione di una sua organizzazione della vita amministrativa. Ora, se il Sindaco ritiene di tenere per se la delega al bilancio, quindi di non darla agli Assessori che ha indicato, che ha nominato, io credo che in questo modo non contravvenga a delle norme o a delle leggi.

CONS. MARZANO - Ma deve essere il Sindaco. Io la ringrazio per le risposte che mi sta dando, ne prendo atto, però nel momento in cui...

ASS. GABELLONE - Permettimi di concludere il ragionamento. Questo non impedisce ad un Consigliere o ad un Assessore che non ha la delega, di poter intervenire.

CONS. MARZANO - Ci mancherebbe altro. E chi lo nega?

ASS. GABELLONE - E' esattamente quello che accade in questo Consiglio e che è accaduto nella passata legislatura. Permettimi, non trovo nulla di particolarmente...

CONS. MARZANO - Se magari alle domande sul bilancio... Io avessi e noi trovassimo risposta anche nella persona del Sindaco, non avremmo alcun problema. Nel momento in cui poniamo domande specifiche...

ASS. GABELLONE - Scusa, a me quello che interessa è che i Consiglieri abbiano le risposte. Guardate, io sono Assessore ai lavori pubblici, ma se il Consigliere Greco, il Consigliere Boellis, l'Assessore Solida, l'Assessore Romano intendono intervenire e dare una risposta, io credo che questo migliori e qualifichi il dibattito e lo arricchisca. Da Assessore, ma l'avrei fatto allo stesso modo da Consigliere, nel momento in cui, così come è stato per il Consigliere Serini, trovo 219 mila Euro, dico: "Dottore Barone, ma che è successo qui?" e quindi mi pare che in un ragionamento che è fatto di un bilancio, fatto di situazioni infinite, che ci possa essere il contributo del Consigliere... Poi è evidente, il Consigliere Calò avendo un'attività professionale che con i bilanci è in linea, è uno dei collaboratori del Sindaco che rispetto a quel tema, ma non solo, trova... così come mi permetto di farlo io, così come spesso intervengono gli altri. La vicenda, che mi pare di importanza notevole e che hai sollevato è del rapporto, che però metto a parte rispetto all'accesso, vado nella sostanza... con la banca Factoring, quindi con le risorse che sono state... Io ti invito, non ti prego, per carità, a fare questa valutazione quando nei prossimi giorni noi torneremo sull'argomento che riguarda la concessione, la gestione della pubblica illuminazione in cui i tuoi dubbi, le tue perplessità è possibile che trovino risposta e spero che sia una risposta soddisfacente rispetto ai dubbi e agli interrogati che ti poni di sana e corretta gestione delle risorse pubbliche, perché sono risorse dei cittadini. Quello è un pezzo della vicenda. E' evidente che siccome c'è una situazione di cui siete a conoscenza di conflittualità con la ditta che ha gestito la pubblica illuminazione, noi dovremo andare a garantire in quella vicenda gli interessi dei cittadini.

CONS. MARZANO - Su quella vicenda lei dice: "Andrà a vedere..." nel momento in cui mi concedete di vedere gli atti. Siccome a me è stato precluso...

ASS. GABELLONE - Attenzione però, io mi sono permesso di dirti... Ci diamo del tu, vero?

CONS. MARZANO - Sì, grazie.

ASS. GABELLONE - Mi sono permesso di dirti... Diciamo che è un'articolazione differente da quel contenzioso. C'è stato quel contenzioso, il Comune ha pagato i 70 mila Euro, spese legali, eccetera. Adesso mettiamo lì, se la partita finisse in questo modo è chiaro che sarebbe una situazione gestita non al meglio. Adesso è evidente che di questa situazione, noi rispetto ad un ragionamento che l'amministrazione... che quindi è in itinere, che stiamo tenendo con la ditta che ha la gestione del project sulla pubblica illuminazione, evidentemente sarà nostro interesse andare a recuperare quella vicenda, per dire: "Attenzione, deve avere un peso nell'organizzazione complessiva del rapporto con la ditta". Quindi io ti invito solo ed esclusivamente ad avere ancora qualche giorno di pazienza.

CONS. MARZANO - Devo aspettare il risultato? Non possiamo nelle more vedere le carte?

ASS. GABELLONE - E' una vicenda che è ancora in fase di gestione. E' evidente. Come sapete, perché avete avuto a disposizione gli atti, adesso non voglio tediare quindi sarò un flash, questa amministrazione ha contestato alla ditta diverse inadempienze, e quindi su questo le ipotesi possono essere due, quelle di dire: andiamo a contenzioso e facciamo un altro contenzioso, oppure se ci sono le condizioni perché questo ente da questa vicenda possa trarre effetti positivi, valutiamoli e ragioniamo. Su questo stiamo lavorando. Quindi adesso l'obiettivo è quello di tentare di garantire l'interesse pubblico. Mi fermerei qui.

CONS. MARZANO - Se fosse possibile una risposta sui 6.345,00 Euro inseriti negli atti. Mi preoccupa degli attivi perché temo che poi possano essere cancellati.

ASS. GABELLONE - Ho segnato residui attivi...

CONS. MARZANO - Vengono indicati come adeguamento Istat...

ASS. GABELLONE - Non riesco a darti onestamente una risposta.

CONS. MARZANO - Io mi sono guardata un po' di giurisprudenza e a questo proposito, l'aggiornamento canone Istat è un qualcosa che riguarda i canoni di locazione, non l'occupazione sine titolo.

ASS. GABELLONE - Mi pare che di questa cosa nel parliamo in uno degli ultimi Consigli.

CONS. MARZANO - Nello scorso rendiconto era stato indicato in modo errato come aggiornamento Istat canone di locazione. Facemmo presente che non era il canone di locazione, ed è stata semplicemente modificata la denominazione. Da aggiornamento Istat canone locazione, è diventato aggiornamento Istat canone occupazione. Quindi quell'illegittimità sollevata la continuiamo a sollevare perché la normativa, nel momento in cui vi è un'occupazione non prevede l'adeguamento di un canone che poi non c'è.

ASS. GABELLONE - Vediamo di fornire una risposta.

CONS. MARZANO - Poi se cortesemente vorreste indicare quali sono i fondi, poi verremo in Comune per avere accesso alla documentazione richiesta, che sono stati bonificati. Dove si trovano questi fondi? Ne ho preso atto solo guardando il rendiconto.

ASS. GABELLONE - Fondi bonificati?

CONS. MARZANO - Sì, su due fondi. Erano inseriti in materia di residui. C'è la disponibilità ad accedere agli atti, però dice: "I siti da indicare sono indicati nell'allegata richiesta di finanziamento" dove avrò accesso...

ASS. GABELLONE - Quindi è la Provincia. E' un finanziamento della Provincia? Sì.

CONS. MARZANO - Dice: "Con l'allegata dirigenziale del servizio ciclo di rifiuti e di bonifica del 2013". A parte il recupero o meno di queste somme, ciò che più preoccupa tra virgolette è

comprendere dove si trovavano questi siti, dove si trovano che poi sono stati bonificati, e quali rifiuti speciali sono stati rinvenuti.

PRESIDENTE - La zona era sempre la zona Mazzuchi. Comunque tutta la documentazione è a disposizione. Si riferiva a dei fondi per bonifica avuti dalla Provincia. Sono quelli, la zona Mazzuchi. Non so se c'erano altre cose in particolare.

CONS. MOSCATELLO - Per dichiarazione di voto.

PRESIDENTE - Sì, prego.

CONS. MOSCATELLO - Io innanzitutto voglio rinnovare la stima nei confronti del Dottore Calò e il fatto che non è assolutamente in discussione il suo ruolo, anzi, la sua relazione a mio parere è stata molto chiara ed esplicativa. Abbiamo sempre apprezzato il suo lavoro. E' ovvio che ogni Giunta può decidere di darsi l'assetto che vuole, noi come già abbiamo fatto in passato ci limitiamo a segnalare quelle che a nostro parere possono essere delle criticità e al momento alcuni dati sembrano darci ragione. Vorrei anche dire che non ci piace il fatto di segnalare i problemi che vengono fuori dal bilancio, ma abbiamo la volontà anche di trovare insieme quelle che possono essere le strategie di miglioramento e di rientro rispetto a queste criticità. Per esempio abbiamo proposto più volte una riduzione della tendenza ai contenziosi legali, così come possiamo proporre un miglioramento per quanto riguarda la lotta all'evasione tributaria che è stato in parte avviato. Tuttavia per il perdurare delle criticità che già abbiamo segnalato abbondantemente in precedenza, riteniamo che allo stato attuale delle cose, il nostro voto sarà negativo rispetto a questo rendiconto di bilancio.

ASS. GABELLONE - Dichiarazione di voto. Insieme per Tuglie vota favorevolmente. Le condizioni del bilancio sono condizioni che intanto denotano una puntuale rispondenza tra quelle che sono le previsioni fatte nell'approvazione del bilancio 2018, quindi i dati si ripropongono in termini di consuntivo così come le previsioni. Debbo dire che questo è un merito della puntualità del Dottore Barone che riesce a dare sicurezza e a far quadrare i conti a tutti noi. E' un bilancio che negli indicatori migliora la performance del Comune di Tuglie. Noi abbiamo attivato una serie di attività di controllo e di verifica perché l'impegno elettorale preso dal Sindaco e cioè quello di non aumentare la pressione fiscale e laddove è possibile per alcune categorie tentare anche delle situazioni di sostegno, di contenimento, di riduzione, si potrà realizzare se evidentemente saremo nelle condizioni e attiveremo processi che portino a fare in modo che tutti possano pagare sia per equità, sia per consentire che gli obiettivi politici posti nel momento elettorale, possano essere mantenuti. Per questo motivo, il voto di Insieme per Tuglie è un voto favorevole al consuntivo.

PRESIDENTE - Grazie Assessore. Credo che possiamo pure procedere alle operazioni di voto, non prima di aver ringraziato il Dottore Barone che era qui, credo che sia ancora fuori, si è messo a disposizione per eventuali chiarimenti. Così come abbiamo detto al suo rientro sarà a disposizione, come sempre è stato anche per ulteriori approfondimenti sul tema. Passiamo alla votazione. Chi è favorevole all'approvazione del rendiconto di gestione per l'esercizio 2018?

VOTAZIONE
FAVOREVOLE: 9
CONTRARI: 4

PRESIDENTE - Votiamo per l'immediata esecutività della delibera.

VOTAZIONE
FAVOREVOLI: 9
CONTRARI: NESSUNO
ASTENUTI: 4

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI CP			66.904,68								
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE CP			437.327,63								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP			0,00								
Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	RS	1.682.899,37	RR	415.589,27	R	-69.128,78		EP	1.198.181,32	
		CP	2.179.739,00	RC	1.454.971,63	A	2.171.594,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	1.949.810,82	TR	1.870.560,90	CS	-79.249,92		TR	1.914.804,15	
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	9.466,99	RR	9.466,99	R	0,00		EP	0,00	
		CP	336.878,00	RC	336.878,00	A	336.878,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	346.344,99	TR	346.344,99	CS	0,00		TR	0,00	
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10000	Totale Titolo 1	RS	1.692.366,36	RR	425.056,26	R	-69.128,78		EP	1.198.181,32	
		CP	2.516.617,00	RC	1.791.849,63	A	2.508.472,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	2.296.155,81	TR	2.216.905,89	CS	-79.249,92		TR	1.914.804,15	
Titolo	2	Trasferimenti correnti									
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	47.833,30	RR	26.848,50	R	-975,90		EP	20.008,90	
		CP	53.894,37	RC	46.803,07	A	48.144,39	CP	-5.749,98	EC	1.341,32
		CS	85.921,77	TR	73.651,57	CS	-12.270,20		TR	21.350,22	
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.946,05	RC	16.946,05	A	16.946,05	CP	-5.000,00	EC	0,00
		CS	16.946,05	TR	16.946,05	CS	0,00		TR	0,00	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	1.000,00	RR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000,00	RC	0,00	A	1.000,00	CP	0,00	EC	1.000,00
		CS	2.000,00	TR	1.000,00	CS	-1.000,00		TR	1.000,00	
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS CP CS	48.833,30 RR 76.840,42 RC 104.867,82 TR	27.848,50 R 63.749,12 A 91.597,62 CS	-975,90 66.090,44 -13.270,20	CP	-10.749,98	EP EC TR	20.008,90 2.341,32 22.350,22
	Titolo 3	Entrate extratributarie								
301		Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS CP CS	67.644,46 RR 192.995,18 RC 205.639,64 TR	25.016,33 R 141.853,75 A 166.870,08 CS	-9.549,61 175.420,26 -38.769,56	CP	-17.574,92	EP EC TR	33.078,52 33.566,51 66.645,03
302		Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS CP CS	7.016,60 RR 39.500,00 RC 41.516,60 TR	7.016,60 R 22.606,01 A 29.622,61 CS	0,00 33.464,07 -11.893,99	CP	-6.035,93	EP EC TR	0,00 10.858,06 10.858,06
303		Tipologia 300: Interessi attivi	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
304		Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
305		Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS CP CS	204.414,81 RR 254.933,00 RC 139.347,81 TR	29.620,55 R 65.722,10 A 95.342,65 CS	-32.646,10 198.041,53 -44.005,16	CP	-56.891,47	EP EC TR	142.148,16 132.319,43 274.467,59
30000	Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	RS CP CS	279.075,87 RR 487.428,18 RC 386.504,05 TR	61.653,48 R 230.181,86 A 291.835,34 CS	-42.195,71 406.925,86 -94.668,71	CP	-80.502,32	EP EC TR	175.226,68 176.744,00 351.970,68
	Titolo 4	Entrate in conto capitale								
401		Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
402		Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS CP CS	1.025.381,82 RR 7.428.740,00 RC 578.012,46 TR	241.969,90 R 226.926,13 A 468.896,03 CS	-73.685,92 1.169.603,89 -109.116,43	CP	-6.259.136,11	EP EC TR	709.726,00 942.677,76 1.652.403,76
403		Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS CP CS	0,00 RR 70.000,00 RC 70.000,00 TR	0,00 R 63.966,62 A 63.966,62 CS	0,00 70.000,00 -6.033,38	CP	0,00	EP EC TR	0,00 6.033,38 6.033,38
404		Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS CP CS	7.307,00 RR 41.600,00 RC 568,00 TR	568,00 R 0,00 A 568,00 CS	-6.739,00 0,00 0,00	CP	-41.600,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
405	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	31.434,42	RR	2.820,00	R	0,00	CP	-251.602,37	EP	28.614,42
		CP	380.000,00	RC	128.397,63	A	128.397,63			EC	0,00
		CS	214.254,42	TR	131.217,63	CS	-83.036,79			TR	28.614,42
40000	Totale Titolo 4	RS	1.064.123,24	RR	245.357,90	R	-80.424,92	CP	-6.552.338,48	EP	738.340,42
		CP	7.920.340,00	RC	419.290,38	A	1.368.001,52	CP		EC	948.711,14
		CS	862.834,88	TR	664.648,28	CS	-198.186,60			TR	1.687.051,56
Titolo	5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie									
501	Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
502	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
503	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
504	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50000	Totale Titolo 5	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Titolo	6	Accensione di prestiti									
601	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
602	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
603	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-60.000,00	EP	0,00
		CP	260.000,00	RC	0,00	A	200.000,00			EC	200.000,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	200.000,00
604	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
60000	Totale Titolo 6	Accensione di prestiti	RS CP CS	0,00 260.000,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 200.000,00 0,00	CP	-60.000,00	EP EC TR	0,00 200.000,00 200.000,00
	Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere										
701		Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 2.500.000,00 2.350.000,00	RR RC TR	0,00 2.331.709,70 2.331.709,70	R A CS	0,00 2.331.709,70 -18.290,30	CP	-168.290,30	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
70000	Totale Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 2.500.000,00 2.350.000,00	RR RC TR	0,00 2.331.709,70 2.331.709,70	R A CS	0,00 2.331.709,70 -18.290,30	CP	-168.290,30	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
	Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro										
901		Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS CP CS	126.580,48 1.702.500,00 729.957,63	RR RC TR	2.800,00 723.494,23 726.294,23	R A CS	-26.420,08 723.494,23 -3.663,40	CP	-979.005,77	EP EC TR	97.360,40 0,00 97.360,40
902		Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS CP CS	32.629,45 116.118,00 64.704,51	RR RC TR	5.517,50 49.139,03 54.656,53	R A CS	0,00 62.045,00 -10.047,98	CP	-54.073,00	EP EC TR	27.111,95 12.905,97 40.017,92
90000	Totale Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS CP CS	159.209,93 1.818.618,00 794.662,14	RR RC TR	8.317,50 772.633,26 780.950,76	R A CS	-26.420,08 785.539,23 -13.711,38	CP	-1.033.078,77	EP EC TR	124.472,35 12.905,97 137.378,32
	TOTALE TITOLI		RS CP CS	3.243.608,70 15.579.843,60 6.795.024,70	RR RC TR	768.233,64 5.609.413,95 6.377.647,59	R A CS	-219.145,39 7.666.739,21 -417.377,11	CP	-7.913.104,39	EP EC TR	2.256.229,67 2.057.325,26 4.313.554,93
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS CP CS	3.243.608,70 16.084.075,91 6.795.024,70	RR RC TR	768.233,64 5.609.413,95 6.377.647,59	R A CS	-219.145,39 7.666.739,21 -417.377,11	CP	-7.913.104,39	EP EC TR	2.256.229,67 2.057.325,26 4.313.554,93

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR - CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	66.904,68								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	437.327,63								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	1.692.366,36	RR	425.056,26	R	-69.128,78		EP	1.198.181,32	
		CP	2.516.617,00	RC	1.791.849,63	A	2.508.472,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	2.296.155,81	TR	2.216.905,89	CS	-79.249,92		TR	1.914.804,15	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	48.833,30	RR	27.848,50	R	-975,90		EP	20.008,90	
		CP	76.840,42	RC	63.749,12	A	66.090,44	CP	-10.749,98	EC	2.341,32
		CS	104.867,82	TR	91.597,62	CS	-13.270,20		TR	22.350,22	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	279.075,87	RR	61.653,48	R	-42.195,71		EP	175.226,68	
		CP	487.428,18	RC	230.181,86	A	406.925,86	CP	-80.502,32	EC	176.744,00
		CS	386.504,05	TR	291.835,34	CS	-94.668,71		TR	351.970,68	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	1.064.123,24	RR	245.357,90	R	-80.424,92		EP	738.340,42	
		CP	7.920.340,00	RC	419.290,38	A	1.368.001,52	CP	-6.552.338,48	EC	948.711,14
		CS	862.834,88	TR	664.648,28	CS	-198.186,60		TR	1.687.051,56	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6	Accensione di prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	260.000,00	RC	0,00	A	200.000,00	CP	-60.000,00	EC	200.000,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	200.000,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.500.000,00	RC	2.331.709,70	A	2.331.709,70	CP	-168.290,30	EC	0,00
		CS	2.350.000,00	TR	2.331.709,70	CS	-18.290,30		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	159.209,93	RR	8.317,50	R	-26.420,08		EP	124.472,35	
		CP	1.818.618,00	RC	772.633,26	A	785.539,23	CP	-1.033.078,77	EC	12.905,97
		CS	794.662,14	TR	780.950,76	CS	-13.711,38		TR	137.378,32	
	TOTALE TITOLI	RS	3.243.608,70	RR	768.233,64	R	-219.145,39		EP	2.256.229,67	
		CP	15.579.843,60	RC	5.609.413,95	A	7.666.739,21	CP	-7.913.104,39	EC	2.057.325,26
		CS	6.795.024,70	TR	6.377.647,59	CS	-417.377,11		TR	4.313.554,93	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	3.243.608,70	RR	768.233,64	R	-219.145,39		EP	2.256.229,67	
		CP	16.084.075,91	RC	5.609.413,95	A	7.666.739,21	CP	-7.913.104,39	EC	2.057.325,26
		CS	6.795.024,70	TR	6.377.647,59	CS	-417.377,11		TR	4.313.554,93	

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	2.171.594,46	0,00	1.454.971,63	415.589,27
1010103	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	803.000,00	0,00	630.472,73	70.354,96
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	232.387,00	0,00	13.651,04	220.759,85
1010123	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010129	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	16.719,60
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	22.086,69	0,00	21.516,05	924,50
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	1.768,77	0,00	1.531,27	327,70
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.112.352,00	0,00	787.800,54	106.502,66
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	336.878,00	0,00	336.878,00	9.466,99
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	336.878,00	0,00	336.878,00	9.466,99
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.508.472,46	0,00	1.791.849,63	425.056,26

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	48.144,39	0,00	46.803,07	26.848,50
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	20.718,71	0,00	20.718,71	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	27.425,68	0,00	26.084,36	26.848,50
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	16.946,05	0,00	16.946,05	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	16.946,05	0,00	16.946,05	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	66.090,44	0,00	63.749,12	27.848,50

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	175.420,26	0,00	141.853,75	25.016,33
3010100	Vendita di beni	10.265,18	0,00	10.265,18	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	100.852,70	0,00	85.577,80	11.898,30
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	64.302,38	0,00	46.010,77	13.118,03
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	33.464,07	0,00	22.606,01	7.016,60
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	33.464,07	0,00	22.606,01	7.016,60
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	198.041,53	0,00	65.722,10	29.620,55
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	172.647,27	0,00	40.575,47	16.902,21
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	25.394,26	0,00	25.146,63	12.718,34
3000000	TOTALE TITOLO 3	406.925,86	0,00	230.181,86	61.653,48

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.169.603,89	0,00	226.926,13	241.969,90
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	348.612,20	0,00	12.612,20	53.416,39
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	820.991,69	0,00	214.313,93	188.553,51
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	70.000,00	0,00	63.966,62	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	70.000,00	0,00	63.966,62	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	568,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	568,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	128.397,63	0,00	128.397,63	2.820,00
4050100	Permessi di costruire	125.577,63	0,00	125.577,63	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	2.820,00	0,00	2.820,00	2.820,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.368.001,52	0,00	419.290,38	245.357,90

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Accensione di prestiti				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	200.000,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	200.000,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	200.000,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	723.494,23	0,00	723.494,23	2.800,00
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	198.900,95	0,00	198.900,95	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	14.738,27	0,00	14.738,27	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	509.855,01	0,00	509.855,01	2.800,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	62.045,00	0,00	49.139,03	5.517,50
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	55.618,00	0,00	44.581,03	4.595,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	6.427,00	0,00	4.558,00	922,50
9000000	TOTALE TITOLO 9	785.539,23	0,00	772.633,26	8.317,50
	TOTALE TITOLI	7.666.739,21	0,00	5.609.413,95	768.233,64

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	175.893,13	PR	155.846,65	R	-278,00		EP	19.768,48
		CP	213.247,00	PC	128.279,31	I	206.049,60	ECP	EC	77.770,29
		CS	290.938,65	TP	284.125,96	FPV	5.485,00		TR	97.538,77
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	175.893,13	PR	155.846,65	R	-278,00		EP	19.768,48
		CP	213.247,00	PC	128.279,31	I	206.049,60	ECP	EC	77.770,29
		CS	290.938,65	TP	284.125,96	FPV	5.485,00		TR	97.538,77
0104 Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	4.036,66	PR	3.151,46	R	-413,25		EP	471,95
		CP	46.948,00	PC	32.828,62	I	44.028,23	ECP	EC	11.199,61
		CS	37.657,21	TP	35.980,08	FPV	697,00		TR	11.671,56
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	4.036,66	PR	3.151,46	R	-413,25		EP	471,95
		CP	46.948,00	PC	32.828,62	I	44.028,23	ECP	EC	11.199,61
		CS	37.657,21	TP	35.980,08	FPV	697,00		TR	11.671,56
0105 Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	5.247,82	PR	4.069,20	R	-489,55		EP	689,07
		CP	7.800,00	PC	4.274,60	I	7.800,00	ECP	EC	3.525,40
		CS	10.047,82	TP	8.343,80	FPV	0,00		TR	4.214,47
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	3.914,86	PR	148,11	R	-1.120,15		EP	2.646,60
		CP	2.030.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	3.914,86	TP	148,11	FPV	0,00		TR	2.646,60

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	9.162,68	PR	4.217,31	R	-1.609,70	EP	3.335,67	
		CP	2.037.800,00	PC	4.274,60	I	7.800,00	ECP	2.030.000,00	
		CS	13.962,68	TP	8.491,91	FPV	0,00	TR	6.861,07	
0106 Programma	06 Ufficio tecnico									
Titolo	1 Spese correnti	RS	39.716,47	PR	30.973,26	R	-859,10	EP	7.884,11	
		CP	217.732,00	PC	174.498,23	I	199.628,08	ECP	10.783,92	
		CS	213.397,52	TP	205.471,49	FPV	7.320,00	TR	33.013,96	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	06 Ufficio tecnico	RS	39.716,47	PR	30.973,26	R	-859,10	EP	7.884,11	
		CP	217.732,00	PC	174.498,23	I	199.628,08	ECP	10.783,92	
		CS	213.397,52	TP	205.471,49	FPV	7.320,00	TR	33.013,96	
0107 Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo	1 Spese correnti	RS	3.826,39	PR	3.826,39	R	0,00	EP	0,00	
		CP	101.395,60	PC	96.317,44	I	100.259,40	ECP	1.136,20	
		CS	105.221,99	TP	100.143,83	FPV	0,00	TR	3.941,96	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe	RS	3.826,39	PR	3.826,39	R	0,00	EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	e stato civile	CP	101.395,60	PC	96.317,44	I	100.259,40	ECP	1.136,20	EC	3.941,96
		CS	105.221,99	TP	100.143,83	FPV	0,00			TR	3.941,96
0108	Programma	08	Statistica e sistemi informativi								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
0109	Programma	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
0110	Programma	10	Risorse umane								
Titolo	1	Spese correnti		RS	5.416,72	PR	3.221,03	R	0,00	EP	2.195,69
		CP	33.096,10	PC	22.669,05	I	27.882,76	ECP	0,00	EC	5.213,71
		CS	25.890,08	TP	25.890,08	FPV	5.213,34			TR	7.409,40

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	10 Risorse umane	RS	5.416,72	PR	3.221,03	R	0,00		EP	2.195,69
		CP	33.096,10	PC	22.669,05	I	27.882,76	ECP	0,00	5.213,71
		CS	25.890,08	TP	25.890,08	FPV	5.213,34		TR	7.409,40
0111 Programma	11 Altri servizi generali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	156.403,97	PR	30.510,38	R	-120,00		EP	125.773,59
		CP	150.000,00	PC	131.452,99	I	137.079,89	ECP	12.920,11	5.626,90
		CS	161.963,37	TP	161.963,37	FPV	0,00		TR	131.400,49
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	3.956,40	PR	3.956,40	R	0,00		EP	0,00
		CP	173.140,50	PC	400,00	I	6.669,60	ECP	41.830,00	6.269,60
		CS	4.356,40	TP	4.356,40	FPV	124.640,90		TR	6.269,60
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	11 Altri servizi generali	RS	160.360,37	PR	34.466,78	R	-120,00		EP	125.773,59
		CP	323.140,50	PC	131.852,99	I	143.749,49	ECP	54.750,11	11.896,50
		CS	166.319,77	TP	166.319,77	FPV	124.640,90		TR	137.670,09
TOTALE MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	505.911,85	PR	269.822,39	R	-5.123,97		EP	230.965,49
		CP	3.373.601,04	PC	914.052,05	I	1.105.444,87	ECP	2.102.956,24	191.392,82
		CS	1.224.046,45	TP	1.183.874,44	FPV	165.199,93		TR	422.358,31
Missione	02 Giustizia									
0201 Programma	01 Uffici giudiziari									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0202 Programma	02 Casa circondariale e altri servizi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	02 Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	03 Ordine pubblico e sicurezza									
0301 Programma	01 Polizia locale e amministrativa									
Titolo	1 Spese correnti	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Polizia locale e amministrativa	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
0302 Programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	03 Ordine pubblico e sicurezza	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
Missione	04 Istruzione e diritto allo studio									
0401 Programma	01 Istruzione prescolastica									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	220.180,00	PR	65.196,62	R	0,00		EP	154.983,38
		CP	599.820,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	65.196,62	TP	65.196,62	FPV	99.820,00		TR	154.983,38
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Istruzione prescolastica	RS	220.180,00	PR	65.196,62	R	0,00		EP	154.983,38
		CP	599.820,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	65.196,62	TP	65.196,62	FPV	99.820,00		TR	154.983,38
0402 Programma	02 Altri ordini di istruzione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	10.062,70	PR	7.732,55	R	-800,72		EP	1.529,43
		CP	36.483,40	PC	22.697,63	I	29.041,83	ECP	EC	6.344,20
		CS	32.636,18	TP	30.430,18	FPV	5.758,00		TR	7.873,63
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	297.098,15	PR	173.426,60	R	-1,58		EP	123.669,97
		CP	1.986.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	173.428,18	TP	173.426,60	FPV	336.000,00		TR	123.669,97
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Altri ordini di istruzione	RS	307.160,85	PR	181.159,15	R	-802,30		EP	125.199,40
		CP	2.022.483,40	PC	22.697,63	I	29.041,83	ECP	EC	6.344,20
		CS	206.064,36	TP	203.856,78	FPV	341.758,00		TR	131.543,60
0404 Programma	04 Istruzione universitaria									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	14.417,00	PR	1.727,84	R	-11.154,00		EP	1.535,16
		CP	235.700,00	PC	598,61	I	698,61	ECP	235.001,39	100,00
		CS	4.263,00	TP	2.326,45	FPV	0,00		TR	1.635,16
Missione	07 Turismo									
0701 Programma	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
TOTALE MISSIONE	07 Turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
dell'ambiente										
0901	Programma	01 Difesa del suolo								
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	01 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
0902	Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale								
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	1.961,76	PR	0,00	R	-1.961,76		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	1.961,76	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	1.961,76	PR	0,00	R	-1.961,76		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	1.961,76	TP	0,00	FPV	0,00			TR
0903	Programma	03 Rifiuti								
Titolo	1 Spese correnti	RS	365.470,92	PR	238.692,57	R	-5.788,24		EP	120.990,11
		CP	1.022.767,00	PC	626.180,57	I	991.956,35	ECP	3.463,61	EC
		CS	940.094,89	TP	864.873,14	FPV	27.347,04			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	35.132,72	PR	0,00	R	0,00		EP	35.132,72
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	1.132,72	TP	0,00	FPV	0,00		TR	35.132,72
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Rifiuti	RS	400.603,64	PR	238.692,57	R	-5.788,24		EP	156.122,83
		CP	1.022.767,00	PC	626.180,57	I	991.956,35	ECP	3.463,61	365.775,78
		CS	941.227,61	TP	864.873,14	FPV	27.347,04		TR	521.898,61
0904 Programma	04 Servizio idrico integrato									
Titolo	1 Spese correnti	RS	276,59	PR	271,54	R	0,00		EP	5,05
		CP	48.768,00	PC	33.713,42	I	48.768,00	ECP	0,00	15.054,58
		CS	35.964,96	TP	33.984,96	FPV	0,00		TR	15.059,63
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	17.017,86	PR	3.541,77	R	0,00		EP	13.476,09
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	3.541,77	TP	3.541,77	FPV	0,00		TR	13.476,09
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Servizio idrico integrato	RS	17.294,45	PR	3.813,31	R	0,00		EP	13.481,14
		CP	48.768,00	PC	33.713,42	I	48.768,00	ECP	0,00	15.054,58
		CS	39.506,73	TP	37.526,73	FPV	0,00		TR	28.535,72
0905 Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	102.831,04	PR	6.055,30	R	0,00		EP	96.775,74
		CP	10.350,00	PC	1.098,00	I	9.768,40	ECP	581,60	8.670,40
		CS	9.625,39	TP	7.153,30	FPV	0,00		TR	105.446,14
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	285,00	PR	285,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	285,00	TP	285,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	103.116,04	PR	6.340,30	R	0,00		EP	96.775,74
		CP	10.350,00	PC	1.098,00	I	9.768,40	ECP	581,60	8.670,40
		CS	9.910,39	TP	7.438,30	FPV	0,00		TR	105.446,14
0906 Programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0907 Programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
0908	Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		RS	522.975,89	PR	248.846,18	R	-7.750,00	EP	266.379,71
		CP	1.081.885,00	PC	660.991,99	I	660.991,99	ECP	1.050.492,75	EC	389.500,76
		CS	992.606,49	TP	909.838,17	FPV	909.838,17		27.347,04	TR	655.880,47
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilita'									
1001	Programma	01	Trasporto ferroviario								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	01	Trasporto ferroviario		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
1002	Programma	02	Trasporto pubblico locale								

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	02 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1003 Programma	03 Trasporto per vie d'acqua									
Titolo	1 Spese correnti	RS	78,64	PR	0,00	R	-78,64		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	78,64	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	03 Trasporto per vie d'acqua	RS	78,64	PR	0,00	R	-78,64		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	78,64	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1004 Programma	04 Altre modalita' di trasporto									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Altre modalita' di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1005 Programma	05 Viabilita' e infrastrutture stradali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	22.431,50	PR	20.425,49	R	-643,34		EP	1.362,67
		CP	77.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	22,61	6.127,16
		CS	87.673,84	TP	87.186,72	FPV	4.847,40		TR	7.489,83
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	680.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	480.000,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	200.000,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	05 Viabilita' e infrastrutture stradali	RS	22.431,50	PR	20.425,49	R	-643,34		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	480.022,61	6.127,16
		CS	87.673,84	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	22.510,14	PR	20.425,49	R	-721,98		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	480.022,61	6.127,16
		CS	87.752,48	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
Missione	11 Soccorso civile									
1101 Programma	01 Sistema di protezione civile									
Titolo	1 Spese correnti	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Sistema di protezione civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
1102 Programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	11 Soccorso civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
1201 Programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.656,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	6.656,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.656,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	6.656,00		TR	0,00
1202 Programma	02 Interventi per la disabilit�									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Interventi per la disabilit�	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1203 Programma	03 Interventi per gli anziani									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
1205	Programma	05	Interventi per le famiglie								
Titolo	1	Spese correnti		RS	54.446,97	PR	45.636,13	R	-464,32	EP	8.346,52
		CP	20.904,00	PC	14.324,73	I	17.324,73	ECP	1.050,57	EC	3.000,00
		CS	60.694,86	TP	59.960,86	FPV	2.528,70			TR	11.346,52
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	05	Interventi per le famiglie		RS	54.446,97	PR	45.636,13	R	-464,32	EP	8.346,52
		CP	20.904,00	PC	14.324,73	I	17.324,73	ECP	1.050,57	EC	3.000,00
		CS	60.694,86	TP	59.960,86	FPV	2.528,70			TR	11.346,52
1206	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	06 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1207 Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1208 Programma	08 Cooperazione e associazionismo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	08 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
1209 Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo	1 Spese correnti	RS	9.622,25	PR	9.122,25	R	-500,00	EP	0,00	
		CP	34.461,00	PC	34.461,00	I	34.461,00	ECP	0,00	
		CS	44.083,25	TP	43.583,25	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	21.699,49	PR	12.835,31	R	-3.941,10	EP	4.923,08	
		CP	455.925,69	PC	18.382,96	I	48.351,49	ECP	29.968,53	
		CS	32.084,87	TP	31.218,27	FPV	206.753,96	TR	34.891,61	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	31.321,74	PR	21.957,56	R	-4.441,10	EP	4.923,08	
		CP	490.386,69	PC	52.843,96	I	82.812,49	ECP	29.968,53	
		CS	76.168,12	TP	74.801,52	FPV	206.753,96	TR	34.891,61	
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	85.768,71	PR	67.593,69	R	-4.905,42	EP	13.269,60	
		CP	517.946,69	PC	67.168,69	I	100.137,22	ECP	32.968,53	
		CS	136.862,98	TP	134.762,38	FPV	215.938,66	TR	46.238,13	
Missione	13 Tutela della salute									
1301 Programma	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1302 Programma	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1303 Programma	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
1304 Programma	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1305 Programma	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1306 Programma	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1307 Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	13 Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	14 Sviluppo economico e competitivita'									
1401 Programma	01 Industria, PMI e Artigianato									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	01 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1402 Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1403 Programma	03 Ricerca e innovazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1404 Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilita'									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
1501 Programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1502 Programma	02 Formazione professionale									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1503 Programma	03 Sostegno all'occupazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	15 Politiche per il lavoro e la formazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	professionale	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Missione	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1601 Programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1602 Programma	02 Caccia e pesca										
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02 Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1701 Programma	01 Fonti energetiche									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Totale Programma	01 Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Missione	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
1801 Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	19 Relazioni internazionali									
1901 Programma	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	19 Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	20 Fondi e accantonamenti									
2001 Programma	01 Fondo di riserva									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	202,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	202,47	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	202,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	202,47	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
2002 Programma	02 Fondo crediti di difficile esigibilità									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	210.406,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	210.406,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Fondo crediti di difficile esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	210.406,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	210.406,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
2003 Programma	03 Altri fondi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	41.116,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	41.116,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
6001	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	60	Anticipazioni finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
Missione	99	Servizi per conto terzi									
9901	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro								
Titolo	7	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
Totale Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
9902	Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale								
Titolo	7	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	99	Servizi per conto terzi		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64		TR	2.185.048,22	
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64		TR	2.185.048,22	

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TR=EP+EC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	28.626,53								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	1.227.568,11	PR	706.533,72	R	-23.309,38		EP	497.725,01	
		CP	2.998.874,75	PC	1.952.215,81	I	2.607.453,11	ECP	303.725,47	EC	655.237,30
		CS	2.866.247,85	TP	2.658.749,53	FPV	87.696,17			TR	1.152.962,31
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.187.873,22	PR	584.652,23	R	-18.817,92		EP	584.403,07	
		CP	8.634.927,63	PC	43.218,33	I	193.717,23	ECP	6.638.094,93	EC	150.498,90
		CS	636.824,97	TP	627.870,56	FPV	1.803.115,47			TR	734.901,97
TITOLO 3	Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso di prestiti	RS	40.463,26	PR	40.463,26	R	0,00		EP	0,00	
		CP	103.029,00	PC	60.485,94	I	103.025,70	ECP	3,30	EC	42.539,76
		CS	143.492,26	TP	100.949,20	FPV	0,00			TR	42.539,76
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10		EP	159.900,28	
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
	TOTALE TITOLI	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		129.612,06			
Utilizzo avanzo di amministrazione	0,00		Disavanzo di amministrazione	28.626,53	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	66.904,68				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	437.327,63				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.508.472,46	2.216.905,89	Titolo 1 - Spese correnti Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	2.607.453,11 87.696,17	2.658.749,53
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	66.090,44	91.597,62			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	406.925,86	291.835,34			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.368.001,52	664.648,28	Titolo 2 - Spese in conto capitale Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	193.717,23 1.803.115,47	627.870,56
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (2)	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali.....	4.349.490,28	3.264.987,13	Totale spese finali.....	4.691.981,98	3.286.620,09
Titolo 6 - Accensione di prestiti	200.000,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti Di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	103.025,70 0,00	100.949,20
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	785.539,23	780.950,76	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	785.539,23	753.811,49
Totale entrate dell'esercizio	7.666.739,21	6.377.647,59	Totale spese dell'esercizio	7.912.256,61	6.473.090,48
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.170.971,52	6.507.259,65	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7.940.883,14	6.473.090,48
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO			AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA	230.088,38	34.169,17
TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65	TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,40	0,00	0,00	0,00	30.050,40
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,40	0,00	0,00	0,00	30.050,40
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	737.917,00	56.598,13	1.684.389,43	68.870,94	0,00	0,00	30.050,40	0,00	11.927,55	17.699,66	2.607.453,11

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.718,90	0,00	0,00	0,00	18.718,90
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.718,90	0,00	0,00	0,00	18.718,90
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		702.746,70	48.865,59	1.158.615,76	4.295,71	0,00	0,00	18.718,90	0,00	1.916,55	17.056,60	1.952.215,81

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.816,05	0,00	0,00	0,00	27.816,05
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.816,05	0,00	0,00	0,00	27.816,05
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		28.456,51	8.060,14	469.278,80	170.024,32	0,00	0,00	27.816,05	0,00	997,90	1.900,00	706.533,72

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	29.968,53	0,00	0,00	0,00	18.382,96	48.351,49	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	29.968,53	0,00	0,00	18.382,96	48.351,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	175.334,27	0,00	0,00	18.382,96	193.717,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	148,11	0,00	0,00	0,00	148,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	3.956,40	0,00	0,00	0,00	3.956,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	4.104,51	0,00	0,00	0,00	4.104,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 02 - Giustizia											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	65.196,62	0,00	0,00	0,00	65.196,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	173.426,60	0,00	0,00	0,00	173.426,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	238.623,22	0,00	0,00	0,00	238.623,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	3.541,77	0,00	0,00	0,00	3.541,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	3.826,77	0,00	0,00	0,00	3.826,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	584.652,23	0,00	0,00	0,00	584.652,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	18.382,96	18.382,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	18.382,96	18.382,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	24.835,37	0,00	0,00	18.382,96	43.218,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione						
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 02 - Giustizia						
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza						
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio						
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo						
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'						
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile						
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute						
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'						
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	103.025,70	0,00	0,00	103.025,70
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	103.025,70	0,00	0,00	103.025,70

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	723.494,23	62.045,00	785.539,23
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	723.494,23	62.045,00	785.539,23

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	737.917,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	56.598,13	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.684.389,43	0,00
104	Trasferimenti correnti	68.870,94	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	30.050,40	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	11.927,55	0,00
110	Altre spese correnti	17.699,66	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	2.607.453,11	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	175.334,27	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	18.382,96	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	193.717,23	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.025,70	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
400	TOTALE TITOLO 4	103.025,70	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	2.331.709,70	0,00
	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	723.494,23	0,00
702	Uscite per conto terzi	62.045,00	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	785.539,23	0,00
	TOTALE IMPEGNI	6.021.444,97	0,00

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	28.626,53							
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	505.911,85	PR	269.822,39	R	-5.123,97		EP	230.965,49
		CP	3.373.601,04	PC	914.052,05	I	1.105.444,87	ECP	EC	191.392,82
		CS	1.224.046,45	TP	1.183.874,44	FPV	165.199,93		TR	422.358,31
MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	EC	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	559.275,35	PR	275.591,50	R	-3.501,07		EP	280.182,78
		CP	2.713.252,40	PC	83.014,54	I	118.281,92	ECP	EC	35.267,38
		CS	362.604,05	TP	358.606,04	FPV	441.578,00		TR	315.450,16
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	224.804,37	PR	129.472,56	R	-7.866,10		EP	87.465,71
		CP	372.658,00	PC	14.781,04	I	22.235,02	ECP	EC	7.453,98
		CS	151.378,19	TP	144.253,60	FPV	0,00		TR	94.919,69
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	14.417,00	PR	1.727,84	R	-11.154,00		EP	1.535,16
		CP	235.700,00	PC	598,61	I	698,61	ECP	EC	100,00
		CS	4.263,00	TP	2.326,45	FPV	0,00		TR	1.635,16
MISSIONE 07	Turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	EC	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	436.514,63	PR	235.408,34	R	-939,33		EP	200.166,96
		CP	2.131.841,44	PC	24.435,37	I	138.996,14	ECP	EC	114.560,77
		CS	260.143,71	TP	259.843,71	FPV	835.900,61		TR	314.727,73
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	522.975,89	PR	248.846,18	R	-7.750,00		EP	266.379,71
		CP	1.081.885,00	PC	660.991,99	I	1.050.492,75	ECP	EC	389.500,76
		CS	992.606,49	TP	909.838,17	FPV	27.347,04		TR	655.880,47
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	22.510,14	PR	20.425,49	R	-721,98		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	EC	6.127,16
		CS	87.752,48	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	85.768,71	PR	67.593,69	R	-4.905,42		EP	13.269,60
		CP	517.946,69	PC	67.168,69	I	100.137,22	ECP	EC	32.968,53
		CS	136.862,98	TP	134.762,38	FPV	215.938,66		TR	46.238,13

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	251.724,47	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	68.279,31	PR	68.279,31	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	133.080,00	PC	79.204,84	I	133.076,10		EC	53.871,26
		CS	201.359,31	TP	147.484,15	FPV	0,00		TR	53.871,26
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70		EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	ECP	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23		EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00		TR	254.644,18

**CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40			EP	1.242.028,36
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40			EP	1.242.028,36
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
E.1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.516.617,00	2.508.472,46	2.296.155,81	2.216.905,89
E.1.01.00.00.000	Tributi	2.179.739,00	2.171.594,46	1.949.810,82	1.870.560,90
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	2.179.739,00	2.171.594,46	1.949.810,82	1.870.560,90
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	803.000,00	803.000,00	727.856,85	700.827,69
E.1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	232.387,00	232.387,00	252.434,86	234.410,89
E.1.01.01.39.000	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.40.000	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.49.000	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.50.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	26.523,08	16.719,60
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	26.000,00	22.086,69	26.924,50	22.440,55
E.1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	6.000,00	1.768,77	6.427,70	1.858,97
E.1.01.01.54.000	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.60.000	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.61.000	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.112.352,00	1.112.352,00	909.643,83	894.303,20
E.1.01.01.64.000	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.65.000	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.68.000	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.70.000	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.95.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.96.000	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.97.000	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.98.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.03.000	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.04.000	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.05.000	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.06.000	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.07.000	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.08.000	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.09.000	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.98.000	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.99.000	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.02.00.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.02.01.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44	104.867,82	91.597,62
E.2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44	104.867,82	91.597,62
E.2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	53.894,37	48.144,39	85.921,77	73.651,57
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	21.218,37	20.718,71	21.218,37	20.718,71

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	32.676,00	27.425,68	64.703,40	52.932,86
E.2.01.01.03.000	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.01.04.000	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.00.000	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.01.000	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese	21.946,05	16.946,05	16.946,05	16.946,05
E.2.01.03.01.000	Sponsorizzazioni da imprese	5.000,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.02.000	Altri trasferimenti correnti da imprese	16.946,05	16.946,05	16.946,05	16.946,05
E.2.01.04.00.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00
E.2.01.04.01.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00
E.2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.05.01.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.05.02.000	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	487.428,18	406.925,86	386.504,05	291.835,34
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	179.490,00	161.915,08	192.134,46	156.604,90
E.3.01.01.00.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.01.01.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	111.250,00	97.612,70	122.473,81	97.476,10
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	111.250,00	97.612,70	122.473,81	97.476,10
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	68.240,00	64.302,38	69.660,65	59.128,80
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	30.000,00	26.563,32	30.000,00	26.563,32
E.3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	38.240,00	37.739,06	39.660,65	32.565,48
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	39.500,00	33.464,07	41.516,60	29.622,61
E.3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	26.500,00	20.464,07	33.516,60	27.222,37
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	20.000,00	19.999,72	27.016,60	26.758,02
E.3.02.02.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	6.500,00	464,35	6.500,00	464,35
E.3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	13.000,00	13.000,00	8.000,00	2.400,24
E.3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	13.000,00	13.000,00	8.000,00	2.400,24
E.3.02.03.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.03.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle imprese n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.00.000	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.03.01.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.02.000	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.02.000	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.01.000	Interessi attivi da derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.02.000	Interessi attivi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.03.000	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.99.000	Altri interessi attivi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.00.000	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.01.000	Rendimenti da fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.02.000	Rendimenti da altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.02.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.01.000	Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.99.000	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	268.438,18	211.546,71	152.852,99	105.607,83
E.3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.01.01.000	Indennizzi di assicurazione contro i danni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.01.99.000	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.04.000	Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	268.438,18	211.546,71	152.852,99	105.607,83
E.3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	2.500,00	176,54	2.500,00	176,54
E.3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	265.938,18	211.370,17	150.352,99	105.431,29
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52	862.834,88	664.648,28
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.99.000	Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.00.000	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.99.000	Altre imposte in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	7.428.740,00	1.169.603,89	578.012,46	468.896,03
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	3.241.000,00	336.000,00	85.830,32	53.416,39
E.4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	1.146.000,00	336.000,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	2.095.000,00	0,00	85.830,32	53.416,39
E.4.02.01.03.000	Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.01.04.000	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.01.000	Contributi agli investimenti da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.02.000	Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.04.00.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.04.01.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.00.000	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	4.175.000,00	820.991,69	479.442,14	402.867,44
E.4.02.05.01.000	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.02.000	Fondo europeo per la pesca (FEP)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.03.000	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	2.180.000,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.04.000	Fondo Sociale Europeo (FSE)	995.000,00	820.991,69	479.442,14	402.867,44
E.4.02.05.05.000	Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.06.000	Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.07.000	Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.99.000	Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	12.740,00	12.612,20	12.740,00	12.612,20
E.4.02.06.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Centrali	12.740,00	12.612,20	12.740,00	12.612,20
E.4.02.06.02.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.03.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.04.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	270.000,00	72.820,00	75.640,00	69.606,62
E.4.03.01.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.03.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.04.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.99.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.03.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.03.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.04.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.99.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.03.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.04.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.99.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	70.000,00	70.000,00	70.000,00	63.966,62
E.4.03.10.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali	70.000,00	70.000,00	70.000,00	63.966,62
E.4.03.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	200.000,00	2.820,00	5.640,00	5.640,00
E.4.03.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	200.000,00	2.820,00	5.640,00	5.640,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.01.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.03.000	Alienazione di mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.04.000	Alienazione di impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.05.000	Alienazione di attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.06.000	Alienazione di macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.07.000	Alienazione di hardware	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.09.000	Alienazione di Oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.10.000	Alienazione di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.99.000	Alienazione di altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.02.000	Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.00.000	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.01.000	Alienazione di software	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.02.000	Alienazione di Brevetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.03.000	Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.99.000	Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	180.000,00	125.577,63	208.614,42	125.577,63
E.4.05.01.00.000	Permessi di costruire	180.000,00	125.577,63	180.000,00	125.577,63
E.4.05.01.01.000	Permessi di costruire	180.000,00	125.577,63	180.000,00	125.577,63
E.4.05.02.00.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.02.01.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.00.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.01.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.02.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.03.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.04.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.05.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.06.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	28.614,42	0,00
E.4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	28.614,42	0,00
E.5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.01.000	Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.02.000	Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.04.000	Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.00.000	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.01.000	Alienazione di quote di fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.99.000	Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.00.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.01.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.02.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.03.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.04.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.00.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.01.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.02.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.03.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.04.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.04.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.02.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.02.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.04.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.02.07.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.07.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.09.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.03.09.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.99.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.14.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.14.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.99.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.00.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.01.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.07.00.000	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.07.01.000	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.08.00.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.08.01.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.00.000	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.01.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.02.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.00.000	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.01.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.02.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.03.000	Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.04.000	Finanziamenti a breve termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.99.000	Finanziamenti a breve termine da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.00.000	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.01.000	Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.02.000	Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.01.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Centrali	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.02.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.03.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.05.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.06.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.00.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.01.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.00.000	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.01.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.02.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.03.000	Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.04.000	Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.99.000	Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.00.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.01.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.00.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.01.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.02.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.00.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.01.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23	794.662,14	780.950,76
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	1.702.500,00	723.494,23	729.957,63	726.294,23
E.9.01.01.00.000	Altre ritenute	206.656,97	206.656,97	206.656,97	206.656,97

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.01.01.000	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.01.02.000	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	206.656,97	206.656,97	206.656,97	206.656,97
E.9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	323.343,03	198.900,95	200.000,00	198.900,95
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	200.000,00	119.846,25	120.000,00	119.846,25
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	93.343,03	60.295,18	61.000,00	60.295,18
E.9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	30.000,00	18.759,52	19.000,00	18.759,52
E.9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	150.000,00	14.738,27	15.000,00	14.738,27
E.9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000,00	14.738,27	15.000,00	14.738,27
E.9.01.03.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.03.99.000	Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	1.022.500,00	303.198,04	308.300,66	305.998,04
E.9.01.99.01.000	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	2.500,00	2.500,00	5.000,00	5.000,00
E.9.01.99.06.000	Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	1.000.000,00	300.698,04	303.000,00	300.698,04
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	20.000,00	0,00	300,66	300,00
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	116.118,00	62.045,00	64.704,51	54.656,53
E.9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.01.000	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.02.000	Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.03.000	Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.00.000	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.01.000	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.02.000	Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.03.000	Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.04.000	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	55.618,00	55.618,00	57.324,95	49.176,03
E.9.02.05.01.000	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	55.618,00	55.618,00	57.324,95	49.176,03
E.9.02.05.02.000	Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	30.500,00	6.427,00	7.379,56	5.480,50
E.9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	30.500,00	6.427,00	7.379,56	5.480,50

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	SPESE				
U.1.00.00.00.000	Spese correnti	2.998.874,75	2.607.453,11	2.866.247,85	2.658.749,53
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	741.495,58	737.917,00	737.404,52	731.203,21
U.1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde	577.486,06	575.243,35	568.228,92	566.078,27
U.1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	577.486,06	575.243,35	568.228,92	566.078,27
U.1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente	164.009,52	162.673,65	169.175,60	165.124,94
U.1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	160.488,52	159.192,88	165.654,60	161.830,11
U.1.01.02.02.000	Contributi sociali	3.521,00	3.480,77	3.521,00	3.294,83
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	57.971,12	56.598,13	66.452,76	56.925,73
U.1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente	57.971,12	56.598,13	66.452,76	56.925,73
U.1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	55.171,12	53.897,43	63.403,26	54.603,53
U.1.02.01.02.000	Imposta di registro e di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.03.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.04.000	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.05.000	Tributo funzione tutela e protezione ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.06.000	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.07.000	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.08.000	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1.621,50
U.1.02.01.10.000	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.11.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.12.000	Imposta Municipale Propria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.13.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.14.000	Tributi sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	800,00	700,70	1.049,50	700,70
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	1.721.180,41	1.684.389,43	1.735.591,11	1.627.894,56
U.1.03.01.00.000	Acquisto di beni	47.541,60	41.662,62	52.723,95	44.159,04
U.1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	3.208,00	3.084,64	3.963,40	2.682,00
U.1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	44.333,60	38.577,98	48.760,55	41.477,04
U.1.03.01.03.000	Flora e Fauna	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.04.000	Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.05.000	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.00.000	Acquisto di servizi	1.673.638,81	1.642.726,81	1.682.867,16	1.583.735,52
U.1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	69.152,00	69.151,96	64.857,28	64.857,24
U.1.03.02.02.000	Rappresentanza, Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	4.100,00	4.016,29	2.800,00	2.318,80
U.1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	1.903,00	1.902,61	3.256,41	2.917,82
U.1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	0,00	0,00	25.640,16	25.640,16
U.1.03.02.05.000	Utenze e canoni	133.990,00	131.826,52	120.473,37	118.724,92
U.1.03.02.06.000	Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.08.000	Leasing operativo	1.133,00	1.132,36	1.133,00	1.132,36
U.1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	50.699,40	49.904,73	66.973,66	62.716,92
U.1.03.02.10.000	Consulenze	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	50.424,15	46.628,25	45.363,12	42.863,12
U.1.03.02.12.000	Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	57.618,58	57.616,78	70.617,63	69.886,19

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.14.000	Servizi di ristorazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	976.561,00	972.965,68	892.854,48	823.412,17
U.1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	5.050,00	5.049,20	6.178,24	4.948,08
U.1.03.02.17.000	Servizi finanziari	7.515,00	7.514,74	7.691,47	7.691,47
U.1.03.02.18.000	Servizi sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	10.760,00	10.760,00	2.684,00	0,00
U.1.03.02.99.000	Altri servizi	304.732,68	284.257,69	372.344,34	356.626,27
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.687,00	68.870,94	186.048,96	174.320,03
U.1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	59.700,00	59.384,41	152.801,64	145.233,71
U.1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	5.000,00	4.684,41	5.078,64	4.180,71
U.1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	54.700,00	54.700,00	147.723,00	141.053,00
U.1.04.01.03.000	Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.01.04.000	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie	6.500,00	0,00	3.941,09	3.941,09
U.1.04.02.01.000	Interventi previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.03.000	Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.04.000	Trasferimenti correnti a famiglie per vincite	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.05.000	Altri trasferimenti a famiglie	6.500,00	0,00	3.941,09	3.941,09
U.1.04.03.00.000	Trasferimenti correnti a Imprese	8.459,00	8.459,00	24.750,70	23.117,70
U.1.04.03.01.000	Trasferimenti correnti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.03.02.000	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	8.459,00	8.459,00	24.750,70	23.117,70
U.1.04.04.00.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.028,00	1.027,53	4.555,53	2.027,53
U.1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.028,00	1.027,53	4.555,53	2.027,53
U.1.04.05.00.000	Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.04.000	Trasferimenti correnti al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.99.000	Altri Trasferimenti correnti alla UE	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.00.00.000	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	30.051,00	30.050,40	57.867,05	46.534,95
U.1.07.02.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.02.01.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.02.02.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.00.000	Interessi su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.01.000	Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.04.000	Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.05.000	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	27.762,00	27.762,00	41.170,00	29.838,50
U.1.07.05.01.000	Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	27.762,00	27.762,00	41.170,00	29.838,50
U.1.07.05.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.05.000	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.06.000	Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.00.000	Altri interessi passivi	2.289,00	2.288,40	16.697,05	16.696,45
U.1.07.06.01.000	Interessi su derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.02.000	Interessi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.07.06.04.000	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorerieri/cassieri	2.289,00	2.288,40	16.697,05	16.696,45
U.1.07.06.05.000	Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.06.000	Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.99.000	Altri interessi passivi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.00.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.01.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.00.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.01.000	Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.99.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.01.01.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.02.01.000	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.02.02.000	Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.00.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.01.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.02.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.03.000	Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.05.000	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.06.000	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	357.489,64	17.699,66	79.969,00	18.956,60
U.1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti	251.724,47	0,00	60.000,00	0,00
U.1.10.01.01.000	Fondo di riserva	202,47	0,00	60.000,00	0,00
U.1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	210.406,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.04.000	Fondo rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	41.116,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato	87.696,17	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	87.696,17	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	16.369,00	16.056,60	16.969,00	16.656,60
U.1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	16.369,00	16.056,60	16.969,00	16.656,60
U.1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi	1.000,00	1.000,00	2.300,00	2.300,00
U.1.10.05.01.000	Spese dovute a sanzioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.02.000	Spese per risarcimento danni	1.000,00	1.000,00	2.300,00	2.300,00
U.1.10.05.03.000	Spese per indennizzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.04.000	Oneri da contenzioso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.99.000	Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	700,00	643,06	700,00	0,00
U.1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	700,00	643,06	700,00	0,00
U.2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	8.634.927,63	193.717,23	636.824,97	627.870,56

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.01.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.00.000	Altri tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.01.000	Altri tributi in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	6.673.429,20	175.334,27	618.442,01	609.487,60
U.2.02.01.00.000	Beni materiali	6.010.537,20	167.334,27	610.414,24	602.193,20
U.2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.03.000	Mobili e arredi	61.062,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.04.000	Impianti e macchinari	192.800,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.05.000	Attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.06.000	Macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.07.000	Hardware	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.08.000	Armi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.09.000	Beni immobili	5.756.675,20	167.334,27	514.657,31	508.398,03
U.2.02.01.10.000	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	0,00	0,00	95.756,93	93.795,17
U.2.02.01.11.000	Oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.99.000	Altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.01.000	Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.02.000	Patrimonio naturale non prodotto	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.00.000	Beni immateriali	162.892,00	8.000,00	8.027,77	7.294,40
U.2.02.03.01.000	Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.02.000	Software	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.03.000	Brevetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.04.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.05.000	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	162.892,00	8.000,00	7.294,40	7.294,40
U.2.02.03.06.000	Manutenzione straordinaria su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.99.000	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	0,00	0,00	733,37	0,00
U.2.02.04.00.000	Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.03.000	Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.04.000	Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.05.000	Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.06.000	Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.07.000	Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.08.000	Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.09.000	Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.10.000	Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.99.000	Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.01.000	Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.00.000	Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.01.000	Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.02.000	Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.03.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.99.000	Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	140.000,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	140.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.01.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	140.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.03.000	Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.04.000	Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.02.00.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.02.01.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.00.000	Contributi agli investimenti a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.01.000	Contributi agli investimenti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.02.000	Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.03.000	Contributi agli investimenti a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.00.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.01.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.02.000	Contributi agli investimenti al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità locali della amministrazione per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.99.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	1.821.498,43	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.2.05.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.05.01.99.000	Altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	1.803.115,47	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	1.803.115,47	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.00.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.01.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.00.000	Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.01.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.02.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.03.000	Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.04.000	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.05.000	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.06.000	Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.99.00.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	18.382,96	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	18.382,96	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.3.00.00.00.000	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.00.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.01.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.02.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.03.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.04.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private - ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.00.000	Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.01.000	Acquisizioni di quote di fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.02.000	Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.02.03.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.03.06.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.00.000	Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.01.000	Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.02.000	Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.03.000	Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.00.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.01.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.00.000	Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.01.000	Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.02.000	Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.03.000	Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.04.000	Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.00.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.01.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.00.000	Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.01.000	Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.02.000	Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.03.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.04.03.03.000	Incremento di altre attività finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.04.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso la UE	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.00.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.01.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.07.00.000	Versamenti a depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.07.01.000	Versamenti a depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.08.00.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.08.01.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.01.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.02.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.00.000	Rimborso Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.01.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.02.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.03.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.04.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.05.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.00.000	Chiusura Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.01.000	Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.02.000	Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.01.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni Centrali	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.02.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.03.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.05.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.06.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.00.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.01.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.00.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.01.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.00.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.01.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.04.00.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.4.04.04.01.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.00.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.01.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.00.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.99.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23	766.150,76	753.811,49
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	1.702.500,00	723.494,23	753.358,87	741.019,60
U.7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute	206.656,97	206.656,97	207.562,44	207.562,44
U.7.01.01.01.000	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.01.02.000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	206.656,97	206.656,97	207.562,44	207.562,44
U.7.01.01.99.000	Versamento di altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	323.343,03	198.900,95	216.449,25	204.940,81
U.7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	200.000,00	119.846,25	124.058,94	124.058,94
U.7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	93.343,03	60.295,18	62.390,31	62.122,35
U.7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	30.000,00	18.759,52	30.000,00	18.759,52
U.7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo	150.000,00	14.738,27	15.318,31	15.318,31
U.7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000,00	14.738,27	15.318,31	15.318,31
U.7.01.03.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.03.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro	1.022.500,00	303.198,04	314.028,87	313.198,04
U.7.01.99.01.000	Spese non andate a buon fine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.03.000	Costituzione fondi economali e carte aziendali	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
U.7.01.99.06.000	Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	1.000.000,00	300.698,04	301.528,87	300.698,04
U.7.01.99.99.000	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	20.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	116.118,00	62.045,00	12.791,89	12.791,89
U.7.02.01.00.000	Acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.01.01.000	Acquisto di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.01.02.000	Acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Altri settori	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.04.000	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.04.00.000	Depositi di/prezzo terzi	60.500,00	6.427,00	6.427,00	6.427,00
U.7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	30.500,00	6.427,00	6.427,00	6.427,00
U.7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.05.00.000	Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi	55.618,00	55.618,00	6.364,89	6.364,89
U.7.02.05.01.000	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	55.618,00	55.618,00	6.364,89	6.364,89

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.02.05.02.000	Versamenti di imposte in conto capitale rimosse per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			129.612,06
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		66.904,68
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		28.626,53
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		2.981.488,76 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		12.612,20
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		2.607.453,11
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		87.696,17
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)		103.025,70 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			234.204,13
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		14.220,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		O=G+H+I-L+M	219.984,13

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	437.327,63
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	1.568.001,52
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	12.612,20
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	14.220,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	193.717,23
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	1.803.115,47
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE	Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E	10.104,25

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE	W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y	230.088,38
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:		
Equilibrio di parte corrente (O)		219.984,13
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		219.984,13

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

		G E S T I O N E		
		R E S I D U I	COMPETENZA	T O T A L E
Fondo cassa al 1° Gennaio				129.612,06
RISCOSSIONI	(+)	768.233,64	5.609.413,95	6.377.647,59
PAGAMENTI	(-)	1.394.665,37	5.078.425,11	6.473.090,48
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			34.169,17
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			34.169,17
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	2.256.229,67	2.057.325,26	4.313.554,93 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.242.028,36	943.019,86	2.185.048,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	(-)			87.696,17
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	(-)			1.803.115,47
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) (2)	(=)			271.864,24

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4)	211.073,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)	0,00
Fondo anticipazioni di liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	0,00
Altri accantonamenti	
Totale parte accantonata (B)	211.073,00

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	2.523,00
Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	2.523,00

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D)	31.799,85
---	------------------

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) **26.468,39**

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre...

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00		99.820,00	0,00	0,00	99.820,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00		341.758,00	0,00	0,00	341.758,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00		441.578,00	0,00	0,00	441.578,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	MISSIONE 07 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 07 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	835.900,61	0,00	0,00	835.900,61
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	835.900,61	0,00	0,00	835.900,61

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)	
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00		27.347,04	0,00	0,00	27.347,04
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00		27.347,04	0,00	0,00	27.347,04
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00		204.847,40	0,00	0,00	204.847,40
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'		0,00	0,00	0,00	0,00		204.847,40	0,00	0,00	204.847,40

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00		6.656,00	0,00	0,00	6.656,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		2.528,70	0,00	0,00	2.528,70
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00		206.753,96	0,00	0,00	206.753,96
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00		215.938,66	0,00	0,00	215.938,66

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'									
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877.912,18	12.899,46	0,00	1.890.811,64

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (***) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d)=(c/a)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.266.354,00	211.073,00	211.073,00	17%
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	1.266.354,00	211.073,00	211.073,00	17%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)				
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa				
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)				
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa				
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)				
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.266.354,00	211.073,00	211.073,00	17%
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea				
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo				
2000000	TOTALE TITOLO 2	-	-	-	
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti			-	-
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3000000	TOTALE TITOLO 3	-	-	-	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche				
	Contributi agli investimenti da UE				

COMUNE DI TUGLIE

PROVINCIA DI LECCE

**NOTA INTEGRATIVA
AL RENDICONTO
DELLA GESTIONE ANNO 2018**

IL CONTO DEL BILANCIO

Quadro normativo di riferimento.

I documenti del sistema di bilancio, relativi al Rendiconto e sottoposti all'approvazione dell'organo deliberante, sono stati predisposti attenendosi alle regole stabilite dal complesso articolato dei Principi contabili generali introdotti con le "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" (D.Lgs.118/11). Si è pertanto operato secondo questi presupposti e agendo con la diligenza tecnica richiesta, e questo, sia per quanto riguarda il contenuto che la forma dei modelli o delle relazioni previste dall'importante adempimento. L'ente, inoltre ha operato nel rispetto di quanto previsto delle "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118" (D.Lgs. 126/14).

Criterio generale di attribuzione dei valori contabili.

Il rendiconto, al pari degli allegati ufficiali, è stato redatto secondo i principi contabili ufficiali che garantiscono, in virtù della loro corretta applicazione, la comparabilità tra i consuntivi dei diversi esercizi. In particolare:

- i documenti del sistema di bilancio relativi al rendiconto, hanno attribuito gli accertamenti di entrata e gli impegni di uscita ai rispettivi esercizi di competenza "potenziata", ciascuno dei quali coincide con l'anno solare;
- il bilancio di questo ente, come il relativo rendiconto, è unico, dovendo fare riferimento ad un'amministrazione che si contraddistingue per essere un'entità giuridica unica. Come conseguenza di ciò, il complesso unitario delle entrate ha finanziato la totalità delle spese. Solo nei casi di deroga espressamente previsti dalla legge, talune fonti di entrata sono state destinate alla copertura di determinate e specifiche spese;
- il sistema di bilancio, relativamente al rendiconto, comprende tutte le finalità ed i risultati della gestione nonché i valori finanziari, economici e patrimoniali riconducibili a questa amministrazione, in modo da fornire una rappresentazione corretta della complessa attività amministrativa prevista e attuata nell'esercizio;
- tutte le entrate, con i relativi accertamenti, sono state iscritte in bilancio al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altri eventuali oneri ad esse connesse. Allo stesso tempo, tutte le uscite, con i relativi impegni, sono state riportate al lordo delle correlate entrate, senza ricorrere a eventuali compensazioni di partite.

CONTO DEL BILANCIO

Rendiconto d'esercizio ed effetti sul bilancio

La capacità di spendere secondo il programma adottato, l'attitudine ad utilizzare le risorse in modo da soddisfare le esigenze della collettività e la perizia richiesta per conseguire gli obiettivi spendendo il meno possibile devono essere compatibile con la conservazione nel tempo dell'equilibrio tra entrate e uscite. Questo obiettivo va prima rispettato a preventivo, mantenuto durante la gestione e poi conseguito anche a consuntivo, compatibilmente con la presenza un certo grado di incertezza che comunque contraddistingue l'attività.

Ma il risultato finanziario, economico e patrimoniale di ogni esercizio non è un'entità autonoma perché va ad inserirsi in un percorso di programmazione e gestione che valica i limiti temporali dell'anno solare. L'attività di gestione, infatti, è continuativa nel tempo per cui esiste uno stretto legame tra i movimenti dell'esercizio chiuso con il presente rendiconto e gli stanziamenti del bilancio triennale successivo.

Questi ultimi, sono direttamente interessati dai criteri di imputazione contabile degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa adottati (criterio di competenza potenziata) e, soprattutto, dall'applicazione della tecnica contabile del fondo pluriennale vincolato (FPV). Gli effetti di un esercizio, anche se completamente chiuso, si ripercuotono comunque sulle decisioni di entrata e spesa dell'immediato futuro e ne rappresentano l'eredità contabile.

Sintesi dei dati finanziari a consuntivo

Il quadro riporta il risultato di amministrazione dell'esercizio e ne individua l'esito finanziario, prodotto dal simultaneo concorso della gestione di competenza e da quella dei residui. Il fondo finale di cassa è ottenuto sommando la giacenza iniziale con le riscossioni che si sono verificate nell'esercizio e sottraendo i pagamenti effettuati nello stesso intervallo di tempo.

I residui attivi e passivi, infine, individuano le posizioni creditorie e debitorie di fine esercizio mentre la consistenza del fondo pluriennale vincolato (FPV), se costituito, denota la presenza di impegni di spesa già finanziati ma imputati in esercizi futuri, in dipendenza del loro grado di esigibilità non riconducibile all'esercizio dell'attuale rendiconto.

Riguardo alla consistenza finale del fondo pluriennale vincolato è importante notare come questo importo produce effetti automatici sugli stanziamenti del triennio successivo, dato che il valore assunto dal FPV/U si ripercuote in modo automatico sulla consistenza iniziale del FPV/E stanziato nell'esercizio successivo. Il risultato di amministrazione viene evidenziato nella tabella che segue.

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(+)			34.169,17
PAGAMENTI per azioni esecutive e non regolata al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(+)			34.169,17
RESIDUI ATTIVI	(+)	2.2562.29,67	2.05732.52,64	43.13554,98
<i>RESIDUI ATTIVI PER LE AZIONI ESERCIZI PRECEDENTI, PER LE AZIONI DI PATRIMONIO D'EFFICAZIA</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.242028,36	94301.98,6	21.85048,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			87.696,17
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			18.03115,47
RESULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 ⁽²⁾ (A)	(+)			2.71.864,24

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	2016	2017	2018
Risultato di amministrazione (+/-)	214462,83	186380,2	271864,24
di cui:			
Fondi vincolati	74933,88	181604	2523,00
Fondi accantonati	37605,39		141377,22
Fondi destinati ad investimento	169038,84	17285,85	31799,85
Parte disponibile	-67115,28	-12509,81	96164,17

Composizione del risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione è stato calcolato e poi scomposto nelle singole componenti (fondi accantonati, vincolati, destinati agli investimenti, non vincolati), e questo al fine di conservare l'eventuale vincolo di destinazione dei singoli elementi costituenti. Il margine di azione nell'utilizzare il risultato di amministrazione dell'esercizio precedente, infatti, dipende proprio da questi fattori.

Per quanto riguarda la scomposizione del risultato nelle componenti elementari, la quota di avanzo accantonata è costituita da economie sugli stanziamenti in uscita del fondo crediti di dubbia esigibilità .

La quota vincolata è invece prodotta dalle economie su spese finanziate da entrate con obbligo di destinazione imposto dalla legge o dai principi contabili, da economie di uscita su capitoli coperti da trasferimenti concessi per finanziare interventi con destinazione specifica.

Relativamente al bilancio di previsione in corso, pertanto, sarà possibile utilizzare la quota del risultato costituita dai fondi vincolati e dalle somme accantonate, oltre che la parte dell'avanzo originata dalle altre componenti diverse da quelle vincolate. Il prospetto mostra la composizione sintetica del risultato.

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018			
Parte accantonata ⁽³⁾			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/.... ⁽⁴⁾			141.377,22
Accantonamento residui perenti al 31/12/.... (solo per le regioni) ⁽⁵⁾			
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti			
Fondo perdite società partecipate			
Fondo contezioso			
Altri accantonamenti			
	Totale parte accantonata (B)		141.377,22
Parte vincolata			
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili			2.523,00
Vincoli derivanti da trasferimenti			
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui			
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			
Altri vincoli			
	Totale parte vincolata (C)		2.523,00

Parte destinata agli investimenti				31.799,85
	Totale parte destinata agli investimenti (D)			31.799,85
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)			96.164,17
Se (E) è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				96.164,17

Gestione di competenza a rendiconto

Equilibri finanziari e principi contabili

Il sistema articolato del bilancio identifica gli obiettivi, destina le risorse nel rispetto del pareggio generale tra risorse attribuite (entrate) e relativi impieghi (uscite) e separa, infine, la destinazione della spesa in quattro diverse tipologie: la gestione corrente, gli interventi negli investimenti, l'utilizzo dei movimenti di fondi e la registrazione dei servizi per conto terzi. I modelli di bilancio e rendiconto adottano la stessa suddivisione.

La situazione di iniziale equilibrio tra entrate e uscite è stata oggetto di un costante monitoraggio tecnico in modo da garantire che con le variazioni di bilancio fossero conservati gli equilibri e mantenuta la copertura delle spese correnti ed il finanziamento degli investimenti. Con l'attività di gestione, e il conseguente accertamento delle entrate e impegno delle spese, gli stanziamenti si sono tradotti in accertamenti e impegni.

A rendiconto, pertanto, la situazione di equilibrio che continua a riscontrarsi in termini di stanziamenti finali non trova più corrispondenza con i corrispondenti movimenti contabili di accertamento ed impegno, creando così le condizioni per la formazione di un risultato di competenza che può avere segno positivo (avanzo) o negativo (disavanzo). Il prospetto, limitato alla sola competenza, riporta la situazione in termini di stanziamenti e di relativo risultato.

Equilibrio di bilancio 2018 (Stanziamenti finali)	Entrate (+)	Uscite (-)	Risultato (+/-)
Corrente	€ 3.080.885,60	€ 2.998.874,75	€ 82.010,85
Investimenti	€ 7.920.340,00	€ 8.634.927,63	-€ 714.587,63
Movimento di fondi	€ 3.264.232,31	€ 2.603.029,00	€ 661.203,31
Servizi per conto di terzi	€ 1.818.618,00	€ 1.818.618,00	€ -
TOTALE	€ 16.084.075,91	€ 16.055.449,38	€ 28.626,53

Risultato di competenza 2018 (Accertamenti/Impegni)	Entrate (+)	Uscite (-)	Risultato (+/-)
Corrente	€ 2.981.488,76	€ 2.607.453,11	€ 374.035,65
Investimenti	€ 1.368.001,52	€ 193.717,23	€ 1.174.284,29
Movimento di fondi	€ 2.531.709,70	€ 2.434.735,40	€ 96.974,30
Servizi per conto di terzi	€ 785.539,23	€ 785.539,23	€ -
TOTALE	€ 7.666.739,21	€ 6.021.444,97	€ 1.645.294,24

Composizione ed equilibrio del bilancio corrente

Il bilancio è stato costruito e poi aggiornato distinguendo la parte corrente dagli investimenti, proprio in considerazione della diversa natura e funzione dei due ambiti d'azione. In particolare, nel configurare il bilancio corrente, composto dalle entrate e uscite destinate a garantire il funzionamento dell'ente, è stata rispettata la regola che impone il pareggio, in termini di previsioni di competenza, delle spese previste in ciascun anno con altrettante risorse di entrata.

Per attribuire gli importi ai rispettivi esercizi è stato seguito il criterio della competenza potenziata il quale prescrive che le entrate e le uscite correnti siano imputate negli esercizi in cui andranno a scadere le singole obbligazioni attive o passive.

Gli stanziamenti sono stati allocati negli anni in cui questa condizione si sarebbe verificata e rispettando, quando le informazioni disponibili sulle uscite lo hanno consentito, la progressione temporale nell'esecuzione delle forniture oppure, in via generale, i tempi di prevista maturazione dei debiti esigibili. I criteri di massima adottati per imputare la spesa corrente di competenza sono stati i seguenti:

- lo stanziamento con il relativo impegno è collocato nel medesimo esercizio solo se l'obbligazione passiva, sorta con il perfezionamento del procedimento amministrativo, è interamente esigibile nello stesso anno;
- per le sole uscite finanziate da entrate a specifica destinazione, se la prestazione sarà eseguita in un arco di tempo superiore all'esercizio, è stato applicato il principio che richiede di stanziare tra le spese, con la tecnica del fondo pluriennale vincolato (FPV/U) e fino all'esercizio che precede il completamento della prestazione, un importo pari alla quota che diventerà esigibile solo in futuro (imputazione in C/esercizi futuri);
- sempre nelle situazioni appena descritte, la parte di spesa che si prevede sarà realizzata in ciascun anno, facendo così nascere per lo stesso importo un'obbligazione esigibile, è stata attribuita al programma di parte corrente di quello stesso esercizio.

Per quanto riguarda invece il mantenimento dell'equilibrio di parte corrente (competenza), questo è stato raggiunto anche valutando lo stanziamento in entrata del corrispondente fondo pluriennale (FPV/E). Il prospetto mostra le poste che compongono l'equilibrio.

Equilibrio bilancio corrente (competenza)		Stanziamenti finali	Accertamenti e impegni
Entrate			
Tributi (Tit.1/E)	+	2516617	2508472,46
Trasferimenti correnti (Tit.2/E)	+	76840,42	66090,44
Extratributarie (Tit.3/E)	+	487428,18	406925,86
Entrate correnti che finanziano investimenti	-		14220
Risorse ordinarie		3080885,6	2967268,76
FPV per spese correnti (FPV/E)	+	66904,68	66904,68
Avanzo applicato a bilancio corrente	+	0	
Entrate in C/capitale che finanziano spese correnti	+	12612,3	12612,2
Accensioni di prestiti che finanziano spese correnti	+	0	
Risorse straordinarie		79516,98	79516,88
Totale		3160402,6	3046785,64
Uscite			
Spese correnti (Tit.1/U)	+	2911178,58	2607453,11
Spese correnti assimilabili a investimenti	-		
Rimborso di prestiti (Tit.4/U)	+	103029	103025,7
Impieghi ordinari		3014207,58	2710478,81
FPV per spese correnti (FPV/U)	+	87696,17	87696,17
Disavanzo applicato a bilancio corrente	+	28626,53	28626,53
Spese investimento assimilabili a spese correnti	+		
Impieghi straordinari		116322,7	116322,7
Risultato		3130530,28	2826801,51
Entrate bilancio corrente	+	3160402,6	3046785,64
Uscite bilancio corrente	-	3130530,28	2826801,51
Avanzo (+) o Disavanzo (-)		29872,32	219984,13

Composizione ed equilibrio del bilancio investimenti

Anche le poste del bilancio degli investimenti sono state separate da quelle di parte corrente e ciò, al fine di garantire l'autonomo finanziamento di questi due comparti, così diversi per origine e finalità. Il bilancio degli interventi in conto capitale si compone dalle entrate e uscite destinate a finanziare l'acquisto, la fornitura, la costruzione o la manutenzione straordinaria di beni o servizi di natura durevole. In tale ambito, è stata rispettata la regola di carattere generale che impone all'ente la completa copertura, in termini di accertamento, delle spese previste con altrettante risorse in entrata.

Le spese di investimento, una volta ottenuto il finanziamento, sono state registrate negli anni in cui si prevede andranno a scadere le singole obbligazioni passive derivanti dal rispettivo contratto o convenzione. Le uscite in conto capitale, di norma, diventano impegnabili solo nell'esercizio in cui è esigibile la corrispondente spesa (principio della competenza potenziata). I criteri generali seguiti per imputare la spesa di investimento sono stati i seguenti:

- l'intero stanziamento è collocato nel medesimo esercizio solo se è previsto che l'obbligazione passiva, sorta con la chiusura del procedimento amministrativo, è interamente esigibile nello stesso anno;
- se il crono-programma, che definisce lo stato di avanzamento dei lavori, prevede invece che l'opera sarà ultimata in un arco di tempo superiore all'esercizio, è stata applicata la regola che richiede di stanziare tra le spese, con la tecnica del fondo pluriennale vincolato (FPV/U) e fino all'esercizio che precede la fine dei lavori, un importo pari alla quota che diventerà esigibile solo in futuro (imputazione in C/esercizi futuri);
- sempre nella stessa ipotesi e salvo le eccezioni previste dalla norma, la parte di spesa che si prevede sarà realizzata in ciascun esercizio, facendo così nascere per lo stesso importo un'obbligazione esigibile, è stata attribuita al programma di parte investimento di quello stesso anno.

Per quanto riguarda invece il conseguimento dell'equilibrio di parte investimenti (competenza), questo è stato raggiunto, con lo stanziamento in entrata del corrispondente fondo pluriennale (FPV/E). Il prospetto seguente mostra le poste che compongono l'equilibrio e il risultato degli investimenti.

Equilibrio bilancio investimenti (Competenza)		Stanzamenti finali	Accertamenti e Impegni
Entrate			
Entrate in conto capitale (Tit.4/E)	+	7920340	1568001,52
Entrate in conto capitale che finanziano spese correnti	-	12740	12612,2
A)Risorse ordinarie		7907600	1555389,32
FPV per spese in C/capitale (FPV/E)	+	437327,63	437327,63
Avanzo applicato a bilancio investimenti	+		
Entrate correnti che finanziano investimenti	+	30000	14220
Entrate da riduzione di attività finanziarie (Tit.5/E)	+		
Entrate per rid. att. finanziarie assimilabili a movimenti di fondi	-		
Entrate per accensione di prestiti (Tit.6/E)	+	260000	
Accensioni di prestiti che finanziano spese correnti	-		
B)Risorse straordinarie		727327,63	451547,63
Totale (A+B)		8634927,63	2006936,95
Uscite			
Spese in conto capitale (Tit.2/U)	+	8197600	193717,23
Spese investimento assimilabil a spesa corrente	-		
A)Impieghi ordinari		8197600	193717,23
FPV per spese in C/capitale (FPV/U)	+	437327,63	1803115,47
Spese correnti assimilabili a investimenti	+		
Spese per incremento di attività finanziarie (Tit.3/U)	+		
Spese per inc. att. finanziarie assimilabili a movimento di fondi	-		
B)Impieghi straordinari		437327,63	1803115,47
Totale (A+B)		8634927,63	1996832,7
Risultato			
Entrate bilancio investimenti	+	8634927,63	2006936,95
Uscite bilancio investimenti	-	8634927,63	1996832,7
Avanzo (+) o Disavanzo (-)		0	10104,25

Gestione dei movimenti di cassa

La regola contabile prescrive che il bilancio sia predisposto iscrivendo, nel solo primo anno del triennio, le previsioni di competenza accostate a quelle di cassa. Queste ultime, però, devono prendere in considerazione tutte le operazioni che si andranno a verificare nell'esercizio, indipendentemente dall'anno di formazione del credito (incasso) o del debito (pagamento).

Il movimento di cassa riguarda pertanto l'intera gestione, residui e competenza. Il prospetto riporta la situazione dell'intero bilancio ed evidenzia sia il risultato della gestione della competenza che quello corrispondente ai flussi complessivi di cassa, con la relativa consistenza finale.

Gestione della cassa (Rendiconto)		Stanziam enti finali di cassa	Riscossioni e Pagamenti
Entrate			
Fondo di cassa iniziale		129612,06	129612,06
Entrate Tributi	+	2296155,81	2216905,89
Trasferimenti correnti	+	104867,82	91597,62
Extra tributarie	+	386504,05	291835,34
Entrate in conto capitale	+	862834,88	664648,28
Riduzione di attività finanziarie	+	0	0
Accensione di prestiti	+	0	0
Anticipazioni da tesoriere/cassiere	+	2350000	2331709,7
Anticipazioni da tesoriere/cassiere	+		
Entrate C/terzi e partite giro	+	794662,14	780950,76
Somma		6924636,76	6507259,65
Fondo di cassa iniziale	+		
Totale		6795024,7	6377647,59
Uscite			
Correnti	+	2866247,85	2658749,53
In conto capitale	+	636824,97	627870,56
Incremento attività finanziarie	+	0	0
Rimborso di prestiti	+	143492,26	100949,2
Chiusura anticipazioni da tesoriere/cassiere	+	2500000	2331709,7
Spese C/terzi e partite giro	+	766150,76	753811,49
Totale		6912715,84	6473090,48
Risultato			
FONDO CASSA FINALE	+		34169,17

Gestione dei residui

La chiusura del rendiconto è stata preceduta dalla ricognizione dei residui attivi e passivi relativi ad esercizi pregressi (riaccertamento ordinario). approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 18/4/2019.

La ricognizione dei residui attivi è stata fatta con la collaborazione dai responsabili dei servizi e approvata dalla Giunta con delibera n. 86 del 18/04/2019. Queste attività hanno permesso di individuare e gestire contabilmente le possibili situazioni dei crediti di dubbia e difficile esazione, di quelli riconosciuti assolutamente inesigibili, dei crediti riconosciuti insussistenti per la sopravvenuta estinzione legale del diritto o per l'indebito o erroneo accertamento originario del diritto al credito.

La ricognizione sui residui passivi ha consentito invece di gestire contabilmente le situazioni relative ai residui passivi per il quale il corrispondente debito risultava essere insussistente o prescritto. I residui attivi riconosciuti assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati e formalizzati nella delibera di riaccertamento ordinario dei residui.

Allo stesso tempo, i residui passivi riconosciuti insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio attraverso lo stesso provvedimento di riaccertamento ordinario dei residui. Il prospetto riporta la situazione relativa alla gestione dei residui accostando la consistenza iniziale (inizio esercizio) con quella finale, successiva alle operazioni contabili di rendiconto (riaccertamento ordinario).

Gestione dei residui (Rendiconto)		Residui iniziali (01/01/18)	Residui finali (31/12/2018)
Residui attivi			
Entrate Tributi	+	16.923.636	11.981.132
Trasferimenti correnti	+	488.33,3	200,08
Entrate tributarie	+	2.790.587	1.752.688
Entrate in conto capitale	+	10.641.324	7.383.404,2
Riduzione di attività finanziarie	+		
Accensione di prestiti	+		
Anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Entrate C/terzi e partite giro	+	1.592.093	1.247.235
Totale		32.436.087	22.562.29,67
Residui passivi			
Correnti	+	12.275.811	497.725,01
In conto capitale	+	11.878.322	584.403,07
Incremento attività finanziarie	+		
Rimborsodi prestiti	+	404.326	0
Chiusura anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Spese C/terzi e partite giro	+	2.283.954	1.990,28
Totale		26.842.841,3	12.422.836

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Previsioni definitive e accertamenti di entrata

Le operazioni di chiusura del rendiconto sono state precedute da una oculata valutazione dei flussi finanziari e integrate anche da considerazioni di tipo economico.

Il riscontro sulle entrate, oggetto di accertamento in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del credito, il titolo giuridico che lo supporta, il soggetto debitore, l'ammontare del credito con la relativa scadenza, mentre gli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

L'iscrizione della posta contabile nel bilancio è avvenuta rispettando il criterio della scadenza del credito, dato che l'accertamento delle entrate è effettuato nell'anno in cui sorge l'obbligazione attiva con imputazione contabile all'esercizio in cui viene a scadere. Il prospetto che segue mostra il riepilogo dell'entrata per titoli.

Rendiconto 2018 (Riepilogo titoli)	Stanziam. finali	Accertamenti
TITOLO I – Entrate tributarie	2.516.617,00	2.508.472,46
TITOLO II – Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44
TITOLO III – Entrate extra tributarie	4.874.281,18	406.925,86
ENTRATE CORRENTI	3.080.885,60	2.981.488,76
TITOLO IV – Entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52
TITOLO V – Riduzione attività finanz.		
TITOLO VI – Accensione mutui	260.000,00	200.000,00
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	8.180.340,00	1.568.001,52
TITOLO VII – Anticipazioni di tesoreria	2.500.000,00	2.331.709,70
TITOLO IX – Servizi conto terzi	1.818.618,00	785.539,23
Totale entrate	15.579.843,60	7.666.739,21

Le entrate tributarie

Le risorse di questa natura comprendono le imposte, tasse e tributi simili (Tip. 101), le compartecipazioni di tributi (Tip. 104), i fondi perequativi delle amministrazioni centrali (Tip. 301) o della regione e/o provincia autonoma (Tip. 302).

Per questo tipo di entrate, ma solo in casi particolari, la norma contabile consente di adottare dei criteri di registrazione, e quindi di accertamento, diversi dal principio generale che prescrive l'imputazione dell'obbligazione giuridicamente perfezionata all'esercizio in cui il credito diventerà realmente esigibile.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev. Def./Acc</i>
Imposte, tasse e proventi assimilati			
<i>Totale imposte, tasse e prov. assimil.</i>	2.179.739,00	2.171.594,46	-0,003736475
Fondi perequativi			
<i>Totale fondi perequativi</i>	336.878,00	336.878,00	0
Totale entrate Titolo I	2.516.617,00	2.508.472,46	-0,003236305

I trasferimenti

Gli accertamenti contabili sono stati formalizzati applicando il principio della competenza potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica è esigibile.

Appartengono a questo genere di entrata i trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche (Tip.101), da famiglie (Tip.102), da imprese (Tip.103), da istituzioni sociali private al servizio delle famiglie (Tip.104) e i trasferimenti dall'unione europea e dal resto del mondo (Tip.105).

Per quanto concerne, in particolare, i trasferimenti da altre pubbliche amministrazioni, l'esigibilità coincide con l'atto di impegno dell'amministrazione concedente.

La registrazione dell'accertamento, pertanto, colloca l'importo nell'esercizio in cui è adottato il provvedimento di concessione, compatibilmente con la possibilità di reperire in tempo utile le informazioni necessarie alla corretta imputazione. Il prospetto mostra la composizione sintetica dei trasferimenti correnti

Descrizione	Stanziam. finali	Accertamenti	Var. % Prev.Def./Acc
Trasferimenti correnti da Amm.Pubbliche	53.894,37	48.144,39	-0,106689808
Trasferimenti correnti da Famiglie	-	-	#DIV/0!
Trasferimenti correnti da Imprese	21.946,05	16.946,05	-0,227831432
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	0
Trasferimenti correnti da UE e resto del mondo	-	-	#DIV/0!
Totale trasferimenti	76.840,42	66.090,44	-0,139900068

Le entrate extra-tributarie

Rientra in questo titolo la vendita di beni e servizi che derivano dalla gestione dei beni (Tip.100), i proventi dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità o degli illeciti (Tip.200), gli interessi attivi (Tip.300), le altre entrate da redditi da capitale (Tip.400) ed i rimborsi e altre entrate correnti (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa realmente esigibile.

Descrizione	Stanziam. finali	Accertamenti	Var. % Prev. Def./Acc
Tip. 30100 - Vendita beni e servizi e proventi gestione beni	192995,18	175420,26	
Totale Tip. 30100	192.995,18	175.420,26	-0,091064036
Tip. 30200 Proventi attività repressione e controllo illeciti	39.500,00	33.464,07	
Totale Tip. 30200	39.500,00	33.464,07	-0,152808354
Tip. 30300 Interessi attivi			
Totale Tip. 30300	-	-	#DIV/0!
Tip. 30400 Altre entrate da redditi di capitale			
Totale Tip. 30400	-	-	#DIV/0!
Tip. 30500 Rimborsi e altre entrate correnti	254.933,00	198.041,53	
Totale Tip. 30500	254.933,00	198.041,53	-0,223162439
Totale entrate extratributarie	487.428,18	406.925,86	-17%

Le entrate in conto capitale

Le risorse di questo genere, salvo deroghe espressamente autorizzate dalla legge, sono destinate al finanziamento degli acquisti di beni o servizi durevoli (investimenti), rendendo così effettivo il vincolo di destinazione dell'entrata alla copertura di una spesa della stessa natura.

Sono comprese in questo titolo i tributi in conto capitale (Tip.100), i contributi agli investimenti (Tip.200), i trasferimenti in conto capitale (Tip.300), le entrate da alienazione di beni materiali e immateriali (Tip.400), a cui va aggiunta la voce residuale delle altre entrate in conto capitale (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza finanziaria potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa esigibile.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziameti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Tributi in conto capitale			#DIV/0!
Contributi agli investimenti	7.428.740,00	1.169.603,89	-0,842556895
Altri trasferimenti in conto capitale	70.000,00	70.000,00	0
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	41.600,00	-	-1
Altre entrate in conto capitale	380.000,00	128.397,63	-0,6621115
Totale entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52	-83%

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Il titolo include l'alienazione di attività finanziarie (Tip.100), la riscossione di crediti a breve (Tip.200), a medio e lungo termine (Tip. 300) oltre alla voce residuale (Tip.400). Tipologia di spesa non prevista né nel bilancio di previsione, né a rendiconto.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziameti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Alienazione di attività finanziarie			#DIV/0!
Riscossione di crediti di breve termine			#DIV/0!
Riscossione di crediti di medio-lungo termine			#DIV/0!
Altre entrate per riduzione di attività finanziarie			#DIV/0!
Totale entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	#DIV/0!

Assunzioni di prestiti

Questi movimenti, con poche eccezioni riportate di seguito, sono contabilizzati applicando il principio generale della competenza che richiede di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione è esigibile.

Rientrano in questo ambito gli stanziamenti per l'emissione di obbligazioni (Tip.100), l'accensione di prestiti a breve (Tip.200), l'accensione di mutui e altri finanziamenti a medio e lungo (Tip.300) ed altre forme di entrata residuali (Tip.400).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle accensioni di prestiti.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziamenti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Emissione titoli obbligazionari			#DIV/0!
Accensione prestiti a breve termine	260.000,00	200.000,00	-0,230769231
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio-lungo termine			#DIV/0!
Altre forme di indebitamento			#DIV/0!
<i>Totale entrate per accensione di prestiti</i>	260.000,00	200.000,00	-23%

Previsioni definitive e impegni di spesa

Le operazioni di chiusura contabile delle uscite di bilancio, al pari di quelle relative alle entrate, sono state precedute dalla valutazione dei flussi finanziari che si sono manifestati nell'esercizio.

Il riscontro sulle uscite, oggetto di impegno in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del debito, l'indicazione della somma da pagare, il soggetto creditore, la scadenza dell'obbligazione e la specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio, mentre agli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

Il prospetto mostra il riepilogo della spesa per titoli.

Rendiconto 2018 (Riepilogo titoli)		Stanziam. finali	Impegni comp
Titolo I	Spese correnti	2.998.874,75	2.607.453,11
Titolo II	Spese in c/capitale	8.634.927,63	193.717,23
Titolo III	Spese incremento attività finanziarie		
Titolo IV	Spese per rimborso prestiti	103.029,00	103.025,70
Titolo V	Chiusura di anticipazioni tesoriere	2.500.000,00	2.331.709,70
Titolo VII	Spese per c/terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23
TOTALE		16.055.449,38	6.021.444,97
Disavanzo di amministrazione			
TOTALE SPESE		16.055.449,38	6.021.444,97

Costo del personale

La spesa per il personale, con la sua dimensione finanziaria consistente, è il principale fattore di rigidità del bilancio corrente, dato che il margine di manovra nella gestione ordinaria si riduce quando il valore di questo parametro tende a crescere.

Il costo totale degli stipendi (oneri diretti e indiretti) dipende dal numero e dal livello di inquadramento dei dipendenti assunti con contratto a tempo indeterminato, ed a cui va sommata l'incidenza dell'eventuale quota residuale dei soggetti impiegati con contratto a tempo determinato, o comunque, con un rapporto di lavoro flessibile (nel caso di questo Ente Vigili Urbani provvisori).

Nel corso dell'anno 2018 il personale si è ridotto di n. 3 unità, e nello specifico una unità del servizio finanziario, n. 1 unità dell'ufficio tecnico e n. 1 unità del corpo dei Vigili Urbani, e così per un totale di dipendenti al 31/12/2018 di n. 17.

La situazione di rendiconto, come riportata nel prospetto *rispetta* i vincoli imposti dalle norme in materia di coordinamento della finanza pubblica e *non richiede* alcun intervento correttivo.

Personale (Forza lavoro e spesa complessiva)	Rendiconto 2018
Forza lavoro (numero)	17
Totale	
Personale previsto (in pianta organica o dotazione organica)	37
Dipendenti di ruolo in servizio	17
Dipendenti non di ruolo inservizio	
Totale	17
Spesa corrente e personale a confronto (importo)	
Spesa per il personale complessiva compr. Irap ed al lordo dei rinn. Contrattuali	791604
Spesa corrente complessiva	2607453

Livello di indebitamento

La contrazione dei mutui, a partire dall'inizio dell'ammortamento e fino alla sua estinzione, comporta il pagamento delle quote annuali per l'interesse ed il rimborso progressivo del capitale.

Questi importi costituiscono, a tutti gli effetti, spese del bilancio corrente da finanziare con altrettante risorse.

L'equilibrio corrente si fonda, infatti, sull'accostamento tra le entrate di parte corrente (tributi, trasferimenti correnti, extra-tributarie) con le uscite della stessa natura (spese correnti e rimborso di prestiti).

La situazione, è rappresentata nel prospetto che segue.

Indebitamento complessivo	Rendiconto
(Consistenza al 31.12)	2018
Consistenza iniziale (+)	675057,22
Nuovi prestiti (+)	200000
Prestiti rimborsati (-)	103028,09
Estinzioni anticipate (-)	0
Altre variazioni da specificare	
Totale consistenza finale 31.12	772029,13

Esposizione per interessi passivi

Il livello di indebitamento è una componente importante della rigidità del bilancio, dato che gli esercizi futuri dovranno finanziare il maggior onere per il rimborso delle quote annue di interesse e capitale con le normali risorse correnti.

L'ente può assumere nuovi mutui o accedere ad altre forme di finanziamento disponibili sul mercato del credito solo se rispetta, in via preventiva, i limiti massimi imposti dal legislatore.

L'importo annuale degli interessi passivi, sommato a quello dei mutui, dei prestiti obbligazionari e delle garanzie prestate, infatti, non può superare un determinato valore percentuale delle risorse relative ai primi tre titoli delle entrate.

L'ammontare degli interessi passivi è conteggiato al netto dei corrispondenti contributi in conto interessi eventualmente ottenuti, dato che queste entrate riducono il peso dei nuovi interessi passivi sul corrispondente esercizio (costo netto).

Verifica limite e indebitamento annuale (Situazione al 31.12)	2018	Ren di conto
Esposizione massima per interessi passivi		
Entrate (rendimento penultimo anno precedente)		2016
Esposizione massima per interessi passivi		
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	+	2229679,62
2) Trasferimenti correnti (titolo II)	+	88651,89
3) Entrate extratributarie (titolo III)	+	261803,21
Totale entrate primi tre titoli		2580134,72
Limite massimo esposizione per interessi passivi		258013,47
Percentuale massima di impegnabilità delle entrate		10,00%
Limite teorico interessi		
Esposizione effettiva		2018
Interessi passivi in termini su mutui	+	27762
Interessi su prestiti obbligazionari	+	
Interessi per debiti garantiti da fidejussione prestata dall'ente	+	
Interessi passivi		27762
Contributi in C/interessi C		
Contributi in C/interessi su mutui e prestiti	-	11145,6
Totale Contributi C/interessi		
Esposizione e fittiva (interessi passivi al netto contributi)		2018
Verifica prescrizione di legge		
Limite teorico interessi	+	258013,47
Esposizione effettiva (interessi passivi al netto contributi)	-	26647,44
Disponibilità residua per ulteriori interessi passivi		231366,03

Le spese in conto capitale: gli investimenti

Gli interventi per l'acquisto o la realizzazione di beni e servizi durevoli sono stati imputati negli esercizi in cui andranno a scadere le singole obbligazioni derivanti dal rispettivo contratto o convenzione.

Per gli interventi che non richiedono la stima dei tempi di realizzazione (crono programma), l'imputazione ai rispettivi esercizi è stata effettuata secondo il principio generale, in corrispondenza dell'esigibilità della spesa.

Rientrano in questo contesto le spese in conto capitale a carico dell'ente (Macro.201), gli investimenti fissi lordi (Macro.202), i contributi agli investimenti (Macro.203), i trasferimenti in conto capitale (Macro.204) a cui va ad aggiungersi la voce residuale delle altre spese in conto capitale (Macro.205).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle spese in conto capitale.

<i>Rendiconto 2018 (In conto capitale)</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Impegni comp.</i>	<i>Var. % prev./imp.</i>
<i>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</i>			
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	8.445.639,62	4.429,22	-97,95
<i>Contributi agli investimenti</i>			
<i>Altri trasferimenti in conto capitale</i>			
<i>Altre spese in conto capitale</i>	189.288,01	189.288,01	0
TOTALE	8.634.927,63	193.717,23	

Modalità di finanziamento degli investimenti

Le fonti a cui l'ente può accedere per reperire beni o servizi di natura durevole sono le entrate correnti destinate per legge a tale scopo, l'eccedenza corrente di bilancio (risparmio), l'alienazione di beni e diritti patrimoniali, i proventi dei permessi di costruire (oneri di urbanizzazione), i trasferimenti in conto capitale, le accensioni di prestiti e l'avanzo di amministrazione (eccedenza di esercizi pregressi).

L'eventuale fondo pluriennale vincolato applicato (FPV/E), pur essendo collocato tra le entrate, è solo la riproposizione in bilancio, per esigenze di quadratura contabile dovute all'adozione del criterio di competenza finanziaria potenziata, di entrate in prevalenza a specifica destinazione che sono già state contabilizzate e accertate in esercizi precedenti.

ND	Fonti di finanziamento	2018	
		IMPORTO	INCIDENZA %
1	Entrate correnti destinate ad investimenti		0%
2	Avanzi di bilancio		0%
3	Alienazioni di beni e diritti patrimoniali		0%
4	Riscossioni di crediti		0%
5	Proventi concessioni edilizie	134.266,92	69%
6	Proventi concessioni cimiteriali	55.021,09	28%
7	Trasferimenti in conto capitale	4.429,22	2%
8	Avanzo di amministrazione		0%
9	Fondo pluriennale vincolato		#DIV/0!
TOTALE MEZZI PROPRI		193.717,23	100%
9	Mutui passivi		#DIV/0!
10	Prestiti obbligazionari		#DIV/0!
11	Altre forme di indebitamento		#DIV/0!
TOTALE INDEBITAMENTO		-	#DIV/0!
TOTALE		193.717,23	

Incremento di attività finanziarie

Sono comprese in questo specifico aggregato le operazioni riconducibili ad acquisizioni di attività finanziarie (Macro.301), concessione di crediti a breve termine (Macro.302), concessioni di credito a medio e lungo termine (Macro.303) con l'aggiunta della voce di carattere residuale relativa alle altre spese per incremento di attività finanziarie (Macro.304).

Tipologia di spesa non prevista né nel bilancio di previsione, né a rendiconto.

Rimborso di prestiti

Gli impegni destinati alla restituzione dei prestiti contratti sono stati imputati nell'esercizio in cui viene a scadere l'importo dell'obbligazione giuridica passiva a carico dell'ente che corrisponde, in termini monetari, alla rata di ammortamento del debito (annualità).

Appartengono a questa classificazione il rimborso dei titoli obbligazionari (Macro.401), dei prestiti a breve termine (Macro.402), dei mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine (Macro.403) oltre al gruppo residuale del rimborso di altre forme di indebitamento (Macro.404).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle spese per rimborso di prestiti.

<i>Rendiconto 2018 ((Rimborso di prestiti)</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Impegni comp.</i>	<i>Var. % prev./imp.</i>
<i>Rimborso di titoli obbligazionari</i>			
<i>Rimborso prestiti a breve termine</i>			
<i>Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	103.029,00	103.025,70	
<i>Rimborso di altre forme di indebitamento</i>			
<i>Fondi per rimborso prestiti</i>			
TOTALE	103.029,00	103.025,70	

Partecipazioni in società

La legge attribuisce all'ente la facoltà di gestire i servizi pubblici locali anche per mezzo di società private, direttamente costituite o partecipate, e indica così un modulo alternativo di gestione rispetto alla classica azienda speciale.

Non vengono riportati dati contabili in quanto non ne ricorre la fattispecie.

Costo dei principali servizi offerti al cittadino

Nel campo specifico dei servizi a domanda individuale, già in fase di formazione del bilancio è stata definita la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi che sarebbe stata finanziata da tariffe e contribuzioni pari al 95,52%.

Dopo la disponibilità dei risultati di rendiconto, la percentuale di copertura si è assestata al 99%.

La situazione è come riportata nel prospetto che segue.

SERVIZIO	Entrate accertate	Spese impegnate	Differenza	% di copertura delle spese con le entrate
<i>Mense Scolastiche</i>		39.999,04	39.999,04	0%
<i>di cui:</i>			-	#DIV/0!
<i>da Contributo Regionale</i>	5.888,00		- 5.888,00	#DIV/0!
<i>da Rette</i>	31.875,20		- 31.875,20	#DIV/0!
<i>Mercati e fiere attrezzati</i>	3.487,20	500,00	- 2.987,20	697%
<i>Musei, gallerie e mostre</i>	944,20	1.987,83	1.043,63	47%
			-	#DIV/0!
			-	#DIV/0!
TOTALE	42.194,60	42.486,87	292,27	99%

Composizione del FPV stanziato in uscita

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario originato da risorse accertate in anni precedenti ma destinate a finanziare obbligazioni passive che diventeranno esigibili solo in esercizi successivi a quello in cui era sorto l'originario finanziamento.

Come conseguenza di questo procedimento, e fatte salve le limitate deroghe espressamente previste per legge o in base ai principi contabili, l'attuale rendiconto riporta in uscita solo gli impegni di spesa che sono diventati completamente esigibili nel medesimo esercizio.

Il prospetto mostra la composizione sintetica del fondo.

Composizione del FPV stanziato in spesa (FPV/U)			
<i>Missioni</i>	Previsione		FPV/U 2018
	FPV/U Tit.1	FPV/U Tit.2	
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione	27659,57	124640,9	152300,47
02-Giustizia			
03-Ordine pubblico e sicurezza			
04-Istruzione e diritto allo studio	5758	435820	441578
05-Tutela e valorizzazione beni e attività culturali			
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero			
07-Turismo			
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa		835900,61	835900,61
09-Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente	27347,04		27347,04
10-Trasporti e diritto alla mobilità	4847,4	200000	204847,4
11-Soccorso civile			
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9184,7	206753,96	215938,66
13-Tutela della salute			
14-Sviluppo economico e competitività			
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale			
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche			
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			
19-Relazioni internazionali			
20-Fondi e accantonamenti			
50-Debito pubblico			
60-Anticipazioni finanziarie			
99-Servizi per conto terzi			
FPV stanziato a bilancio corrente (FPV/U)	74796,71		
FPV stanziato a bilancio investimenti (FPV/U)		1803115,47	
Totale FPV/U stanziato			1877912,18

Fondo pluriennale vincolato applicato in entrata

Il fondo pluriennale vincolato è soggetto alla medesima suddivisione adottata per il bilancio ufficiale, con la riclassificazione degli interventi tra parte corrente e investimenti, in modo da conservare la stessa destinazione che era stata attribuita dall'originario finanziamento. Questa distinzione nelle due componenti interessa sia il fondo applicato in entrata (FPV/E) che quello stanziato in spesa (FPV/U).

Per quanto riguarda quest'ultimo, inoltre, l'importo complessivo è ripartito, come ogni altra spesa, nei vari programmi in cui si articola il bilancio. Altrettanto importante è la suddivisione del fondo collocato in entrata, ripartito tra le componenti destinate a coprire i corrispondenti stanziamenti di spesa corrente o investimento.

Il fondo pluriennale riportato tra le entrate contribuisce a mantenere il pareggio di bilancio nella stessa misura e con la stessa metodologia che è adottata per applicare a bilancio il risultato di amministrazione positivo (avanzo).

Il prospetto mostra la destinazione sintetica del fondo pluriennale in entrata, suddiviso nella componente corrente e investimenti.

Fondo pluriennale vincolato applicato in entrata		Rendiconto 2018
FPV applicato a finanziamento bilancio corrente 2018 (FPV/E)	+	74.796,71
FPV applicato a finanziamento bilancio investimenti 2018 (FPV/E)	+	1803.115,47
Totale		1877.912,18

Consistenza del fondo crediti di dubbia esigibilità

Il fondo è costituito per neutralizzare, o quanto meno ridurre, l'impatto negativo sugli equilibri di bilancio generati dalla presenza di situazioni di sofferenza nelle obbligazioni attive. In questo contesto, i crediti di dubbia esigibilità possono essere definiti come "posizioni creditorie per le quali esistono ragionevoli elementi che fanno presupporre un difficile realizzo dovuto al simultaneo verificarsi di due distinte circostanze: difficoltà di riscuotere e termini di prescrizione non ancora maturati".

La dimensione iniziale del fondo, determinata in sede di bilancio di previsione, ammontante ad €. 210.406,00 e calcolata a norma di legge sulle previsioni di entrata inerenti la Tipologia 101" Proventi, tasse e proventi assimilati", non soggetta ad impegno di spesa, è stata accantonata nell'apposita posta del prospetto del Risultato di amministrazione del rendiconto per €. 141.377,22, avendo provveduto, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, alla eliminazione della differenza in quanto entrata di natura tributaria non più esigibile.

La situazione, come riportata nel prospetto e sulla base delle informazioni al momento disponibili, *non richiede* un intervento correttivo con carattere d'urgenza sul bilancio di previsione immediatamente successivo.

Accantonamento fondo crediti dubbia esigibilità		Rendiconto 2018
Tributi e perequazione	+	141377,22
Trasferimenti correnti	+	
Entrate extratributarie	+	
Entrate in conto capitale	+	
Riduzione di attività		
Totale		141377,22

Obiettivo di finanza pubblica

Nel testo vigente, a seguito delle modifiche apportate dalla legge n. 164/2016, l'art. 9 della legge n. 243/2012 dispone che i bilanci degli enti locali si considerino in equilibrio quando, sia nella fase di previsione, che in sede di rendiconto, gli enti stessi conseguano un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come indicate dallo stesso articolo 9 nonché dal quadro generale riassuntivo di cui all'allegato n. 9 al D.Lgs. n. 118/2011.

L'art. 1, comma 466, della legge n. 232/2016 prevede che, fino all'esercizio 2019, tra le entrate e le spese finali debba essere incluso il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, non riveniente dal ricorso all'indebitamento. L'art. 9 della legge n. 243/2012 prevede altresì che, dall'esercizio 2020, tra le entrate e le spese finali debba essere incluso il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, finanziato dalle entrate finali.

Tuttavia, la sentenza n. 274/2017 e la sentenza n. 101/2018 della Corte costituzionale hanno disposto che l'avanzo di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato non debbano subire

limitazioni nel loro utilizzo. La Ragioneria generale dello Stato con circolare n. 25/2018 prende atto delle sentenze della Corte costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018 e precisa che:

- gli enti locali, nell'anno 2018, possono utilizzare il risultato di amministrazione per investimenti, nel rispetto delle sole disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- ai fini della determinazione del saldo di finanza pubblica per l'anno 2018, di cui al paragrafo B.1 della circolare n. 5/2018, gli enti locali considerano tra le entrate finali anche l'avanzo di amministrazione per investimenti applicato al bilancio di previsione del medesimo esercizio.

La situazione, in migliaia di Euro, come riportata nel prospetto evidenzia il *rispetto* del pareggio di bilancio.

VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA		
Descrizione		Importo
Avanzo di amministrazione per investimenti	+	
Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	+	€ 67,00
Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito	+	€ 437,00
Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie	+	
Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente	-	
Entrate finali	+	€ 4.356,00
Spese finali	-	€ 4.726,00
Saldo entrate/ spese	A	€ 134,00
SPAZI FINANZIARI ACQUISITI	+	€ -
SPAZI FINANZIARI CEDUTI	-	€ -
Obiettivo di saldo finale di competenza 2018	B	€ 2,00
Differenza tra saldo e obiettivo	A-B	€ 132,00
Obiettivo di saldo finale di competenza 2018 Rideterminato a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2018 e non utilizzati e risorse nette da programmare entro il 20/01/2019		

Parametri di deficit strutturale

Con il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 sono stati individuati i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, ai sensi dell'art. 242, comma 2, del Dlgs. n. 267/2000 (Tuel).

L'art. 242, comma 1, del Tuel, dispone che sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio, rilevabili da un'apposita Tabella, da allegare al rendiconto della gestione, contenente parametri obiettivi, dei quali almeno la metà presentino valori deficitari.

		ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	Si	X
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Si	X
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Si	X
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	Si	X
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	X	No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	Si	X
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	Si	X
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	Si	X
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "Si" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.			
Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie		Si	X

Debiti fuori bilancio in corso formazione

I debiti fuori bilancio sono situazioni debitorie riconducibili ad attività di gestione intraprese ma non ancora formalizzate con l'assunzione del relativo impegno.

Infatti, in data 24/4/2019, con deliberazione di Consiglio Comunale, si è provveduto al riconoscimento ed al finanziamento di un debito fuori bilancio esistente e scaturente da sentenza esecutiva come di seguito evidenziato:

Descrizione del debito	Importo riferito a spese di investimento	Importo riferito a spese correnti
Sentenze esecutive		20.649,98
Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, di società di capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici locali		
Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di cui all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione		
Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità		
Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell'articolo 191, nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'ente, nell'ambito dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza		
TOTALE	-	20.649,98

CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico rappresenta il conto di riepilogo di tutti i componenti positivi e negativi, che concorrono alla formazione del risultato economico dell'esercizio: in esso trovano allocazione i saldi positivi o negativi di tutti i conti di reddito (proventi, costi ed oneri) riferibili al periodo. Il saldo del Conto Economico rappresenta il Risultato Economico dell'Esercizio che, se di segno positivo, evidenzia l'utile della gestione, se di segno negativo, la perdita.

Costituiscono componenti positivi del conto economico i tributi, i contributi perequativi, trasferimenti correnti, i proventi dei servizi pubblici, i proventi derivanti dalla gestione del patrimonio, i proventi finanziari, i proventi straordinari le insussistenze del passivo, le sopravvenienze attive e le plusvalenze da alienazioni.

Costituiscono componenti negativi del conto economico l'acquisto di materie prime e dei beni di consumo, la prestazione di servizi, il godimento di beni di terzi, le spese di personale, i trasferimenti a terzi, gli interessi passivi e gli oneri finanziari diversi, le imposte e tasse a carico del Comune, gli oneri straordinari compresa la svalutazione di crediti, le minusvalenze da alienazioni, gli ammortamenti e le insussistenze dell'attivo come i minori crediti e i minori residui attivi.

Lo schema di Conto Economico si presenta caratterizzato da una struttura a scalare, nella quale i componenti positivi e negativi di reddito sono evidenziati in un'unica sezione del conto con segno algebrico opposto.

CONTO ECONOMICO	Anno	Anno - 1
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	3.319.642,65	2.830.601,60
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	2.662.181,80	2.741.300,42
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	657.460,85	89.301,18
C) <u>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-30.050,40	-53.637,00
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
E) <u>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-16.594,04	419.318,18
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	610.816,41	454.982,36
Imposte (*)	56.598,13	56.610,24
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	554.218,28	398.372,12

Nel Conto Economico possiamo individuare i seguenti aggregati di valori:

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE: risultante dalla somma delle variazioni economiche positive del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, evidenzia l'entità complessiva dei proventi dell'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società e aziende speciali.

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE: derivante dalla somma delle variazioni economiche negative del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, mostra l'entità complessiva dei costi e degli oneri d'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società ed aziende speciali, e comprende le quote di ammortamento economico.

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI: risultante dalla somma algebrica delle variazioni economiche positive e negative del periodo, mostra il risultato netto realizzato dalla gestione finanziaria dell'ente.

D) RETTIFICA DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE: In tale voce sono potenzialmente inserite le svalutazioni dei crediti di finanziamento e le variazioni di valore dei titoli finanziari. L'accantonamento rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti derivanti dalla concessione di crediti ad altri soggetti. Sono indicate in tale voce le quote di accantonamento per presunta inesigibilità che devono gravare sull'esercizio in cui le cause di inesigibilità si manifestano con riferimento ai crediti iscritti nello stato patrimoniale.

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI: somma di tutte le variazioni economiche positive relative alle operazioni non prevedibili e non continuative della gestione.

Al risultato economico vengono decurtate le imposte (IRAP).

CONTO DEL PATRIMONIO

Consistenza patrimoniale

Lo stato patrimoniale sintetizza, prendendo in considerazione i macro-aggregati di sintesi, la ricchezza complessiva dell'ente, ottenuta dalla differenza tra il valore delle attività e delle passività.

Il prospetto si sviluppa in senso verticale con una serie di classi che descrivono le voci riclassificate in virtù del loro grado di liquidità, inteso come la capacità del singolo cespite di trasformarsi in modo più o meno rapido in denaro.

Per questo motivo il modello contabile indica, in sequenza, le immobilizzazioni (suddivise in immateriali, materiali e finanziarie), seguite dall'attivo circolante (composto dalle rimanenze, dai crediti, dalle attività finanziarie non immobilizzate e dalle disponibilità liquide) e dai ratei e risconti attivi.

Per questo motivo sono indicati in progressione il patrimonio netto, i conferimenti, i debiti e, come voce di chiusura, i ratei ed i risconti passivi.

Il prospetto che segue evidenzia la consistenza patrimoniale al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
<i>II-III - Immobilizzazioni materiali</i>	30.750.736,51	30.057.865,95
<i>IV - Immobilizzazioni Finanziarie</i>		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	30.750.736,51	30.057.865,95
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
<i>II - Crediti</i>	4.173.303,71	3.243.558,70
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>		
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	34.169,17	129.612,06
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.207.472,88	3.373.170,76
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	34.960.202,39	33.431.036,71

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017
Fondo di dotazione		
Riserve	31.148.248,91	30.623.125,56
Risultato economico d'esercizio	554.218,28	398.372,12
<i>A) Patrimonio netto</i>	31.702.467,19	31.021.497,68
<i>B) Fondo per rischi ed oneri</i>	-	259.679,76
C) Trattamento di fine rapporto		
D) Debiti	2.932.634,02	2.061.321,91
E) Ratei e Risconti passivi	326.274,78	
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	34.960.202,39	33.431.036,71
CONTI D'ORDINE		
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.890.811,64	7.125.524,51

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.171.594,46	2.115.360,28		
2	Proventi da fondi perequativi	336.878,00	317.833,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	404.244,33	163.781,88		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	66.090,44	137.534,16		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	12.162,20	26.247,72		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	325.991,69			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	208.884,33	166.663,32	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	47.214,34	36.480,40		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	161.669,99	130.182,92		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	198.041,53	66.963,12	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.319.642,65	2.830.601,60		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	42.109,72	42.560,15	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.641.147,35	1.578.139,84	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.132,36	1.360,42	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	68.870,94	77.713,62		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	68.870,94	77.713,62		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	737.917,00	700.742,89	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	141.377,22	181.604,00	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>			B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>			B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	141.377,22	181.604,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti		78.075,76	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	29.627,21	81.103,74	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		2.662.181,80	2.741.300,42		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		657.460,85	89.301,18	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
Proventi finanziari					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da societ? controllate</i>				
b	<i>da societ? partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari			C16	C16
Totale proventi finanziari		0,00	0,00		
Oneri finanziari					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	30.050,40	53.637,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	30.050,40	53.637,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		30.050,40	53.637,00		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-30.050,40	-53.637,00	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	202.551,35	515.854,96	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	125.577,63	137.026,56		

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	47.590,40	128.851,80		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	29.383,32	249.976,60		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	202.551,35	515.854,96		
25	Oneri straordinari	219.145,39	96.536,78	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	219.145,39	96.536,78		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	219.145,39	96.536,78		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-16.594,04	419.318,18	-	-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	610.816,41	454.982,36	-	-
26	Imposte (*)	56.598,13	56.610,24	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	554.218,28	398.372,12	E23	E23

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00		
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
I	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre			BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00		
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
II	1 Beni demaniali	14.512.762,30	14.512.762,30		
	1.1 Terreni	357.816,01	357.816,01		
	1.2 Fabbricati	10.775.176,84	10.775.176,84		
	1.3 Infrastrutture				
	1.9 Altri beni demaniali	3.379.769,45	3.379.769,45		
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	1.706.817,01	1.641.817,01		
	2.1 Terreni	32.456,00	32.456,00	BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati	996.636,88	996.636,88		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari	458.295,95	458.295,95	BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali			BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto	100.525,05	100.525,05		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	18.775,00	18.775,00		
	2.7 Mobili e arredi	100.128,13	35.128,13		
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	14.531.157,20	13.903.286,64	BII5	BII5
Totale immobilizzazioni materiali		30.750.736,51	30.057.865,95		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
	1 Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	a imprese controllate			BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate			BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti				
	2 Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli			BIII3	
Totale immobilizzazioni finanziarie		0,00	0,00		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		30.750.736,51	30.057.865,95	-	-
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
Totale rimanenze		0,00	0,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
	1 Crediti di natura tributaria	1.773.426,93	1.692.366,36		
	a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
	b Altri crediti da tributi	1.773.426,93	1.682.899,37		
	c Crediti da Fondi perequativi		9.466,99		
	2 Crediti per trasferimenti e contributi	1.909.401,78	1.112.956,54		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	referimento art. 2425 cc	referimento DM 26/4/95
a	verso amministrazioni pubbliche	1.887.051,56	1.073.215,12		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti	22.350,22	39.741,42		
3	Verso clienti ed utenti	351.970,68	74.661,06	CII1	CII1
4	Altri Crediti	138.504,32	364.574,74	CII5	CII5
a	verso l'erario	1.126,00	950,00		
b	per attività svolta per c/terzi	137.378,32	159.209,93		
c	altri		204.414,81		
	Totale crediti	4.173.303,71	3.244.558,70		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	34.169,17	129.612,06		
a	Istituto tesoriere	34.169,17	129.612,06		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	34.169,17	129.612,06		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.207.472,88	3.374.170,76		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	1.993,00		D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	1.993,00	0,00		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	34.960.202,39	33.432.036,71	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione			AI	AI
II	Riserve	31.147.075,31	30.623.125,56		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	9.269.469,46	8.871.097,34	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>	18.717.996,17	18.717.996,17	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	3.159.609,68	3.034.032,05		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>				
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio	554.218,28	398.371,12	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		31.701.293,59	31.021.496,68		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri		259.679,76	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		0,00	259.679,76		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				C	C
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00		
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	747.585,80	604.574,26		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	747.585,80	604.574,26	D5	
2	Debiti verso fornitori	1.861.454,04	1.090.718,11	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	68.950,00	137.650,00		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	68.950,00	137.650,00		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>				
5	Altri debiti	254.644,18	228.379,54	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>				
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	254.644,18	228.379,54		
d	<i>altri</i>				
TOTALE DEBITI (D)		2.932.634,02	2.061.321,91		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi	283,09	89.537,36	E	E
II	Risconti passivi	325.991,69	0,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	325.991,69	0,00		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	325.991,69			
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		326.274,78	89.537,36		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		34.960.202,39	33.432.035,71	-	-
CONTI D'ORDINE					
	1) Impegni su esercizi futuri	1.890.811,64	7.125.524,51		
	5) Beni di terzi in uso				
	6) Beni dati in uso a terzi				
	7) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	8) Garanzie prestate a imprese controllate				
	9) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	10) Garanzie prestate a altre imprese				

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017	riferimento	riferimento
			art. 2425 cc	DM 26/4/95
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.890.811,64	7.125.524,51	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Comune di

TUGLIE

Prov.

LECCE

Codice indicatore	Denominazione indicatore	Definizione indicatore	Barrare la condizione che ricorre		
			SI'	X	
P1	1.1	(Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	[Ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	SI'	X
P2	2.8	(Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	SI'	X
P3	3.2	(Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norm	SI'	X
P4	10.3	(Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	SI'	X
P5	12.4	(Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	X	NO
P6	13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo 1 e titolo 2	SI'	X
P7	13.2 + 13.3	(Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% (Debiti in corso di riconoscimento) +(Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	(Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento + Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento) / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	SI'	X
P8		Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	% di riscossione complessiva: (riscossioni c/comp + riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	SI'	X
<p>Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.</p>					
<p>Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie</p>			SI'	X	



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

73058 - Piazza M. D'Azeglio - tel. 0833/596521-2-3 - fax 0833/597124

www.comune.tuglie.le.it - E-mail : servizi finanziari@comune.tuglie.le.it

Settore 2° - "Bilancio e Servizi Finanziari"

RENDICONTO DI BILANCIO 2018 - COMUNE DI TUGLIE- FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE .

Quadro analitico per funzioni, servizi, interventi delle spese per funzioni delegate dalla Regione da predisporre secondo le norme regionali (Art. 165, comma 12, Decreto Legislativo 267/ Del 18 Agosto 2000).

PREVISIONI DI COMPETENZA

Titolo 1 Spese correnti Funzione 04 Funzioni di istruzione pubblica
Prestazioni di servizi

€. 9.062,48

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

ENTRATE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Accertamento	Descrizione	Importo Eliminato
			Motivazione	
1010106	10106007	20090000139 / 0	Accertamento ICI per l'anno 20082009. C	5.765,80
1010106	10106007	20150000279 / 0	I.C.I. - Riscossioni da accertamento anno 2010. C	34.032,64
1010106	10106007	20160000146 / 0	Provento da accertamento Ici anno 2011. C	29.230,34
1010153	10153066	20150000276 / 0	Diritti sulle pubbliche affissioni. Ottobre, Novembre e Dicembre 2015.Falco Gaetano. I	100,00
2010102	20102129	20170000266 / 0	Contributo regionale per attività culturali e ricreative. INS	975,90
3010200	30599459	20160000227 / 0	Referendum popolare confermativo legge Costituzionale del 4 Dicembre 2016. Rimborso di somme per spese elettorali sostenute. INS	1.800,82
3010300	30103382	20160000218 / 0	Canone affitto locali Piazzale matteotti INS	3.959,00
3010300	30103382	20160000219 / 0	Adeguamento indennita' di occupazione sine titolo immobili comunali. INS	2.406,55
3010300	30103382	20170000268 / 0	Canone per affitto locali. FIDAS. INS	500,00
3010300	30103382	20170000269 / 0	Canone affitto locali. PROTEZIONE CIVILE. INS	350,00
3010300	30103382	20170000272 / 0	Rimborso utenze U.S.V. INS	500,00
3010300	30103404	20160000266 / 0	Canone affitto locale box in via dei Mille. Saldo periodo Settembre - Dicembre 2016. I	33,24
3050200	30599455	20100000095 / 0	Recupero di somme per monetizzazione di aree standard. INS	12.191,00

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

3050200	30599455	20160000171 / 0	Recupero di somme per pratica Papadia - DT 296/2012. INS	2.300,00
3050200	30599458	20120000034 / 0	Rimborso spese per incarico a tecnico di verifica statica ad immobile in Via XXIV maggio. INS	1.260,00
3050200	30599458	20120000185 / 0	Recupero di somme per le perizie estimative dell'abitazione in via dei Mille e del canile consortile. INS	1.594,80
3050200	30599458	20130000182 / 0	Consumo acqua 2^ e 3^ emissione 2013. Palazzetto dello Sport. INS	2.939,25
3050200	30599458	20140000094 / 0	Rimborso consumo e.e. settembre / ottobre 2013 (Palazzetto dello sport) INS	281,69
3050200	30599458	20140000193 / 0	Rimborso spese per sentenza n° 277 / 2012. Giudizio Sig. De Filippo Lorenzo c/ Comune. INS	254,11
3050200	30599458	20140000232 / 0	Rimborso consumo e.e. luglio 2014 (Palazzetto) INS	167,30
3050200	30599458	20150000005 / 0	Rimborso consumo e.e. Luglio 2014. (palazzetto dello sport) INS	283,53
3050200	30599458	20150000036 / 0	Rimborso consumo e.e. ottobre 2015 (Palazzetto dello sport) INS	229,24
3050200	30599458	20150000080 / 0	Dec. Ing. n° 00068/2015 del 16.01.2015 Comune c/ Papadia Francesco. INS	208,75
3050200	30599458	20150000087 / 0	Recupero somme per l'acquisto dei pneumatici degli scuolabus. INS	1.230,00
3050200	30599458	20150000088 / 0	Recupero somme per la sostituzione di n° 5 pali dell'impianto di pubblica illuminazione. INS	2.318,00
3050200	30599458	20150000153 / 0	Consumo e.e. agosto 2015. (Palazzetto Sport) INS	169,06
3050200	30599458	20150000155 / 0	Consumo e.e. ottobre 2015 (Palazzetto dello sport) INS	293,56
3050200	30599458	20150000157 / 0	Rimborso consumo e.e. novembre 2014. (Palazzetto dello sport) INS	137,45

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

3050200	30599458	20150000224 / 0	Recupero somma per registrazione sentenza. INS	246,29
3050200	30599458	20160000006 / 0	2014 - Recupero di somme. Pratica DT 296 e 297 del 20/4/2012. INS	1.000,00
3050200	30599458	20160000262 / 0	Recupero di somme per acquisto targhette metalliche e di adesivi per servizio N.C.C. INS	341,60
3050200	30599458	20170000187 / 0	Rimborso consumo acqua. Proprietà in affitto. INS	209,84
3050200	30599458	20170000190 / 0	Rimborso spese ripristino palo della pubblica illuminazione danneggiato. in via Piave. INS	951,60
3050200	30599458	20170000192 / 0	Rimborso consumo enel del campo sportivo. INS	1.265,89
3050200	30599458	20170000193 / 0	rimborso acqua da proprietà comunali in affitto. INS	1.192,50
3050200	30599458	20170000198 / 0	Rimborso dalla Regione Puglia per spese per i servizi di connettività e sicurezza delle connessioni. INS	829,51
3050200	30599458	20170000238 / 0	Rimborso di somme per utenze impianti sportivi. INS	751,13
4020100	40201562	20150000132 / 0	2014 - Contributo Provinciale per bonifica siti inquinati. INS	5.073,54
4020100	40201574	20080000296 / 0	Contributo per realizzazione impianto per la pratica del ciclismo. INS	11.655,74
4020100	40201596	20160000001 / 0	2014 - Contributo Regionale per la redazione della variante al P.R.G. INS	10.000,00
4020500	40205591	20150000121 / 0	2014 - Contributo Regionale per ammodernamento e completamento infrastrutture area produttiva artigianale Zona D1. INS	9,49
4020500	40205591	20150000292 / 0	Contributo regionale per adeguamento funzionale del Frantoio Ipogeo/Mercato Coperto - P.S.R. INS	46.947,15
4040100	40401551	20160000003 / 0	2014 - Proventi dalla vendita di beni immobili di proprietà comunale. INS	6.739,00

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

9019900	90199685	20170000002 / 0	Ritenuta splyt payment Istituzionale INS	1.509,82
9019900	90199693	20080000120 / 0	Recupero di somme per contributo assistenziale anticipato. INS	636,00
9019900	90199693	20080000164 / 0	Rimborso spese tecniche per verifica statica immobile in via Trieste. INS	3.672,00
9019900	90199693	20080000165 / 0	Redazione tipo frazionamento contrada " Mazzuchi " ubicazione cabina elettrica. INS	1.823,00
9019900	90199694	20050000010 / 0	Rimborso di somme per Sportello Unico Attività Produttive. Anno 2004. INS	937,60
9019900	90199694	20060000010 / 0	Rimborso di somme per Sportello Unico Attività Produttive. Anno 2005. Comune di Neviano. INS	491,32
9019900	90199694	20060000011 / 0	Rimborso di somme per Sportello Unico Attività Produttive. Anno 2005. Comune di Seclì. INS	1.494,48
9019900	90199694	20070000012 / 0	Rimborso di somme per quota SUAP anno 2007. Comune di Neviano. INS	5.998,60
9019900	90199694	20070000013 / 0	Rimborso di somme per quota SUAP anno 2007. Comune di Seclì. INS	1.923,60
9019900	90199694	20070000235 / 0	Recupero somma per guasto all'impianto di pubblica illuminazione zona " Mazzuchi " INS	1.828,20
9019900	90199694	20080000303 / 0	SUAP - quota parte rimborso spese a carico del Comune di Neviano. Anno 2008. INS	4.615,87
9019900	90199694	20080000304 / 0	SUAP - quota parte rimborso spese a carico del Comune di Seclì. Anno 2008. INS	1.489,59

Totale : 219.145,39

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

SPESE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Impegno	Descrizione	Importo Eliminato
			Motivazione	
0101103	01011019	20170001201 / 0	Compenso dovuto al Revisore dei conti per l'anno 2017. Saldo. INS	100,44
0102101	01021076	20150001093 / 0	Diritti di rogito. Saldo 2015. INS	0,01
0102101	01021499	20170001221 / 0	Versamento contributi prev.li per competenze accessorie. INS	745,56
0102103	01021094	20170000788 / 0	Spesa per stampa e affissione manifesti di partecipazione al lutto di famiglia. CIG ZAA1F2F24E INS	48,80
0102103	01021099	20170001217 / 0	liquidazione di spesa per abbonamenti a riviste tecnico amministrative. INS	35,00
0102103	01021138	20150000506 / 0	2014 - Spese per il recupero coatto delle somme dovute dal Sig. De Mitri G. INS	296,32
0102103	01021138	20160000006 / 0	2015 - Spese per la difesa del comune nel ricorso per decreto ingiuntivo presentato dalla ditta " Lezzi Service s.n.c. di Lezzi Roberto. INS	90,40
0102103	01021138	20160000028 / 0	2015 - Competenze per giudizio comune di Tuglie c/ Sig.Ri Valentini Massimo, Panvini Giuseppe e Daniela. CIG: Z9B096EAFD - INS	246,48
0102103	01021138	20160000048 / 0	2015 - Spese per giudizio Comune di Tuglie c/ Dirigenre regione Puglia. CIG: ZAD0FBE8EB. INS	201,07
0102103	01021138	20160001228 / 0	Giudizio Sig.ra ScialpiRosanna c/ Comune di Tuglie. Liquidazione spese competenze. INS	79,84
0103103	01031087	20170001268 / 0	Spesa per affrancatura postale ordinaria. INS	0,20
0103103	01031097	20170000208 / 0	Acquisto di materiale di cancelleria per gli Uffici Comunali. INS	21,35
0103103	01031097	20170001301 / 0	Spesa per abbonamento a Rivista Finanza e Tributi anno 2017-2018. INS	12,44

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

0103103	01031121	20170001000 / 0	Liquidazione di spesa per canone e manutenzione softwares applicativi installati presso gli Uffici Comunali. Anno 2017. INS	244,00
0103103	01031452	20170000363 / 0	RE16 - Servizio di tesoreria per l'anno 2016. Impegno di spesa. INS	0,01
0104103	01041392	20160000404 / 0	Quota percentuale aggio su incassi accertamento Ici anno 2010. INS	338,20
0104109	01041444	20170000886 / 0	Rimborso di somme erroneamente versate per imposte e tasse comunali. INS	75,05
0105103	01051041	20170001245 / 0	Custodia e manutenzione degli impianti tecnologici del centro polifunzionale INS	40,89
0105103	01051166	20160000304 / 0	2015 - Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. CIG: Z3115FC2A2 - INS	299,24
0105103	01051166	20160000871 / 0	Spesa per la manutenzione ordinaria dei presidii antincendio CIG: ZD71B6385B INS	149,42
0105202	01052536	20160000334 / 0	2015 - Lavori di adeguamento del piano terra dell'immobile sito in Largo Fiera. INS	634,86
0105202	01052536	20170001293 / 0	Lavori di adeguamento piano terra immobile sito in Largo Fiera. INS	485,29
0106103	01061081	20170000212 / 0	Manutenzione degli impianti di riscaldamento e raffrescamento strutture comunali. CIG. ZE61D32CD2. Affidamento lavori e impegno di spesa. INS	43,40
0106103	01061115	20160001264 / 0	Impegno di spesa per servizio manutenzione orologio pubblico. INS	17,00
0106103	01061187	20170001077 / 0	Spesa per le pubblicazioni di rito. INS	50,00
0106103	01061198	20150000330 / 0	Spesa per l'aggiornamento catastale, frazionamento e accatastamento della piazzetta comunale e del chiosco bar sii in Largo Fiera. CIG Z79146C6D5. INS	547,00
0106103	01061330	20160000867 / 0	Spesa per la manutenzione periodica dei presidi antincendio. CIG: ZD71B6385B INS	100,00

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

0106103	01061330	20170000087 / 0	Spesa per svolgimento Servizio Economato - Anno 2017.	101,70
			INS	
0111103	01111497	20150000159 / 0	Liquidazione di spese postali per accertamento Ici 2009.	120,00
			INS	
0301103	03011524	20150000657 / 0	Spesa per l'acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici appartenenti al 1° settore.	75,04
			INS	
0301103	03011524	20150000884 / 0	Impegno di spesa per fatture Aci.	40,56
			INS	
0301103	03011524	20160000327 / 0	2015 - Liquidazione di spesa per spese di funzionamento servizio P.U.	49,83
			INS	
0402103	04021695	20160000301 / 0	2015 - Manutenzione periodica dei presidi antincendio CIG: Z3115FC2A2 -	350,72
			INS	
0402103	04021695	20160000868 / 0	Spesa per la manutenzione periodica dei presidi antincendio. CIG: ZD71B6385B	450,00
			INS	
0402202	04022633	20150000553 / 0	2014 - Lavori di completamento, ristrutturazione e manutenzione dell'Edificio Scolastico " Scuola Media ".	1,58
			INS	
0406103	04061809	20170001185 / 0	Spesa per la refezione scolastica novembre 2017.	1.678,77
			INS	
0406103	04061810	20160000325 / 0	2015 - Liquidazione di spesa per interventi attività scolastiche.	510,00
			INS	
0406103	04061810	20160001244 / 0	Liquidazione di spesa per interventi attività scolastiche.	510,00
			INS	
0502103	05021037	20170000226 / 0	Manifestazione Culturale "Arte & cultura a Tuglie: le stagioni di platea" anno 2017.	706,81
			INS	
0502103	05021037	20170000532 / 0	Platea d'estate 2017.	1,29
			INS	
0502103	05021051	20170000925 / 0	Progetto denominato " Tuglie alla ricerca delle origini - Carta archeologica di un paese del Sud salento". Impegno di spesa.	5.000,00
			INS	
0502103	05021932	20160000302 / 0	2015 - Spesa per la riparazione periodica dei presidi antincendio. CIG: Z3115FC2A2.	211,00
			INS	

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

0502103	05021932	20160000869 / 0	Spesa per la manutenzione ordinaria dei presidii antincendio. CIG: ZD71B6385B INS	200,00
0502104	05021933	20140001171 / 0	Impegno di spesa per quota Convenzione per lo sviluppo del sistema Bibliotecario Provinciale. INS	1.000,00
0502104	05021933	20150001129 / 0	Liquidazione di spesa per lo sviluppo del sistema bibliotecario provinciale. INS	747,00
0601103	06011787	20160000293 / 0	2015 - Manutenzione ordinaria dei presidii antincendio. CIG: Z2913DF8BE INS	100,00
0601103	06011787	20160000303 / 0	2015 - Spesa per la riparazione periodica dei presidi antincendio. CIG: Z3115FC2A2 INS	100,00
0601103	06011787	20160000870 / 0	Spesa per la manutenzione ordinaria dei presidii antincendio. CIG: ZD71B6385B INS	100,00
0601202	06012798	20160001281 / 0	Lavori di manutenzione straordinaria del Campo Sportivo Comunale. INS	10.854,00
0801202	08012712	20130001137 / 0	Conferimento incarico per rendicontazione telematica opere di recupero e riqualificazione opere di urbanizzazione Piano di Zona Ed. Ec. e Popolare. INS	363,20
0801202	08012906	20160000019 / 0	2014 - Interventi per realizzazione opere di urbanizzazione. INS	48,01
0801202	08012906	20160000880 / 0	Spesa per i lavori di rifacimento tratto di muro di sostegno della sede stradale in via contrada Mazzuchi. CIG: Z7E1BA009A INS	528,00
0801202	08012906	20170001292 / 0	Lavori di realizzazione comparto Zoma Mazzuchi. INS	0,12
0902202	09022537	20150001153 / 0	Lavori di adeguamento area mercatale e corti del centro storico - FESR. INS	1.961,76
0903103	09031582	20160000656 / 0	Lavori di riparazione di due bocche antincendio presso la pineta comunali di Montegrappa. INS	244,00
0903103	09031585	20160000050 / 0	2014 - Liquidazione di spesa per predisposizione ed invio bollettazione Tari 2014. INS	7,26

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

0903103	09031585	20170000362 / 0	RE16 - Gestione Tari per l'anno 2016. Impegno di spesa per gestione ordinaria ed attività di verifica e controllo. INS	438,89
0903103	09031585	20170000389 / 0	Servizio di spedizione postale relativo alla Tassa rifiuti solidi urbani. Impegno di spesa. INS	102,91
0903103	09031585	20170000701 / 0	Spesa per il servizio di spedizione di raccomandate di pagamento TARI. INS	109,33
0903103	09031585	20170001004 / 0	Servizio spedizione postale per TARI. INS	682,49
0903103	09031588	20170001243 / 0	Spesa per la rimozione carcasse cani. CIG: ZA321815FC INS	342,66
0903104	09031590	20150001140 / 0	Liquidazione di spesa per quota associativa ATO - periodo 2014/2015. INS	961,30
0903104	09031590	20170001174 / 0	Spesa di funzionamento ufficio ARO 6. Utilizzo risorse bilancio 2017. INS	544,40
0903104	09031590	20170001237 / 0	Spesa per rifiuti conferiti nel periodo Luglio / 2016 / giugno 2017. INS	1.384,22
0903104	09031590	20170001258 / 0	Liquidazione di spesa per quote associative Aro - Ex Ato - Ag. territoriale Regione Puglia - Direttore esecutivo appalto trasporto. INS	970,78
1003104	10031126	20130001132 / 0	Liquidazione di spesa per contributo alle spese per vie di navigazione e opere idrauliche. INS	78,64
1005103	10051006	20140001089 / 0	Consumo e.e. anno 2014. INS	18,22
1005103	10051008	20170000530 / 0	Servizio stampa e distribuzione materiale informatico campagna disinfestazione. 2017. INS	292,80
1005103	10051010	20170000221 / 0	CIG: Z501DAB722. Servizio di manutenzione, gestione del verde pubblico comunale e servizi ausiliari per 36 mesi. Acquisto di materiali vari per manutenzione di strade, marciapiedi ed aree pubbliche. INS	27,95
1005103	10051010	20170001261 / 0	Impegno di spesa per intervento di manutenzione ordinaria di infissi metallici. INS	105,51

ELENCO RESIDUI ELIMINATI - RENDICONTO 2018

1005103	10051997	20170000373 / 0	RE16 - Spesa per i lavori sugli impianti tecnologici della biblioteca comunale. CIG ZA91C7DAC8 INS	198,86
1205103	12051896	20150001088 / 0	Contributo integrativo anno 2014. INS	464,32
1209103	12091417	20130000379 / 0	Impegno di spesa per recupero, trasporto e tumulazione salma di una cittadina romena deceduta sul territorio di Tuglie. INS	500,00
1209202	12092732	20160000321 / 0	2015 - Spesa per variante in corso d'opera per la cosdtruzione di loculi cimiteriali nella parte alta del cimitero comunale. CIG: 841676487 INS	800,00
1209202	12092732	20160001240 / 0	Lavori di costruzione di n. 16 loculi cimiteriali da erigere nella parte alta nord del cimitero comunale. CIG. Z6F1C24C2D. INS	3.141,10
9901701	99017960	20170000102 / 0	Versamento IRPEF trattenuta a professionisti anno 2017 INS	64,29
9901701	99017961	20170000103 / 0	Versamento IVA trattenuta. anno 2017. INS	1.509,82
9901702	99017954	20040000841 / 0	Restituzione cauzione per canone bar Piazzale Matteotti. INS	3.888,99

Totale : 47.590,40

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

ENTRATE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Accertamento	Descrizione	Importo Mantenuto
			Motivazione	
1010106	10106005	20160000222 / 0	Proventi derivanti da accertamento Imu 2012/2013. - C	61.235,59
1010106	10106005	20180000212 / 0	Imposta municipale unica. Anno 2018. - C	22.527,27
1010106	10106007	20060000006 / 0	Riscossione proventi per liquidazione ed accertamento Ici - anni 2003-2004. - C	631,81
1010106	10106007	20070000255 / 0	Imposta Comunale sugli Immobili. Introito da accertamento anno 2005. - C	122,58
1010106	10106007	20080000043 / 0	Riscossione Ici derivante da accertamenti anni 2006-2007. - C	17.267,41
1010106	10106007	20090000139 / 0	Accertamento ICI per l'anno 20082009. - C	3.288,27
1010106	10106007	20150000279 / 0	I.C.I. - Riscossioni da accertamento anno 2010. - C	11.663,47
1010106	10106007	20160000146 / 0	Provento da accertamento Ici anno 2011. - C	9.805,26
1010106	10106009	20150000126 / 0	2014 - Proventi da accertamento IMU anno 2013. - C	43.611,00
1010106	10106009	20170000261 / 0	Imposta Municipale Unica. Avvisi di accertamento notificati alla data del 31/12/2017. - C	133.730,00
1010106	10106009	20180000141 / 0	Imposta Municipale Unica. Avvisi di accertamento notificati alla data del 31-12-2018. - C	150.000,00
1010116	10116030	20170000103 / 0	Addizionale Comunale Irpef. Anno 2017. - C	9.288,01
1010116	10116030	20180000057 / 0	Addizionale Comunale Irpef. Anno 2018. - C	218.735,96

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010151	10151052	20050000193 / 0	Tassa Smaltimento rifiuti solidi urbani. Gettito anno 2005. - C	4.022,51
1010151	10151052	20060000141 / 0	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. Gettito anno 2006. - C	3.665,90
1010151	10151052	20070000050 / 0	Riscossione Tassa RSU anno 2007. - C	175,05
1010151	10151052	20080000179 / 0	Riscossione Tassa Rifiuti solidi urbani . Anno 2008. - C	21.392,10
1010151	10151052	20090000115 / 0	Riscossione TARSU. Anno 2009. - C	21.595,80
1010151	10151052	20100000163 / 0	Riscossione Tarsu. Anno 2010. - C	16.512,12
1010151	10151052	20110000107 / 0	Riscossione TARSU anno 2011. - C	97.880,52
1010151	10151052	20120000122 / 0	Riscossione tarsu anno 2012. - C	80.550,06
1010151	10151053	20060000142 / 0	Addizionale erariale Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. Gettito anno 2006. - C	59,23
1010151	10151053	20070000051 / 0	Riscossione addizionale erariale tassa RSU anno 2007. - C	137,39
1010151	10151053	20080000180 / 0	Riscossione addizionale erariale sulla Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. Anno 2008. - C	956,00
1010151	10151053	20090000116 / 0	Riscossione addizionale erariale Tarsu. Anno 2009. - C	971,83
1010151	10151053	20100000164 / 0	Riscossione addizionale erariale Tarsu. Anno 2010. - C	727,16
1010151	10151053	20110000108 / 0	Riscossione addizionale erariale Tarsu anno 2011. - C	4.975,43
1010151	10151053	20120000188 / 0	Tassa smaltimento rifiuri. Addizionale erariale. Anno 2012. - C	4.182,38

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010152	10152044	20180000007 / 0	Tassa occupazione suolo pubblico. Mercato settimanale. - C	63,00
1010152	10152044	20180000225 / 0	Riscossione Tassa occupazione suolo pubblico. Incassi da c-c postale. - C	507,64
1010153	10153028	20180000071 / 0	Riscossione diritti sulla pubblicita'. Incassi da c-c postale. - C	50,00
1010153	10153066	20180000110 / 0	Diritti per pubbliche affissioni.Incassi da c-c postale. - C	187,50
1010161	10151054	20130000120 / 0	Riscossione TARES . Anno 2013. - C	33.555,70
1010161	10151055	20130000121 / 0	Riscossione 5% Tassa Provinciale su incassi Tares anno 2013. - C	1.717,20
1010161	10161056	20140000100 / 0	Riscossione Tari anno 2014. - C	70.702,15
1010161	10161056	20150000107 / 0	Gettito Tari anno 2015. - C	76.330,36
1010161	10161056	20160000092 / 0	Tassa rifiuti solidi urbani. Anno 2016. - C	235.498,66
1010161	10161056	20170000123 / 0	Tassa rifiuti solidi urbani - Tari. Anno 2017. - C	231.930,37
1010161	10161056	20180000079 / 0	Tassa rifiuti solidi urbani. Anno 2018. - C	324.551,46
2010102	20102121	20150000127 / 0	2014 - Contributo Regionale per acquisto compostiere per rifiuti speciali. - C	13.805,90
2010102	20102164	20180000246 / 0	Contributo Regionale per sostegno accesso alle abitazioni. Premialita'. - C	1.341,32
2010102	20102222	20170000262 / 0	Rimborso di somme per retribuzioni anticipate e relative ad attività svolta presso altro Ente. - C	2.000,00
2010102	20102224	20100000259 / 0	Rimborso di somme per SUAP - Maggio/Dicembre 2010. Comune di Neviano e Seclì. - C	4.203,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

2010401	20103290	20180000226 / 0	Contributo per attivita' culturali. Anno 2018. - C	1.000,00
3010200	30102260	20180000227 / 0	Riscossione diritti di segreteria. Incassi da c-c postale. - C	707,44
3010200	30102286	20180000064 / 0	Riscossione proventi servizi refezione scolastica. Incasso da c-c postale. - C	276,00
3010200	30102286	20180000236 / 0	Quota proventi Refezione scolastica. Incasso da C-C bancario. - C	2.981,50
3010200	30102287	20180000244 / 0	Proventi da Tickets visita Museo della radio. Periodo 01-10-2018 - 31-12-2018 - C	34,20
3010200	30102308	20160000217 / 0	Proventi da aggio per illuminazione votiva. - C	5.809,69
3010200	30102308	20170000273 / 0	Aggio illuminazione votiva. Anno 2017. - C	6.715,00
3010200	30102308	20180000238 / 0	Riscossione aggio per illuminazione votiva. Anno 2018. - C	6.756,73
3010200	30102468	20180000069 / 0	Riscossione proventi da servizio Scuolabus. - C	109,55
3010200	30102488	20180000228 / 0	Riscossione proventi da raccolta indumenti usati. - C	3.240,00
3010200	30599459	20180000237 / 0	Rimborso spese elettorali. Elezioni del 4 Marzo 2018. Saldo. - C	1.169,48
3010300	30103382	20130000237 / 0	Canone affitto locali Asilo Nido. Novembre 2013-Ottobre 2014. - C	214,50
3010300	30103382	20130000266 / 0	Canone affitto Asilo Nido. Novembre 2013 - Ottobre 2014. - C	4.130,50
3010300	30103382	20140000216 / 0	Canone affitto Asilo Nido. Periodo Novembre 2014 - Ottobre 2015. - C	6.440,00
3010300	30103382	20160000219 / 0	Adeguamento indennita' di occupazione sine titolo immobili comunali. - INS	6.345,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010300	30103382	20170000106 / 0	Canone locazione, Anno 2017. - C	833,33
3010300	30103382	20170000141 / 0	Canone locazione Sede Polifunzionale. Anno 2017. - C	750,00
3010300	30103382	20170000269 / 0	Canone affitto locali. PROTEZIONE CIVILE. - INS	150,00
3010300	30103382	20170000274 / 0	Canone affitto locali Asilo Nido. Anno 2017. - C	1.690,50
3010300	30103382	20180000056 / 0	Canone locazione . Anno 2018. - C	1.666,66
3010300	30103382	20180000087 / 0	Canone utilizzo locali. Anno 2018. - C	2.394,50
3010300	30103382	20180000095 / 0	Canone affitto locali Asilo Nido. Anno 2018. - C	1.127,00
3010300	30103382	20180000190 / 0	Canone affitto Centro Sportivo Polivalente. - C	2.800,00
3010300	30103382	20180000230 / 0	Canone affitto sala aula centro Polifunzionale. Anno 2018. - C	9.000,00
3010300	30103382	20180000231 / 0	Affitto primo piano Palazzo VV.UU.. Anno 2018. - C	100,00
3010300	30103382	20180000232 / 0	Affitto primo piano Palazzo VV.UU. Anno 2018. - C	100,00
3010300	30103382	20180000233 / 0	Affitto Campo sportivo. Anno 2018. - C	50,00
3010300	30103382	20180000234 / 0	Affitto Palazzetto dello Sport. Anno 2018. - C	50,00
3010300	30103384	20180000148 / 0	Affitto box n. 6 presso il mercato coperto anno 2018 - C	397,14
3010300	30103384	20180000245 / 0	Affitto box n. 2 c-o mercato coperto 4 trimestre 2018 - C	474,66

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010300	30103404	20180000022 / 0	Canone affitto abitazione via dei mille anno 2018 - C	131,65
3020200	30202344	20180000222 / 0	Proventi da sanzioni per violazione Codice della strada.Dicembre 2018. - INS	258,30
3020200	30202346	20180000200 / 0	Riscossione proventi per sanzioni violazione Codice della strada. - C	10.599,76
3050200	30599455	20090000194 / 0	Sanzioni per mancato versamento oneri di urbanizzazione anno 2009. - C	49.156,00
3050200	30599455	20100000093 / 0	Recupero sanzioni per ritardato versamento oneri di urbanizzazione. - C	20.000,00
3050200	30599455	20180000009 / 0	Proventi da violazione Codice della Strada. Recupero spese. Dicembre2018. - C	28,80
3050200	30599458	20100000226 / 0	Rimborso spesa per la provvista d'acqua (bar Piazzale Matteotti) 1^ emissione 2010. - C	132,86
3050200	30599458	20100000227 / 0	Rimborso spesa per la provvista d'acqua (bar Piazzale Matteotti) 2^ emissione 2010. - C	174,11
3050200	30599458	20110000022 / 0	Rimborso spesa per il consumo d'acqua periodo 3^ e 4^ emissione 2010. (Piazzale Matteotti) - C	412,43
3050200	30599458	20110000133 / 0	Recupero di somme anticipate per liquidazione competenze professionali Avv. Cataldi Grazia - Pratica Villa Luisa srl. - C	6.220,00
3050200	30599458	20120000108 / 0	Recupero di somme per recupero spese di sentenza Comune di Tuglie vs Villa Luisa anticipate. - C	393,00
3050200	30599458	20120000185 / 0	Recupero di somme per le perizie estimative dell'abitazione in via dei Mille e del canile consortile. - INS	1.650,00
3050200	30599458	20130000010 / 0	Contributo di sponsor per realizzazione Giornale dell'Amministrazione Paese. - C	805,00
3050200	30599458	20130000016 / 0	Rimborso consumo acqua bagni pubblici 3^ e 4^ emissione 2012. - C	1.604,62

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3050200	30599458	20130000067 / 0	Recupero di somme per registrazione Decreto ingiuntivo Rep. n. 530/2010. Comune di Tuglie/Villa Luisa srl. - C	3.161,75
3050200	30599458	20130000148 / 0	Quota di cofinanziamento per interventi di rigenerazione territoriale dei Comuni appartenenti alla Città Policentrica Ionico-Salentina. - C	2.100,00
3050200	30599458	20130000181 / 0	Consumo acqua: 1^, 2^ e 3^ emissione 2013 (Bagni Piazzale Matteotti) - C	1.252,35
3050200	30599458	20130000189 / 0	Recupero di somme per iscrizione ipotecaria pratica Italgest. - C	10.987,00
3050200	30599458	20140000039 / 0	Rimborso consumo acqua 4^ emiss. 2013 Conguaglio. Bagni Pubblici. - C	30,55
3050200	30599458	20140000107 / 0	Recupero spese per registrazione sentenza. - C	254,21
3050200	30599458	20140000127 / 0	rimborso consumo acqua c/o bagni pubblici del piazzale Matteotti. Cong. 2013 e acconto 2014. - C	501,59
3050200	30599458	20140000172 / 0	Rimborso oneri lavori " Villa Luisa " - C	3.500,00
3050200	30599458	20140000174 / 0	Recupero spese legali. (Villa Luisa) - C	3.996,72
3050200	30599458	20150000005 / 0	Rimborso consumo e.e. Luglio 2014. (palazzetto dello sport) - INS	0,02
3050200	30599458	20150000236 / 0	Rimborso di somme per lavori di riqualificazione del piazzale di Montegrappa. Convenzione Associazione della Città Policentrica. - C	2.100,00
3050200	30599458	20150000257 / 0	Rimborso spese per riparazione semaforo. - C	4.300,00
3050200	30599458	20150000259 / 0	Recupero spese per sentenza Patricelli c/ Comune. - C	242,25
3050200	30599458	20160000260 / 0	Recuperi di somme per Giudizio Comune vs Greco Omar. - C	174,30

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3050200	30599458	20160000261 / 0	Recupero di somme per registrazione Sentenza n. 3633/20104. - C	145,85
3050200	30599458	20160000263 / 0	Recupero di somme dal Ministero dell'Interno per spese sostenute in occasione dell'inaugurazione del Palzetto Sportivo Polivalente. - C	1.228,00
3050200	30599458	20160000264 / 0	Recupero di somme per pubblicazione su quotidiani dell'adozione del Piano di Lottizzazione Comparto 7. - C	484,00
3050200	30599458	20170000121 / 0	Spesa per la registrazione sentenza n° 2509/2015. - C	60,00
3050200	30599458	20170000182 / 0	PON " Sicurezza per lo sviluppo Obiettivo Convergenza " - Io Gioco Legale - - C	1.317,60
3050200	30599458	20170000183 / 0	Rimborso spesa per la riparazione di un palo della pubblica illuminazione in corso C. Vergine danneggiato da un incidente. - C	1.110,20
3050200	30599458	20170000188 / 0	Spese di registrazione sentenza giudice di pace di Gallipoli n° 1548/2015 - C	124,75
3050200	30599458	20180000127 / 0	Recupero di somme per Giudizio Tribunale di Lecce - De Salve Lucia vs Comune di Tuglie. - C	9.999,35
3050200	30599458	20180000129 / 0	Recupero di somme per spese di registrazione Sentenza Giudice di Pace di Gallipoli. Comune di Tuglie vs De Pascali Valter. - C	113,13
3050200	30599458	20180000213 / 0	Recupero di somme per procedura esecutiva Banca Farmafactoring 3552/2016 RGE. - C	87.879,71
3050200	30599458	20180000240 / 0	Rimborso di somme per consumo energia elettrica/acqua. - C	2.691,00
3050200	30599458	20180000241 / 0	Rimborso di somme per consumo energia elettrica. - C	1.134,00
3050200	30599458	20180000242 / 0	Rimborso di somme per consumo acqua. - C	195,29
3050200	30599458	20180000243 / 0	Rimborso di somme per consumo energia elettrica. - C	1.262,47

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3050200	30599507	20180000184 / 0	Ruoli Tari. Sanzione per ritardato od omesso versamento tari. - C	28.768,05
3059900	30599373	20100000137 / 0	Contributo per Sponsorizzazione Platea d' Estate 2010. - C	8.015,00
3059900	30599373	20110000125 / 0	Contributo per la sponsorizzazione della manifestazione " Plate d'Estate 2011 ". - C	3.825,00
3059900	30599373	20120000153 / 0	Contributo per sponsorizzazione Platea d'Estate 2012. - C	5.979,00
3059900	30599373	20130000140 / 0	Platea d' Estate 2013. Contributo degli sponsor. - C	2.945,00
3059900	30599373	20140000182 / 0	Contributo per la Sponsorizzazione di Platea d'Estate 2014. - C	3.765,00
3059900	30599373	20180000229 / 0	Riscossione proventi diversi. Incassi da c-corrente postale. - INS	247,63
4020100	40201127	20150000130 / 0	2014 - Contributo Regionale per finanziamento interventi di rimozione rifiuti vacsa recapito finale fognatura bianca. - C	17.957,88
4020100	40201538	20150000128 / 0	2014 - Contributo regionale per urbanizzazione piano di zona per l'Edilizia Economica Popolare. - C	27.340,39
4020100	40201541	20150000131 / 0	2014 - Contributo Regionale per lavori di bonifica siti inquinati. - C	19.500,00
4020100	40201549	20170000279 / 0	Contributo Ministeriale per realizzazione Centro Ludico prima infanzia . Scuola Elementare. - C	250.000,00
4020100	40201553	20150000123 / 0	2014 - FESR 2007-2013. Contributo per il miglioramento della sostenibilità ambientale della Scuola Elementare Plesso B. - C	43.205,27
4020100	40201559	20180000039 / 0	Contributo per ristrutturazione ed adeguamento impianti Scuola Media. - C	293.000,00
4020100	40201559	20180000040 / 0	Contributo per arredi ristrutturazione ed adeguamento impianti Scuola Media. - C	43.000,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

4020500	40205526	20180000042 / 0	Contributo Regionale per finanziamento lavori per la fognatura pluviale località Montegrappa. - C	280.686,07
4020500	40205526	20180000175 / 0	Contributo Regionale per lavori di completamento fognatura pluviale al servizio di Montegrappa. - C	325.991,69
4020500	40205532	20120000265 / 0	Contributo Regionale per valorizzazione turistico ricettiva del bosco in contrada Fiusco. - C	12.485,55
4020500	40205542	20150000284 / 0	Contributo Regionale per finanziamento lavori dell'area mercatale e corti del centro storico. - C	8.872,11
4020500	40205542	20150000288 / 0	Contributo Regionale per adeguamento area mercatale e corti del centro storico - FESR. - C	13.452,89
4020500	40205543	20150000045 / 0	Contributo Regionale per valorizzazione turistico ricettiva del bosco di Montegrappa. P.S.R. Puglia 2007-2013. Misura 227 - Azione 3. - C	6.545,85
4020500	40205544	20150000047 / 0	Contributo Regionale per valorizzazione turistico ricettiva del bosco di Montegrappa. P.S.R. Puglia 2007-2013. Misura 227 - Azione 3. - C	8.528,00
4020500	40205560	20170000129 / 0	2015- Contributo Ministeriale per sostenibilità ambientale Plesso A. - C	121.112,44
4020500	40205591	20150000119 / 0	2014 - Contributo Regionale per completamento fognatura pluviale - IV°Stralcio. - C	21.996,13
4020500	40205591	20150000139 / 0	2014 - Contributo Ministero Finanziamento CEE per lavori di Geotermia Scuole comunali e sede municipale. - C	14.008,59
4020500	40205591	20160000009 / 0	2014 - Contributo Regionale per la valorizzazione del Museo della Radio. - C	70.211,87
4020500	40205591	20160000269 / 0	Contributo Regionale per lavori di riqualificazione delle periferie urbane - Opere di urbanizzazione primaria - Fondi FAS. - C	74.509,03
4031000	40310555	20180000041 / 0	Contributo ministeriale per servizi inerenti il Centro ludico di prima infanzia. Scuola elementare. - C	6.033,38

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

4050400	40504605	20100000299 / 0	Contributo da privati per costruzione Centro Polifunzionale in località Montegrappa - Programma integrato riqualificazione periferie urbane. - C	28.614,42
6030100	60301534	20180000223 / 0	Messa in sicurezza della viabilità del territorio comunale. Concessione Mutuo dalla Cassa DD.PP. - C	200.000,00
9019900	90199693	20080000035 / 0	Rimborso consumo acqua 4° trim. 2007. (Bagni Piazzale Matteotti) - C	125,84
9019900	90199693	20080000113 / 0	Rimborso consumo acqua 1° trim. 2008. (Bar. piazzale Matteotti) - C	122,41
9019900	90199693	20080000149 / 0	Contributo per la sponsorizzazione di Platea d'Estate 2008. - C	37.480,00
9019900	90199693	20080000232 / 0	Rimborsdo consumo acqua 2° trim. 2008 (Bagni pub. chiosco piazzale M.) - C	124,59
9019900	90199693	20090000128 / 0	Platea d'estate 2009. - C	38.400,00
9019900	90199693	20090000161 / 0	Rimborso canone acqua prima emissione (Piazzale Matteotti) - C	24,79
9019900	90199693	20090000164 / 0	Rimborso consumo acqua seconda emissione (Piazzale M.) - C	101,51
9019900	90199694	20050000010 / 0	Rimborso di somme per Sportello Unico Attività Produttive. Anno 2004. - INS	0,30
9019900	90199694	20070000046 / 5	Rimborso consumo acqua 4° trimestre 2006. (Bar piazzale Matteotti) - C	125,84
9019900	90199694	20070000123 / 0	Rimboerso canone e consumo acqua 1° trimestre 2007. - C	123,34
9019900	90199694	20070000179 / 0	Contributo per la sponsorizzazione della manifestazione culturale " Platea d'Estate 2007 " - C	8.800,00
9019900	90199694	20070000220 / 0	Rimborso consumo acqua 2° trim 2007. (Piazzale matt:) - C	124,06
9019900	90199694	20080000144 / 0	Versamento sponsor " Platea d'estate 2008. - C	3.800,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9019900	90199694	20090000013 / 0	Comune di Neviano - quota parte finanziamento spese funzionamento Ufficio SUAP. Anno 2009. - C	4.615,87
9019900	90199694	20090000014 / 0	Comune di Secli - quota parte finanziamento spese funzionamento Ufficio SUAP. Anno 2009. - C	1.489,59
9019900	90199694	20100000131 / 0	Rimborso di somme per Suap - periodo Gennaio-Aprile 2010. Comune di Neviano e Secli. - C	1.902,26
9020500	90205721	20150000108 / 0	Gettito Tari anno 2015. Quota del 5% alla Provincia. - C	3.921,66
9020500	90205721	20160000093 / 0	Tari - riscossione 5% da destinare alla Provincia. Anno 2016. - C	11.584,75
9020500	90205721	20170000124 / 0	Quota 5% Tari da versare alla Provincia. - C	11.605,54
9020500	90205721	20180000080 / 0	Riscossione tassa del 5% su Tari 2018 da versare alla Provincia. - C	11.036,97
9029900	90295724	20180000113 / 0	Versamento per registrazione atto di vincolo. - C	574,00
9029900	90295724	20180000224 / 0	Riscossione di somme per spese contrattuali. - C	1.295,00

Totale residui attivi da esercizi precedenti :	<u>2.256.229,67</u>
Totale residui attivi da esercizio di competenza :	<u>2.057.325,26</u>
Totale residui mantenuti :	<u>4.313.554,93</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
1 - 0101 - 06	10106005	(5)I.M.U. - Imposta Municipale Propria.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	92.463,36	31.227,77	0,00	61.235,59
			2017	29.196,34	29.196,34	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10106005				121.659,70	60.424,11	0,00	61.235,59
	10106007	(7)ACCERTAMENTO ICI.	2006	1.245,36	613,55	0,00	631,81
			2007	2.259,15	2.136,57	0,00	122,58
			2008	19.032,59	1.765,18	0,00	17.267,41
			2009	9.066,61	12,54	5.765,80	3.288,27
			2015	48.967,47	3.271,36	34.032,64	11.663,47
			2016	41.167,25	2.131,65	29.230,34	9.805,26
TOTALE CAPITOLO 10106007				121.738,43	9.930,85	69.028,78	42.778,80
	10106009	IMU - ACCERTAMENTO IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	2015	43.611,00	0,00	0,00	43.611,00
			2017	133.730,00	0,00	0,00	133.730,00
TOTALE CAPITOLO 10106009				177.341,00	0,00	0,00	177.341,00
TOTALE CATEGORIA 06 - Imposta municipale propria				420.739,13	70.354,96	69.028,78	281.355,39
1 - 0101 - 16	10116030	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	2017	230.047,86	220.759,85	0,00	9.288,01
TOTALE CAPITOLO 10116030				230.047,86	220.759,85	0,00	9.288,01
TOTALE CATEGORIA 16 - Addizionale comunale IRPEF				230.047,86	220.759,85	0,00	9.288,01
1 - 0101 - 51	10151052	(52)TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI.	2005	4.351,88	329,37	0,00	4.022,51
			2006	3.836,04	170,14	0,00	3.665,90
			2007	263,24	88,19	0,00	175,05
			2008	21.902,93	510,83	0,00	21.392,10
			2009	21.850,00	254,20	0,00	21.595,80

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
		INTERNI.					
			2010	17.141,33	629,21	0,00	16.512,12
			2011	102.831,69	4.951,17	0,00	97.880,52
			2012	84.485,19	3.935,13	0,00	80.550,06
TOTALE CAPITOLO 10151052				256.662,30	10.868,24	0,00	245.794,06
	10151053	(53)ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI.	2006	196,80	137,57	0,00	59,23
			2007	150,12	12,73	0,00	137,39
			2008	956,00	0,00	0,00	956,00
			2009	1.106,31	134,48	0,00	971,83
			2010	890,33	163,17	0,00	727,16
			2011	6.470,34	1.494,91	0,00	4.975,43
			2012	8.090,88	3.908,50	0,00	4.182,38
TOTALE CAPITOLO 10151053				17.860,78	5.851,36	0,00	12.009,42
TOTALE CATEGORIA 51 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani				274.523,08	16.719,60	0,00	257.803,48
1 - 0101 - 52	10152044	(44)TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE.	2017	924,50	924,50	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10152044				924,50	924,50	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 52 - Tassa occupazione spazi e aree pubbliche				924,50	924,50	0,00	0,00
1 - 0101 - 53	10153066	(66)DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.	2015	100,00	0,00	100,00	0,00
			2016	115,00	115,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
1 - 0101 - 53	10153066	(66)DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.	2017	212,70	212,70	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10153066				427,70	327,70	100,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 53 - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni				427,70	327,70	100,00	0,00
1 - 0101 - 61	10151054	(54)D.L. 201/2012 Art.. 14. TRIBUTO COMUNALE RIFIUTI E SERVIZI. TARES.	2013	34.370,31	814,61	0,00	33.555,70
TOTALE CAPITOLO 10151054				34.370,31	814,61	0,00	33.555,70
	10151055	(55)TRIBUTO PROVINCIALE PER RISCOSSIONE TARES - Riscossione per conto della Provincia di Lecce.	2013	1.717,20	0,00	0,00	1.717,20
TOTALE CAPITOLO 10151055				1.717,20	0,00	0,00	1.717,20
	10161056	(56)LEGGE 147/2014 - TASSA RIFIUTI - TARI	2014	93.633,65	22.931,50	0,00	70.702,15
			2015	88.921,13	12.590,77	0,00	76.330,36
			2016	239.945,34	4.446,68	0,00	235.498,66
			2017	297.649,47	65.719,10	0,00	231.930,37
TOTALE CAPITOLO 10161056				720.149,59	105.688,05	0,00	614.461,54
TOTALE CATEGORIA 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi				756.237,10	106.502,66	0,00	649.734,44
TOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati				1.682.899,37	415.589,27	69.128,78	1.198.181,32
1 - 0301 - 01	10301068	(68)FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	9.466,99	9.466,99	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10301068				9.466,99	9.466,99	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 01 - Fondi perequativi dallo Stato				9.466,99	9.466,99	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 0301 - Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				9.466,99	9.466,99	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				1.692.366,36	425.056,26	69.128,78	1.198.181,32
2 - 0101 - 01	20101076	(76)CONTRIBUTO DELLO STATO: (Ordinario-consolidato-fiscalit... locale-sviluppo investimenti)	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20101076				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali				0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
2 - 0101 - 02	20102121	(121)CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO CONTENITORI E COMPOSTIERE PER RIFIUTI SPECIALI.	2015	13.805,90	0,00	0,00	13.805,90
TOTALE CAPITOLO 20102121				13.805,90	0,00	0,00	13.805,90
	20102129	CONTRIBUTO REGIONALE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE.	2017	15.272,40	14.296,50	975,90	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102129				15.272,40	14.296,50	975,90	0,00
	20102158	(158)CONTRIBUTO REGIONALE PER CORSO DI FORMAZIONE PER INSERIMENTO E REINSERIMENTO LAVORATIVO DI GRUPPI SVANTAGGIATI - FORMAZIONE PER DISABILI.	2003	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102158				0,00	0,00	0,00	0,00
	20102159	CONTRIBUTO REGIONALE PER INSERIMENTO E REINSERIMENTO LAVORATIVO GRUPPI SVANTAGGIATI. FORMAZIONE PER IL IMMIGRATI E RIFUGIATI	2003	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102159				0,00	0,00	0,00	0,00
	20102164	(164)FONDO REGIONALE PER SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE.	2017	1.552,00	1.552,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102164				1.552,00	1.552,00	0,00	0,00
	20102170	ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE - NATALE IN CORTE.	2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102170				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	20102222	TRASFERIMENTO DI ONERI PER PERSONALE IN CONVENZIONE.	2017	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTALE CAPITOLO 20102222				2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
	20102224	(224)TRASFERIMENTI DA COMUNI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE. (SUAP). Comuni di Neviano e Seclì.	2010	4.203,00	0,00	0,00	4.203,00
TOTALE CAPITOLO 20102224				4.203,00	0,00	0,00	4.203,00
	20102256	CONTRIBUTO BANDO CUIS - PROGETTO" Tuglie alla ricerca delle origini - Carta archeologica di un paese del Sud Salento".	2016	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20102256				10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 02 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali				47.833,30	26.848,50	975,90	20.008,90

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
 Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				47.833,30	26.848,50	975,90	20.008,90
2 - 0103 - 01	20101331	CONTRIBUTI PER SPONSORIZZAZIONE ATTIVITA' CULTURALI - RICREATIVE SVOLTE DAL COMUNE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20101331				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 01 - Sponsorizzazioni da imprese				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 0103 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				0,00	0,00	0,00	0,00
2 - 0104 - 01	20103290	(218)CONTRIBUTO AZIENDE DI CREDITO PER ATTIVITA' CULTURALI.	2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 20103290				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 01 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 0104 - Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti				48.833,30	27.848,50	975,90	20.008,90
3 - 01 - 0200	30102260	(260)DIRITTI DI SEGRETERIA.	2017	2.077,28	2.077,28	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30102260				2.077,28	2.077,28	0,00	0,00
	30102268	(268)DIRITTI PER RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA'.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30102268				0,00	0,00	0,00	0,00
	30102286	(286)PROVENTI QUOTE DI REFEZIONE SCOLASTICA.	2017	1.391,50	1.391,50	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30102286				1.391,50	1.391,50	0,00	0,00
	30102287	(287)PROVENTI DA MUSEI , BIBLIOTECHE E GALLERIE.	2017	390,00	390,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30102287				390,00	390,00	0,00	0,00
	30102308	(308)PROVENTI DAI SERVIZI CIMITERIALI.	2016	6.809,69	1.000,00	0,00	5.809,69
			2017	6.715,00	0,00	0,00	6.715,00
TOTALE CAPITOLO 30102308				13.524,69	1.000,00	0,00	12.524,69
	30102461	PROVENTI DERIVANTI DA ONERI ISTRUTTORIA PRATICHE PAESAGGISTICHE.	2017	700,00	700,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30102461				700,00	700,00	0,00	0,00
	30102468	(468)CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER SERVIZIO SCUOLABUS.	2017	949,00	949,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 30102468				949,00	949,00	0,00	0,00
3 - 01 - 0200	30103381	RISCOSSIONE PROVENTI PER UTILIZZO SALA CENTRO POLIFUNZIONALE.	2017	250,00	250,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30103381				250,00	250,00	0,00	0,00
	30599459	(459)ENTRATE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A.	2016	6.941,34	5.140,52	1.800,82	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599459				6.941,34	5.140,52	1.800,82	0,00
TOTALE CATEGORIA 0200 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi				26.223,81	11.898,30	1.800,82	12.524,69
3 - 01 - 0300	30103382	(382)FITTI REALI DI FABBRICATI.	2013	8.710,00	4.365,00	0,00	4.345,00
			2014	6.440,00	0,00	0,00	6.440,00
			2016	12.710,55	0,00	6.365,55	6.345,00
			2017	12.157,49	7.383,66	1.350,00	3.423,83
TOTALE CAPITOLO 30103382				40.018,04	11.748,66	7.715,55	20.553,83
	30103384	(384)FITTI REALI DIVERSI : (Box e Banchi Mercato Coperto)	2017	1.237,72	1.237,72	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30103384				1.237,72	1.237,72	0,00	0,00
	30103404	(404)PROVENTI DEI BENI TRASFERITI DALL'EX E.C.A.	2016	33,24	0,00	33,24	0,00
			2017	131,65	131,65	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30103404				164,89	131,65	33,24	0,00
TOTALE CATEGORIA 0300 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni				41.420,65	13.118,03	7.748,79	20.553,83
TOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				67.644,46	25.016,33	9.549,61	33.078,52
3 - 02 - 0200	30202252	(252)PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONE DI LEGGI, REGOLAMENTI E ORDINANZE SINDACALI.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30202252				0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
 Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
3 - 02 - 0200	30202344	(344)PROVENTI CONTRAVVENZIONALI IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE.	2017	7.016,60	7.016,60	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30202344				7.016,60	7.016,60	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 0200 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				7.016,60	7.016,60	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				7.016,60	7.016,60	0,00	0,00
3 - 05 - 0200	30599455	(455)RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI.	2008	0,00	0,00	0,00	0,00
			2009	49.156,00	0,00	0,00	49.156,00
			2010	32.923,00	732,00	12.191,00	20.000,00
			2013	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00
			2016	2.300,00	0,00	2.300,00	0,00
			2017	509,19	509,19	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599455				87.688,19	4.041,19	14.491,00	69.156,00
	30599458	(458)RECUPERI E RIMBORSI PER SOMME ANTICIPATE.	2010	306,97	0,00	0,00	306,97
			2011	6.632,43	0,00	0,00	6.632,43
			2012	4.897,80	0,00	2.854,80	2.043,00
			2013	24.426,51	1.576,54	2.939,25	19.910,72

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
3 - 05 - 0200	30599458	(458)RECUPERI E RIMBORSI PER SOMME ANTICIPATE.	2014	13.430,83	4.444,66	703,10	8.283,07
			2015	13.888,82	2.130,67	5.115,88	6.642,27
			2016	3.373,75	0,00	1.341,60	2.032,15
			2017	12.522,17	4.709,15	5.200,47	2.612,55
TOTALE CAPITOLO 30599458				79.479,28	12.861,02	18.155,10	48.463,16
TOTALE CATEGORIA 0200 - Rimborsi in entrata				167.167,47	16.902,21	32.646,10	117.619,16
3 - 05 - 9900	30599373	(373)PROVENTI DIVERSI	2010	8.665,00	650,00	0,00	8.015,00
			2011	4.875,00	1.050,00	0,00	3.825,00
			2012	6.679,00	700,00	0,00	5.979,00
			2013	9.680,00	6.735,00	0,00	2.945,00
			2014	3.765,00	0,00	0,00	3.765,00
			2017	12,29	12,29	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599373				33.676,29	9.147,29	0,00	24.529,00
	30599422	RISCOSSIONE DI IMPOSTE ETASSE NON DI COMPETENZA DI QUESTO ENTE.	2017	3.571,05	3.571,05	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599422				3.571,05	3.571,05	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
3 - 05 - 9900	30599456	PROVENTI DA PRIVATI PER PROGETTO E QUOTE ASSOCIATIVE CUIS.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599456				0,00	0,00	0,00	0,00
	30599462	(462)ENTRATE DERIVANTI DA IVA GESTIONE COMMERCIALE. REVERSE CHARGE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 30599462				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 9900 - Altre entrate correnti n.a.c.				37.247,34	12.718,34	0,00	24.529,00
TOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				204.414,81	29.620,55	32.646,10	142.148,16
TOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie				279.075,87	61.653,48	42.195,71	175.226,68
4 - 02 - 0100	40201075	FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201075				0,00	0,00	0,00	0,00
	40201127	(540)CONTRIBUTO REGIONALE PER FINANZIAMENTO INTERVENTI DI RIMOZIONE RIFIUTI VASCA RECAPITO FINALE FOGNA BIANCA.	2015	17.957,88	0,00	0,00	17.957,88
TOTALE CAPITOLO 40201127				17.957,88	0,00	0,00	17.957,88
	40201528	(528)CONTRIBUTO REGIONALE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO COMUNALE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201528				0,00	0,00	0,00	0,00
	40201538	(538)CONTRIBUTO REGIONALE PER URBANIZZAZIONE DEL PIANO DI ZONA PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE.	2015	80.756,78	53.416,39	0,00	27.340,39
TOTALE CAPITOLO 40201538				80.756,78	53.416,39	0,00	27.340,39
	40201539	(539)CONTRIBUTO REGIONALE PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201539				0,00	0,00	0,00	0,00
	40201541	(541)CONTRIBUTO REGIONALE PER BONIFICA SITI INQUINATI.	2015	19.500,00	0,00	0,00	19.500,00
TOTALE CAPITOLO 40201541				19.500,00	0,00	0,00	19.500,00
	40201549	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER REALIZZAZIONE CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA RELATIVO ALL'EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARE.	2017	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
TOTALE CAPITOLO 40201549				250.000,00	0,00	0,00	250.000,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
4 - 02 - 0100	40201553	(553)CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE - FESR - .	2015	43.205,27	0,00	0,00	43.205,27
TOTALE CAPITOLO 40201553				43.205,27	0,00	0,00	43.205,27
	40201559	(559)CONTRIBUTO MINISTERIALE PER ADEGUAMENTO TECNICO E SISMICO DELLA SCUOLA DI VIA NINO BIXIO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201559				0,00	0,00	0,00	0,00
	40201562	(562)CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA PER BONIFICA SITI INQUINATI.	2015	5.073,54	0,00	5.073,54	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201562				5.073,54	0,00	5.073,54	0,00
	40201569	(569)COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA SCUOLA MEDIA.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201569				0,00	0,00	0,00	0,00
	40201574	(574)REALIZZAZIONE IMPIANTO SPORTIVO PER LA PRATICA DEL CICLISMO.	2008	11.655,74	0,00	11.655,74	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201574				11.655,74	0,00	11.655,74	0,00
	40201596	(596)CONTRIBUTO REGIONALE C/CAPITALE PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G.	2016	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40201596				10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 0100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche				438.149,21	53.416,39	26.729,28	358.003,54
4 - 02 - 0500	40205526	(526)CONTRIBUTO REGIONALE PER FOGNATURA PLUVIALE AL SERVIZIO DELLA LOCALITA' DI MONTEGRAPPA.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40205526				0,00	0,00	0,00	0,00
	40205532	(532)CONTRIBUTO REGIONALE PER VALORIZZAZIONE TURISTICO RICETTIVA DEL BOSCO IN CONTRADA FIUSCO.	2012	12.485,55	0,00	0,00	12.485,55
TOTALE CAPITOLO 40205532				12.485,55	0,00	0,00	12.485,55
	40205542	(542)CONTRIBUTO REGIONALE PER ADEGUAMENTO AREA MERCATALE E CORTI DEL CENTRO STORICO.	2015	22.325,00	0,00	0,00	22.325,00
TOTALE CAPITOLO 40205542				22.325,00	0,00	0,00	22.325,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
4 - 02 - 0500	40205543	(543)CONTRIBUTO REGIONALE PER RINATURALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL BOSCO DI MONTEGRAPPA.	2015	6.545,85	0,00	0,00	6.545,85
TOTALE CAPITOLO 40205543				6.545,85	0,00	0,00	6.545,85
	40205544	(544)CONTRIBUTO REGIONALE PER RINATURALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL BOSCO DI MONTEGRAPPA.	2015	8.528,00	0,00	0,00	8.528,00
TOTALE CAPITOLO 40205544				8.528,00	0,00	0,00	8.528,00
	40205560	(560)CONTRIBUTO REGIONALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PLESSO A DI VIA GENOVA.	2017	249.828,82	128.716,38	0,00	121.112,44
TOTALE CAPITOLO 40205560				249.828,82	128.716,38	0,00	121.112,44
	40205591	(591)CONTRIBUTI COMUNITARI PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE. III° 2004.	2015	142.798,49	59.837,13	46.956,64	36.004,72
			2016	144.720,90	0,00	0,00	144.720,90
TOTALE CAPITOLO 40205591				287.519,39	59.837,13	46.956,64	180.725,62
TOTALE CATEGORIA 0500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				587.232,61	188.553,51	46.956,64	351.722,46
TOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti				1.025.381,82	241.969,90	73.685,92	709.726,00
4 - 03 - 1000	40310555	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER GESTIONE CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA - FONDI PAC.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40310555				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 1000 - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 03 - Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				0,00	0,00	0,00	0,00
4 - 04 - 0100	40401551	(551)PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI IMMOBILI.	2016	7.307,00	568,00	6.739,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40401551				7.307,00	568,00	6.739,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 0100 - Alienazione di beni materiali				7.307,00	568,00	6.739,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 04 - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				7.307,00	568,00	6.739,00	0,00
4 - 05 - 0400	40504605	(605)CONTRIBUTO DA PRIVATI PER PROGETTO	2010	28.614,42	0,00	0,00	28.614,42

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
		INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE PERIFERIE URBANE - PIRP.					
TOTALE CAPITOLO 40504605				28.614,42	0,00	0,00	28.614,42
	40504612	(612)PROVENTI DA PRIVATI PER AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE.	2017	2.820,00	2.820,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 40504612				2.820,00	2.820,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 0400 - Altre entrate in conto capitale n.a.c.				31.434,42	2.820,00	0,00	28.614,42
TOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				31.434,42	2.820,00	0,00	28.614,42
TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale				1.064.123,24	245.357,90	80.424,92	738.340,42
9 - 01 - 0300	90103684	(684)RITENUTE I.R.P.E.F. A NON DIPENDENTI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 90103684				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 0300 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo				0,00	0,00	0,00	0,00
9 - 01 - 9900	90199682	(682)RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE PER ELEZIONI.	2014	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 90199682				0,00	0,00	0,00	0,00
	90199685	(685)RITENUTA IVA PER LAVORI SERVIZI E FORNITURE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	1.509,82	0,00	1.509,82	0,00
TOTALE CAPITOLO 90199685				1.509,82	0,00	1.509,82	0,00
	90199693	(693)SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO DEVE ESSERE DISTRIBUITO O IMPIEGATO.	2008	43.983,84	0,00	6.131,00	37.852,84
			2009	38.526,30	0,00	0,00	38.526,30
TOTALE CAPITOLO 90199693				82.510,14	0,00	6.131,00	76.379,14
	90199694	(694)SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO DEVE ESSERE DISTRIBUITO O IMPIEGATO.	2005	937,90	0,00	937,60	0,30
			2006	1.985,80	0,00	1.985,80	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
9 - 01 - 9900	90199694	(694)SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO DEVE ESSERE DISTRIBUITO O IMPIEGATO.	2007	18.923,64	0,00	9.750,40	9.173,24
			2008	10.205,46	300,00	6.105,46	3.800,00
			2009	6.105,46	0,00	0,00	6.105,46
			2010	1.902,26	0,00	0,00	1.902,26
TOTALE CAPITOLO 90199694				40.060,52	300,00	18.779,26	20.981,26
	90199720	(720)RIMBORSO FONDI SERVIZIO ECONOMATO.	2017	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 90199720				2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 9900 - Altre entrate per partite di giro				126.580,48	2.800,00	26.420,08	97.360,40
TOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Entrate per partite di giro				126.580,48	2.800,00	26.420,08	97.360,40
9 - 02 - 0500	90205721	(721)RISCOSSIONE DI TRIBUTI E DI ALTRE ENTRATE PER CONTO DI TERZI.	2015	4.445,66	524,00	0,00	3.921,66
			2016	11.996,75	412,00	0,00	11.584,75
			2017	15.264,54	3.659,00	0,00	11.605,54
TOTALE CAPITOLO 90205721				31.706,95	4.595,00	0,00	27.111,95
TOTALE CATEGORIA 0500 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi				31.706,95	4.595,00	0,00	27.111,95
9 - 02 - 9900	90295724	(724)COSTITUZIONE DEPOSITI SPESE CONTRATTUALI E D'ASTA.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	922,50	922,50	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 90295724				922,50	922,50	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA 9900 - Altre entrate per conto terzi				922,50	922,50	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Entrate per conto terzi				32.629,45	5.517,50	0,00	27.111,95

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Tit.-Tipol.-Cat.	Capitolo	Descrizione	Importo ultimo consuntivo	Importo riscosso	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro			159.209,93	8.317,50	26.420,08	124.472,35
TOTALE GENERALE PARTE ENTRATA			3.243.608,70	768.233,64	219.145,39	2.256.229,67

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
01 - 01 - 1 - 02	01011355	(355)IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Amministratori Comunali.	2016	86,00	0,00	0,00	86,00
			2017	542,00	456,00	0,00	86,00
TOTALE CAPITOLO 01011355				628,00	456,00	0,00	172,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				628,00	456,00	0,00	172,00
01 - 01 - 1 - 03	01011019	(19)COMPENSI E RIMBORSI DI SPESA AI REVISORI DEI CONTI.	2017	4.594,72	3.794,28	100,44	700,00
TOTALE CAPITOLO 01011019				4.594,72	3.794,28	100,44	700,00
	01011022	(22)INDENNITA' DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.	2014	749,98	0,00	0,00	749,98
			2015	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			2016	500,00	0,00	0,00	500,00
			2017	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTALE CAPITOLO 01011022				3.249,98	0,00	0,00	3.249,98
	01011030	(30)SPESE PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE	2017	3.120,00	3.120,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01011030				3.120,00	3.120,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				10.964,70	6.914,28	100,44	3.949,98
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				11.592,70	7.370,28	100,44	4.121,98
TOTALE PROGRAMMA 01 - Organi istituzionali				11.592,70	7.370,28	100,44	4.121,98
01 - 02 - 1 - 01	01021050	(50)CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE (Servizi Generali).	2017	5.908,95	5.908,95	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021050				5.908,95	5.908,95	0,00	0,00
	01021076	(76)QUOTA PROVENTI DIRITTI SEGRETERIA DOVUTI AL SEGRETARIO COMUNALE.	2015	1.234,52	0,00	0,01	1.234,51
TOTALE CAPITOLO 01021076				1.234,52	0,00	0,01	1.234,51
	01021499	ONERI PREV.LI ED ASS.LI A CARICO COMUNE-FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO.	2017	2.950,61	2.205,05	745,56	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021499				2.950,61	2.205,05	745,56	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				10.094,08	8.114,00	745,57	1.234,51
01 - 02 - 1 - 02	01021357	(357)IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) Ufficio Segreteria.	2017	1.832,63	1.832,63	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 01021357				1.832,63	1.832,63	0,00	0,00
01 - 02 - 1 - 02	01021363	IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P) - Fondo Efficienza e Miglioramento.	2017	787,59	787,59	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021363				787,59	787,59	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				2.620,22	2.620,22	0,00	0,00
01 - 02 - 1 - 03	01021079	(79)SPESE PER IL SERVIZIO DI STENOTIPIA E STENOGRAFIA SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE	2017	2.516,88	2.516,88	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021079				2.516,88	2.516,88	0,00	0,00
	01021082	(82)SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021082				0,00	0,00	0,00	0,00
	01021094	(94)SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI-REGISTRI-CANCELLERIA, ECC. - (Ufficio Segreteria)	2016	395,35	395,35	0,00	0,00
			2017	689,30	640,50	48,80	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021094				1.084,65	1.035,85	48,80	0,00
	01021099	SPESA PER ABBONAMENTO A RIVISTE TECNICO AMMINISTRATIVE - SEGRETERIA.	2017	304,00	0,00	35,00	269,00
TOTALE CAPITOLO 01021099				304,00	0,00	35,00	269,00
	01021101	(101)QUOTA ASSOCIATIVA CUIS.	2017	616,00	0,00	0,00	616,00
TOTALE CAPITOLO 01021101				616,00	0,00	0,00	616,00
	01021102	(102)SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA A CARICO DEL COMUNE.	2017	250,00	0,00	0,00	250,00
TOTALE CAPITOLO 01021102				250,00	0,00	0,00	250,00
	01021104	(104)SPESE PER FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI E MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021104				0,00	0,00	0,00	0,00
	01021108	(108)SPESE PER COMMISSIONI.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021108				0,00	0,00	0,00	0,00
	01021138	(138)LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA - RISARCIMENTO DANNI.	2015	19.788,65	0,00	296,32	19.492,33

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
01 - 02 - 1 - 03	01021138	(138)LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA - RISARCIMENTO DANNI.	2016	24.861,50	4.485,73	617,79	19.757,98
			2017	28.814,95	6.076,55	0,00	22.738,40
TOTALE CAPITOLO 01021138				73.465,10	10.562,28	914,11	61.988,71
	01021420	(420)SPESA PER ADEGUAMENTO A NORMA DI LEGGE DEL SITO WEB ISTITUZIONALE.	2013	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	1.085,80	0,00	0,00	1.085,80
TOTALE CAPITOLO 01021420				1.085,80	0,00	0,00	1.085,80
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				79.322,43	14.115,01	997,91	64.209,51
01 - 02 - 1 - 04	01021069	(69)CONTRIBUTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELLE SERRE SALENTINE.	2014	1.970,00	0,00	0,00	1.970,00
TOTALE CAPITOLO 01021069				1.970,00	0,00	0,00	1.970,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				1.970,00	0,00	0,00	1.970,00
01 - 02 - 1 - 10	01021139	SPESA PER RISARCIMENTO DANNI	2017	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021139				1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
	01021415	(415)PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI.	2017	600,00	600,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01021415				600,00	600,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti				1.900,00	1.900,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				95.906,73	26.749,23	1.743,48	67.414,02
TOTALE PROGRAMMA 02 - Segreteria generale				95.906,73	26.749,23	1.743,48	67.414,02
01 - 03 - 1 - 01	01031051	(51)CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE (Servizio Finanziario).	2017	3.505,59	3.505,59	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031051				3.505,59	3.505,59	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				3.505,59	3.505,59	0,00	0,00
01 - 03 - 1 - 02	01031047	SPESA PER PAGAMENTO BOLLI MEZZI COMUNALI	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031047				0,00	0,00	0,00	0,00
	01031356	(356)IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI.	2017	249,50	0,00	0,00	249,50
TOTALE CAPITOLO 01031356				249,50	0,00	0,00	249,50
	01031358	(358)IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Servizio Finanziario.	2017	1.116,10	1.116,10	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031358				1.116,10	1.116,10	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				1.365,60	1.116,10	0,00	249,50
01 - 03 - 1 - 03	01031067	(67)PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE: A.I.F- ANUTEL.	2017	750,00	750,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031067				750,00	750,00	0,00	0,00
	01031083	(83)SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	480,87	480,87	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031083				480,87	480,87	0,00	0,00
	01031087	(87)SPESE PER L'AFFRANCATURA ORDINARIA E TELEGRAFICA POSTALE	2017	1.128,24	1.128,04	0,20	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031087				1.128,24	1.128,04	0,20	0,00
	01031089	(89)SPESA CANONE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE. CONVENZIONE CONSIP.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031089				0,00	0,00	0,00	0,00
	01031091	(91)SPESE PER ACQUISTO E RIPARAZIONE PICCOLE ATTREZZATURE,MACCHINE E MOBILI D'UFFICIO.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031091				0,00	0,00	0,00	0,00
	01031097	(97)SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI - REGISTRI - CANCELLERIA, ECC. - (Ufficio Ragioneria).	2017	2.036,57	1.237,92	33,79	764,86
TOTALE CAPITOLO 01031097				2.036,57	1.237,92	33,79	764,86
	01031098	(98)ABBONAMENTO A RIVISTE TECNICO-AMINISTRATIVE.	2017	451,40	451,40	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031098				451,40	451,40	0,00	0,00
	01031121	(121)CANONE PER SOFTWARES UTILIZZATI DAGLI UFFICI COMUNALI	2017	244,00	0,00	244,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031121				244,00	0,00	244,00	0,00
	01031452	(2452)CORRISPETTIVO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA.	2017	7.280,86	7.176,73	0,01	104,12
TOTALE CAPITOLO 01031452				7.280,86	7.176,73	0,01	104,12
	01031475	(2475)SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE, TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01031475				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				12.371,94	11.224,96	278,00	868,98
01 - 03 - 1 - 04	01031065	(65)TRASFERIMENTI PER IL PERSONALE IN CONVENZIONE - Segretario Comunale.	2010	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			2013	43.175,00	43.175,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
			2014	49.175,00	49.175,00	0,00	0,00
			2016	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
			2017	50.300,00	32.650,00	0,00	17.650,00
TOTALE CAPITOLO 01031065				158.650,00	140.000,00	0,00	18.650,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				158.650,00	140.000,00	0,00	18.650,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				175.893,13	155.846,65	278,00	19.768,48
TOTALE PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				175.893,13	155.846,65	278,00	19.768,48
01 - 04 - 1 - 01	01041053	(53)CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE.	2017	863,21	863,21	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01041053				863,21	863,21	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				863,21	863,21	0,00	0,00
01 - 04 - 1 - 02	01041359	(359)IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Servizio Tributi.	2017	275,14	275,14	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01041359				275,14	275,14	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				275,14	275,14	0,00	0,00
01 - 04 - 1 - 03	01041392	(392)SPESE PER L'ACCERTAMENTO DEI TRIBUTI.	2016	338,20	0,00	338,20	0,00
			2017	1.015,21	1.015,21	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01041392				1.353,41	1.015,21	338,20	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				1.353,41	1.015,21	338,20	0,00
01 - 04 - 1 - 09	01041444	RIMBORSO DI IMPOSTE E TASSE ERRONEAMENTE VERSATE A FAVORE DI QUESTO ENTE.	2017	1.544,90	997,90	75,05	471,95
TOTALE CAPITOLO 01041444				1.544,90	997,90	75,05	471,95
TOTALE MACROAGGREGATO 09 - Rimborsi e poste correttive delle entrate				1.544,90	997,90	75,05	471,95
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				4.036,66	3.151,46	413,25	471,95
TOTALE PROGRAMMA 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				4.036,66	3.151,46	413,25	471,95
01 - 05 - 1 - 03	01051004	SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DEGLI STABILI COMUNALE	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	626,00	260,00	0,00	366,00
TOTALE CAPITOLO 01051004				626,00	260,00	0,00	366,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
01 - 05 - 1 - 03	01051041	(1041) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO SEDE POLIFUNZIONALE.	2017	2.510,62	2.159,20	40,89	310,53
TOTALE CAPITOLO 01051041				2.510,62	2.159,20	40,89	310,53
	01051166	(2166) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DEL MERCATO-FIERE-MOSTRE - ESPOSIZIONI.	2016	448,66	0,00	448,66	0,00
			2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01051166				1.448,66	1.000,00	448,66	0,00
	01051626	(1626) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER I BAGNI PUBBLICI.	2017	650,00	650,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01051626				650,00	650,00	0,00	0,00
	09041627	(1627) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER I BAGNI PUBBLICI.	2015	12,54	0,00	0,00	12,54
TOTALE CAPITOLO 09041627				12,54	0,00	0,00	12,54
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				5.247,82	4.069,20	489,55	689,07
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				5.247,82	4.069,20	489,55	689,07
01 - 05 - 2 - 02	01052536	(2536) LAVORI DI ADEGUAMENTO PIANO TERRA DELL'IMMOBILE SITO IN LARGO FIERA.	2016	1.281,46	0,00	634,86	646,60
			2017	603,40	118,11	485,29	0,00
TOTALE CAPITOLO 01052536				1.884,86	118,11	1.120,15	646,60
	01052538	(2538) RISTRUTTURAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL MERCATO COPERTO IN VIA TRIESTE.	2017	2.030,00	30,00	0,00	2.000,00
TOTALE CAPITOLO 01052538				2.030,00	30,00	0,00	2.000,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				3.914,86	148,11	1.120,15	2.646,60
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				3.914,86	148,11	1.120,15	2.646,60
TOTALE PROGRAMMA 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				9.162,68	4.217,31	1.609,70	3.335,67
01 - 06 - 1 - 01	01061160	(160) CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE.	2017	5.223,40	5.223,40	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061160				5.223,40	5.223,40	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				5.223,40	5.223,40	0,00	0,00
01 - 06 - 1 - 02	01061360	(360) IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Ufficio Tecnico	2017	1.611,11	1.611,11	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061360				1.611,11	1.611,11	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				1.611,11	1.611,11	0,00	0,00
01 - 06 - 1 - 03	01061015	(184) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO TECNICO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061015				0,00	0,00	0,00	0,00
	01061081	(81) SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI	2017	1.908,60	1.255,20	43,40	610,00
TOTALE CAPITOLO 01061081				1.908,60	1.255,20	43,40	610,00
	01061084	(84) SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061084				0,00	0,00	0,00	0,00
	01061115	(115) SPESE PER IL SERVIZIO DEGLI OROLOGI PUBBLICI.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	200,00	183,00	17,00	0,00
			2017	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061115				3.200,00	3.183,00	17,00	0,00
	01061125	(125) SPESA PER ADESIONE AL SERVIZIO PUBBLICO DI CONNETTIVITA' - SPC.	2017	1.995,26	1.995,26	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061125				1.995,26	1.995,26	0,00	0,00
	01061184	(184) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO TECNICO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061184				0,00	0,00	0,00	0,00
	01061185	SPESA PER L'APPROVVIGIONAMENTO DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE.	2017	1.628,98	1.628,98	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061185				1.628,98	1.628,98	0,00	0,00
	01061187	SPESA PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI.	2017	5.026,26	4.942,31	50,00	33,95
TOTALE CAPITOLO 01061187				5.026,26	4.942,31	50,00	33,95
	01061188	SPESA PER INCARICO GESTIONE ADEMPIMENTI PIATTAFORMA ONLINE.	2017	858,00	858,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061188				858,00	858,00	0,00	0,00
	01061194	SERVIZIO TECNICO DI REDAZIONE ATTI PROCEDURA DI VAS RELATIVA ALLA VARIANTE N. 2 AL VIGENTE PRG.	2017	2.417,00	2.417,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061194				2.417,00	2.417,00	0,00	0,00
	01061198	(198) SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALUOGHI, ECC.	2015	547,00	0,00	547,00	0,00
			2016	750,00	0,00	0,00	750,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
		SOPRALUOGHI, ECC.					
			2017	5.437,00	3.657,00	0,00	1.780,00
TOTALE CAPITOLO 01061198				6.734,00	3.657,00	547,00	2.530,00
	01061330	(330) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER GLI STABILII COMUNALI.	2016	100,00	0,00	100,00	0,00
			2017	2.573,86	1.762,00	101,70	710,16
TOTALE CAPITOLO 01061330				2.673,86	1.762,00	201,70	710,16
	01061334	(334) SPESE PER REDAZIONE INVENTARIO PATRIMONIALE BENI MOBILI ED IMMOBILI.	2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
TOTALE CAPITOLO 01061334				4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
	01061450	(2450) COMPENSO PER SERVIZI PREVISTI AI SENSI DELLA LEGGE 626/1994.	2014	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061450				0,00	0,00	0,00	0,00
	01061451	(2451) COMPENSO PER SERVIZI RELATIVI ALLA PREVENZIONE E PROTEZIONE STABILI.	2017	2.440,00	2.440,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061451				2.440,00	2.440,00	0,00	0,00
	01061471	(2471) PARTENARIATO DELLA RETE PUBBLICO-PRIVATA PER LO SVILUPPO TURISTICO INTEGRATO.	2014	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01061471				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				32.881,96	24.138,75	859,10	7.884,11
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				39.716,47	30.973,26	859,10	7.884,11
TOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico				39.716,47	30.973,26	859,10	7.884,11
01 - 07 - 1 - 01	01071116	(116) SPESA PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - LAVORO STRAORDINARIO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071116				0,00	0,00	0,00	0,00
	01071117	SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - CONTRIBUTI PREVIDENZIALI.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071117				0,00	0,00	0,00	0,00
	01071220	(220) RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO ADDETTO ALL'UFFICIO ANAGRAFE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071220				0,00	0,00	0,00	0,00
	01071226	(226) CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE.	2017	1.774,60	1.774,60	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 01071226				1.774,60	1.774,60	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				1.774,60	1.774,60	0,00	0,00
01 - 07 - 1 - 02	01071118	SPESA PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - IRAP.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071118				0,00	0,00	0,00	0,00
	01071361	(361)IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Ufficio Anagrafe.	2017	566,23	566,23	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071361				566,23	566,23	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				566,23	566,23	0,00	0,00
01 - 07 - 1 - 03	01071244	(244)SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER L'ANAGRAFE E STATO CIVILE.	2017	1.485,56	1.485,56	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01071244				1.485,56	1.485,56	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				1.485,56	1.485,56	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				3.826,39	3.826,39	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				3.826,39	3.826,39	0,00	0,00
01 - 10 - 1 - 01	01101446	(2446)FONDO PER MIGLIORAMENTO DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI.	2015	2.754,56	1.486,32	0,00	1.268,24
			2016	100,60	0,00	0,00	100,60
			2017	2.561,56	1.734,71	0,00	826,85
TOTALE CAPITOLO 01101446				5.416,72	3.221,03	0,00	2.195,69
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				5.416,72	3.221,03	0,00	2.195,69
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				5.416,72	3.221,03	0,00	2.195,69
TOTALE PROGRAMMA 10 - Risorse umane				5.416,72	3.221,03	0,00	2.195,69
01 - 11 - 1 - 03	01111453	(2453)CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE - TECNICO DELLA RISTORAZIONE.	2011	73.228,22	0,00	0,00	73.228,22
TOTALE CAPITOLO 01111453				73.228,22	0,00	0,00	73.228,22
	01111455	(2455)CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE PASTICCERE DELLA TRADIZIONE.	2011	8.775,13	8.775,13	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01111455				8.775,13	8.775,13	0,00	0,00
	01111456	(2456)CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE FORNAIO DEI PRODOTTI TIPICI.	2011	44.731,34	16.865,03	0,00	27.866,31
TOTALE CAPITOLO 01111456				44.731,34	16.865,03	0,00	27.866,31

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
01 - 11 - 1 - 03	01111497	(2497)PAGAMENTI DI SOMME PER ONERI STRAORDINARI.	2010	5.451,22	0,00	0,00	5.451,22
			2014	2.619,00	0,00	0,00	2.619,00
			2015	6.890,85	250,00	120,00	6.520,85
			2016	9.857,99	250,00	0,00	9.607,99
			2017	4.850,22	4.370,22	0,00	480,00
TOTALE CAPITOLO 01111497				29.669,28	4.870,22	120,00	24.679,06
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				156.403,97	30.510,38	120,00	125.773,59
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				156.403,97	30.510,38	120,00	125.773,59
01 - 11 - 2 - 02	01112909	(2909)SPESE PER OPERE PUBBLICHE (Destinazione proventi derivanti dalla vendita di beni immobili) .	2017	3.956,40	3.956,40	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 01112909				3.956,40	3.956,40	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				3.956,40	3.956,40	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				3.956,40	3.956,40	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali				160.360,37	34.466,78	120,00	125.773,59
TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				505.911,85	269.822,39	5.123,97	230.965,49
03 - 01 - 1 - 01	03011460	(2460)FONDO SPECIALE PER ONERI DI PERSONALE PROVVISORIO.	2017	1.136,90	1.136,90	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011460				1.136,90	1.136,90	0,00	0,00
	03011508	(508)CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE.	2017	4.027,67	4.027,67	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011508				4.027,67	4.027,67	0,00	0,00
	03011509	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE PROVVISORIO (Vigili Urbani).	2017	590,11	590,11	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011509				590,11	590,11	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Redditi da lavoro dipendente				5.754,68	5.754,68	0,00	0,00
03 - 01 - 1 - 02	03011362	(362)IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Vigili Urbani.	2017	1.267,34	1.267,34	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011362				1.267,34	1.267,34	0,00	0,00
	03011371	(371)IMPOSTA REGIONALE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (I.R.A.P.) - Vigili Urbani Provvisori.	2017	148,00	148,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011371				148,00	148,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Imposte e tasse a carico dell'ente				1.415,34	1.415,34	0,00	0,00
03 - 01 - 1 - 03	03011523	(523)SPESA PER DESTINAZIONE PROVENTI DA VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA.	2016	599,80	599,80	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
			2017	84,07	84,07	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011523				683,87	683,87	0,00	0,00
	03011524	(524) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER L'UFFICIO DI POLIZIA URBANA.	2015	381,80	266,20	115,60	0,00
			2016	1.970,52	1.920,69	49,83	0,00
			2017	277,31	277,31	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011524				2.629,63	2.464,20	165,43	0,00
	03011525	(525) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER L'UFFICIO DI POLIZIA URBANA.	2017	116,25	116,25	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011525				116,25	116,25	0,00	0,00
	03011526	(526) SPESE VARIE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO DI POLIZIA URBANA.	2017	51,98	51,98	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011526				51,98	51,98	0,00	0,00
	03011532	(532) SPESE PER CORREDO, CASERMAGGIO AGLI AGENTI DI POLIZIA LOCALE.	2017	2.995,59	2.995,59	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 03011532				2.995,59	2.995,59	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				6.477,32	6.311,89	165,43	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				13.647,34	13.481,91	165,43	0,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - Polizia locale e amministrativa				13.647,34	13.481,91	165,43	0,00
TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza				13.647,34	13.481,91	165,43	0,00
04 - 01 - 2 - 02	04012641	REALIZZAZIONE CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA - Competenze professionali a tecnici.	2017	6.900,00	1.200,00	0,00	5.700,00
TOTALE CAPITOLO 04012641				6.900,00	1.200,00	0,00	5.700,00
	04022640	REALIZZAZIONE CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA RELATIVA ALL'EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARE.	2017	213.280,00	63.996,62	0,00	149.283,38
TOTALE CAPITOLO 04022640				213.280,00	63.996,62	0,00	149.283,38
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				220.180,00	65.196,62	0,00	154.983,38
04 - 01 - 2 - 05	04012623	FONDI PAC - SPESA PER GESTIONE CENTRO LUDICO DI PRIMA INFANZIA.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04012623				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 05 - Altre spese in conto capitale				0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				220.180,00	65.196,62	0,00	154.983,38
TOTALE PROGRAMMA 01 - Istruzione prescolastica				220.180,00	65.196,62	0,00	154.983,38
04 - 02 - 1 - 03	04021695	(695) SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI STABILI ADIBITI AD ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO	2016	800,72	0,00	800,72	0,00
			2017	6.004,00	4.489,00	0,00	1.515,00
TOTALE CAPITOLO 04021695				6.804,72	4.489,00	800,72	1.515,00
	04021697	(697) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO.	2013	384,71	384,71	0,00	0,00
			2015	14,43	0,00	0,00	14,43
			2016	1.761,52	1.761,52	0,00	0,00
			2017	532,16	532,16	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04021697				2.692,82	2.678,39	0,00	14,43
	04021797	(697) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO - FORNITURA GAS METANO.	2017	565,16	565,16	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04021797				565,16	565,16	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				10.062,70	7.732,55	800,72	1.529,43
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				10.062,70	7.732,55	800,72	1.529,43
04 - 02 - 2 - 02	04022633	(2633) COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA SCUOLA MEDIA.	2015	47.950,42	47.948,84	1,58	0,00
TOTALE CAPITOLO 04022633				47.950,42	47.948,84	1,58	0,00
	04022639	(2639) LAVORI PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PLESSO A DI VIA GENOVA.	2017	249.147,73	125.477,76	0,00	123.669,97
TOTALE CAPITOLO 04022639				249.147,73	125.477,76	0,00	123.669,97
	04022643	(2643) LAVORI PER ADEGUAMENTO TECNICO E SISMICO DELLA SCUOLA DI VIA NINO BIXIO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04022643				0,00	0,00	0,00	0,00
	04022644	LAVORI PER ADEGUAMENTO TECNICO E SISMICO DELLA SCUOLA DI VIA NINO BIXIO.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04022644				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				297.098,15	173.426,60	1,58	123.669,97

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				297.098,15	173.426,60	1,58	123.669,97
TOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione				307.160,85	181.159,15	802,30	125.199,40
04 - 06 - 1 - 03	04061789	(789)CANONE PER SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI- 2° Scuolabus.	2017	4.277,87	4.277,87	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04061789				4.277,87	4.277,87	0,00	0,00
	04061794	(794)SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI A SCUOLABUS.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04061794				0,00	0,00	0,00	0,00
	04061798	(798)SPESE PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA ELEMENTARE.	2017	8.800,00	8.800,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04061798				8.800,00	8.800,00	0,00	0,00
	04061809	(809)SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA.	2017	17.836,63	16.157,86	1.678,77	0,00
TOTALE CAPITOLO 04061809				17.836,63	16.157,86	1.678,77	0,00
	04061810	(810)INTERVENTI PER ATTIVITA' SCOLASTICHE - Progetto lettura.	2016	1.020,00	0,00	1.020,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 04061810				1.020,00	0,00	1.020,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				31.934,50	29.235,73	2.698,77	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				31.934,50	29.235,73	2.698,77	0,00
TOTALE PROGRAMMA 06 - Servizi ausiliari all'istruzione				31.934,50	29.235,73	2.698,77	0,00
TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio				559.275,35	275.591,50	3.501,07	280.182,78
05 - 01 - 1 - 03	05011049	(1049)CORSO DI FORMAZIONE PER RESPONSABILE CENTRO CONGRESSI.	2010	32.171,44	0,00	0,00	32.171,44
TOTALE CAPITOLO 05011049				32.171,44	0,00	0,00	32.171,44
	05011923	(923)SPESA PER ALLESTIMENETO MUSEO DELLA RADIO. Quota a carico del Comune.	2016	0,00	1.952,00	-1.952,00	0,00
			2017	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05011923				1.300,00	3.252,00	-1.952,00	0,00
	05011926	(926)SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL MUSEO DELLA RADIO - Ex Stabile Marulli.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	767,63	767,63	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 05011926				767,63	767,63	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				34.239,07	4.019,63	-1.952,00	32.171,44
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				34.239,07	4.019,63	-1.952,00	32.171,44
05 - 01 - 2 - 02	05012692	(2692)VALORIZZAZIONE MUSEO DELLA RADIO.	2016	55.934,44	55.934,44	0,00	0,00
			2017	91.715,00	37.860,73	0,00	53.854,27
TOTALE CAPITOLO 05012692				147.649,44	93.795,17	0,00	53.854,27
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				147.649,44	93.795,17	0,00	53.854,27
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				147.649,44	93.795,17	0,00	53.854,27
TOTALE PROGRAMMA 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico				181.888,51	97.814,80	-1.952,00	86.025,71
05 - 02 - 1 - 03	05021034	(1034)SERVIZI PER LO SVILUPPO CULTURALE E TURISTICO LOCALE.	2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05021034				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	05021037	(1037)SPESE PER SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI CULTURALI E RICREATIVE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	9.109,08	7.860,98	708,10	540,00
TOTALE CAPITOLO 05021037				9.109,08	7.860,98	708,10	540,00
	05021051	SPESA PER PROGETTO BANDO CUIS - TUGLIE ALLA RICERCA DELLE ORIGINI.	2017	25.000,00	20.000,00	5.000,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05021051				25.000,00	20.000,00	5.000,00	0,00
	05021930	(930)SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05021930				0,00	0,00	0,00	0,00
	05021931	(931)SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	116,25	116,25	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05021931				116,25	116,25	0,00	0,00
	05021932	(932)SPESA PER LA MANUTENZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE.	2016	411,00	0,00	411,00	0,00
			2017	1.100,00	700,00	0,00	400,00
TOTALE CAPITOLO 05021932				1.511,00	700,00	411,00	400,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				36.736,33	29.677,23	6.119,10	940,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
05 - 02 - 1 - 04	05021033	QUOTA ASSOCIATIVA PER MANIFESTAZIONI CULTURALI - TEATRO PUBBLICO PUGLIESE.	2017	1.027,53	1.027,53	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 05021033				1.027,53	1.027,53	0,00	0,00
	05021933	(933)CONVENZIONE PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE DI LECCE.	2014	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
			2015	1.200,00	453,00	747,00	0,00
			2016	1.000,00	500,00	0,00	500,00
TOTALE CAPITOLO 05021933				3.200,00	953,00	1.747,00	500,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				4.227,53	1.980,53	1.747,00	500,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				40.963,86	31.657,76	7.866,10	1.440,00
TOTALE PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				40.963,86	31.657,76	7.866,10	1.440,00
TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				222.852,37	129.472,56	5.914,10	87.465,71
06 - 01 - 1 - 03	06011784	(1784)SPESE PER IL CAMPO SPORTIVO.	2017	38,00	38,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 06011784				38,00	38,00	0,00	0,00
	06011787	(1787)SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI.	2016	300,00	0,00	300,00	0,00
			2017	2.000,00	1.689,84	0,00	310,16
TOTALE CAPITOLO 06011787				2.300,00	1.689,84	300,00	310,16
	06011800	SPESA PER LA GESTIONE DEL PROGETTO " AD OGNUNO IL SUO SPORT ".	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 06011800				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				2.338,00	1.727,84	300,00	310,16
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				2.338,00	1.727,84	300,00	310,16
06 - 01 - 2 - 02	06012798	(2798)LAVORI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE.	2016	10.854,00	0,00	10.854,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 06012798				10.854,00	0,00	10.854,00	0,00
	06012802	(2802)SPESA PER INTERVENTO RELATIVO A STRUTTURA POLIVALENTE COPERTA - IO GIOCO LEGALE-.	2012	1.225,00	0,00	0,00	1.225,00
TOTALE CAPITOLO 06012802				1.225,00	0,00	0,00	1.225,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				12.079,00	0,00	10.854,00	1.225,00
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				12.079,00	0,00	10.854,00	1.225,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero				14.417,00	1.727,84	11.154,00	1.535,16

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero				14.417,00	1.727,84	11.154,00	1.535,16
07 - 01 - 1 - 04	07011801	(1801)SPESA PER ADESIONE PROTOCOLLO D'INTESA RETE PUBBLICA E PRIVATA PER LO SVILUPPO TURISTICO INTEGRATO DEL TERRITORIO.	2016	800,00	0,00	0,00	800,00
TOTALE CAPITOLO 07011801				800,00	0,00	0,00	800,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				800,00	0,00	0,00	800,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				800,00	0,00	0,00	800,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo				800,00	0,00	0,00	800,00
TOTALE MISSIONE 07 - Turismo				800,00	0,00	0,00	800,00
08 - 01 - 1 - 04	08011090	(1090)FONDO REGIONALE PER SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE.	2017	3.941,09	3.941,09	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 08011090				3.941,09	3.941,09	0,00	0,00
	08011091	(1091)QUOTA ASSOCIATIVA PIANO DI RIGENERAZIONE URBANA CITTA' POLICENTRICA.	2010	0,00	0,00	0,00	0,00
			2012	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 08011091				0,00	0,00	0,00	0,00
	08011093	(1093)SPESE PER LA CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STARTEGICO DI AREA VASTA SUD SALENTO SALENTO 2000.PIANO STRATEGICO E PIANO URBANO DI MOBILITA'.	2012	5.675,00	0,00	0,00	5.675,00
TOTALE CAPITOLO 08011093				5.675,00	0,00	0,00	5.675,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				9.616,09	3.941,09	0,00	5.675,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				9.616,09	3.941,09	0,00	5.675,00
08 - 01 - 2 - 02	08012709	PROGRAMMA INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE PERIFERIE - REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE - FONDI FAS. Incarichi Professionali esterni.	2016	15.463,72	6.094,40	0,00	9.369,32
TOTALE CAPITOLO 08012709				15.463,72	6.094,40	0,00	9.369,32
	08012712	(2712)URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DEL PIANO DI ZONA PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE.	2013	863,20	500,00	363,20	0,00
			2016	30.479,49	22.402,86	0,00	8.076,63
TOTALE CAPITOLO 08012712				31.342,69	22.902,86	363,20	8.076,63
	08012714	(2714)EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO COMUNALE VIA PLEBISCITO, CENTRO ACCOGLIENZA	2015	0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
		DIURNO ANZIANI ED AREE URBANE.					
TOTALE CAPITOLO 08012714				0,00	0,00	0,00	0,00
	08012715	(2715)PROGRAMMA INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE-PIRP-REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - FONDI FAS.	2016	226.336,58	173.039,90	0,00	53.296,68
TOTALE CAPITOLO 08012715				226.336,58	173.039,90	0,00	53.296,68
	08012746	(2746)LAVORI DI COMPLETAMENTO FOGNATURA PLUVIALE LOCALITA' MONTEGRAPPA.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 08012746				0,00	0,00	0,00	0,00
	08012906	DESTINAZIONE PROVENTI ONERI DI CONCESSIONE EDILIZIE PER REALIZZAZIONE ZONA MAZZUCHI	2012	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	52.328,90	0,00	576,01	51.752,89
			2017	0,12	0,00	0,12	0,00
TOTALE CAPITOLO 08012906				52.329,02	0,00	576,13	51.752,89
	08012908	REALIZZAZIONE COMPARTO 1 PRG ZONA MAZZUCHI - Competenze professionali.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 08012908				0,00	0,00	0,00	0,00
	08012910	(2910)DESTINAZIONE PROVENTI ONERI DI CONCESSIONI EDILIZIE PER REALIZZAZIONE ZONA C3 TURISTICA.	2016	54.515,34	0,00	0,00	54.515,34
			2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 08012910				54.515,34	0,00	0,00	54.515,34
	08012919	(2919)REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE.	2010	0,00	0,00	0,00	0,00
			2013	17.041,81	8.946,61	0,00	8.095,20
			2014	3.570,00	3.570,00	0,00	0,00
			2016	9.314,38	6.913,48	0,00	2.400,90
			2017	16.985,00	10.000,00	0,00	6.985,00
TOTALE CAPITOLO 08012919				46.911,19	29.430,09	0,00	17.481,10
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				426.898,54	231.467,25	939,33	194.491,96

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				426.898,54	231.467,25	939,33	194.491,96
TOTALE PROGRAMMA 01 - Urbanistica e assetto del territorio				436.514,63	235.408,34	939,33	200.166,96
TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa				436.514,63	235.408,34	939,33	200.166,96
09 - 02 - 2 - 02	09022537	(2537)LAVORI PER ADEGUAMENTO AREA MERCATALE E CORTI DEL CENTRO STORICO - P.O. FESR 2007-2013.	2015	1.961,76	0,00	1.961,76	0,00
TOTALE CAPITOLO 09022537				1.961,76	0,00	1.961,76	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				1.961,76	0,00	1.961,76	0,00
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				1.961,76	0,00	1.961,76	0,00
TOTALE PROGRAMMA 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				1.961,76	0,00	1.961,76	0,00
09 - 03 - 1 - 03	09031582	(1582)CANONE ANNUO PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI NETTEZZA URBANA.	2014	800,00	0,00	0,00	800,00
			2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	12.628,34	157,34	244,00	12.227,00
			2017	45.528,18	38.787,68	0,00	6.740,50
TOTALE CAPITOLO 09031582				58.956,52	38.945,02	244,00	19.767,50
	09031583	(1582)CANONE ANNUO PER SERVIZI DI NETTEZZA URBANA.	2017	170.512,66	100.953,23	0,00	69.559,43
TOTALE CAPITOLO 09031583				170.512,66	100.953,23	0,00	69.559,43
	09031585	(1585)SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI GESTIONE TARES.	2015	450,00	450,00	0,00	0,00
			2016	4.886,20	4.878,94	7,26	0,00
			2017	9.224,58	7.890,96	1.333,62	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031585				14.560,78	13.219,90	1.340,88	0,00
	09031586	(1582)CANONE ANNUO PER SERVIZI DI NETTEZZA URBANA.	2017	17.258,44	16.341,83	0,00	916,61
TOTALE CAPITOLO 09031586				17.258,44	16.341,83	0,00	916,61
	09031587		2017	44.299,42	19.652,85	0,00	24.646,57
TOTALE CAPITOLO 09031587				44.299,42	19.652,85	0,00	24.646,57
	09031588	(1582)SPESE VARIE PER SERVIZI DI NETTEZZA URBANA.	2017	500,00	157,34	342,66	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 09031588				500,00	157,34	342,66	0,00
09 - 03 - 1 - 03	09031592	COMPETENZE PROFESSIONALI PER LA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO ARO 6 /LE.	2017	3.326,00	3.326,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031592				3.326,00	3.326,00	0,00	0,00
	09031593	(1583)SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA STRADE E PATRIMONIO COMUNALE.	2017	20.743,70	20.743,70	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031593				20.743,70	20.743,70	0,00	0,00
	09031598	(1588)SPESA PER LA BONIFICA DI SITI INQUINATI - Cofinanziamento Comunale.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031598				2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
	09031685	(1585)SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI GESTIONE TARES.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031685				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				332.407,52	215.589,87	1.927,54	114.890,11
09 - 03 - 1 - 04	09031590	(1590)QUOTA ASSOCIATIVA ARO 6/LE - EX ATO - AGENZIA TERRITORIALE REGIONE PUGLIA - DIRETTORE ESECUTIVO APPALTO TRASPORTO.	2013	1.318,75	1.318,75	0,00	0,00
			2014	5.023,79	5.023,79	0,00	0,00
			2015	12.579,50	6.818,20	961,30	4.800,00
			2016	5.211,36	5.211,36	0,00	0,00
			2017	7.630,00	4.730,60	2.899,40	0,00
TOTALE CAPITOLO 09031590				31.763,40	23.102,70	3.860,70	4.800,00
	09031591	QUOTA RISTORO AMBIENTALE AL COMUNE DI POGGIARDO.	2017	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE CAPITOLO 09031591				1.300,00	0,00	0,00	1.300,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				33.063,40	23.102,70	3.860,70	6.100,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				365.470,92	238.692,57	5.788,24	120.990,11
09 - 03 - 2 - 02	09032757	(2757)SPESA PER INTERVENTI DI RIMOZIONE RIFIUTI VASCA RECAPITO FINALE FOGNA BIANCA.	2015	17.399,35	0,00	0,00	17.399,35
TOTALE CAPITOLO 09032757				17.399,35	0,00	0,00	17.399,35
	09032758	(2758)SPESA PER INTERVENTI DI BONIFICA SITI INQUINATI.	2015	17.733,37	0,00	0,00	17.733,37
TOTALE CAPITOLO 09032758				17.733,37	0,00	0,00	17.733,37
	09032858		2015	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09032858				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				35.132,72	0,00	0,00	35.132,72
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				35.132,72	0,00	0,00	35.132,72
TOTALE PROGRAMMA 03 - Rifiuti				400.603,64	238.692,57	5.788,24	156.122,83
09 - 04 - 1 - 03	09041474	(1474)SPESE PER LA PROVVISIA DI ACQUA.	2013	5,05	0,00	0,00	5,05
			2016	35,07	35,07	0,00	0,00
			2017	31,45	31,45	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09041474				71,57	66,52	0,00	5,05
	09041481	(1481)SPESE PER IL POZZO ARTESIANO.	2015	205,02	205,02	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09041481				205,02	205,02	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				276,59	271,54	0,00	5,05
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				276,59	271,54	0,00	5,05
09 - 04 - 2 - 02	09042749	(2749)COSTRUZIONE E COMPLETAMENTO RETE FOGNATURA PLUVIALE. POR.	2015	17.017,86	3.541,77	0,00	13.476,09
TOTALE CAPITOLO 09042749				17.017,86	3.541,77	0,00	13.476,09
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				17.017,86	3.541,77	0,00	13.476,09
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				17.017,86	3.541,77	0,00	13.476,09
TOTALE PROGRAMMA 04 - Servizio idrico integrato				17.294,45	3.813,31	0,00	13.481,14
09 - 05 - 1 - 03	09051141	(1141)CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE PER GUIDA NATURALISTICA.	2012	93.738,78	0,00	0,00	93.738,78
TOTALE CAPITOLO 09051141				93.738,78	0,00	0,00	93.738,78
	09051161	(1161)SPESE PER LA DISINFESTAZIONE E LA	2017	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
		DERATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO E DELLA DISCARICA CONTROLLATA.					
TOTALE CAPITOLO 09051161				3.500,00	3.500,00	0,00	0,00
	09051162	(1162) SPESE PER VIGILANZA CANI RANDAGI.	2016	285,53	285,53	0,00	0,00
			2017	4.800,00	1.833,13	0,00	2.966,87
TOTALE CAPITOLO 09051162				5.085,53	2.118,66	0,00	2.966,87
	09051724	(1724) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER IL PARCO PUBBLICO.	2017	436,64	436,64	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09051724				436,64	436,64	0,00	0,00
	09051725	(1725) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER IL PARCO PUBBLICO.	2015	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09051725				0,00	0,00	0,00	0,00
	09051733	(1733) SPESE PER LA MANUTENZIONE DI PARCHI DI RIMEMBRANZA.	2015	70,09	0,00	0,00	70,09
TOTALE CAPITOLO 09051733				70,09	0,00	0,00	70,09
	09051738	(1738) SPESE PER IL VERDE PUBBLICO.	2012	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09051738				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				102.831,04	6.055,30	0,00	96.775,74
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				102.831,04	6.055,30	0,00	96.775,74
09 - 05 - 2 - 02	09052789	(2789) VALORIZZAZIONE DEL BOSCO DI MONTEGRAPPA.	2015	285,00	285,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 09052789				285,00	285,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				285,00	285,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				285,00	285,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				103.116,04	6.340,30	0,00	96.775,74
TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				522.975,89	248.846,18	7.750,00	266.379,71
10 - 03 - 1 - 04	10031126	(2126) CONTRIBUTI PER LE VIE DI NAVIGAZIONE E LE OPERE IDRAULICHE.	2013	78,64	0,00	78,64	0,00
TOTALE CAPITOLO 10031126				78,64	0,00	78,64	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				78,64	0,00	78,64	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				78,64	0,00	78,64	0,00
TOTALE PROGRAMMA 03 - Trasporto per vie d'acqua				78,64	0,00	78,64	0,00
10 - 05 - 1 - 03	10051006	(2006) SPESA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.	2014	18,22	0,00	18,22	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
10 - 05 - 1 - 03	10051006	(2006)SPESA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	1.991,00	1.991,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10051006				2.009,22	1.991,00	18,22	0,00
	10051007	(2007)CANONE PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.	2013	0,00	0,00	0,00	0,00
			2016	34,14	34,14	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 10051007				34,14	34,14	0,00	0,00
	10051008	(2008)SPESE PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE E PIAZZE COMUNALI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	14.935,38	14.642,58	292,80	0,00
TOTALE CAPITOLO 10051008				14.935,38	14.642,58	292,80	0,00
	10051010	(2010)SPESE PER LA CIRCOLAZIONE E LA SEGNALETICA STRADALE.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	2.221,97	1.775,04	133,46	313,47
TOTALE CAPITOLO 10051010				2.221,97	1.775,04	133,46	313,47
	10051997	(1997)SPESE PER LA MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	2017	3.230,79	1.982,73	198,86	1.049,20
TOTALE CAPITOLO 10051997				3.230,79	1.982,73	198,86	1.049,20
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				22.431,50	20.425,49	643,34	1.362,67
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				22.431,50	20.425,49	643,34	1.362,67
TOTALE PROGRAMMA 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali				22.431,50	20.425,49	643,34	1.362,67
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'				22.510,14	20.425,49	721,98	1.362,67
11 - 01 - 1 - 04	11011609	(609)SPESE PER INTERVENTI INDIFFERIBILI A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA'.	2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 11011609				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - Sistema di protezione civile				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile				1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
12 - 05 - 1 - 03	12051893	(1893)SPESE PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051893				0,00	0,00	0,00	0,00
	12051895	(1895)CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI.	2014	164,00	0,00	0,00	164,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
			2017	500,00	500,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051895				664,00	500,00	0,00	164,00
	12051896	(1896) SPESE PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI A FAVORE DI FAMIGLIE E SOGGETTI BISOGNOSI.	2014	789,00	0,00	0,00	789,00
			2015	1.740,05	1.275,73	464,32	0,00
			2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	4.220,00	2.620,00	0,00	1.600,00
TOTALE CAPITOLO 12051896				6.749,05	3.895,73	464,32	2.389,00
	12051944	(1944) CORSO DI FORMAZIONE PER MEDIATORE INTERCULTURALE RISERVATO AD IMMIGRATI E RIFUGIATI.	2006	26.024,12	26.024,12	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051944				26.024,12	26.024,12	0,00	0,00
	12051945	(1945) CORSO DI FORMAZIONE PER TECNICO INFORMATICO WEB MASTER RISERVATO A PERSONE DIVERSAMENTE ABILI.	2006	15.216,28	15.216,28	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051945				15.216,28	15.216,28	0,00	0,00
	12051953	(1953) SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AL CENTRO SOCIALE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051953				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				48.653,45	45.636,13	464,32	2.553,00
12 - 05 - 1 - 04	12051950	(1950) CONTRIBUTI VARI NEL CAMPO DELL'ASSISTENZA E BENEFICENZA: aido - Leg Tumori.	2014	500,00	0,00	0,00	500,00
TOTALE CAPITOLO 12051950				500,00	0,00	0,00	500,00
	12051955	(1955) SPESE PER POLITICHE GIOVANILI.	2010	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12051955				0,00	0,00	0,00	0,00
	12051958	(1958) PIANO SOCIALE DI ZONA DI GALLIPOLI - QUOTA DI COFINANZIAMENTO.	2010	5.293,52	0,00	0,00	5.293,52
TOTALE CAPITOLO 12051958				5.293,52	0,00	0,00	5.293,52
TOTALE MACROAGGREGATO 04 - Trasferimenti correnti				5.793,52	0,00	0,00	5.793,52
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				54.446,97	45.636,13	464,32	8.346,52
TOTALE PROGRAMMA 05 - Interventi per le famiglie				54.446,97	45.636,13	464,32	8.346,52

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
12 - 09 - 1 - 03	12091416	(1416) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER IL CIMITERO COMUNALE.	2017	117,00	117,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12091416				117,00	117,00	0,00	0,00
	12091417	(1417) SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PER IL CIMITERO COMUNALE.	2013	500,00	0,00	500,00	0,00
			2017	9.005,25	9.005,25	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12091417				9.505,25	9.005,25	500,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				9.622,25	9.122,25	500,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				9.622,25	9.122,25	500,00	0,00
12 - 09 - 2 - 02	12092730	(2730) LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12092730				0,00	0,00	0,00	0,00
	12092732	(2732) COSTRUZIONE DI LOCULI CIMITERIALI.	2012	800,00	800,00	0,00	0,00
			2013	1.371,60	818,31	0,00	553,29
			2014	4.408,43	1.073,57	0,00	3.334,86
			2016	15.119,46	10.143,43	3.941,10	1.034,93
			2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12092732				21.699,49	12.835,31	3.941,10	4.923,08
	12092738	LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - Espropri.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12092738				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				21.699,49	12.835,31	3.941,10	4.923,08
12 - 09 - 2 - 05	12092737	LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - Competenze professionali a Tecnici.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 12092737				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 05 - Altre spese in conto capitale				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale				21.699,49	12.835,31	3.941,10	4.923,08
TOTALE PROGRAMMA 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale				31.321,74	21.957,56	4.441,10	4.923,08
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				85.768,71	67.593,69	4.905,42	13.269,60
14 - 04 - 1 - 03	14041267	(2267) SPESE GENERALI PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI.	2017	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 14041267				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Acquisto di beni e servizi				0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 04 - Reti e altri servizi di pubblica utilita'				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'				0,00	0,00	0,00	0,00
50 - 01 - 1 - 07	50011026	(2026)INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI.	2017	4.620,50	4.620,50	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011026				4.620,50	4.620,50	0,00	0,00
	50011027	(2027)INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI.	2017	1.041,00	1.041,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011027				1.041,00	1.041,00	0,00	0,00
	50011454	(2454)INTERESSI PASSIVI PER ANTICIPAZIONI DI TESORERIA.	2017	14.408,05	14.408,05	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011454				14.408,05	14.408,05	0,00	0,00
	50011538	(1538)INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI.	2017	6.550,00	6.550,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011538				6.550,00	6.550,00	0,00	0,00
	50011702	(702)INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI.	2017	964,50	964,50	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011702				964,50	964,50	0,00	0,00
	50011796	(1796)INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI.	2017	232,00	232,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50011796				232,00	232,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 07 - Interessi passivi				27.816,05	27.816,05	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti				27.816,05	27.816,05	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				27.816,05	27.816,05	0,00	0,00
50 - 02 - 4 - 03	50024923	(2923)ESTINZIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE - Quota Capitale Cassa DD.PP.	2017	40.463,26	40.463,26	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 50024923				40.463,26	40.463,26	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATO 03 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				40.463,26	40.463,26	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4 - Rimborso di prestiti				40.463,26	40.463,26	0,00	0,00
TOTALE PROGRAMMA 02 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				40.463,26	40.463,26	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico				68.279,31	68.279,31	0,00	0,00
99 - 01 - 7 - 01	99017940	(2940)VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI.	2016	5,11	5,11	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
			2017	9.385,20	9.385,20	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017940				9.390,31	9.390,31	0,00	0,00
	99017946	(2946)VERSAMENTO RITENUTE I.R.P.E.F.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	19.145,46	19.145,46	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017946				19.145,46	19.145,46	0,00	0,00
	99017948	(2948)VERSAMENTO RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI.	2016	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017948				0,00	0,00	0,00	0,00
	99017960	(2960)VERSAMENTO RITENUTE I.R.P.E.F. FATTE A NON DIPENDENTI.	2017	811,49	580,04	64,29	167,16
TOTALE CAPITOLO 99017960				811,49	580,04	64,29	167,16
	99017961	(2961)VERSAMENTO IVA PER LAVORI SERVIZI E FORNITURE.	2017	19.045,28	17.535,46	1.509,82	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017961				19.045,28	17.535,46	1.509,82	0,00
	99017970	(2970)EROGAZIONE DI SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO VIENE DISTRIBUITO O IMPIEGATO.	2003	0,00	0,00	0,00	0,00
			2017	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017970				5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	99017972	(2972)EROGAZIONE DI SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO DEVE ESSERE DISTRIBUITO O IMPIEGATO.	2008	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00
			2017	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO 99017972				9.100,00	5.000,00	0,00	4.100,00
TOTALE MACROAGGREGATO 01 - Uscite per partite di giro				62.492,54	56.651,27	1.574,11	4.267,16
99 - 01 - 7 - 02	99017954	(2954)RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI.	2002	0,00	0,00	0,00	0,00
			2004	3.888,99	0,00	3.888,99	0,00
			2005	0,00	0,00	0,00	0,00
			2006	2.585,00	0,00	0,00	2.585,00
			2007	0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione		Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
99 - 01 - 7 - 02	99017954	(2954)RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI.	2008	1.290,00	0,00	0,00	1.290,00
			2009	700,00	0,00	0,00	700,00
			2011	1.290,00	0,00	0,00	1.290,00
			2012	1.127,64	0,00	0,00	1.127,64
			2013	760,00	0,00	0,00	760,00
			2015	8.305,83	0,00	0,00	8.305,83
			2016	540,00	0,00	0,00	540,00
TOTALE CAPITOLO 99017954				20.487,46	0,00	3.888,99	16.598,47
	99017981	(2981)VERSAMENTO DI TRIBUTI E DI ALTRE ENTRATE PER CONTO DI TERZI.	2015	17.108,77	0,00	0,00	17.108,77
			2016	47.632,00	6.364,89	0,00	41.267,11
			2017	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
TOTALE CAPITOLO 99017981				120.740,77	6.364,89	0,00	114.375,88
	99017984	(2984)SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA A CARICO DI TERZI E RIMBORSO ECCEDEXENZA DEPOSITI.	2007	6.371,07	0,00	0,00	6.371,07
			2008	1.303,44	0,00	0,00	1.303,44
			2009	1.520,68	0,00	0,00	1.520,68
			2010	3.072,40	0,00	0,00	3.072,40
			2011	4.616,62	0,00	0,00	4.616,62
			2012	2.249,16	0,00	0,00	2.249,16
			2015	2.229,24	0,00	0,00	2.229,24
			2016	3.296,16	0,00	0,00	3.296,16
TOTALE CAPITOLO 99017984				24.658,77	0,00	0,00	24.658,77
TOTALE MACROAGGREGATO 02 - Uscite per conto terzi				165.887,00	6.364,89	3.888,99	155.633,12
TOTALE TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro				228.379,54	63.016,16	5.463,10	159.900,28
TOTALE PROGRAMMA 01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro				228.379,54	63.016,16	5.463,10	159.900,28

BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
Dettaglio per Anno

Mis. - Prog. - Tit. - Macroagg.	Capitolo	Descrizione	Importo ultimo consuntivo	Importo pagato	Insussistenze	Importo da conservare
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			228.379,54	63.016,16	5.463,10	159.900,28
TOTALE GENERALE PARTE SPESA			2.682.332,13	1.394.665,37	45.638,40	1.242.028,36

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
1	Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	"[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroagg. 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)"	31,05867
2	Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	101,27952
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	96,77376
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	87,59090
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	83,69413
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	56,44305
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	93,28477
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	46,93705
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	77,57398
3	Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	"Sommatória degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)"	
3.2	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00000
4	Spese di personale		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	33,06419
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personaleIndica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da	"Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il	9,83022

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	avoro"	Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	
4.3	"Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale -Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane,mixando le varie alternative contrattuali più rigide (dipendenti) o meno rigide (lav.flessibile)"	"Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	5,88047
4.4	"Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)"	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	152,10718
5	Esternalizzazione dei servizi		
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	"Impegni (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese impegnate al Titolo I"	37,31479
6	Interessi passivi		
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	"Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")"	1,00790
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	7,61521
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	0,00000
7	Investimenti		
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	"Impegni (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II"	6,25932
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio(dell'eserc.di riferim. o,se non disp. ,al 1 gen.dell'ultimo anno disponibile)"	33,63404
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	0,00000
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	33,63404
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	"Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti")]] (9)"	19,63405
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle	"Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2	0,00000

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	partite finanziarie	"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti"](9)"	
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	"Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)"	10,49849
8	Analisi dei residui		
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	56,83076
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	20,47877
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	39,12884
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	56,23486
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	
9	Smaltimento debiti non finanziari		
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	63,63586
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	"Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	49,52992
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]"	7,20847
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli	"Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	80,01094

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	esercizi precedenti	(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000) / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]"	
9.5	"Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)"		
10	Debiti finanziari		
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	"[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferire / Accertamenti titoli 1, 2 e 3"	3,96364
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	"Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	148,01109
11	Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)		
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	100,00000
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	35,37213
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	52,00287
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	12,62500
12	Disavanzo di amministrazione		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
13	Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,35569
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
14	Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	"(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)"	100,00000
15	Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	"Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)"	16,26171
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	"Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassaa vincolata)"	18,59444

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

SPESE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Impegno	Descrizione	Importo Mantenuto
			Motivazione	
0101102	01011355	20160001147 / 0	Irap per gettoni di presenza Amministratori locali. C	86,00
0101102	01011355	20170001236 / 0	Irap per gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali. C	86,00
0101102	01011355	20180001036 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	496,40
0101103	01011010	20180000693 / 0	Organizzazione cerimonia per Centenario fine Prima guerra mondiale. C	200,00
0101103	01011019	20170001201 / 0	Compenso dovuto al Revisore dei conti per l'anno 2017. Saldo. INS	700,00
0101103	01011019	20180001141 / 0	Compenso al revisore unico dei conti per l'anno 2018. C	7.289,00
0101103	01011022	20140001127 / 0	Liquidazione di spesa per indennità di presenza agli Amministratori Comunali. Anno 2014. C	749,98
0101103	01011022	20150001092 / 0	Liquidazione di spesa per gettoni di presenza . Periodo 1/1/2015 - 31/12/2015. C	1.000,00
0101103	01011022	20160001146 / 0	Indennità di presenza agli amministratori locali. C	500,00
0101103	01011022	20170001213 / 0	Spesa per l'indennità di presenza ai Consiglieri Comunali. anno 2017. C	1.000,00
0101103	01011022	20180001142 / 0	Spesa per l'indennita' di presenza ai consiglieri comunali. anno 2018. C	800,00
0101103	01011030	20180000567 / 0	Competenze per incaricp quale organismo indipendente di valutazione. C	3.120,00
0102101	01021050	20180001027 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	5.905,75

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102101	01021076	20150001093 / 0	Diritti di rogito. Saldo 2015. INS	1.234,51
0102101	01021076	20180001184 / 0	Liquidazione di spesa per Diritti di Segreteria. C	5.000,00
0102101	01021077	20180001195 / 0	Liquidazione arretrati per corresponsione Assegno nucleo familiare. C	185,94
0102101	01021499	20180001029 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 INS	2.486,42
0102102	01021357	20180001037 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	1.832,86
0102102	01021363	20180001038 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 INS	887,97
0102103	01021079	20180001147 / 0	Servizio di registrazione e stenografia-stenotipia durante le sedute consiliari svolte nell'anno 2018. C	1.221,72
0102103	01021086	20180000947 / 0	Spesa per la fornitura del modulo NPR di Civilia per la comunicazione con la banca dati dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente. C	1.220,00
0102103	01021099	20170001217 / 0	liquidazione di spesa per abbonamenti a riviste tecnico amministrative. INS	269,00
0102103	01021099	20180001204 / 0	Liquidazione di spesa per acquisto pratica Pareggio di Bilancio. C	117,54
0102103	01021101	20170001307 / 0	Liquidazione di spesa per quota associativa. Anno 2017. C	616,00
0102103	01021101	20180001148 / 0	Quota associativa. Anno 2018. C	616,00
0102103	01021102	20170001218 / 0	Spese per registrazione sentenze. C	250,00
0102103	01021104	20180000694 / 0	Organizzazione cerimonia per Centenario fine Prima guerra mondiale. C	200,00
0102103	01021104	20180001137 / 0	Spesa per l'intitolazione delle strade ed aree pubbliche . C	500,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102103	01021104	20180001145 / 0	Spesa per la fornitura di una targa ricordo. C	207,50
0102103	01021104	20180001146 / 0	Spesa per la fornitura di manifesti, locandine per i festeggiamenti del Prof. Luigi Scorrano INS	189,99
0102103	01021104	20180001158 / 0	Spesas per la fornitura di una targa ricordo per i festeggiamenti in onore del Dott. Massimo M. C	282,50
0102103	01021104	20180001160 / 0	Spesa per il servizio fotografico in occasione della cerimonia di intitolazione al Dott. Massimo Melica della nuova sala conferenze. C	70,00
0102103	01021104	20180001161 / 0	Spesa per la stampa di manifesti per la cerimonia di intitolazione al Dott. Massimo Melica della nuova sala conferenze C	47,50
0102103	01021105	20180000378 / 0	Organizzazione cerimonia per Centenario fine Prima guerra mondiale. C	200,00
0102103	01021105	20180000695 / 0	Organizzazione cerimonia per Centenario fine Prima guerra mondiale. C	300,00
0102103	01021138	20150000495 / 0	2014 - Incarico per ricorso in appello al Consiglio di Stato avverso sentenza Tar Puglia - controversia ALCATEL ITALIA SPA. C	2.000,00
0102103	01021138	20150000499 / 0	2014 - Incarico per la difesa del Comune nel giudizio Crusi V. c/ Comune di Tuglie. C	1.500,00
0102103	01021138	20150000501 / 0	2014 - Spesa per il conferimento a legale per la difesa del comune nel ricorso per decreto ingiuntivo del Dott. Crusi V. C	1.398,33
0102103	01021138	20150000502 / 0	2014 - Spesa per affidamento incarico in difesa del comune nel giudizio Scialpi R. c/ Comune di Tuglie. C	2.000,00
0102103	01021138	20150000503 / 0	2014 - Giudizio dinanzi al tribunale di lecce Sig.ra Caracciolo A. R. c/ Comune di Tuglie. C	1.200,00
0102103	01021138	20150000505 / 0	2014 - Spese per la difesa del Comune nel ricorso proposto dell'acquedotto Pugliese avverso all'ordinaza del Sindaco n° 22. del 20.05.2008. C	1.550,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102103	01021138	20150000507 / 0	2014 - Spese legali pere ricorso al TAR Acquedotto Pugliese c/ Comune. C	1.550,00
0102103	01021138	20150000508 / 0	2014 - Spese legali per ilricorso al Consiglio di Stato Acquedotto Pugliese c / Comune di Tuglie ordinanza del sindaco n° 22./2008 C	1.550,00
0102103	01021138	20150000509 / 0	2014 - Maggiore spesa per la difesa del comune nel giudizio c/ l'Acquedotto Pugliese. C	2.122,00
0102103	01021138	20150000510 / 0	2014 - Maggiore spesa per competenze dovute per la difesa del comune nel giudizio c/ Sig.ra De Mitri C. C	2.122,00
0102103	01021138	20150000512 / 0	2014 - Spese per il giudizio dinanzi al tribunale di Lecce Manco s.r.l. c/ Comune di Tuglie. C	1.000,00
0102103	01021138	20150000532 / 0	2014 - Giudizio dinanzi al tribunale di Lecce. Sez. distaccata di Nardò Comune di Tuglie c/ Comune di Alezio e Cooperat. Jonathan arl. C	1.500,00
0102103	01021138	20160000006 / 0	2015 - Spese per la difesa del comune nel ricorso per decreto ingiuntivo presentato dalla ditta " Lezzi Service s.n.c. di Lezzi Roberto. INS	176,67
0102103	01021138	20160000011 / 0	2015 - Spesa per la difesa del Comune nel giudizio promosso dai Sigg. Mega. C	1.000,00
0102103	01021138	20160000012 / 0	2015 - Spesa per giudizio dinanzi al trib. di Lecce. Sig.ri Torsello E. e Berardi A. c/ Comune di Tuglie. CIG: ZCA0395819. C	1.000,00
0102103	01021138	20160000021 / 0	2015 - Incarico legale per recupero coatto di somme dovute al Comune a seguito di Sentenza n. 1587/2011 del Giudice Trbunale di Lecce. Giudizio n. 6893/2004 C	815,13
0102103	01021138	20160000026 / 0	2015 - Spesa per giudizio Comune di Tuglie c/ Sig. Cataldo Rosario. C	765,68
0102103	01021138	20160000029 / 0	2015 - Giudizio Comune di Tuglie c/ Ditta Tundo Srl. Ricorso avverso cartella di pagamento emessa da Equitalia SpA. CIG: ZEC0A3BAEB. C	500,00
0102103	01021138	20160000030 / 0	2015 - Integrazione impegno di spesa per il giudizio Comune di Tugliec / Sig. Cataldo R. C	450,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102103	01021138	20160000032 / 0	2015 - Competenze per giudizio comune di Tuglie c/ Romano Antonella. C	800,00
0102103	01021138	20160000041 / 0	2015 - Giudizio dinanzi al giudice di pace di Gallipoli Comune di Tuglie c/ Calò Cosimo. CIG: ZBD0D304D8. C	300,00
0102103	01021138	20160000042 / 0	2015 - Giudizio dinanzi al giudice di Pace di Gallipoli. Comune di Tuglie c/ Calosm srl. CIG: ZB10D30879. C	300,00
0102103	01021138	20160000046 / 0	2015 - Spesa per giudizio Provenzano Antonio c/ Comune. C	600,00
0102103	01021138	20160000049 / 0	2015 - Spese per competenze legali giudizio Comune di Tuglie c/ Dirigente del Serv. Formaz. Prof.le Regione Puglia. CIG: ZB012055FC. C	1.276,20
0102103	01021138	20160000053 / 0	2015 - Impegno di spesa per oneri relativi alla transazione tra Comune di Tuglie e Consorzio Bonifica di Ugento Li Foggi. C	2.203,63
0102103	01021138	20160000287 / 0	2015 - Spesa per ricorso in appello per annullamento sentenza n° 4544/2014 del trib. di Lecce -Sez. di Nardò. C	4.377,40
0102103	01021138	20160000297 / 0	2015 - Competenze legali per recupero coattivo di somme dovute al Comune. C	691,47
0102103	01021138	20160000299 / 0	2015 - Incarico legale in difesa del Comune c/ Villa Luisa Sr. Procedure fallimentari. C	800,00
0102103	01021138	20160000312 / 0	2015 - Spesa incarico legale Comune c/ Valentini Massimo. C	3.172,00
0102103	01021138	20160000315 / 0	2015 - Spesa per il conferimento di incarico legale avverso sentenza n° 572/2015 della corte di Appello di Lecce. C	529,80
0102103	01021138	20170000004 / 0	2014 - Spesa per il ricorso al TAR nel giudizio Comune c/ UPRIVER C	3.000,00
0102103	01021138	20170000006 / 0	2014 - Piqno dimensionamento della rete scolastica anno 2012 / 2013. C	3.000,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102103	01021138	20170000009 / 0	2014 - Conferimento incarico per parere legale. Istanza Caggiula/De Salve per revoca permesso di costruire. C	1.260,00
0102103	01021138	20170000012 / 0	2014 - CIG: Z8F0858081 - Giudizio Comune di Tuglie c/ Suore discepole del Sacro Cuore. C	1.500,00
0102103	01021138	20170000014 / 0	2014 - Giudizio dinanzi alla Corte d'Appello di Lecce. Comune di Tuglie c/ Sigg.ri Valentini e Panvini. CIG: Z4D0D3C72F. C	5.075,20
0102103	01021138	20170000191 / 0	2015 - Impegno di spesa per incarico legale. Ricorso alla Corte d'Appello di Lecce per la riforma della Sentenza n. 888 emessa dal Tribunale di Lecce. C	1.903,20
0102103	01021138	20170000192 / 0	2015 - Incarico per assistenza in giudizio comune c/ Sig.ri Petrucci L. ; Petrucci Maria R.; e giuseppina Giovanna Imbolfi C	2.500,00
0102103	01021138	20170000198 / 0	Spesa per il ricorso avverso la sentenza n° 760/2011 del TAR. proposto dall'Acquedotto Pugliese. C	4.500,00
0102103	01021138	20180000001 / 0	Conferimento incarico per ricorso al Consiglio di Stato per l'annullamento della sentenza n° 293/2016 del TAR di Lecce. ENEL / SO.L.E. SpA C	6.442,72
0102103	01021138	20180000002 / 0	Competenze per consulenza tecnica. Giudizio Scilapi Rossana c/ Comune di Tuglie. C	500,00
0102103	01021138	20180000003 / 0	Giudizio Comune di Tuglie c/ Manco Srl. Recupero coatto delle somme liquidate. C	500,00
0102103	01021138	20180000004 / 0	Competenze per incarico di difesa del Comune c/ Banca Farmafactoring Spa C	4.806,40
0102103	01021138	20180000005 / 0	Sentenza del Tribunale di Lecce n. 1301/2016. Condanna alla liquidazione di somme a favore dell'attore e delle spese e competenze di causa poste a carico del Comune. C	1.699,76
0102103	01021138	20180000319 / 0	Competenze per giudizio. C	1.034,32
0102103	01021138	20180000320 / 0	Incarico legale per atto di citazione dinanzi al Giudice di Pace dalla Sig.ra Caputo Gloria. C	1.015,04

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0102103	01021138	20180000327 / 0	Competenze per incarico comune c/ Sig: Mustapha Madane. C	1.522,56
0102103	01021138	20180000334 / 0	Ricorson Comune di Tuglie c/ Negro Maria Rosaria. C	317,20
0102103	01021138	20180000859 / 0	Liquidazione franchigie relative ai sinistri liquidati fino al 31.12.2017. C	1.500,00
0102103	01021138	20180000867 / 0	Incarico legale per Ricorso al Tar Sezione di Lecce avverso Ordinanza Sindacale n. 24/2018. RE	0,41
0102103	01021420	20170000097 / 0	Servizio di mantenimento del sito internet istituzionale del Comune di Tuglie. Periodo 08/10/2016 - 07/10/2017. CIG. Z041B7B4C6. C	1.085,80
0102104	01021069	20140001162 / 0	Contributo dell'Unione per l'attività della Protezione Civile. Anno 2014. C	1.970,00
0103101	01031051	20180001030 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	2.437,90
0103102	01031047	20180000090 / 0	Versamento tassa automobilistica automezzio comunale EV 492 PR - Anno 2018 C	378,50
0103102	01031356	20170001303 / 0	Liquidazione spese di registrazione sentenza. C	249,50
0103102	01031358	20180001039 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	776,87
0103103	01031067	20180001143 / 0	Quota anno 2018 C	750,00
0103103	01031083	20180000445 / 0	Servizio trasmissione dati M2M anno 2018. C	5,36
0103103	01031083	20180001105 / 0	Rimborso spese anticipate dal Tesoriere Comunale al 31-12-2018. C	49,54
0103103	01031083	20180001115 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	4.704,70
0103103	01031087	20180000721 / 0	Liquidazione di spesa per affrancatura postale. Fatture anno 2018. CIG. Z6424A818B. C	105,17

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0103103	01031087	20180000939 / 0	Servizio raccolta e recapito degli invii postali . Dicembre 2018. C	152,22
0103103	01031087	20180001149 / 0	Spesa per ritiro documentazione postale. C	581,00
0103103	01031087	20180001180 / 0	Liquidazione di spesa per affrancatura postale. Gennaio 2018. C	212,46
0103103	01031087	20180001181 / 0	Liquidazione di spesa per affrancatura postale. Luglio 2018. C	178,31
0103103	01031097	20170000208 / 0	Acquisto di materiale di cancelleria per gli Uffici Comunali. INS	86,10
0103103	01031097	20170001301 / 0	Spesa per abbonamento a Rivista Finanza e Tributi anno 2017-2018. INS	607,56
0103103	01031097	20170001302 / 0	Spesa per acquisto testo Legge di Bilancio 2018. C	71,20
0103103	01031097	20180001144 / 0	Quota adesione anno 2019. C	230,00
0103103	01031097	20180001164 / 0	Rinnovo abbonamento a " Banca dati anno 2019. C	488,00
0103103	01031097	20180001166 / 0	Spesa per l'acquisto di un testo aggiornato manuale di contabilita'. C	79,00
0103103	01031097	20180001202 / 0	Liquidazione di spesa per abbonamento a Memoweb. Anno 2018. C	421,20
0103103	01031097	20180001203 / 0	Liquidazione di spesa per acquisto pratica Pareggio di Bilancio. C	203,56
0103103	01031098	20180000381 / 0	Abbonamento a leggi d'Italia Professionale. 2018.CIG: ZB51E4F5A8 C	640,50
0103103	01031121	20180001196 / 0	Attivita' di contabilizzazione paghe. Incarico per predisposizione attivita' tecnico-informatiche e formative. C	1.000,00
0103103	01031121	20180001212 / 0	Liquidazione di spesa per contratto utilizzo softwares installati presso gli Uffici Comunali. Anno 2018. C	7.076,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0103103	01031452	20170001013 / 0	Servizio di tesoreria Comunale. Liquidazione rimborso spese al tesoriere. C	104,12
0103103	01031452	20180000337 / 0	Servizio di tesoreria anno 2017. C	7.000,00
0103104	01031065	20100001371 / 0	Liquidazione di spesa per competenze accessorie al segretario comunale. C	1.000,00
0103104	01031065	20170001205 / 0	Convenzione in forma associata del servizio di segreteria. C	17.650,00
0103104	01031065	20180001087 / 0	Convenzione in forma associata del servizio di segreteria tra L'Amministrazione Provinciale di Lecce ed il Comune di Tuglie.Anno 2018 C	50.300,00
0104101	01041053	20180001031 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 018 C	901,26
0104102	01041359	20180001040 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	287,35
0104109	01041444	20170000991 / 0	Rimborso Tasi erroneamente versata a favore di questo Comune. C	471,95
0104109	01041444	20180000714 / 0	Rimborso Tari anno 2018 erroneamente pagata a favore di questo Ente. C	592,00
0104109	01041444	20180000722 / 0	Liquidazione di spesa per rimborso imposte e tasse erroneamente versate a favore di questo Ente. C	829,00
0104109	01041444	20180000774 / 0	Rimborso Tasi erroneamente versata a favore di questo Ente. C	582,00
0104109	01041444	20180001022 / 0	Rimborso di somme per Tari 2015/2016/2017 erroneamente versate a favore di questo Comune da contribuenti del Comune di Sassuolo. C	8.008,00
0105103	01051004	20170000372 / 0	RE16 - Lavori di ripristino della pavimentazione stradale di Vico Mottura. CIG: Z8C1CBE825 C	366,00
0105103	01051041	20170000371 / 0	RE16 - Spesa per l'apertura di una porta presso la Scuola dell'infanzia. CIG: ZB01CBA65A C	174,53

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0105103	01051041	20170001245 / 0	Custodia e manutenzione degli impianti tecnologici del centro polifunzionale INS	136,00
0105103	01051042	20180001208 / 0	Impegno di spesa per completamento arredi aula Polifunzionale. C	3.000,00
0105103	01051626	20180001173 / 0	Spesa per la pulizia e messa in funzione della centrale termica. C	225,40
0105103	09041627	20150001111 / 0	Consumo e.e Aprile-Maggio 2015. C	12,54
0105103	09041627	20180001116 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	300,00
0105202	01052536	20160000334 / 0	2015 - Lavori di adeguamento del piano terra dell'immobile sito in Largo Fiera. INS	646,60
0105202	01052538	20170000015 / 0	2014 - Lavori per la ristrutturazione e valorizzazione del mercato coperto e del frantoio ipogeo. Finanziamento AGEA. C	2.000,00
0106101	01061160	20180001032 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	3.852,03
0106102	01061360	20180001041 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	1.165,20
0106103	01061015	20180000333 / 0	Spesa per l'acquisto di consumabili per la stampante laser in dotazione dell'ufficio tecnico. CIG: Z2E20E48CE. C	96,00
0106103	01061081	20170000900 / 0	Spesa per la manutenzione degli impianti di riscaldamento e raffrescamento delle strutture comunali. 2° Semestre 2017. CIG: Z8D1FC6235 C	610,00
0106103	01061081	20180000329 / 0	Spesa per manutenzioni varie. C	542,00
0106103	01061081	20180000565 / 0	Manutenzione impianti di riscaldamento e raffrescamento delle strutture comunali. C	1.016,67
0106103	01061081	20180000699 / 0	Manutenzione impianti di riscaldamento delle strutture comunali. CIG. Z2F23882BE. C	508,34

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0106103	01061115	20180000684 / 0	Lavori di manutenzione ordinaria dell'orologio pubblico. Periodo Giugno-Agosto 2018. CIG. Z68241651B. C	250,00
0106103	01061115	20180000850 / 0	Spesa per il servizio di manutenzione dell'orologio pubblico. Settembre-Novembre 2018. C	750,00
0106103	01061115	20180001174 / 0	Spesa per il servizio di manutenzione dell'orologio pubblico. Dicembre 2018. C	250,00
0106103	01061185	20180000677 / 0	Impegno di spesa per fornitura carburante ad uso Uffici comunali. INS	991,01
0106103	01061185	20180001094 / 0	Spesa per i lavori di manutenzione dell'autovettura Fiat Punto ad uso della Polizia Municipale. C	800,00
0106103	01061187	20170000184 / 0	Intervento di manutenzione straordinaria dello scuolabus comunale, Tg. DH148EK. Approvazione preventivi, affidamento lavori . C	33,95
0106103	01061187	20180000696 / 0	Impegno di spesa per manutenzione automezzi comunali. INS	151,05
0106103	01061188	20180000852 / 0	Assistenza postazioni informatiche in materia di LL.PP.anno 2018. C	2.684,00
0106103	01061197	20180001098 / 0	Gettoni di presenza a favore dei componenti della Commissione locale per il paesaggio. Gennaio - novembre 2018. C	1.980,00
0106103	01061197	20180001122 / 0	Gettoni di presenza a favore dei componenti della Commissione locale per il paesaggio. Dicembre 2018. C	523,00
0106103	01061198	20160000286 / 0	2015 - Spesa per il monitoraggio di esposizione campi elettromagnetici impianti di telefonia mobile presenti sul territorio comunale. C	750,00
0106103	01061198	20170000375 / 0	Campo Polivalente. Affidamento tecnico di accatastamento. C	1.780,00
0106103	01061330	20170000215 / 0	CIG: Z4E1D99365 - Intervento di manutenzione periodica, dei presidi antincendio di alcuni stabili comunali. Approvazione preventivo, affidamento lavori ed impegno di spesa. C	310,16
0106103	01061330	20170000904 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio.CIG: ZE51FCD80D C	400,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0106103	01061330	20180000318 / 0	Interventi di manutenzione ordinaria-straordinaria di infissi in legno presso il Museo della Radio. C	1.037,00
0106103	01061330	20180000330 / 0	Spesa per riparazioni di arredi vari. C	581,00
0106103	01061330	20180000653 / 0	Acquisto di prodotti vari per manutenzioni varie su stabili comunali. C	221,51
0106103	01061330	20180000701 / 0	Manutenzione impianti di riscaldamento delle strutture comunali. CIG. Z2F23882BE. C	1.191,60
0106103	01061330	20180001095 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. C	150,00
0106103	01061330	20180001102 / 0	Lavori di manutenzione su impianti idrici e fognanti di alcuni stabili comunali. C	1.880,00
0106103	01061330	20180001104 / 0	Interventi urgenti di riparazione e messa in esercizio impianti di riscaldamento scuola materna ed elementare di via Genova. C	1.366,38
0106103	01061334	20160000004 / 0	2014 - Impegno di spesa per redazione inventario patrimoniale. C	4.000,00
0106103	01061450	20180001167 / 0	Decreto Legislativo n. 626-94 sicurezza dei lavoratori. Attivita' del medico competente. Competenze professionali anno 2017 - 2018 C	2.500,00
0106110	01061473	20180001177 / 0	Concessione in uso suolo ferroviario.Canone anno 2018. C	643,06
0107101	01071226	20180001033 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	1.850,96
0107102	01071361	20180001042 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	590,12
0107103	01071244	20180000091 / 0	Spesa per acquisto materiale di cancelleria. C	509,18
0107103	01071244	20180000697 / 0	Acquisti Registri di Stato Civile. Anno 2019. C	488,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0107104	01071300	20180001123 / 0	Versamento diritti di segreteria per il rilascio di carte d'identita' elettroniche. Periodo 16 - 30 Novembre 2018. C	503,70
0110101	01101446	20150000513 / 0	2014 - Liquidazione competenze accessorie al personale. C	160,20
0110101	01101446	20150000516 / 0	2014 - Liquidazione compenso accessorio al personale dipendente. C	22,75
0110101	01101446	20150000521 / 0	2014 - Liquidazione competenze accessorie al personale dipendente. Anno 2012. C	702,06
0110101	01101446	20150000524 / 0	2014 - Liquidazione di spesa per competenze accessorie. C	369,27
0110101	01101446	20150000541 / 0	2014 - Liquidazione di spesa per retribuzione accessoria al personale. C	13,96
0110101	01101446	20160000326 / 0	2015 - Liquidazione di spesa per competenze accessorie. C	100,60
0110101	01101446	20170001270 / 0	Liquidazione di spesa per competenze accessorie. C	826,85
0110101	01101446	20180001124 / 0	Indennita' per responsabili di servizio. Periodo Maggio-Dicembre 2018. C	3.253,00
0110101	01101446	20180001127 / 0	Liquidazione maggiorazione oraria VV.UU. . 4 trimestre 2018. C	1.800,00
0110101	01101446	20180001128 / 0	Liquidazione di spesa per compensi accessori al personale. RE	160,71
0111103	01111453	20110000525 / 0	Corso di Formazione professionale " Tecniche della Ristorazione". Impegno di spesa. C	54.747,26
0111103	01111453	20110000525 / 25	Corso di Formazione professionale "Tecniche della Ristorazione". C	18.480,96
0111103	01111456	20110000978 / 0	Corso di formazione professionale per Fornaio dei prodotti tipici. C	27.866,31
0111103	01111497	20100001372 / 0	Erogazione contributo regionale ai sensi della L. 13/1989. C	5.451,22

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0111103	01111497	20140000626 / 0	Rimborso di somme per Tasi erroneamente versata a favore di questo Comune. C	2.619,00
0111103	01111497	20150000090 / 0	Rimborso di somme per TASI erroneamente versata. C	16,00
0111103	01111497	20150000404 / 0	Liquidazione compenso per Funzioni Ex UMA. C	537,88
0111103	01111497	20150000539 / 0	2014 - Spesa per acquisto mobili ed arredi per le Scuole.Contr. Dip.della Programmazione. C	39,91
0111103	01111497	20150001071 / 0	Spesa per TASI 2015 C	5.810,06
0111103	01111497	20150001072 / 0	Spesa per rimborso Tari erroneamente versata. C	117,00
0111103	01111497	20160000024 / 0	2014 - Incarico legale per recupero coatto somme dovute al Comune di Tuglie. Sentenza n. 1587/2011 del Giudice del Tribunale di Lecce. C	1.000,00
0111103	01111497	20160000031 / 0	2014 - Liquidazione di spesa per interventi di rigenerazione territoriale nei Comuni della Città Policentrica. C	4.000,00
0111103	01111497	20160000040 / 0	2014 - Affidamento incarico legale per la riscossione degli oneri di Villa Luisa. S.r.l. CIG: Z9B08585B3 - C	2.442,78
0111103	01111497	20160000318 / 0	2015 - Contributo per acquisto mobile ed arredi per uso scolastico. C	40,21
0111103	01111497	20160001058 / 0	Somme da rimborsare per errato versamento diritti contratto gestione Impianto Sportivo. C	130,00
0111103	01111497	20160001064 / 0	Rimborso Tasi erroneamente versata a favore di questo Ente. C	1.485,00
0111103	01111497	20160001261 / 0	Liquidazione di spesa per contributo Funzioni UMA . Anno 2015. C	510,00
0111103	01111497	20170000916 / 0	Contributo UMA anno 2016. C	480,00
0111103	01111497	20180000441 / 0	Destinazione di somme per Funzione UMA. C	551,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0111103	01111497	20180000667 / 0	Provvidenze ad aziende agricole che hanno subito danni da Xylella fastidiosa. INS	109,36
0111103	01111497	20180000775 / 0	Liquidazione di spesa per attività ed eventi svolte dalla Biblioteca comunale. C	100,00
0111103	01111497	20180001000 / 0	Consumo e.e. C	2.761,48
0111103	01111497	20180001079 / 0	Liquidazione di somme per rimborso spese per interventi eliminazione barriere architettoniche C	1.568,93
0111103	01111497	20180001135 / 0	Bando di gara per l'affidamento in regime di concessione fabbricato front office bar sito nell'area attrezzata pista ciclopedonale. C	536,13
0111202	01112909	20180000322 / 0	Servizio tecnico di aggiornamento catastale e e accatastamento del piano terra dell'immobile ex casa comunale.CIG ZEC1F795CB. C	1.500,00
0111202	01112909	20180000343 / 0	Lavori di adeguamento alle norme antincendio della centrale termica a servizio della Scuola Media.CIG. Z5C1DB9408. C	4.769,60
0301101	03011460	20180001130 / 0	Liquidazione retribuzione ai Vigili Urbani provvisori. INS	3.309,30
0301101	03011508	20180001034 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	3.217,51
0301101	03011509	20180001131 / 0	Versamento contributi prev.li per retribuzione ai Vigili Urbani provvisori. C	809,52
0301102	03011362	20180001043 / 0	IRAP DICEMBRE 2018 C	1.032,73
0301102	03011371	20180001129 / 0	Versamento Irap per Vigili Urbani provvisori. INS	284,54
0301103	03011523	20180000347 / 0	Destinazione proventi da violazione Codice della Strada. INS	516,67
0301103	03011523	20180001103 / 0	Spesa per lavori urgenti di riparazione e messa in esercizio impianti di riscaldamento scuola materna ed elementare in via Genova. C	435,55

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0301103	03011523	20180001150 / 0	Destinazione proventi da sanzioni per violazione Codice della strada. C	116,72
0301103	03011523	20180001176 / 0	Spesa per la pulizia e messa in pera delle centrali termiche. C	1.483,28
0301103	03011524	20180000348 / 0	Destinazione proventi da sanzione per violazione Codice della strada. C	2.367,70
0301103	03011532	20180000685 / 0	Fornitura divise invernali per la Polizia Municipale. Impegno di spesa. CIG. Z262420B13. C	2.926,78
0401202	04012641	20170001281 / 0	Competenze professionali per lavori al centro ludico di prima infanzia. C	5.700,00
0401202	04022640	20170001282 / 0	Lavori di realizzazione del centro ludico di prima infanzia. Scuola elementare. C	149.283,38
0402103	04021695	20170000216 / 0	Intervento di manutenzione periodica, dei presidi antincendio di alcuni stabili comunali. Approvazione preventivo, affidamento lavori ed impegno di spesa. C	300,00
0402103	04021695	20170000901 / 0	Spesa per la manutenzione degli impianti di riscaldamento e raffrescamento delle strutture comunali. 2° semestre 23017. CIG: Z8D1FC6235 C	915,00
0402103	04021695	20170000905 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. CIG: ZE51FCD80D C	300,00
0402103	04021695	20180000331 / 0	spesa per manutenzione e riparazione arredi vari.CIG. C	1.280,40
0402103	04021695	20180000566 / 0	Manutenzione degli impianti di riscaldamento e raffrescamento strutture comunali. C	2.440,00
0402103	04021695	20180000700 / 0	Manutenzione impianti di riscaldamento delle strutture comunali. CIG. Z2F23882BE. C	28,40
0402103	04021697	20150001103 / 0	Liquidazione di spesa per utenze e.e. C	14,43
0402103	04021697	20180001117 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	1.131,40

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0402103	04021807	20180000853 / 0	Spesa per la fornitura e aggiornamento del modulo informativo per la gestione del servizio di refezione e trasporto scolastico C	1.464,00
0402202	04022639	20170000595 / 0	2015 - Lavori di efficientamento energetico del Plesso Scolastico di via Genova. C	121.769,97
0402202	04022639	20170000595 / 1	Spese per il collaudo statico delle opere strutturali.. CIG: ZF71FC091F C	1.900,00
0406103	04061789	20180000687 / 0	Affidamento del servizio di Trasporto scolastico. Settembre - Dicembre 2018. C	3.662,58
0406103	04061798	20180000688 / 0	Affidamento del servizio di approvvigionamento e distribuzione libri di testo per gli alunni della Scuola primaria di Tuglie. Anno Scol. 2018-2019. CIG. Z7B23E989A. C	8.941,28
0406103	04061798	20180001216 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura libri di testo alunni scuola elementare. C	121,20
0406103	04061809	20180001089 / 0	Spese per il servizio della refezione scolastica. Periodo ottobre 2018. C	5.944,22
0406103	04061809	20180001139 / 0	Spesa per il servizio di refezione scolastica. Mese di Novembre e Dicembre 2018. C	8.483,90
0406103	04061809	20180001205 / 0	Liquidazione di spesa per servizi di assistenza scolastica. C	1.770,00
0501103	05011049	20100000804 / 0	Spesa per il corso di formazione " Responsabile centro congressi " C	32.171,44
0501103	05011923	20180000690 / 0	Assistenza ai visitatori del Museo della Radio periodo estivo 2018. Impegno di spesa. CIG. Z0D2446AF1E. C	1.200,00
0501103	05011926	20180001118 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	66,08
0501202	05012692	20170000016 / 0	2014 - Lavori per la valorizzazione del Museo della radio. C	53.854,27
0502103	05021034	20180001100 / 0	Spesa per gli addobbi natalizi. anno 2018. C	1.830,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0502103	05021037	20170000196 / 0	La Memoria e il Ricordo 2017. Adesione al programma della Provincia di Lecce. Impegno di spesa. C	540,00
0502103	05021037	20180001093 / 0	Spesa per la fornitura di materiali vari per alcune iniziative durante il periodo natalizio. C	1.000,00
0502103	05021930	20180001170 / 0	Spesa per la pulizia e messa in funzione della centrale termica. C	204,99
0502103	05021930	20180001175 / 0	Spesa per la manutenzione e messa in funzione della centrale termica C	595,01
0502103	05021931	20180001119 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	391,17
0502103	05021932	20170000217 / 0	CIG Z4E1D99365 - Intervento di manutenzione periodica, dei presidi antincendio di alcuni stabili comunali. Approvazione preventivo, affidamento lavori ed impegno di spesa. C	200,00
0502103	05021932	20170000906 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. CIG.ZE51FCD80D C	200,00
0502103	05021932	20180001096 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. C	239,20
0502104	05021033	20180000927 / 0	Quota associativa anno 2018 C	1.027,53
0502104	05021933	20160001229 / 0	Spesa per l'adesione al sistema bibliotecario provinciale di Lecce C	500,00
0502104	05021933	20180001152 / 0	Spesa per la Convenzione per lo sviluppo sistema bibliotecario provinciale. C	900,00
0601103	06011787	20170000218 / 0	CIG: Z4E1D99365 - Intervento di manutenzione periodica, dei presidi antincendio di alcuni stabili comunali. Approvazione preventivo, affidamento lavori ed impegno di spesa. C	200,00
0601103	06011787	20170000907 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio. CIG: ZE51FCD80D C	110,16
0601103	06011787	20180001097 / 0	Spesa per la manutenzione dei presidi antincendio C	100,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0601202	06012802	20120001120 / 1	Spesa per compenso professionale impianto polivalente coperto presso il campo sportivo C	1.225,00
0701104	07011801	20160001268 / 0	Liquidazione di spesa per adesione protocollo d'intesa rete pubblica privata per lo sviluppo turistico. Anno 2016. C	800,00
0701104	07011801	20180001132 / 0	Spesa per adesione protocollo sviluppo turistico integrato del territorio. C	533,00
0801104	08011092	20180001133 / 0	Quota adesione Gruppo di azione locale Serre salentine. C	300,00
0801104	08011093	20120001162 / 0	Liquidazione di spesa per quota SEC Gallipoli. C	5.675,00
0801202	08012709	20160001283 / 0	Liquidazione competenze professionali per realizzazione opere di urbanizzazione primaria - Programma integrato di riqualificazione periferie - Fondi Fas. C	9.369,32
0801202	08012712	20160000039 / 1	2014 - Lavori di recupero,riq. e compl. opere di urbaniz. edil. econ. e pop..CUP E81G13000000001 - CIG 525344826F- C	8.076,63
0801202	08012715	20160000336 / 0	2015 - Lavori di riqualificazione periferie urbane - PIRP - Opere di urbanizzazione primaria - Fondi Fas. C	6.744,88
0801202	08012715	20160001284 / 0	Lavori di riqualificazione delle periferie urbane - opere di urbanizzazione primaria - Fondi Fas. C	46.551,80
0801202	08012746	20180000576 / 0	Contributo a carico della stazione appaltante per l'espletamento della gara C	375,00
0801202	08012746	20180000940 / 0	Lavori di implementazione della rete pluviale urbana interessante zone A e B del vigente PRG. RE	3.000,00
0801202	08012906	20160000007 / 0	2014 - Destinazione di somme per opere di urbanizzazione in zona Mazzuchi. C	1.112,34
0801202	08012906	20160000019 / 0	2014 - Interventi per realizzazione opere di urbanizzazione. INS	504,85
0801202	08012906	20160000019 / 1	2014 - Impegno di spesa per infrastrutture in localita' Mazzuchi. C	20.000,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0801202	08012906	20160000036 / 0	2014 - Opere di urbanizzazione per zona Mazzuchi. C	10.107,00
0801202	08012906	20160000037 / 0	2014 - Destinazione di somme per costruzione loculi cimiteriali. C	573,00
0801202	08012906	20160000051 / 0	2014 - Destinazione proventi oneri urbanizzazione. Zona Mazzuchi. C	9.459,20
0801202	08012906	20160000331 / 0	2015 - Spesa per destinazione proventi da concessioni oneri Mazzuchi. C	9.996,50
0801202	08012906	20180000359 / 0	Lavori di realizzazione comparto Zoma Mazzuchi. C	13.259,00
0801202	08012908	20180000358 / 0	Liquidazione competenze professionali per realizzazione comparto Zona Mazzuchi. C	8.000,00
0801202	08012910	20160000008 / 1	2014 - Piano particolareggiato Zona C " Espansione turistica " Urbanizzazione primaria. Destinazione P d Z E E - Venna. C	16.500,00
0801202	08012910	20160000034 / 0	2014 - Impegno di spesa per recupero, riqualificazione e completamento opere di urbanizzazione Piano di Zona Edilizia Economica. Quota di Cofinanziamento. C	24.073,45
0801202	08012910	20160000035 / 0	2014 - Liquidazione di spesa per interventi di urbanizzazione nella Zona Turistica C3. C	2.965,01
0801202	08012910	20160000052 / 0	2014 - Destinazione oneri di urbanizzazione. Zona Turistica C/3. C	10.976,88
0801202	08012910	20180000321 / 0	Spesa per la stipula atto di cessione gratuita di terreno . CIG C	1.367,16
0801202	08012910	20180000352 / 0	Oneri urbanizzazione zoa C3. Destinazione proventi. C	12.214,33
0801202	08012919	20130000304 / 1	Spesa per il rilievo topografico plano-altimetrico dello stato dei luoghi. CUP E81413000000001 - CIG Z9A094A161 C	1.887,60
0801202	08012919	20130000304 / 2	Servizio tec. di redaz. dei calcoli statici esecutivi delle opere in cemento armato e relatva relazione geot.CUP: E81413000000001 - CIG: Z32094A0CD - C	1.887,90

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0801202	08012919	20130000304 / 3	Servizio tecnico di redazione della relazione geologico tecnica e idrologica comprensiva di indagini dirette in sito.CUP E81413000000001. - CIG Z320 C	4.319,70
0801202	08012919	20160000002 / 1	Realizzazione urbanizzazione primaria ed infrastrutture nell'ambito del Pdz 167. C	1.260,00
0801202	08012919	20160000017 / 0	2014 - Destinazione oneri di urbanizzazione per Zona Mazzuchi. P.E. 38/2012. C	1.140,90
0801202	08012919	20170001264 / 0	Rimborso oneri di concessione edilizia. P.di C. n. 62/2008. C	6.985,00
0801202	08012919	20180000324 / 0	Realizzazione urbanizzazione primaria ed infrastrutture nell'ambito del Pdz 167. C	6.266,00
0801202	08012919	20180000353 / 0	Oneri di urbanizzazione. Realizzazione urbanizzazione primaria ed infrastrutture nell'ambito del Pdz 167. C	8.450,95
0801202	08012919	20180000468 / 0	Liquidazione di spesa per restituzione prestito del Fondo di Rotazione Regionale. Finanziamento opere di urbanizzazione insediamenti Erp. 1 , 2 e 3 rata. C	43.898,94
0801202	08012919	20180000564 / 0	Spesa per lavori di manutenzione straordinaria ripristino basoli in alcune strade comunali. INS	2.968,39
0801202	08012919	20180000671 / 0	Impegno di spesa per affidamento servizio tecnico analisi ambientali per rilavazione gas radon negli uffici comunali. C	6.354,00
0801202	08012919	20180000855 / 0	Competenze per i lavori di sistemazione di alcune strade comunali. C	3.300,00
0801202	08012919	20180001138 / 0	Liquidazione dispesa per rimborso oneri concessori. P.E. 79-2018. C	4.807,00
0903103	09031582	20140000474 / 0	Lavori di abbattimento e sistemazione di alberature stardali. CIG ZEA0EC9FA4. C	800,00
0903103	09031582	20160000333 / 0	2015 - Impegno di spesa per interventi relativi al controllo della pianificazione tributaria. C	7.000,00
0903103	09031582	20160000665 / 0	Spesa per il servizio di disinfezione, disinfestazione e disinsettazione del territorio comunale. Anno 2016 CIG: ZE41A28563 C	3.313,50

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0903103	09031582	20160001039 / 0	Impegno di spesa per pulizia griglie raccolta acqua piovana . CIG. ZE41A28563. C	1.913,50
0903103	09031582	20170000355 / 0	RE16 - Servizio di manutenzione , gestione del verde pubblico comunale e servizi ausiliari. Impegno di spesa. C	6.313,50
0903103	09031582	20170001171 / 0	Spesa per pubblicazione avviso su quotidiani a diffusione locale e nazionale. C	427,00
0903103	09031582	20180000682 / 0	Spesa per raccolta domiciliare e trasporto ingombranti. Periodo Luglio-Dicembre 2017. C	4.498,06
0903103	09031582	20180000931 / 0	Servizio raccolta ingombranti periodo gennaio / giugno 2018. C	8.553,60
0903103	09031582	20180001153 / 0	Spesa per il servizio di raccolta rifiuti solidi urbani. C	48.738,67
0903103	09031582	20180001178 / 0	Servizio igiene urbana dicembre 2018 C	41.632,23
0903103	09031583	20170000989 / 0	Impegno di spesa per differenze tariffa smaltimento presso impianti autorizzati. C	64.037,98
0903103	09031583	20170001074 / 0	Servizio conferimento rifiuti in stabilimento autorizzato. C	5.521,45
0903103	09031583	20180000554 / 0	Spesa per il conferimento di rifiuti in stabilimento autorizzato. Gennaio / giugno 2018. C	17.955,35
0903103	09031583	20180000555 / 0	Spesa per il conferimento di rifiuti in stabilimento autorizzato. Gennaio - giugno 2018. C	40.484,20
0903103	09031583	20180000664 / 0	Spese per utenze servizi di nettezza urbana. C	11.443,25
0903103	09031583	20180001084 / 0	Spesa per il conferimento di rifiuti in in stabilimento autorizzato. Maggio - dicembre 2018. C	48.984,05
0903103	09031583	20180001085 / 0	Spese per il conferimento di rifiuti in stabilimento autorizzato. Periodo giugno - dicembre 2018 C	26.000,00
0903103	09031583	20180001086 / 0	Spesa per il conferimento di rifiuti in stabilimento autorizzato. Periodo giugno - dicembre 2018 C	18.991,80

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0903103	09031583	20180001154 / 0	Spesa per il conferimento di rifiuti in stabilimento autorizzato. Periodo dicembre 2018. C	2.014,84
0903103	09031583	20180001213 / 0	Impegno di spesa per differenze tariffa smaltimento presso impianti autorizzati. C	23.090,84
0903103	09031585	20180000338 / 0	Gestione accertamenti tributari. C	4.700,00
0903103	09031585	20180000574 / 0	Affidamento servizio gestione TARI anno 2018. C	3.538,00
0903103	09031585	20180001155 / 0	Spesa per la gestione tecnico-amministrativa ed attivita' di verifica e controllo dei tributi comunali. C	7.000,00
0903103	09031585	20180001156 / 0	Spesa per servizi postali inerenti la gestione tecnico-amministrativa dei tributi comunali. C	1.474,24
0903103	09031585	20180001182 / 0	Spesa per servizi postali inerenti la gestione tecnico-amministrativa dei tributi comunali. Ottobre 2018. C	814,95
0903103	09031585	20180001183 / 0	Spesa per servizi postali inerenti la gestione tecnico-amministrativa dei tributi comunali. Novembre 2018. C	1.009,76
0903103	09031585	20180001201 / 0	Impegno di spesa per stampa manifesti divulgativi. C	185,90
0903103	09031586	20170001272 / 0	Spesa per il trasporto dei rifiuti in stabilimento autorizzato. C	916,61
0903103	09031586	20180000559 / 0	Spesa per il trasporto di rifiuti, frazione biostabilizzata, in stabilimento autorizzato. Gennaio / giugno 2018. C	5.000,00
0903103	09031586	20180000560 / 0	Spesa per il trasporto dei rifiuti, frazione biostabilizzata, in stabilimento autorizzato. Gennaio / giugno 2018 C	5.000,00
0903103	09031586	20180001157 / 0	Spesa per il trasporto dei rifiuti, frazione biostabilizzata, in stabilimento autorizzato. Giugno-Dicembre 2018. INS	11.987,24
0903103	09031587	20170001163 / 0	Compensazione per sponsorizzazione platea d'estate. C	1.600,00
0903103	09031587	20170001257 / 0	Liquidazione di spesa per servizio di manutenzione del verde pubblico. C	23.046,57

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0903103	09031587	20180000848 / 0	Spesa per la fornitura di n. 40 alberi da piantare lungo la circonvallazione. C	1.672,00
0903103	09031587	20180001076 / 0	Spesa per la manutenzione del verde pubblico e servizi ausiliari. Novembre / dicembre 2018 C	4.880,00
0903103	09031587	20180001126 / 0	Spesa per la bonifica di un'area di proprieta' comunale sita in contrada " Mazzuchi" C	600,00
0903103	09031588	20180001200 / 0	Impegno di spesa per stampa manifesti divulgativi. C	388,78
0903103	09031593	20180000851 / 0	Spesa per la manutenzione ordinaria stabili comunali. Settembre-Novembre. CIG. Z9124EF922. C	6.750,00
0903103	09031593	20180001168 / 0	Spesa per la manutenzione ordinaria stabili comunali. Dicembre 2018. C	1.250,00
0903103	09031598	20180001125 / 0	Spesa per bonifica area di proprieta' comunale sita in contrada " Mazzuchi" C	4.700,00
0903103	09031685	20180000346 / 0	Spesa per costi amministrativi gestione Tares. RE	1.427,02
0903104	09031590	20150001141 / 0	Liquidazione di spesa per ristoro ambientale Comune di Poggiardo - periodo 2014/2015. C	4.800,00
0903104	09031590	20180000936 / 0	Ristoro socio ambientale per rifiuti conferiti nel periodo " luglio - dicembre 2017 e gennaio - giugno 2018. C	1.341,90
0903104	09031590	20180001082 / 0	Quota associativa anno 2018. C	2.105,60
0903104	09031590	20180001159 / 0	Quote associative ARO LE-6 - Ex ATO - AGER. C	4.163,50
0903104	09031591	20170001278 / 0	Liquidazione di spesa per ristoro ambientale. C	1.300,00
0903104	09031591	20180001162 / 0	Spesa per quota ristoro ambientale al Comune di Poggiardo C	3.400,00
0903202	09032757	20150000529 / 0	2014 - Lavori per interventi di rimozione rifiuti vasca recapito finale fognatura bianca finanziati con Contributo Regionale. C	17.399,35

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0903202	09032758	20150000527 / 0	2014 - Lavori per interventi di bonifica siti inquinati finanziati da Contributo Regionale. C	17.733,37
0904103	09041474	20130000025 / 0	DOC. EST. - Spesa per il consumo d'acqua. C	5,05
0904103	09041474	20180000080 / 0	Spesa per la fornitura di acqua. C	15,70
0904103	09041474	20180000244 / 0	Consumo acqua. C	1.528,88
0904103	09041474	20180000921 / 0	Consumo e.e. C	2.242,00
0904103	09041474	20180001120 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura acqua. C	9.288,00
0904103	09041481	20180001121 / 0	Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. C	400,00
0904103	09041482	20180001134 / 0	Quota consortile Ato Puglia. Anno 2018. C	1.580,00
0904202	09042749	20150000498 / 2	2014 - Lavori compl. rete fognatura pluviale. 4° ed ultimo SAL. C	13.476,09
0905103	09051141	20120001022 / 0	Spesa per la gestione del Corso di formazione Professionale " Guida Naturalistica". C	93.738,78
0905103	09051161	20180000698 / 0	Servizio di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione del territorio comunale. INS	1.280,00
0905103	09051161	20180001199 / 0	Impegno di spesa per stampa manifesti divulgativi. C	540,40
0905103	09051162	20170000211 / 0	Ricovero e mantenimento cani randagi. Assunzione impegno di spesa. CIG ZBB1ADFCA5 C	2.966,87
0905103	09051162	20180001179 / 0	Spesa per il ricovero dei cani randagi C	6.850,00
0905103	09051733	20150001135 / 0	Consumo e.e. Dicembre 2015. C	70,09

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1005103	10051008	20180000332 / 0	Spesa per la manutenzione e riparazione di arredi vari. CIG C	1.061,40
1005103	10051008	20180000676 / 0	Impegno di spesa per fornitura numeri civici. CIG. ZF823BED92. C	42,70
1005103	10051008	20180000681 / 0	Impegno di spesa per manutenzione armatura stradale palo pubblica illuminazione Corso C. Vergine. CIG. Z2923D4EA2. C	97,60
1005103	10051008	20180000719 / 0	Impegno di spesa per sostituzione armature a led danneggiate in localita' Montegrappa. C	854,00
1005103	10051008	20180001081 / 0	Spesa per la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo.. C	402,60
1005103	10051008	20180001083 / 0	Spesa per la fornitura e posa in opera di dissuasori in acciaio zincato verniciato. C	1.098,00
1005103	10051008	20180001099 / 0	Spesa per lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto semaforico sito sull'incrocio via Genova - Corso C. Vergine. C	291,34
1005103	10051008	20180001171 / 0	Spesa per la pulizia e messa in funzione della centrale termica C	147,32
1005103	10051008	20180001211 / 0	Impegno di spesa per manutenzione strade comunali. RE	413,60
1005103	10051010	20170000370 / 0	RE16 - Lavori urgenti di apertura porta interna presso la scuola dell'infanzia. CIG: ZB01CBA65A C	313,47
1005103	10051997	20170000373 / 0	RE16 - Spesa per i lavori sugli impianti tecnologici della biblioteca comunale. CIG ZA91C7DAC8 INS	1.049,20
1005103	10051997	20180001092 / 0	Lavori di manutenzione straordinaria per riparazione di linea di alimentazione pubblica illuminazione. C	1.500,00
1005103	10051997	20180001207 / 0	Liquidazione di spesa per consumo energia elettrica. C	218,60
1205103	12051895	20140001013 / 0	Contributo economico per l'attività dell Fidas. Anno 2014. C	164,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1205103	12051896	20140001014 / 0	Contributo economico per l'attività della Fidas. Anno 2014. C	789,00
1205103	12051896	20170001214 / 0	La Memoria e il Ricordo 2018. C	600,00
1205103	12051896	20170001246 / 0	Contributo a favore dell'USV. Anno 2017. C	1.000,00
1205103	12051896	20180000930 / 0	Contributo a sostegno dell'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2016. C	500,00
1205103	12051896	20180001101 / 0	Contributo a famiglie in condizioni di disagio economico. C	2.500,00
1205104	12051950	20140001012 / 0	Contributo economico per l'attività della Fidas. Anno 2014. C	500,00
1205104	12051958	20100001444 / 0	Liquidazione di spesa per quota di cofinanziamento Piano Sociale di Zona Gallipoli. Anno 2010. C	5.293,52
1209202	12092732	20130001084 / 0	Destinazione di somme per costruzione loculi cimiteriali. C	553,29
1209202	12092732	20140001137 / 0	Destinazione di somme rivenienti da concessioni cimiteriali. C	3.334,86
1209202	12092732	20160000833 / 0	Spesa per i lavori di costruzione di n° 16 loculi cimiteriale da costruire nella parte alta anord del cimitero. CIG: Z201A7B8FB C	1.034,93
1209202	12092732	20180000354 / 0	Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale. RE	10.219,99
1209202	12092732	20180000847 / 0	Spesa per la costruzione di n° 12 loculi comunali da erigere nella parte alta del cimitero com.le INS	13.396,44
1209202	12092738	20180000355 / 0	Liquidazione di somme per espropri lavori cimitero comunale. RE	6.352,10
5001107	50011026	20180001108 / 0	Quota ammortamento mutui - quota interessi 2 rata 2018. C	3.666,50
5001107	50011027	20180001109 / 0	Quota ammortamento mutui - quota interessi 2 rata 2018. C	785,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

5001107	50011538	20180001110 / 0	Quota ammortamento mutui - quota interessi 2 rata 2018. C	5.856,00
5001107	50011702	20180001111 / 0	Quota ammortamento mutui - quota interessi 2 rata 2018. C	922,00
5001107	50011796	20180001112 / 0	Quota ammortamento mutui - quota interessi 2 rata 2018. C	102,00
5002403	50024923	20180001113 / 0	Quota ammortamento mutui - quota capitale 2 rata 2018. C	15.527,93
5002403	50024923	20180001114 / 0	Quota ammortamento mutui - quota capitale 2 rata 2018. INS	27.011,83
9901701	99017940	20180001035 / 0	CONTRIBUTI DICEMBRE 2018 C	7.313,29
9901701	99017940	20180001044 / 0	FONDO CREDITO DICEMBRE 2018 C	249,85
9901701	99017946	20180001045 / 0	IRPEF DICEMBRE 2018 C	14.932,77
9901701	99017960	20170000102 / 0	Versamento IRPEF trattenuta a professionisti anno 2017 INS	167,16
9901701	99017961	20180000082 / 0	IVA trattenuta ad aziende e professionisti da versare mensilmente. C	16.629,99
9901701	99017972	20080001150 / 0	Corso A.L.I Alfabetizzazione linguistica ed Informatica. Destinazione somme vincolate a seguito di Sentenza n. 193/2000 emessa dal Tribunale di Lecce. C	3.500,00
9901701	99017972	20080001151 / 0	Corso Web Master per diversamente abili. Somme vincolate a seguito di Sentenza Tribunale di Lecce n. 193/2000. C	600,00
9901702	99017954	20060000084 / 0	Restituzione deposito cauzionale " Fornitura arredi biblioteca comunale " C	500,00
9901702	99017954	200600000825 / 0	Cauzione per la gestione del servizio cimiteriale. C	2.085,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017954	20080001201 / 0	Cauzione per agenzia d'affari. C	1.290,00
9901702	99017954	20090001330 / 0	Restituzione deposito cauzionale per contratto fornitura alberi per circonvallazione. C	500,00
9901702	99017954	20090001331 / 0	Restituzione deposito cauzionale. C	200,00
9901702	99017954	20110000883 / 0	Restituzione cauzione per l'apertura di un'agenzia. C	1.290,00
9901702	99017954	20120000040 / 0	Cauzione per l'affitto del box presso il mercato coperto. C	1.127,64
9901702	99017954	20130000947 / 0	Rimborso di deposito cauzionale per acquisto lotto terreno. C	760,00
9901702	99017954	20150000796 / 0	Cauzione per il servizio di disinfestazione e derattizzazione 2015. C	280,00
9901702	99017954	20150001059 / 0	Contratto di locazione locali siti in piazza Largo Fiera. C	6.000,00
9901702	99017954	20150001061 / 0	Rimb. deposito cauzionale per partecipazione gara locazione centro sociale in via Nino Bixio. C	2.000,00
9901702	99017954	20150001063 / 0	Restituzione cauzione (Imperiale Gianni) C	25,83
9901702	99017954	20160000953 / 0	Deposito cauzionale per procedura negoziato. C	340,00
9901702	99017954	20160000972 / 0	Deposito cauzionale C	200,00
9901702	99017981	20150001123 / 0	Liquidazione di somme per riscossione 5% Tari anno 2015. C	17.108,77
9901702	99017981	20160001190 / 0	Liquidazione di spesa per versamento 5% tari anno 2016. C	41.267,11
9901702	99017981	20170000883 / 0	Liquidazione di spesa per versamento 5% tariffa ambientale Tari anno 2017. C	56.000,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017981	20180001091 / 0	Versamento di tributi a favore dell'Amministrazione provinciale. 5% Tari 2018. C	55.618,00
9901702	99017984	20070000128 / 0	Prelev. di somma per registraz. contratto conces. loculo cimiteriale. (Tarantino F., Stefanelli A., Imbriani M., Cataldi S. , Lubello G., Carriero V. C	1.143,44
9901702	99017984	20070000247 / 0	Prelevamento somma per registrazione contratto concessione loculo cimiteriale. (Antonazzo R.; Calò R. ; Causo L.; Guido C.; Cataldi S.) C	571,72
9901702	99017984	20070000331 / 0	Prelevamento somme per registrazione contratti loculi cimiteriali. (Mottura.; Saccomanno A.; Calò R.; Longo C.) C	868,96
9901702	99017984	20070000456 / 0	Prelevamento di somma per registrazione contratto di concessione loculo cimiteriale. (Cataldi M.; Romano F.; Nicoletti G.) C	651,72
9901702	99017984	20070000709 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. Caruso; Santese; Coluccia; Fersini: C	868,96
9901702	99017984	20070000731 / 0	Prelev. di somma per la registrazione del contratto : Imperiale V.; Palumbo S.; Canoci G.; Calcagnile A; Cataldi A.; De Matteis N.; Meli B.; C	1.314,55
9901702	99017984	20070000999 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. C	217,24
9901702	99017984	20070001000 / 0	Prelevamento somma per la registrazione del contratto concessione loculo cimiteriale. (Latino C.) C	217,24
9901702	99017984	20070001308 / 0	Prelevamento somma registrazione contratto concessione loculo cimiteriale. (Pisanello A.; Malorgio F.) C	217,24
9901702	99017984	20070001310 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione dei contratti di concessione loculo / celletta cimiteriale. (De Blasi L.; Pisanello C.) C	300,00
9901702	99017984	20080000929 / 0	Prelevamento di somma per registrazione contratto concessione loculo / celletta. (Micali; Primiceri S; Stefanelli F.) C	217,24

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017984	20080001033 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione di contratti. concessione loculi cimiteriali (Natali, De Santis E.) C	217,24
9901702	99017984	20080001035 / 0	Prelevamento di somma per registrazione contratti loculi e cellette cimiteriali. C	651,72
9901702	99017984	20080001066 / 0	prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario. D. C	217,24
9901702	99017984	20090000161 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione dei contratti per la concessione di loculi cimiteriali. (Cataldi Rosaria; Martello Salvatore) C	217,24
9901702	99017984	20090000404 / 0	prelevamento somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario (Cacciapaglia A.) C	217,24
9901702	99017984	20090000405 / 0	Prelevamento somme per la registrazione dei contratti di concessione loculi cimiteriali. C	651,72
9901702	99017984	20090000814 / 0	Prelevamento somma per la registrazione del contratto concessione loculo cimiteriale. (Pispico Daniela - Cataldi Antonio) C	217,24
9901702	99017984	20090001370 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Camisa L) C	217,24
9901702	99017984	20100000119 / 0	Prel. somme per regist. contr.loculi cimit.: Latino Francesca; Gianfreda Giovanni; Giorgino Cosimo; Cataldi Oreste; Gnoni M. Rosaria; Secli Cosimo 2; C	651,72
9901702	99017984	20100000120 / 0	Prel. somme per regist. contr. loculi cimit.: Provenz. M. Concetta; Tedesco Antonietta; Schirinzi Benito; Calò I. Rosa; Solida Massimo; Zezza Giuseppe C	217,24
9901702	99017984	20100000445 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (1^ proroga) Mottura Cosima. C	500,00
9901702	99017984	20100000600 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione contratto di concessione loculo cimiteriale. (Dimo Mario) C	217,24

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017984	20100001332 / 0	Prelevamento di somme per registrazione contratto concessione loculo cimiteriale (Romano M.C. - Negro Luigi). C	434,48
9901702	99017984	20100001333 / 0	Prelevamento di somme per registrazione contratto concessione loculo cimiteriale (Romano Assunta) C	370,00
9901702	99017984	20100001334 / 0	Prelevamento di somme per registrazione contratto concessione loculi cimiteriali (Malorgio M.-Negro A.-Trani A.-Romano F.-Stamerra R.). C	681,72
9901702	99017984	20110000124 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Nicoletti Annunziata) C	227,24
9901702	99017984	20110000125 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Saccomanno Carmine) C	227,24
9901702	99017984	20110000126 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (Cascione Giuseppa) C	227,24
9901702	99017984	20110000127 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Messina Marcello) C	227,24
9901702	99017984	20110000128 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Montefusco Michele; Perruccio Giuseppe) C	454,48
9901702	99017984	20110000130 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto diconcessione loculo cimiteriale (Pezzulla Giovanni) C	227,24
9901702	99017984	20110000131 / 0	prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (negro Giuseppe) C	227,24
9901702	99017984	20110000441 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione contratto concessione loculo cimiteriale.(Cataldi Marusca; Notaro Maurizio; Stefanelli Lucia.) C	454,48

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017984	20110000881 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione di contratti C	332,76
9901702	99017984	20110000881 / 1	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (Picciolo Giuseppina) C	227,24
9901702	99017984	20110000881 / 2	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Petone Claudio) C	227,24
9901702	99017984	20110000881 / 3	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Giuranno Sergio) C	227,24
9901702	99017984	20110000881 / 5	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Calo' Cosimo Damiano) C	227,24
9901702	99017984	20110000881 / 6	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario (Feline Antonio) C	227,24
9901702	99017984	20110000881 / 7	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto Atto di asservimento. (Pisanello Antonio e Coniuge) C	647,72
9901702	99017984	20110001059 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione dei contratti di concessione loculi cimiteriali. (Barbaro Tommaso, Pansera Claudio) C	227,54
9901702	99017984	20120000041 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (Cataldi Ezio) C	227,24
9901702	99017984	20120000701 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Montefusco Michela) C	237,24
9901702	99017984	20120000721 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (Guaetta Ruggero) C	227,24

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017984	20120000722 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione locolocimiteriale (De Nicola Assunta) C	227,24
9901702	99017984	20120000725 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione dell' atto di asservimento. (Coniugi De filippo G. / Mighali L.) C	618,48
9901702	99017984	20120000829 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Perruccio Cristina) C	237,24
9901702	99017984	20120000830 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale (panico Giovanni) C	237,24
9901702	99017984	20120000831 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario (Dell'Acqua Adele) C	237,24
9901702	99017984	20150000181 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione proroga loculo comunale. (Maccagnani Luigina) C	272,00
9901702	99017984	20150000182 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario (Coluccia Luigi) C	277,24
9901702	99017984	20150000183 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione contratto di concessione proroga loculo cimiteriale. (Leopiozzi Lucia) C	240,00
9901702	99017984	20150000184 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di concessione loculo cimiteriale. (Antonaci Claudio) C	240,00
9901702	99017984	20150000185 / 0	Prelevamento somma per la registrazione del contratto di concessione celletta ossario. (Tedesco Gerardo) C	240,00
9901702	99017984	20150001065 / 0	Spese per la concessione loculo cimiteriale. C	240,00
9901702	99017984	20150001066 / 0	Spese per la concessione loculo cimiteriale. C	240,00

ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	99017984	20150001067 / 0	Spese per la concessione loculo cimiteriale. C	240,00
9901702	99017984	20150001068 / 0	Spese per la concessione loculo cimiteriale. C	240,00
9901702	99017984	20160000062 / 0	Prelevamento di spese per la registrazione dei contratti di affitto di porzioni di terreno presso la circonvallazione e campo sportivo. C	3.051,16
9901702	99017984	20160000412 / 0	Prelevamento di somma per la registrazione del contratto di (Rossetti Giuseppe) C	245,00

Totale residui passivi da esercizi precedenti :	<u>1.242.028,36</u>
Totale residui passivi da esercizio di competenza :	<u>943.019,86</u>
Totale residui mantenuti :	<u>2.185.048,22</u>

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO : 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	15,54538	13,99076	28,32488	89,55944	50,47873	48,52935	67,00015	24,69484
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00000	0,00000	0,00000					
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2,40253	2,16227	4,39402	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00000	0,00000	0,00000					
1	TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	17,94791	16,15303	32,71890	90,41872	54,55369	52,77293	71,43190	25,11609
TITOLO : 2	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,31542	0,34592	0,62796	100,00000	84,46254	76,73822	97,21396	56,12931
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00000	0,00000	0,00000					
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,15558	0,14086	0,22103	100,00000	77,21686	100,00000	100,00000	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00713	0,00642	0,01304	100,00000	100,00000	50,00000	0,00000	100,00000
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00000	0,00000	0,00000					
2	TOTALE Trasferimenti correnti	0,47813	0,49320	0,86204	100,00000	83,44451	79,70296	96,45740	57,02768
TITOLO : 3	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1,26753	1,23875	2,28807	100,00000	78,89807	68,65253	80,86509	36,98208
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,22465	0,25353	0,43648	100,00000	89,25115	73,17717	67,55308	100,00000
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00000	0,00000	0,00000					
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,07642	1,63630	2,58313	100,00000	30,33601	23,69018	33,18602	14,49041
3	TOTALE Entrate extratributarie	2,56860	3,12858	5,30768	100,00000	50,42427	42,54149	56,56604	22,09201
TITOLO : 4	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	47,05351	47,68174	15,25556	100,00000	6,83705	21,36214	19,40196	23,59803
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00000	0,44930	0,91303	100,00000	100,00000	91,38089	91,38089	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,29668	0,26701	0,00000	100,00000	1,16139	7,77337		7,77337
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	2,56743	2,43905	1,67474	100,00000	52,07499	82,09720	100,00000	8,97106
4	TOTALE Entrate in conto capitale	49,91763	50,83710	17,84333	100,00000	9,60363	27,32789	30,64985	23,05728
TITOLO : 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000					
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività	0,00000	0,00000	0,00000					

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
	finanziarie								
5	TOTALE Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 6	Accensione di prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00000	0,00000	0,00000					
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00000	0,00000	0,00000					
6	TOTALE Accensione di prestiti	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	
7	TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	0,00000
TITOLO : 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	12,14183	10,92758	9,43679	100,00000	39,90845	85,43887	100,00000	2,21203
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,82813	0,74531	0,80927	100,00000	43,49958	57,73102	79,19902	16,90957
9	TOTALE Entrate per conto terzi e partite di giro	12,96995	11,67289	10,24607	100,00000	40,17853	82,66223	98,35706	5,22423
	TOTALE ENTRATE	100,00000	100,00000	100,00000	97,73016	36,09872	58,45503	73,16558	23,68454

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO : 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	15,54538	13,99076	28,32488	89,55944	50,47873	48,52935	67,00015	24,69484
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00000	0,00000	0,00000					
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2,40253	2,16227	4,39402	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00000	0,00000	0,00000					
1	TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	17,94791	16,15303	32,71890	90,41872	54,55369	52,77293	71,43190	25,11609
TITOLO : 2	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,31542	0,34592	0,62796	100,00000	84,46254	76,73822	97,21396	56,12931
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00000	0,00000	0,00000					
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,15558	0,14086	0,22103	100,00000	77,21686	100,00000	100,00000	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00713	0,00642	0,01304	100,00000	100,00000	50,00000	0,00000	100,00000
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00000	0,00000	0,00000					
2	TOTALE Trasferimenti correnti	0,47813	0,49320	0,86204	100,00000	83,44451	79,70296	96,45740	57,02768
TITOLO : 3	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1,26753	1,23875	2,28807	100,00000	78,89807	68,65253	80,86509	36,98208
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,22465	0,25353	0,43648	100,00000	89,25115	73,17717	67,55308	100,00000
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00000	0,00000	0,00000					
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,07642	1,63630	2,58313	100,00000	30,33601	23,69018	33,18602	14,49041
3	TOTALE Entrate extratributarie	2,56860	3,12858	5,30768	100,00000	50,42427	42,54149	56,56604	22,09201
TITOLO : 4	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	47,05351	47,68174	15,25556	100,00000	6,83705	21,36214	19,40196	23,59803
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00000	0,44930	0,91303	100,00000	100,00000	91,38089	91,38089	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,29668	0,26701	0,00000	100,00000	1,16139	7,77337		7,77337
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	2,56743	2,43905	1,67474	100,00000	52,07499	82,09720	100,00000	8,97106
4	TOTALE Entrate in conto capitale	49,91763	50,83710	17,84333	100,00000	9,60363	27,32789	30,64985	23,05728
TITOLO : 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000					
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività	0,00000	0,00000	0,00000					

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
	finanziarie								
5	TOTALE Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 6	Accensione di prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00000	0,00000	0,00000					
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00000	0,00000	0,00000					
6	TOTALE Accensione di prestiti	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	
7	TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	0,00000
TITOLO : 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	12,14183	10,92758	9,43679	100,00000	39,90845	85,43887	100,00000	2,21203
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,82813	0,74531	0,80927	100,00000	43,49958	57,73102	79,19902	16,90957
9	TOTALE Entrate per conto terzi e partite di giro	12,96995	11,67289	10,24607	100,00000	40,17853	82,66223	98,35706	5,22423
	TOTALE ENTRATE	100,00000	100,00000	100,00000	97,73016	36,09872	58,45503	73,16558	23,68454

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione						
01	Organi istituzionali	100,00000	82,30909	81,28803	84,04041	63,57691
02	Segreteria generale	90,73473	74,98270	72,32523	86,46207	27,89088
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00000	75,83338	74,38968	62,25652	88,60303
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00000	74,88360	74,85730	74,56266	78,07098
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00000	0,68212	50,06231	54,80256	46,02704
06	Ufficio tecnico	100,00000	85,31517	85,84757	87,41167	77,98593
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00000	100,00000	96,21278	96,06824	100,00000
08	Statistica e sistemi informativi					
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					
10	Risorse umane	100,00000	77,74920	77,74920	81,30131	59,46458
11	Altri servizi generali	100,00000	46,34670	54,69069	91,72414	21,49333
	Totale Missione01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	98,95926	32,95485	73,47066	82,68635	53,33387
02-Giustizia						
01	Uffici giudiziari					
02	Casa circondariale e altri servizi					
	Totale Missione02 - Giustizia	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
03-Ordine pubblico e sicurezza						
01	Polizia locale e amministrativa	100,00000	90,33928	90,47995	89,77753	98,78782
02	Sistema integrato di sicurezza urbana					
	Totale Missione03 - Ordine pubblico e sicurezza	100,00000	90,33928	90,47995	89,77753	98,78782
04-Istruzione e diritto allo studio						
01	Istruzione prescolastica	100,00000	9,05282	29,61060		29,61060
02	Altri ordini di istruzione	100,00000	10,36600	60,63508	78,15496	58,97859
04	Istruzione universitaria					
05	Istruzione tecnica superiore					
06	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00000	71,32884	70,87119	62,25336	91,54905
07	Diritto allo studio	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
	Totale Missione04 - Istruzione e diritto allo studio	100,00000	12,80857	52,92631	70,18363	49,27653
05-Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00000	53,74726	53,02558	36,30844	53,20634
02	Attività culturali e interventi	100,00000	12,49500	74,68758	69,43823	77,28217

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)					
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
diversi nel settore culturale					
Totale Missione05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	100,00000	25,33686	58,39296	66,47640	57,59344
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero					
01 Sport e tempo libero	100,00000	1,70440	15,39104	85,68586	11,98474
02 Giovani					
Totale Missione06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	100,00000	1,70440	15,39104	85,68586	11,98474
07-Turismo					
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Totale Missione07 - Turismo	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
01 Urbanistica e assetto del territorio	100,00000	15,01590	45,15010	17,57989	53,92908
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare					
Totale Missione08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	100,00000	15,01590	45,15010	17,57989	53,92908
09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
01 Difesa del suolo					
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00000	100,00000	0,00000		0,00000
03 Rifiuti	99,99653	67,42204	62,10671	63,12582	59,58323
04 Servizio idrico integrato	100,00000	59,80210	56,80493	69,13021	22,04933
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00000	8,73423	6,58930	11,24033	6,14870
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni					
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					
Totale Missione09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	99,99702	62,92220	57,82372	62,92209	47,58273
10-Trasporti e diritto alla mobilità					
01 Trasporto ferroviario					
02 Trasporto pubblico locale					
03 Trasporto per vie d'acqua	100,00000	100,00000	0,00000		0,00000
04 Altre modalità di trasporto					

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
05 Viabilità e infrastrutture stradali	100,00000	15,23855	91,46750	91,59378	91,05717	
Totale Missione10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	100,00000	15,25013	91,39210	91,59378	90,73906	
11-Soccorso civile						
01 Sistema di protezione civile	100,00000	100,00000	100,00000		100,00000	
02 Interventi a seguito di calamità naturali						
Totale Missione11 - Soccorso civile	100,00000	100,00000	100,00000	0,00000	100,00000	
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	100,00000					
02 Interventi per la disabilità						
03 Interventi per gli anziani						
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						
05 Interventi per le famiglie	100,00000	83,34656	83,54388	82,68371	83,81758	
06 Interventi per il diritto alla casa						
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali						
08 Cooperazione e associazionismo						
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00000	24,18385	65,53820	63,81158	70,10326	
Totale Missione12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	100,00000	35,29427	72,48955	67,07665	78,80927	
13-Tutela della salute						
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA						
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA						
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente						
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi						
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari						
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN						

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
07	Ulteriori spese in materia sanitaria					
	Totale Missione13 - Tutela della salute	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
14-Sviluppo economico e competitività'						
01	Industria, PMI e Artigianato					
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
03	Ricerca e innovazione					
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità'	100,00000	100,00000			
	Totale Missione14 - Sviluppo economico e competitività'	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					
02	Formazione professionale					
03	Sostegno all'occupazione					
	Totale Missione15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
02	Caccia e pesca					
	Totale Missione16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
01	Fonti energetiche					
	Totale Missione17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					
	Totale Missione18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
19-Relazioni internazionali						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					
	Totale Missione19 - Relazioni internazionali	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
20-Fondi e accantonamenti						
01	Fondo di riserva	472,43090	29634,01985			
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00000	0,00000			

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	03	Altri fondi	0,00000	0,00000		
	Totale Missione20 - Fondi e accantonamenti		20,07056	23,83558	0,00000	0,00000
50-Debito pubblico						
	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	80,41784	62,29168
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	70,35329	58,70956
	Totale Missione50 - Debito pubblico		100,00000	100,00000	73,24569	59,51846
60-Anticipazioni finanziarie						
	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
	Totale Missione60 - Anticipazioni finanziarie		100,00000	100,00000	100,00000	0,00000
99-Servizi per conto terzi						
	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00000	37,42803	74,34634	87,93900
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale				
	Totale Missione99 - Servizi per conto terzi		100,00000	37,42803	74,34634	87,93900

Ente Codice	011141067
Ente Descrizione	COMUNE DI TUGLIE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-feb-2019
Data stampa	19-feb-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.216.905,89	2.216.905,89
1.01.00.00.000 Tributi		1.795.733,76	1.795.733,76
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		1.795.733,76	1.795.733,76
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	614.884,09	614.884,09
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	11.116,46	11.116,46
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	234.410,89	234.410,89
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	16.719,60	16.719,60
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	22.440,55	22.440,55
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.858,97	1.858,97
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	894.303,20	894.303,20
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		421.172,13	421.172,13
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		421.172,13	421.172,13
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	421.172,13	421.172,13
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		91.597,62	91.597,62
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		91.597,62	91.597,62
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		73.651,57	73.651,57
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	20.718,71	20.718,71
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	39.932,86	39.932,86
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	13.000,00	13.000,00
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		16.946,05	16.946,05
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	16.946,05	16.946,05
2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		1.000,00	1.000,00
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		291.835,34	291.835,34
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		154.401,60	154.401,60
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		95.272,80	95.272,80
3.01.02.01.008	Proventi da mense	30.009,20	30.009,20
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	6.045,00	6.045,00
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	1.000,00	1.000,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	15.839,45	15.839,45
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	20.335,93	20.335,93
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	125,32	125,32
3.01.02.01.036	Proventi da attivita' di monitoraggio e controllo ambientale	850,00	850,00
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	21.067,90	21.067,90

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		59.128,80	59.128,80
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	26.563,32	26.563,32
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	32.565,48	32.565,48
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		29.622,61	29.622,61
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		27.222,37	27.222,37
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	26.758,02	26.758,02
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c.	464,35	464,35
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		2.400,24	2.400,24
3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	2.400,24	2.400,24
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		107.811,13	107.811,13
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		107.811,13	107.811,13
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	107.811,13	107.811,13
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		664.648,28	664.648,28
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		468.896,03	468.896,03
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		53.416,39	53.416,39
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	53.416,39	53.416,39
4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		402.867,44	402.867,44
4.02.05.04.001	Fondo Sociale Europeo (FSE)	402.867,44	402.867,44
4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche		12.612,20	12.612,20
4.02.06.01.001	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Ministeri	12.612,20	12.612,20
4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale		69.606,62	69.606,62
4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche		63.966,62	63.966,62
4.03.10.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	63.966,62	63.966,62
4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie		5.640,00	5.640,00
4.03.11.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	5.640,00	5.640,00
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		568,00	568,00
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		568,00	568,00
4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	568,00	568,00
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		125.577,63	125.577,63
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		125.577,63	125.577,63

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	125.577,63	125.577,63
7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	780.950,76	780.950,76
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	726.294,23	726.294,23
9.01.01.00.000	Altre ritenute	204.723,61	204.723,61
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	204.723,61	204.723,61
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	198.900,95	198.900,95
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	119.846,25	119.846,25
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	60.295,18	60.295,18
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	18.759,52	18.759,52
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	14.738,27	14.738,27
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	14.738,27	14.738,27
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	307.931,40	307.931,40
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	5.000,00	5.000,00
9.01.99.06.001	Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 del TUEL	210.293,97	210.293,97
9.01.99.06.002	Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	90.404,07	90.404,07
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	2.233,36	2.233,36
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	54.656,53	54.656,53
9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	49.176,03	49.176,03
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	49.176,03	49.176,03
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	5.480,50	5.480,50
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	5.480,50	5.480,50
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLA DESTINAZIONE DI INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		6.377.647,59	6.377.647,59

Ente Codice	011141067
Ente Descrizione	COMUNE DI TUGLIE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-feb-2019
Data stampa	19-feb-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		2.658.749,53	2.658.749,53
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		731.203,21	731.203,21
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		566.078,27	566.078,27
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	486.697,86	486.697,86
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	9.404,98	9.404,98
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	60.429,30	60.429,30
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	9.546,13	9.546,13
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		165.124,94	165.124,94
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	152.094,56	152.094,56
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	9.735,55	9.735,55
1.01.02.02.001	Assegni familiari	3.294,83	3.294,83
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		56.925,73	56.925,73
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		56.925,73	56.925,73
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	54.603,53	54.603,53
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.621,50	1.621,50
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	700,70	700,70
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		1.621.423,26	1.621.423,26
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		40.999,84	40.999,84
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.589,16	1.589,16
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	2.435,00	2.435,00
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	5.121,84	5.121,84
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	3.033,84	3.033,84
1.03.01.02.004	Vestituario	2.995,59	2.995,59
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	61,00	61,00
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	3.060,20	3.060,20
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	22.703,21	22.703,21
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		1.580.423,42	1.580.423,42
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	57.942,96	57.942,96
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.914,28	6.914,28
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	2.000,00	2.000,00
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	318,80	318,80
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	2.917,82	2.917,82
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	25.640,16	25.640,16
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	9.282,80	9.282,80
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	26,80	26,80
1.03.02.05.004	Energia elettrica	65.180,88	65.180,88
1.03.02.05.005	Acqua	31.021,94	31.021,94
1.03.02.05.006	Gas	12.550,39	12.550,39
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	7.004,31	7.004,31
1.03.02.08.002	Leasing operativo di attrezzature e macchinari	1.132,36	1.132,36

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	5.972,34	5.972,34
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	6.722,54	6.722,54
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	15.295,93	15.295,93
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	6.574,60	6.574,60
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	5.931,91	5.931,91
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	1.452,00	1.452,00
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	8.220,60	8.220,60
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	43,40	43,40
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	7.197,75	7.197,75
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	35.665,37	35.665,37
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	14.686,59	14.686,59
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	78.801,52	78.801,52
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	26.278,29	26.278,29
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	521.997,12	521.997,12
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	39.958,78	39.958,78
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	2.118,66	2.118,66
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	47.302,59	47.302,59
1.03.02.16.002	Spese postali	1.328,19	1.328,19
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	7.691,47	7.691,47
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	530,80	530,80
1.03.02.99.001	Spese legali per esproprio	2.127,00	2.127,00
1.03.02.99.002	Altre spese legali	217,50	217,50
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	17.552,08	17.552,08
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	6.521,00	6.521,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	498.301,89	498.301,89
1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti		180.791,33	180.791,33
1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche		145.233,71	145.233,71
1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	4.180,71	4.180,71
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	97.325,00	97.325,00
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	43.175,00	43.175,00
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	553,00	553,00
1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie		10.412,39	10.412,39
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	10.412,39	10.412,39
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		23.117,70	23.117,70
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	23.117,70	23.117,70
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		2.027,53	2.027,53
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.027,53	2.027,53
1.07.00.00.000 Interessi passivi		46.534,95	46.534,95
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		29.838,50	29.838,50
1.07.05.01.001	Interessi passivi a Ministeri su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	5.099,00	5.099,00
1.07.05.01.002	Interessi passivi a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	24.739,50	24.739,50

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.07.06.00.000 Altri interessi passivi		16.696,45	16.696,45
1.07.06.04.001	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	16.696,45	16.696,45
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		2.914,45	2.914,45
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		2.914,45	2.914,45
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	2.914,45	2.914,45
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		18.956,60	18.956,60
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		16.656,60	16.656,60
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	16.656,60	16.656,60
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		2.300,00	2.300,00
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	2.300,00	2.300,00
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		627.870,56	627.870,56
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		627.870,56	627.870,56
2.02.01.00.000 Beni materiali		602.193,20	602.193,20
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	102.485,20	102.485,20
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	30,00	30,00
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	214.390,44	214.390,44
2.02.01.09.007	Fabbricati Ospedalieri e altre strutture sanitarie	118,11	118,11
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	4.595,99	4.595,99
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	9.280,52	9.280,52
2.02.01.09.015	Cimiteri	13.235,31	13.235,31
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	150,00	150,00
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	18.063,24	18.063,24
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	146.049,22	146.049,22
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	93.795,17	93.795,17
2.02.03.00.000 Beni immateriali		25.677,36	25.677,36
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	25.677,36	25.677,36
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		100.949,20	100.949,20
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		100.949,20	100.949,20
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		100.949,20	100.949,20
4.03.01.01.001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Ministeri	100.949,20	100.949,20
5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		753.811,49	753.811,49
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		731.019,60	731.019,60
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		207.562,44	207.562,44
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	207.562,44	207.562,44
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		204.940,81	204.940,81
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	124.058,94	124.058,94
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	62.122,35	62.122,35
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	18.759,52	18.759,52
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		15.318,31	15.318,31
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	15.318,31	15.318,31
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		303.198,04	303.198,04
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	2.500,00	2.500,00
7.01.99.06.001	Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	228.494,20	228.494,20
7.01.99.06.002	Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	72.203,84	72.203,84
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	0,00	0,00
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		22.791,89	22.791,89
7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi		10.000,00	10.000,00
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	10.000,00	10.000,00
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		6.427,00	6.427,00
7.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	6.427,00	6.427,00
7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		6.364,89	6.364,89
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	6.364,89	6.364,89
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER UTILIZZO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 97	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER PIGNORAMENTI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		6.473.090,48	6.473.090,48

COMUNE DI TUGLIE (Prov. LECCE)
Servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNO 2018.

Visti:

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 recante *“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”*;
- Visto l'art. 33 comma 1 del citato decreto, come modificato dal D.L. n. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. n. 89/2014, secondo cui le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi ai tempi medi di pagamento relativi ad acquisti di beni, servizi e forniture con cadenza trimestrale e con cadenza annuale;
- Visto il DPCM previsto dal citato D.Lgs n. 33/2013 di definizione dell'indicatore annuale della tempestività dei pagamenti adottato il 22/09/2014 il quale stabilisce all'art. 10 comma 1 : *“le amministrazioni pubblicano l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 9 comma 1, del presente decreto entro il 31 Gennaio dell'anno successivo a quello di riferimento, secondo le modalità di cui al comma 3 del presente decreto”*;
- Visto l'art. 9 comma 4 e ss. del medesimo DPCM che stabilisce le modalità di calcolo della tempestività dei pagamenti;

ATTESTA

L'INDICATORE DELLA TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI PER L'ANNO 2018 E' PARI A 118,72 GG.

Tale indicatore è il risultato della media ponderata delle differenze tra la data di pagamento e la data di scadenza. I pesi usati sono dati dagli importi lordi pagati.

L'indicatore è pubblicato alla sezione *“Amministrazione trasparente/pagamenti dell'amministrazione”* del sito dell'ente.

Il Responsabile del servizio finanziario

DR. COSIMO BARONE

COMUNE DI TUGLIE (Prov. LECCE)

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2018**

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

Delibera di approvazione regolamento n. _____ del _____
*(Indicare gli estremi del regolamento dell'ente (se risulti adottato) che disciplina le spese di
rappresentanza)*

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 20181

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Totale delle spese sostenute		0,00

DATA _____

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DR. GIACOMO MAZZEO

DR. COSIMO BARONE

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO 2

RAG. FRANCESCO MARIELLA

(1) Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente ;
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.

(2) E' richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore.



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione dello schema di Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018. Relazione Illustrativa.

L'anno **Duemiladiciannove** il giorno **Nove** del mese di **Maggio** alle ore **17:55**, nella sala delle adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge, con la presenza dei Sigg.:

STAMERRA MASSIMO
ROMANO SILVIA
GABELLONE ANTONIO MARIA
SOLIDA FRANCESCA
BOELLIS CHIARA

Assenti:

e con la partecipazione del Segretario Comunale **Dott. Giacomo Mazzeo**.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi ed acquisiti i pareri allegati.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

- che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 12/04/2018, è stato predisposto ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011;
- che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione è regolata dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011;

Visto l'art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per il quale:

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”;

Richiamati

- gli artt. 151, comma 5, e 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;
- l'art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2 dell'art. 227 sopra citato, ha anticipato al 30 aprile la data di deliberazione del rendiconto da parte dell'organo consiliare;
- gli artt. 228 , 229 e 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

Richiamati in particolare l'art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti;

Vista la deliberazione della giunta n. 86 del 18/04/2018 con la quale è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2018 e agli anni precedenti;

Preso atto che il Tesoriere dell'Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell'art. 226 del citato D.Lgs. N. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili dell'Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate;

Preso atto altresì che al conto del bilancio è annessa la nuova tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale ;

Esaminato il rendiconto dell'esercizio finanziario 2018;

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) **Di approvare** il rendiconto dell'esercizio finanziario 2018 che presenta le seguenti risultanze finali:

CONTO DEL BILANCIO

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1.01.2018			129.612,06
Riscossioni	768.233,64	5.609.413,95	6.377.647,59
Pagamenti	1.394.665,37	5.078.425,11	6.473.090,48
Fondo di cassa al 31.12.2017			34.169,17
Pagamenti per azioni non regolarizzate al 31.12.2016			0,00
Differenza			34.169,17
Residui attivi	2.256.229,67	2.057.325,26	4.313.554,93
Residui passivi	1.242.028,36	943.019,86	2.185.048,22
Differenza			2.128.506,71
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			87.696,17
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			1.803.115,47
Risultato di amministrazione al 31.12.2018			271.864,24
Risultato di amministrazione	Somme accantonate		141.377,22
	Fondi vincolati		2.523,00
	Fondi per finanziamento spese in c/capitale		31.799,85
	Fondi di ammortamento		0,00
	Fondi non vincolati Totale disponibile		96.164,17

CONTO ECONOMICO

	2017	2018
Proventi della gestione	2.830.601,60	3.319.642,65
Costi della gestione	2.741.300,42	2.662.181,80
Risultato della gestione	89.301,18	657.460,85
Proventi (+) e oneri (-) finanziari	-53.637,00	-30.050,40
Risultato della gestione operativa	35.664,18	627.410,45
Rettifiche di valore delle attività finanziarie	0,00	
Proventi (+) e oneri (-) straordinari	419.318,18	-16.594,04
Imposte	56.610,24	56.598,13
Risultato economico di esercizio	398.372,12	554.218,28

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2017	31/12/2018
Attivo		
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali	30.057.865,95	30.750.736,51
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni	0,00	0,00
Rimanenze	0,00	0,00
Crediti	3.244.558,70	4.173.303,71
Altre attività finanziarie	0,00	0,00
Disponibilità liquide	129.612,06	34.169,17
Totale attivo circolante	3.374.170,76	4.207.472,88
Ratei e risconti	0,00	1.993,00
Totale dell'attivo	33.432.036,71	34.960.202,39
Passivo		
Patrimonio netto e conferimenti	31.021.497,68	31.701.293,59
Debiti		

Debiti di funzionamento e finanziamento	1.695.292,37	2.677.989,84
Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00
Altri debiti e fondi	625.709,30	254.644,18
Totale debiti e fondi	2.321.001,67	2.932.634,02
Ratei risconti e contributi agli investimenti	89.537,36	326.274,78
Totale del passivo	33.432.036,71	34.960.202,39
Conti d'ordine	7.125.524,51	1.890.811,64

- 2) **Di approvare** lo schema del Conto del bilancio e le relative risultanze;
- 3) **Di approvare** le risultanze dello Stato patrimoniale e del Conto economico al 31 dicembre 2018, così come risulta dagli elaborati allegati;
- 4) **Di approvare** la relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli art. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della presente delibera;
- 5) **Di dare atto** che al conto del bilancio è annessa la nuova tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;
- 6) **Di dare atto** che i sopra richiamati documenti dovranno essere sottoposti alla successiva approvazione da parte del Consiglio comunale, corredati della relazione del collegio dei revisori dei conti;
- 7) **Di dare atto** che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Di dichiarare previa separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

OGGETTO: Approvazione dello schema di Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018. Relazione Illustrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, esprime il proprio **PARERE FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, 09-05-2019

Il Responsabile di Settore
F.to Dott. Cosimo Barone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, esprime il proprio **PARERE FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, 09-05-2019

Il Responsabile di Settore
F.to Dott. Cosimo Barone

Il processo di armonizzazione contabile degli Enti territoriali è stato definito dal decreto legislativo 118/2011, emanato in attuazione della legge delega 5 maggio 2009, n. 42, recante i principi e i criteri direttivi per l'attuazione del federalismo fiscale, e tenendo in considerazione le disposizioni della legge di contabilità e finanza pubblica (legge 196/2009).

L'ambito di applicazione del decreto legislativo 118/2011 è costituito dalle Regioni a statuto ordinario, dagli Enti locali di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Province, Comuni, Città metropolitane, Comunità montane, Comunità isolate, Unioni di comuni e Consorzi di enti locali) e dai loro enti e organismi strumentali, con specifica disciplina per gli enti coinvolti nella gestione della spesa sanitaria finanziata con le risorse destinate al Servizio sanitario nazionale.

Per tali enti, l'entrata in vigore della riforma, a decorrere dal 1° gennaio 2015, è stata preceduta da una sperimentazione triennale, avviata a decorrere dal 1° gennaio 2012, che ha consentito l'emanazione del decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126, correttivo e integrativo del decreto legislativo 118/2011.

In considerazione della complessità e dell'ampiezza della riforma, destinata a cambiare radicalmente la gestione degli Enti territoriali, il decreto legislativo 118/2011 ha previsto un'applicazione graduale dei nuovi principi e istituti, consentendo agli enti di distribuire in più esercizi l'attività di adeguamento alla riforma e di limitare nei primi esercizi gli accantonamenti in bilancio riguardanti i crediti di dubbia esigibilità.

Il 2016 rappresenta il primo esercizio di applicazione completa della riforma contabile prevista dal decreto legislativo 118/2011. In particolare, nel 2016 gli Enti territoriali e i loro organismi ed enti strumentali in contabilità finanziaria hanno adottato:

- gli schemi di bilancio e di rendiconto per missioni e programmi, previsti dagli allegati n. 9 e 10 al decreto legislativo 118/2011, che dal 2016 assumono valore a tutti gli effetti giuridici. Pertanto, con riferimento a tale esercizio, è stato realizzato l'obiettivo di rendere omogenei, aggregabili e consolidabili i bilanci di previsione e i rendiconti di tutti gli enti territoriali e dei loro enti e organismi strumentali in contabilità finanziaria;
- la codifica della transazione elementare su ogni atto gestionale;
- il piano dei conti integrato di cui all'articolo 4 e allegato n. 6 del decreto legislativo 118/2011;
- i principi contabili applicati della contabilità economico patrimoniale e del bilancio consolidato, al fine di consentire l'affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria, garantendo la rilevazione unitaria dei fatti gestionali;
- dei principi contabili applicati concernenti il bilancio consolidato, al fine di consentire, nel 2017, l'elaborazione del bilancio consolidato concernente l'esercizio 2016 ad eccezione degli enti inferiori a 5000 abitanti che in base all'art. 233 bis del TUEL possono non predisporre il bilancio consolidato;

Invece, agli enti strumentali degli Enti territoriali che adottano solo la contabilità economico patrimoniale, nel 2016 non sono stati richiesti adempimenti aggiuntivi rispetto all'esercizio precedente, in quanto dal 2015 applicano integralmente la riforma.

Il decreto legislativo 118/2011 prevede l'adozione di un sistema di contabilità integrata che, grazie al "piano dei conti integrato", garantisce la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto quello economico e consente di rappresentare i collegamenti delle scritture e dei risultati dei due sistemi contabili, finanziario ed economico-patrimoniale.

1.2) Il rendiconto nel processo di programmazione e controllo

Il rendiconto della gestione costituisce il momento conclusivo di un processo di programmazione e controllo che trova la sintesi finale proprio in questo documento contabile.

Se, infatti, il Documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione rappresentano la fase iniziale della programmazione, nella quale l'amministrazione individua le linee strategiche e tattiche della propria azione di governo, il rendiconto della gestione costituisce la successiva fase di verifica dei risultati conseguiti, necessaria al fine di esprimere una valutazione di efficacia dell'azione condotta. Nello stesso tempo il confronto tra il dato preventivo e quello consuntivo riveste un'importanza fondamentale nello sviluppo della programmazione, costituendo un momento virtuoso per l'affinamento di tecniche e scelte da effettuare. E' facile intuire, dunque, che i documenti che sintetizzano tali dati devono essere attentamente analizzati per evidenziare gli scostamenti riscontrati e comprenderne le cause, cercando di migliorare le *performance* dell'anno successivo.

Le considerazioni sopra esposte trovano un riscontro legislativo nelle varie norme dell'ordinamento contabile, norme che pongono in primo piano la necessità di un'attenta attività di programmazione e di un successivo lavoro di controllo, volto a rilevare i risultati ottenuti in relazione all'efficacia dell'azione amministrativa, all'economicità della gestione e all'adeguatezza delle risorse impiegate.

Vengono pertanto allegate alla presente relazione, le schede tecnico contabili inerenti la gestione a consuntivo della programmazione di bilancio 2018, tra le quali si evidenziano la gestione finale delle entrate e delle spese programmate, l'andamento delle riscossioni derivanti dalle entrate tributarie ed extratributarie del bilancio di previsione, gli equilibri finali dello stesso, il risultato di amministrazione, i risultati della gestione della cassa, l'andamento della gestione in conto residui ed in conto competenza, i parametri di deficitarietà e gli indici rilevanti del piano degli indicatori.

LEVA FISCALE

la leva comunale della pressione tributaria è rimasta stabile per il 2018 anche a seguito delle disposizioni di legge che ne hanno bloccato tutti gli aumenti ad eccezione della Tari. Attualmente le aliquote in vigore ammontano allo 0,7% per l'addizionale comunale Irpef, allo 0,96% per l'Imu. Non è stata applicata la Tasi.

Per l'anno 2019 le nuove disposizioni di legge hanno eliminato i vincoli esistenti, lasciando la possibilità agli Enti locali di agire sulla leva fiscale.

PAREGGIO DI BILANCIO

La normativa inerente il Pareggio di Bilancio, ex Patto di Stabilità, per l'anno 2018, pur rendendo impegnativo il rispetto degli obiettivi programmatici dello stesso, non ha impedito il raggiungimento dell'obiettivo contabile programmato.

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

A conclusione della gestione del Bilancio di Previsione 2018, si è conseguito un Avanzo di Amministrazione di esercizio sostanziale quantificato in €. 271.864,24 così ripartito:

per €. 141.377,22 quota accantonata per Fondo crediti dubbia esigibilità
per €. 2.523,00 quota accantonata per vincoli di legge
per €. 31.799,85 quota accantonata per investimenti
per €. 96.164,17 quota libera.

Il Fondo crediti dubbia esigibilità accantonato nell'avanzo di amministrazione, pur rappresentando concretamente un assorbimento di risorse correnti, dà la possibilità all'amministrazione di garantirsi

in merito ad entrate di natura corrente, e nello specifico di natura tributaria, che possono essere di dubbia e difficile esazione.

GESTIONE CONTABILE DI CASSA

Così come per l'anno 2017, anche per l'anno 2018, la gestione contabile si è conclusa con un saldo di cassa positivo pari ad €. 34.169,17, riuscendo così a rientrare dall'anticipazione di tesoreria concessa.

GESTIONE DI COMPETENZA

La gestione di competenza di natura corrente si è chiusa con un avanzo di gestione di €. 374.034,00 al lordo della restituzione della quota capitale ammortamento mutui di Euro 103.025,00 a dimostrazione di una gestione programmata attenta.

GESTIONE DEI RESIDUI

La gestione dei residui attivi ha comportato una riduzione degli stessi rispetto alla consistenza iniziale pari ad €. 3.243.608,70 passando ad €. 2.256.229,67;

La gestione dei residui passivi ha comportato una riduzione degli stessi rispetto alla consistenza iniziale pari ad €. 2.684.284,13 passando ad €. 1.242.028,36.

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

Al termine dell'esercizio si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 in data 18/4/2019, esecutiva.

Con tale delibera:

- nel bilancio dell'esercizio in cui era imputato l'impegno cancellato, si provvede a costituire (o a incrementare) il fondo pluriennale vincolato per un importo pari a quello dell'impegno cancellato;
- nel primo esercizio del bilancio di previsione si incrementa il fondo pluriennale iscritto tra le entrate, per un importo pari all'incremento del fondo pluriennale iscritto nel bilancio dell'esercizio precedente, tra le spese;
- nel bilancio dell'esercizio cui la spesa è reimputata si incrementano o si iscrivono gli stanziamenti di spesa necessari per la reimputazione degli impegni.

Complessivamente sono stati reimputati €. 1.877.912,18. di impegni finanziati tramite il Fondo pluriennale vincolato.

CAPACITA' D'INDEBITAMENTO

La capacità di indebitamento di questo Ente ammonta ad Euro 258.013 di potenziale quota annua d'interessi da pagare sull'eventuale accensione di nuovi prestiti.

Al 31/12/2018 la quota interessi annua per il pagamento degli interessi su mutui accessi ammonta ad Euro 26.647,00.

In conclusione si può affermare che la gestione finanziaria 2018 si conclude con un risultato di amministrazione positivo, con la restituzione dell'anticipazione di tesoreria concessa, e con dati contabili finali che dimostrano un equilibrio dei conti.

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI CP		66.904,68									
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE CP		437.327,63									
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP		0,00									
Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	RS	1.682.899,37	RR	415.589,27	R	-69.128,78			EP	1.198.181,32
		CP	2.179.739,00	RC	1.454.971,63	A	2.171.594,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	1.949.810,82	TR	1.870.560,90	CS	-79.249,92			TR	1.914.804,15
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	9.466,99	RR	9.466,99	R	0,00			EP	0,00
		CP	336.878,00	RC	336.878,00	A	336.878,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	346.344,99	TR	346.344,99	CS	0,00			TR	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10000	Totale Titolo 1	RS	1.692.366,36	RR	425.056,26	R	-69.128,78			EP	1.198.181,32
		CP	2.516.617,00	RC	1.791.849,63	A	2.508.472,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	2.296.155,81	TR	2.216.905,89	CS	-79.249,92			TR	1.914.804,15
Titolo	2	Trasferimenti correnti									
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	47.833,30	RR	26.848,50	R	-975,90			EP	20.008,90
		CP	53.894,37	RC	46.803,07	A	48.144,39	CP	-5.749,98	EC	1.341,32
		CS	85.921,77	TR	73.651,57	CS	-12.270,20			TR	21.350,22
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	21.946,05	RC	16.946,05	A	16.946,05	CP	-5.000,00	EC	0,00
		CS	16.946,05	TR	16.946,05	CS	0,00			TR	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	1.000,00	RR	1.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	RC	0,00	A	1.000,00	CP	0,00	EC	1.000,00
		CS	2.000,00	TR	1.000,00	CS	-1.000,00			TR	1.000,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS CP CS	48.833,30 RR 76.840,42 RC 104.867,82 TR	27.848,50 R 63.749,12 A 91.597,62 CS	-975,90 66.090,44 -13.270,20	CP	-10.749,98	EP EC TR	20.008,90 2.341,32 22.350,22
	Titolo 3	Entrate extratributarie								
301		Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS CP CS	67.644,46 RR 192.995,18 RC 205.639,64 TR	25.016,33 R 141.853,75 A 166.870,08 CS	-9.549,61 175.420,26 -38.769,56	CP	-17.574,92	EP EC TR	33.078,52 33.566,51 66.645,03
302		Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS CP CS	7.016,60 RR 39.500,00 RC 41.516,60 TR	7.016,60 R 22.606,01 A 29.622,61 CS	0,00 33.464,07 -11.893,99	CP	-6.035,93	EP EC TR	0,00 10.858,06 10.858,06
303		Tipologia 300: Interessi attivi	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
304		Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
305		Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS CP CS	204.414,81 RR 254.933,00 RC 139.347,81 TR	29.620,55 R 65.722,10 A 95.342,65 CS	-32.646,10 198.041,53 -44.005,16	CP	-56.891,47	EP EC TR	142.148,16 132.319,43 274.467,59
30000	Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	RS CP CS	279.075,87 RR 487.428,18 RC 386.504,05 TR	61.653,48 R 230.181,86 A 291.835,34 CS	-42.195,71 406.925,86 -94.668,71	CP	-80.502,32	EP EC TR	175.226,68 176.744,00 351.970,68
	Titolo 4	Entrate in conto capitale								
401		Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
402		Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS CP CS	1.025.381,82 RR 7.428.740,00 RC 578.012,46 TR	241.969,90 R 226.926,13 A 468.896,03 CS	-73.685,92 1.169.603,89 -109.116,43	CP	-6.259.136,11	EP EC TR	709.726,00 942.677,76 1.652.403,76
403		Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS CP CS	0,00 RR 70.000,00 RC 70.000,00 TR	0,00 R 63.966,62 A 63.966,62 CS	0,00 70.000,00 -6.033,38	CP	0,00	EP EC TR	0,00 6.033,38 6.033,38
404		Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS CP CS	7.307,00 RR 41.600,00 RC 568,00 TR	568,00 R 0,00 A 568,00 CS	-6.739,00 0,00 0,00	CP	-41.600,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
405	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	31.434,42	RR	2.820,00	R	0,00	CP	-251.602,37	EP	28.614,42
		CP	380.000,00	RC	128.397,63	A	128.397,63			EC	0,00
		CS	214.254,42	TR	131.217,63	CS	-83.036,79			TR	28.614,42
40000	Totale Titolo 4	RS	1.064.123,24	RR	245.357,90	R	-80.424,92	CP	-6.552.338,48	EP	738.340,42
		CP	7.920.340,00	RC	419.290,38	A	1.368.001,52	CP		EC	948.711,14
		CS	862.834,88	TR	664.648,28	CS	-198.186,60			TR	1.687.051,56
Titolo	5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie									
501	Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
502	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
503	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
504	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50000	Totale Titolo 5	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Titolo	6	Accensione di prestiti									
601	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
602	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
603	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-60.000,00	EP	0,00
		CP	260.000,00	RC	0,00	A	200.000,00			EC	200.000,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	200.000,00
604	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
60000	Totale Titolo 6	Accensione di prestiti	RS CP CS	0,00 260.000,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 200.000,00 0,00	CP	-60.000,00	EP EC TR	0,00 200.000,00 200.000,00
	Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere										
701		Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 2.500.000,00 2.350.000,00	RR RC TR	0,00 2.331.709,70 2.331.709,70	R A CS	0,00 2.331.709,70 -18.290,30	CP	-168.290,30	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
70000	Totale Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 2.500.000,00 2.350.000,00	RR RC TR	0,00 2.331.709,70 2.331.709,70	R A CS	0,00 2.331.709,70 -18.290,30	CP	-168.290,30	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
	Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro										
901		Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS CP CS	126.580,48 1.702.500,00 729.957,63	RR RC TR	2.800,00 723.494,23 726.294,23	R A CS	-26.420,08 723.494,23 -3.663,40	CP	-979.005,77	EP EC TR	97.360,40 0,00 97.360,40
902		Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS CP CS	32.629,45 116.118,00 64.704,51	RR RC TR	5.517,50 49.139,03 54.656,53	R A CS	0,00 62.045,00 -10.047,98	CP	-54.073,00	EP EC TR	27.111,95 12.905,97 40.017,92
90000	Totale Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS CP CS	159.209,93 1.818.618,00 794.662,14	RR RC TR	8.317,50 772.633,26 780.950,76	R A CS	-26.420,08 785.539,23 -13.711,38	CP	-1.033.078,77	EP EC TR	124.472,35 12.905,97 137.378,32
	TOTALE TITOLI		RS CP CS	3.243.608,70 15.579.843,60 6.795.024,70	RR RC TR	768.233,64 5.609.413,95 6.377.647,59	R A CS	-219.145,39 7.666.739,21 -417.377,11	CP	-7.913.104,39	EP EC TR	2.256.229,67 2.057.325,26 4.313.554,93
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS CP CS	3.243.608,70 16.084.075,91 6.795.024,70	RR RC TR	768.233,64 5.609.413,95 6.377.647,59	R A CS	-219.145,39 7.666.739,21 -417.377,11	CP	-7.913.104,39	EP EC TR	2.256.229,67 2.057.325,26 4.313.554,93

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR - CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	66.904,68								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	437.327,63								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	1.692.366,36	RR	425.056,26	R	-69.128,78		EP	1.198.181,32	
		CP	2.516.617,00	RC	1.791.849,63	A	2.508.472,46	CP	-8.144,54	EC	716.622,83
		CS	2.296.155,81	TR	2.216.905,89	CS	-79.249,92		TR	1.914.804,15	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	48.833,30	RR	27.848,50	R	-975,90		EP	20.008,90	
		CP	76.840,42	RC	63.749,12	A	66.090,44	CP	-10.749,98	EC	2.341,32
		CS	104.867,82	TR	91.597,62	CS	-13.270,20		TR	22.350,22	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	279.075,87	RR	61.653,48	R	-42.195,71		EP	175.226,68	
		CP	487.428,18	RC	230.181,86	A	406.925,86	CP	-80.502,32	EC	176.744,00
		CS	386.504,05	TR	291.835,34	CS	-94.668,71		TR	351.970,68	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	1.064.123,24	RR	245.357,90	R	-80.424,92		EP	738.340,42	
		CP	7.920.340,00	RC	419.290,38	A	1.368.001,52	CP	-6.552.338,48	EC	948.711,14
		CS	862.834,88	TR	664.648,28	CS	-198.186,60		TR	1.687.051,56	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6	Accensione di prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	260.000,00	RC	0,00	A	200.000,00	CP	-60.000,00	EC	200.000,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	200.000,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.500.000,00	RC	2.331.709,70	A	2.331.709,70	CP	-168.290,30	EC	0,00
		CS	2.350.000,00	TR	2.331.709,70	CS	-18.290,30		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	159.209,93	RR	8.317,50	R	-26.420,08		EP	124.472,35	
		CP	1.818.618,00	RC	772.633,26	A	785.539,23	CP	-1.033.078,77	EC	12.905,97
		CS	794.662,14	TR	780.950,76	CS	-13.711,38		TR	137.378,32	
	TOTALE TITOLI	RS	3.243.608,70	RR	768.233,64	R	-219.145,39		EP	2.256.229,67	
		CP	15.579.843,60	RC	5.609.413,95	A	7.666.739,21	CP	-7.913.104,39	EC	2.057.325,26
		CS	6.795.024,70	TR	6.377.647,59	CS	-417.377,11		TR	4.313.554,93	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	3.243.608,70	RR	768.233,64	R	-219.145,39		EP	2.256.229,67	
		CP	16.084.075,91	RC	5.609.413,95	A	7.666.739,21	CP	-7.913.104,39	EC	2.057.325,26
		CS	6.795.024,70	TR	6.377.647,59	CS	-417.377,11		TR	4.313.554,93	

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	2.171.594,46	0,00	1.454.971,63	415.589,27
1010103	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	803.000,00	0,00	630.472,73	70.354,96
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	232.387,00	0,00	13.651,04	220.759,85
1010123	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010129	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	16.719,60
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	22.086,69	0,00	21.516,05	924,50
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	1.768,77	0,00	1.531,27	327,70
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.112.352,00	0,00	787.800,54	106.502,66
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	336.878,00	0,00	336.878,00	9.466,99
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	336.878,00	0,00	336.878,00	9.466,99
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.508.472,46	0,00	1.791.849,63	425.056,26

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	48.144,39	0,00	46.803,07	26.848,50
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	20.718,71	0,00	20.718,71	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	27.425,68	0,00	26.084,36	26.848,50
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	16.946,05	0,00	16.946,05	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	16.946,05	0,00	16.946,05	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	66.090,44	0,00	63.749,12	27.848,50

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	175.420,26	0,00	141.853,75	25.016,33
3010100	Vendita di beni	10.265,18	0,00	10.265,18	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	100.852,70	0,00	85.577,80	11.898,30
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	64.302,38	0,00	46.010,77	13.118,03
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	33.464,07	0,00	22.606,01	7.016,60
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	33.464,07	0,00	22.606,01	7.016,60
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	198.041,53	0,00	65.722,10	29.620,55
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	172.647,27	0,00	40.575,47	16.902,21
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	25.394,26	0,00	25.146,63	12.718,34
3000000	TOTALE TITOLO 3	406.925,86	0,00	230.181,86	61.653,48

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.169.603,89	0,00	226.926,13	241.969,90
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	348.612,20	0,00	12.612,20	53.416,39
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	820.991,69	0,00	214.313,93	188.553,51
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	70.000,00	0,00	63.966,62	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	70.000,00	0,00	63.966,62	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	568,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	568,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	128.397,63	0,00	128.397,63	2.820,00
4050100	Permessi di costruire	125.577,63	0,00	125.577,63	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	2.820,00	0,00	2.820,00	2.820,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.368.001,52	0,00	419.290,38	245.357,90

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Accensione di prestiti				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	200.000,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	200.000,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	200.000,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	2.331.709,70	0,00	2.331.709,70	0,00

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	723.494,23	0,00	723.494,23	2.800,00
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	198.900,95	0,00	198.900,95	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	14.738,27	0,00	14.738,27	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	509.855,01	0,00	509.855,01	2.800,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	62.045,00	0,00	49.139,03	5.517,50
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	55.618,00	0,00	44.581,03	4.595,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	6.427,00	0,00	4.558,00	922,50
9000000	TOTALE TITOLO 9	785.539,23	0,00	772.633,26	8.317,50
	TOTALE TITOLI	7.666.739,21	0,00	5.609.413,95	768.233,64

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	175.893,13	PR	155.846,65	R	-278,00		EP	19.768,48
		CP	213.247,00	PC	128.279,31	I	206.049,60	ECP	EC	77.770,29
		CS	290.938,65	TP	284.125,96	FPV	5.485,00		TR	97.538,77
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	175.893,13	PR	155.846,65	R	-278,00		EP	19.768,48
		CP	213.247,00	PC	128.279,31	I	206.049,60	ECP	EC	77.770,29
		CS	290.938,65	TP	284.125,96	FPV	5.485,00		TR	97.538,77
0104 Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	4.036,66	PR	3.151,46	R	-413,25		EP	471,95
		CP	46.948,00	PC	32.828,62	I	44.028,23	ECP	EC	11.199,61
		CS	37.657,21	TP	35.980,08	FPV	697,00		TR	11.671,56
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	4.036,66	PR	3.151,46	R	-413,25		EP	471,95
		CP	46.948,00	PC	32.828,62	I	44.028,23	ECP	EC	11.199,61
		CS	37.657,21	TP	35.980,08	FPV	697,00		TR	11.671,56
0105 Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	5.247,82	PR	4.069,20	R	-489,55		EP	689,07
		CP	7.800,00	PC	4.274,60	I	7.800,00	ECP	EC	3.525,40
		CS	10.047,82	TP	8.343,80	FPV	0,00		TR	4.214,47
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	3.914,86	PR	148,11	R	-1.120,15		EP	2.646,60
		CP	2.030.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	3.914,86	TP	148,11	FPV	0,00		TR	2.646,60

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	9.162,68	PR	4.217,31	R	-1.609,70	EP	3.335,67	
		CP	2.037.800,00	PC	4.274,60	I	7.800,00	ECP	2.030.000,00	
		CS	13.962,68	TP	8.491,91	FPV	0,00	TR	6.861,07	
0106 Programma	06 Ufficio tecnico									
Titolo	1 Spese correnti	RS	39.716,47	PR	30.973,26	R	-859,10	EP	7.884,11	
		CP	217.732,00	PC	174.498,23	I	199.628,08	ECP	10.783,92	
		CS	213.397,52	TP	205.471,49	FPV	7.320,00	TR	33.013,96	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	06 Ufficio tecnico	RS	39.716,47	PR	30.973,26	R	-859,10	EP	7.884,11	
		CP	217.732,00	PC	174.498,23	I	199.628,08	ECP	10.783,92	
		CS	213.397,52	TP	205.471,49	FPV	7.320,00	TR	33.013,96	
0107 Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo	1 Spese correnti	RS	3.826,39	PR	3.826,39	R	0,00	EP	0,00	
		CP	101.395,60	PC	96.317,44	I	100.259,40	ECP	1.136,20	
		CS	105.221,99	TP	100.143,83	FPV	0,00	TR	3.941,96	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe	RS	3.826,39	PR	3.826,39	R	0,00	EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	e stato civile	CP	101.395,60	PC	96.317,44	I	100.259,40	ECP	1.136,20	EC	3.941,96
		CS	105.221,99	TP	100.143,83	FPV	0,00			TR	3.941,96
0108	Programma	08	Statistica e sistemi informativi								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
0109	Programma	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
0110	Programma	10	Risorse umane								
Titolo	1	Spese correnti		RS	5.416,72	PR	3.221,03	R	0,00	EP	2.195,69
		CP	33.096,10	PC	22.669,05	I	27.882,76	ECP	0,00	EC	5.213,71
		CS	25.890,08	TP	25.890,08	FPV	5.213,34			TR	7.409,40

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	10 Risorse umane	RS	5.416,72	PR	3.221,03	R	0,00		EP	2.195,69
		CP	33.096,10	PC	22.669,05	I	27.882,76	ECP	0,00	5.213,71
		CS	25.890,08	TP	25.890,08	FPV	5.213,34		TR	7.409,40
0111 Programma	11 Altri servizi generali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	156.403,97	PR	30.510,38	R	-120,00		EP	125.773,59
		CP	150.000,00	PC	131.452,99	I	137.079,89	ECP	12.920,11	5.626,90
		CS	161.963,37	TP	161.963,37	FPV	0,00		TR	131.400,49
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	3.956,40	PR	3.956,40	R	0,00		EP	0,00
		CP	173.140,50	PC	400,00	I	6.669,60	ECP	41.830,00	6.269,60
		CS	4.356,40	TP	4.356,40	FPV	124.640,90		TR	6.269,60
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	11 Altri servizi generali	RS	160.360,37	PR	34.466,78	R	-120,00		EP	125.773,59
		CP	323.140,50	PC	131.852,99	I	143.749,49	ECP	54.750,11	11.896,50
		CS	166.319,77	TP	166.319,77	FPV	124.640,90		TR	137.670,09
TOTALE MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	505.911,85	PR	269.822,39	R	-5.123,97		EP	230.965,49
		CP	3.373.601,04	PC	914.052,05	I	1.105.444,87	ECP	2.102.956,24	191.392,82
		CS	1.224.046,45	TP	1.183.874,44	FPV	165.199,93		TR	422.358,31
Missione	02 Giustizia									
0201 Programma	01 Uffici giudiziari									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0202 Programma	02 Casa circondariale e altri servizi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	02 Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	03 Ordine pubblico e sicurezza									
0301 Programma	01 Polizia locale e amministrativa									
Titolo	1 Spese correnti	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Polizia locale e amministrativa	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
0302 Programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	03 Ordine pubblico e sicurezza	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	3.838,92	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
Missione	04 Istruzione e diritto allo studio									
0401 Programma	01 Istruzione prescolastica									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	220.180,00	PR	65.196,62	R	0,00		EP	154.983,38
		CP	599.820,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	65.196,62	TP	65.196,62	FPV	99.820,00		TR	154.983,38
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Istruzione prescolastica	RS	220.180,00	PR	65.196,62	R	0,00		EP	154.983,38
		CP	599.820,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	65.196,62	TP	65.196,62	FPV	99.820,00		TR	154.983,38
0402 Programma	02 Altri ordini di istruzione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	10.062,70	PR	7.732,55	R	-800,72		EP	1.529,43
		CP	36.483,40	PC	22.697,63	I	29.041,83	ECP	EC	6.344,20
		CS	32.636,18	TP	30.430,18	FPV	5.758,00		TR	7.873,63
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	297.098,15	PR	173.426,60	R	-1,58		EP	123.669,97
		CP	1.986.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	173.428,18	TP	173.426,60	FPV	336.000,00		TR	123.669,97
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Altri ordini di istruzione	RS	307.160,85	PR	181.159,15	R	-802,30		EP	125.199,40
		CP	2.022.483,40	PC	22.697,63	I	29.041,83	ECP	EC	6.344,20
		CS	206.064,36	TP	203.856,78	FPV	341.758,00		TR	131.543,60
0404 Programma	04 Istruzione universitaria									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	14.417,00	PR	1.727,84	R	-11.154,00		EP	1.535,16
		CP	235.700,00	PC	598,61	I	698,61	ECP	235.001,39	100,00
		CS	4.263,00	TP	2.326,45	FPV	0,00		TR	1.635,16
Missione	07 Turismo									
0701 Programma	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
TOTALE MISSIONE	07 Turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	0,00	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
dell'ambiente										
0901	Programma	01 Difesa del suolo								
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0902	Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale								
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	1.961,76	PR	0,00	R	-1.961,76		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	1.961,76	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	1.961,76	PR	0,00	R	-1.961,76		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	1.961,76	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0903	Programma	03 Rifiuti								
Titolo	1 Spese correnti	RS	365.470,92	PR	238.692,57	R	-5.788,24		EP	120.990,11
		CP	1.022.767,00	PC	626.180,57	I	991.956,35	ECP	3.463,61	EC
		CS	940.094,89	TP	864.873,14	FPV	27.347,04		TR	486.765,89

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	35.132,72	PR	0,00	R	0,00		EP	35.132,72
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	1.132,72	TP	0,00	FPV	0,00		TR	35.132,72
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Rifiuti	RS	400.603,64	PR	238.692,57	R	-5.788,24		EP	156.122,83
		CP	1.022.767,00	PC	626.180,57	I	991.956,35	ECP	3.463,61	365.775,78
		CS	941.227,61	TP	864.873,14	FPV	27.347,04		TR	521.898,61
0904 Programma	04 Servizio idrico integrato									
Titolo	1 Spese correnti	RS	276,59	PR	271,54	R	0,00		EP	5,05
		CP	48.768,00	PC	33.713,42	I	48.768,00	ECP	0,00	15.054,58
		CS	35.964,96	TP	33.984,96	FPV	0,00		TR	15.059,63
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	17.017,86	PR	3.541,77	R	0,00		EP	13.476,09
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	3.541,77	TP	3.541,77	FPV	0,00		TR	13.476,09
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Servizio idrico integrato	RS	17.294,45	PR	3.813,31	R	0,00		EP	13.481,14
		CP	48.768,00	PC	33.713,42	I	48.768,00	ECP	0,00	15.054,58
		CS	39.506,73	TP	37.526,73	FPV	0,00		TR	28.535,72
0905 Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	102.831,04	PR	6.055,30	R	0,00		EP	96.775,74
		CP	10.350,00	PC	1.098,00	I	9.768,40	ECP	581,60	8.670,40
		CS	9.625,39	TP	7.153,30	FPV	0,00		TR	105.446,14
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	285,00	PR	285,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	285,00	TP	285,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	103.116,04	PR	6.340,30	R	0,00		EP	96.775,74
		CP	10.350,00	PC	1.098,00	I	9.768,40	ECP	581,60	8.670,40
		CS	9.910,39	TP	7.438,30	FPV	0,00		TR	105.446,14
0906 Programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
0907 Programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1003 Programma	03 Trasporto per vie d'acqua									
Titolo	1 Spese correnti	RS	78,64	PR	0,00	R	-78,64		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	78,64	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Trasporto per vie d'acqua	RS	78,64	PR	0,00	R	-78,64		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	78,64	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1004 Programma	04 Altre modalita' di trasporto									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Altre modalita' di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1005 Programma	05 Viabilita' e infrastrutture stradali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	22.431,50	PR	20.425,49	R	-643,34		EP	1.362,67
		CP	77.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	22,61	6.127,16
		CS	87.673,84	TP	87.186,72	FPV	4.847,40		TR	7.489,83
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	680.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	480.000,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	200.000,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	05 Viabilita' e infrastrutture stradali	RS	22.431,50	PR	20.425,49	R	-643,34		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	480.022,61	6.127,16
		CS	87.673,84	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	22.510,14	PR	20.425,49	R	-721,98		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	480.022,61	6.127,16
		CS	87.752,48	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
Missione	11 Soccorso civile									
1101 Programma	01 Sistema di protezione civile									
Titolo	1 Spese correnti	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Sistema di protezione civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
1102 Programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	11 Soccorso civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
1201 Programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.656,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	6.656,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.656,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	6.656,00		TR	0,00
1202 Programma	02 Interventi per la disabilit�									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Interventi per la disabilit�	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1203 Programma	03 Interventi per gli anziani									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
1205	Programma	05	Interventi per le famiglie								
Titolo	1	Spese correnti		RS	54.446,97	PR	45.636,13	R	-464,32	EP	8.346,52
		CP	20.904,00	PC	14.324,73	I	17.324,73	ECP	1.050,57	EC	3.000,00
		CS	60.694,86	TP	59.960,86	FPV	2.528,70			TR	11.346,52
Titolo	2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	3	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo	4	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Programma	05	Interventi per le famiglie		RS	54.446,97	PR	45.636,13	R	-464,32	EP	8.346,52
		CP	20.904,00	PC	14.324,73	I	17.324,73	ECP	1.050,57	EC	3.000,00
		CS	60.694,86	TP	59.960,86	FPV	2.528,70			TR	11.346,52
1206	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	06 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1207 Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1208 Programma	08 Cooperazione e associazionismo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	08 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
1209 Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo	1 Spese correnti	RS	9.622,25	PR	9.122,25	R	-500,00	EP	0,00	
		CP	34.461,00	PC	34.461,00	I	34.461,00	ECP	0,00	
		CS	44.083,25	TP	43.583,25	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	21.699,49	PR	12.835,31	R	-3.941,10	EP	4.923,08	
		CP	455.925,69	PC	18.382,96	I	48.351,49	ECP	29.968,53	
		CS	32.084,87	TP	31.218,27	FPV	206.753,96	TR	34.891,61	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	31.321,74	PR	21.957,56	R	-4.441,10	EP	4.923,08	
		CP	490.386,69	PC	52.843,96	I	82.812,49	ECP	29.968,53	
		CS	76.168,12	TP	74.801,52	FPV	206.753,96	TR	34.891,61	
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	85.768,71	PR	67.593,69	R	-4.905,42	EP	13.269,60	
		CP	517.946,69	PC	67.168,69	I	100.137,22	ECP	32.968,53	
		CS	136.862,98	TP	134.762,38	FPV	215.938,66	TR	46.238,13	
Missione	13 Tutela della salute									
1301 Programma	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1302 Programma	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1303 Programma	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
1304 Programma	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Totale Programma	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
1305 Programma	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Totale Programma	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
1306 Programma	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1307 Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
TOTALE MISSIONE	13 Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Missione	14 Sviluppo economico e competitivita'									
1401 Programma	01 Industria, PMI e Artigianato									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	01 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1402 Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
1403 Programma	03 Ricerca e innovazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1404 Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilita'									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600,00	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
1501 Programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1502 Programma	02 Formazione professionale									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
1503 Programma	03 Sostegno all'occupazione									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	03 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	15 Politiche per il lavoro e la formazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	professionale	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Missione	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1601 Programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1602 Programma	02 Caccia e pesca										
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02 Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1701 Programma	01 Fonti energetiche									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Totale Programma	01 Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Missione	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
1801 Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	19 Relazioni internazionali									
1901 Programma	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE	19 Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Missione	20 Fondi e accantonamenti									
2001 Programma	01 Fondo di riserva									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	202,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	202,47	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	01 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	202,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	202,47	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
2002 Programma	02 Fondo crediti di difficile esigibilità									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	210.406,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	210.406,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale Programma	02 Fondo crediti di difficile esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	210.406,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	210.406,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
2003 Programma	03 Altri fondi									
Titolo	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	41.116,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	41.116,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
6001	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria								
Titolo	1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo	5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	60	Anticipazioni finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
Missione	99	Servizi per conto terzi									
9901	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro								
Titolo	7	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
Totale Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
9902	Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale								
Titolo	7	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	99	Servizi per conto terzi		RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18

**CONTO DEL BILANCIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64		TR	2.185.048,22	
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64		TR	2.185.048,22	

**CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TR=EP+EC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	28.626,53								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	1.227.568,11	PR	706.533,72	R	-23.309,38		EP	497.725,01	
		CP	2.998.874,75	PC	1.952.215,81	I	2.607.453,11	ECP	303.725,47	EC	655.237,30
		CS	2.866.247,85	TP	2.658.749,53	FPV	87.696,17			TR	1.152.962,31
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.187.873,22	PR	584.652,23	R	-18.817,92		EP	584.403,07	
		CP	8.634.927,63	PC	43.218,33	I	193.717,23	ECP	6.638.094,93	EC	150.498,90
		CS	636.824,97	TP	627.870,56	FPV	1.803.115,47			TR	734.901,97
TITOLO 3	Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso di prestiti	RS	40.463,26	PR	40.463,26	R	0,00		EP	0,00	
		CP	103.029,00	PC	60.485,94	I	103.025,70	ECP	3,30	EC	42.539,76
		CS	143.492,26	TP	100.949,20	FPV	0,00			TR	42.539,76
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70	ECP	168.290,30	EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10		EP	159.900,28	
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23	ECP	1.033.078,77	EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00			TR	254.644,18
	TOTALE TITOLI	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40		EP	1.242.028,36	
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		129.612,06			
Utilizzo avanzo di amministrazione	0,00		Disavanzo di amministrazione	28.626,53	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	66.904,68				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	437.327,63				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.508.472,46	2.216.905,89	Titolo 1 - Spese correnti	2.607.453,11	2.658.749,53
			<i>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)</i>	<i>87.696,17</i>	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	66.090,44	91.597,62			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	406.925,86	291.835,34			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.368.001,52	664.648,28	Titolo 2 - Spese in conto capitale	193.717,23	627.870,56
			<i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)</i>	<i>1.803.115,47</i>	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			<i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (2)</i>	<i>0,00</i>	
Totale entrate finali.....	4.349.490,28	3.264.987,13	Totale spese finali.....	4.691.981,98	3.286.620,09
Titolo 6 - Accensione di prestiti	200.000,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	103.025,70	100.949,20
			<i>Di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	<i>0,00</i>	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	785.539,23	780.950,76	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	785.539,23	753.811,49
Totale entrate dell'esercizio	7.666.739,21	6.377.647,59	Totale spese dell'esercizio	7.912.256,61	6.473.090,48
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.170.971,52	6.507.259,65	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7.940.883,14	6.473.090,48
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO			AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA	230.088,38	34.169,17
TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65	TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,40	0,00	0,00	0,00	30.050,40
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,40	0,00	0,00	0,00	30.050,40
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		737.917,00	56.598,13	1.684.389,43	68.870,94	0,00	0,00	30.050,40	0,00	11.927,55	17.699,66	2.607.453,11

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.718,90	0,00	0,00	0,00	18.718,90
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.718,90	0,00	0,00	0,00	18.718,90
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		702.746,70	48.865,59	1.158.615,76	4.295,71	0,00	0,00	18.718,90	0,00	1.916,55	17.056,60	1.952.215,81

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.816,05	0,00	0,00	0,00	27.816,05
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.816,05	0,00	0,00	0,00	27.816,05
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		28.456,51	8.060,14	469.278,80	170.024,32	0,00	0,00	27.816,05	0,00	997,90	1.900,00	706.533,72

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	29.968,53	0,00	0,00	0,00	18.382,96	48.351,49	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	29.968,53	0,00	0,00	18.382,96	48.351,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	175.334,27	0,00	0,00	18.382,96	193.717,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	148,11	0,00	0,00	0,00	148,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	3.956,40	0,00	0,00	0,00	3.956,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	4.104,51	0,00	0,00	0,00	4.104,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 02 - Giustizia											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	65.196,62	0,00	0,00	0,00	65.196,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	173.426,60	0,00	0,00	0,00	173.426,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	238.623,22	0,00	0,00	0,00	238.623,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	93.795,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	231.467,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	3.541,77	0,00	0,00	0,00	3.541,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	3.826,77	0,00	0,00	0,00	3.826,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	12.835,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	584.652,23	0,00	0,00	0,00	584.652,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	18.382,96	18.382,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	18.382,96	18.382,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	24.835,37	0,00	0,00	18.382,96	43.218,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione						
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 02 - Giustizia						
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza						
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio						
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo						
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'						
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile						
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute						
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'						
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	103.025,70	0,00	0,00	103.025,70
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	103.025,70	0,00	0,00	103.025,70

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	723.494,23	62.045,00	785.539,23
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	723.494,23	62.045,00	785.539,23

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	737.917,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	56.598,13	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.684.389,43	0,00
104	Trasferimenti correnti	68.870,94	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	30.050,40	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	11.927,55	0,00
110	Altre spese correnti	17.699,66	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	2.607.453,11	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	175.334,27	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	18.382,96	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	193.717,23	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.025,70	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
400	TOTALE TITOLO 4	103.025,70	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	2.331.709,70	0,00
	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	723.494,23	0,00
702	Uscite per conto terzi	62.045,00	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	785.539,23	0,00
	TOTALE IMPEGNI	6.021.444,97	0,00

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	28.626,53							
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	505.911,85	PR	269.822,39	R	-5.123,97		EP	230.965,49
		CP	3.373.601,04	PC	914.052,05	I	1.105.444,87	ECP	EC	191.392,82
		CS	1.224.046,45	TP	1.183.874,44	FPV	165.199,93		TR	422.358,31
MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	13.647,34	PR	13.481,91	R	-165,43		EP	0,00
		CP	165.250,94	PC	144.911,72	I	161.412,02	ECP	EC	16.500,30
		CS	161.615,42	TP	158.393,63	FPV	0,00		TR	16.500,30
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	559.275,35	PR	275.591,50	R	-3.501,07		EP	280.182,78
		CP	2.713.252,40	PC	83.014,54	I	118.281,92	ECP	EC	35.267,38
		CS	362.604,05	TP	358.606,04	FPV	441.578,00		TR	315.450,16
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	224.804,37	PR	129.472,56	R	-7.866,10		EP	87.465,71
		CP	372.658,00	PC	14.781,04	I	22.235,02	ECP	EC	7.453,98
		CS	151.378,19	TP	144.253,60	FPV	0,00		TR	94.919,69
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	14.417,00	PR	1.727,84	R	-11.154,00		EP	1.535,16
		CP	235.700,00	PC	598,61	I	698,61	ECP	EC	100,00
		CS	4.263,00	TP	2.326,45	FPV	0,00		TR	1.635,16
MISSIONE 07	Turismo	RS	800,00	PR	0,00	R	0,00		EP	800,00
		CP	533,00	PC	0,00	I	533,00	ECP	EC	533,00
		CS	1.333,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	1.333,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	436.514,63	PR	235.408,34	R	-939,33		EP	200.166,96
		CP	2.131.841,44	PC	24.435,37	I	138.996,14	ECP	EC	114.560,77
		CS	260.143,71	TP	259.843,71	FPV	835.900,61		TR	314.727,73
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	522.975,89	PR	248.846,18	R	-7.750,00		EP	266.379,71
		CP	1.081.885,00	PC	660.991,99	I	1.050.492,75	ECP	EC	389.500,76
		CS	992.606,49	TP	909.838,17	FPV	27.347,04		TR	655.880,47
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	22.510,14	PR	20.425,49	R	-721,98		EP	1.362,67
		CP	757.758,40	PC	66.761,23	I	72.888,39	ECP	EC	6.127,16
		CS	87.752,48	TP	87.186,72	FPV	204.847,40		TR	7.489,83
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	85.768,71	PR	67.593,69	R	-4.905,42		EP	13.269,60
		CP	517.946,69	PC	67.168,69	I	100.137,22	ECP	EC	32.968,53
		CS	136.862,98	TP	134.762,38	FPV	215.938,66		TR	46.238,13

CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	600,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	251.724,47	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	60.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	68.279,31	PR	68.279,31	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	133.080,00	PC	79.204,84	I	133.076,10		EC	53.871,26
		CS	201.359,31	TP	147.484,15	FPV	0,00		TR	53.871,26
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	2.500.000,00	PC	2.331.709,70	I	2.331.709,70		EC	0,00
		CS	2.500.000,00	TP	2.331.709,70	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	228.379,54	PR	63.016,16	R	-5.463,10	ECP	EP	159.900,28
		CP	1.818.618,00	PC	690.795,33	I	785.539,23		EC	94.743,90
		CS	766.150,76	TP	753.811,49	FPV	0,00		TR	254.644,18

**CONTO DEL BILANCIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40			EP	1.242.028,36
		CP	16.055.449,38	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	2.684.284,13	PR	1.394.665,37	R	-47.590,40			EP	1.242.028,36
		CP	16.084.075,91	PC	5.078.425,11	I	6.021.444,97	ECP	8.143.192,77	EC	943.019,86
		CS	6.912.715,84	TP	6.473.090,48	FPV	1.890.811,64			TR	2.185.048,22

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
E.1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.516.617,00	2.508.472,46	2.296.155,81	2.216.905,89
E.1.01.00.00.000	Tributi	2.179.739,00	2.171.594,46	1.949.810,82	1.870.560,90
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	2.179.739,00	2.171.594,46	1.949.810,82	1.870.560,90
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	803.000,00	803.000,00	727.856,85	700.827,69
E.1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	232.387,00	232.387,00	252.434,86	234.410,89
E.1.01.01.39.000	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.40.000	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.49.000	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.50.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	26.523,08	16.719,60
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	26.000,00	22.086,69	26.924,50	22.440,55
E.1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	6.000,00	1.768,77	6.427,70	1.858,97
E.1.01.01.54.000	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.60.000	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.61.000	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.112.352,00	1.112.352,00	909.643,83	894.303,20
E.1.01.01.64.000	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.65.000	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.68.000	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.70.000	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.95.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.96.000	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.97.000	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.98.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.03.000	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.04.000	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.05.000	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.06.000	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.07.000	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.08.000	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.09.000	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.98.000	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.99.000	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	336.878,00	336.878,00	346.344,99	346.344,99
E.1.03.02.00.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.02.01.000	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44	104.867,82	91.597,62
E.2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44	104.867,82	91.597,62
E.2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	53.894,37	48.144,39	85.921,77	73.651,57
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	21.218,37	20.718,71	21.218,37	20.718,71

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	32.676,00	27.425,68	64.703,40	52.932,86
E.2.01.01.03.000	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.01.04.000	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.00.000	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.02.01.000	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese	21.946,05	16.946,05	16.946,05	16.946,05
E.2.01.03.01.000	Sponsorizzazioni da imprese	5.000,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.02.000	Altri trasferimenti correnti da imprese	16.946,05	16.946,05	16.946,05	16.946,05
E.2.01.04.00.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00
E.2.01.04.01.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00
E.2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.05.01.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.05.02.000	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	487.428,18	406.925,86	386.504,05	291.835,34
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	179.490,00	161.915,08	192.134,46	156.604,90
E.3.01.01.00.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.01.01.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	111.250,00	97.612,70	122.473,81	97.476,10
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	111.250,00	97.612,70	122.473,81	97.476,10
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	68.240,00	64.302,38	69.660,65	59.128,80
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	30.000,00	26.563,32	30.000,00	26.563,32
E.3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	38.240,00	37.739,06	39.660,65	32.565,48
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	39.500,00	33.464,07	41.516,60	29.622,61
E.3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	26.500,00	20.464,07	33.516,60	27.222,37
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	20.000,00	19.999,72	27.016,60	26.758,02
E.3.02.02.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	6.500,00	464,35	6.500,00	464,35
E.3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	13.000,00	13.000,00	8.000,00	2.400,24
E.3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	13.000,00	13.000,00	8.000,00	2.400,24
E.3.02.03.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.03.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle imprese n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.00.000	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.02.000	Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.04.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.03.01.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.01.02.000	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.01.000	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.02.02.000	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.01.000	Interessi attivi da derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.02.000	Interessi attivi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.03.000	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.03.03.99.000	Altri interessi attivi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.00.000	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.01.000	Rendimenti da fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.01.02.000	Rendimenti da altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.02.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.03.01.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.01.000	Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.04.99.99.000	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	268.438,18	211.546,71	152.852,99	105.607,83
E.3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.01.01.000	Indennizzi di assicurazione contro i danni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.01.99.000	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.02.04.000	Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	268.438,18	211.546,71	152.852,99	105.607,83
E.3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	2.500,00	176,54	2.500,00	176,54
E.3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	265.938,18	211.370,17	150.352,99	105.431,29
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52	862.834,88	664.648,28
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.01.99.000	Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.00.000	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.01.02.99.000	Altre imposte in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	7.428.740,00	1.169.603,89	578.012,46	468.896,03
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	3.241.000,00	336.000,00	85.830,32	53.416,39
E.4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	1.146.000,00	336.000,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	2.095.000,00	0,00	85.830,32	53.416,39
E.4.02.01.03.000	Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.01.04.000	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.01.000	Contributi agli investimenti da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.02.000	Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.04.00.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.04.01.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.00.000	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	4.175.000,00	820.991,69	479.442,14	402.867,44
E.4.02.05.01.000	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.02.000	Fondo europeo per la pesca (FEP)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.03.000	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	2.180.000,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.04.000	Fondo Sociale Europeo (FSE)	995.000,00	820.991,69	479.442,14	402.867,44
E.4.02.05.05.000	Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.06.000	Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP)	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.07.000	Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.05.99.000	Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	12.740,00	12.612,20	12.740,00	12.612,20
E.4.02.06.01.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Centrali	12.740,00	12.612,20	12.740,00	12.612,20
E.4.02.06.02.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.03.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.06.04.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	270.000,00	72.820,00	75.640,00	69.606,62
E.4.03.01.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.03.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.01.04.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.02.99.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.00.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.03.01.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.03.02.000	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.03.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.04.04.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.05.99.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.01.000	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.06.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.03.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.07.04.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.08.99.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.00.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.01.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.09.02.000	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	70.000,00	70.000,00	70.000,00	63.966,62
E.4.03.10.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali	70.000,00	70.000,00	70.000,00	63.966,62
E.4.03.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.10.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	200.000,00	2.820,00	5.640,00	5.640,00
E.4.03.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	200.000,00	2.820,00	5.640,00	5.640,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.12.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.03.14.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.01.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.03.000	Alienazione di mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.04.000	Alienazione di impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.05.000	Alienazione di attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.06.000	Alienazione di macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.07.000	Alienazione di hardware	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	41.600,00	0,00	568,00	568,00
E.4.04.01.09.000	Alienazione di Oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.10.000	Alienazione di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.01.99.000	Alienazione di altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.02.02.000	Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.00.000	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.01.000	Alienazione di software	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.02.000	Alienazione di Brevetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.03.000	Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.03.99.000	Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	180.000,00	125.577,63	208.614,42	125.577,63
E.4.05.01.00.000	Permessi di costruire	180.000,00	125.577,63	180.000,00	125.577,63
E.4.05.01.01.000	Permessi di costruire	180.000,00	125.577,63	180.000,00	125.577,63
E.4.05.02.00.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.02.01.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.00.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.01.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.02.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.03.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.04.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.05.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.03.06.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	28.614,42	0,00
E.4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	28.614,42	0,00
E.5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.01.000	Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.02.000	Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.01.04.000	Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.00.000	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.01.000	Alienazione di quote di fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.02.99.000	Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.00.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.01.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.02.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.03.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.03.04.000	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.00.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.01.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.02.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.03.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.01.04.04.000	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.01.04.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.02.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.02.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.03.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.04.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.05.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.06.04.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.02.07.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.07.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.03.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.08.99.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.09.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.10.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.01.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.02.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.03.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.04.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.05.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.06.04.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.07.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.03.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.08.99.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.09.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.5.03.09.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.10.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.11.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.12.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.03.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.13.99.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.14.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.14.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.15.02.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.01.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.02.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.03.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.03.99.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.04.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.05.02.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.00.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.06.01.000	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.07.00.000	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.07.01.000	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.08.00.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.08.01.000	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.00.000	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.01.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.01.02.02.000	Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.00.000	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.01.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.02.000	Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.03.000	Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.04.000	Finanziamenti a breve termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.01.99.000	Finanziamenti a breve termine da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.00.000	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.01.000	Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.02.02.000	Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.01.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Centrali	260.000,00	200.000,00	0,00	0,00
E.6.03.01.02.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.03.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.05.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.06.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.00.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.02.01.000	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.00.000	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.01.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.02.000	Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.03.000	Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.04.000	Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.03.99.000	Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.00.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.02.01.000	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.00.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.01.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.03.02.000	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.00.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.04.01.000	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.350.000,00	2.331.709,70
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23	794.662,14	780.950,76
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	1.702.500,00	723.494,23	729.957,63	726.294,23
E.9.01.01.00.000	Altre ritenute	206.656,97	206.656,97	206.656,97	206.656,97

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.01.01.000	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.01.02.000	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	206.656,97	206.656,97	206.656,97	206.656,97
E.9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	323.343,03	198.900,95	200.000,00	198.900,95
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	200.000,00	119.846,25	120.000,00	119.846,25
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	93.343,03	60.295,18	61.000,00	60.295,18
E.9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	30.000,00	18.759,52	19.000,00	18.759,52
E.9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	150.000,00	14.738,27	15.000,00	14.738,27
E.9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000,00	14.738,27	15.000,00	14.738,27
E.9.01.03.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.03.99.000	Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	1.022.500,00	303.198,04	308.300,66	305.998,04
E.9.01.99.01.000	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	2.500,00	2.500,00	5.000,00	5.000,00
E.9.01.99.06.000	Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	1.000.000,00	300.698,04	303.000,00	300.698,04
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	20.000,00	0,00	300,66	300,00
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	116.118,00	62.045,00	64.704,51	54.656,53
E.9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.01.000	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.02.000	Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.02.03.000	Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.00.000	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.01.000	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.02.000	Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.03.000	Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.03.04.000	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	55.618,00	55.618,00	57.324,95	49.176,03
E.9.02.05.01.000	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	55.618,00	55.618,00	57.324,95	49.176,03
E.9.02.05.02.000	Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	30.500,00	6.427,00	7.379,56	5.480,50
E.9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	30.500,00	6.427,00	7.379,56	5.480,50

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	SPESE				
U.1.00.00.00.000	Spese correnti	2.998.874,75	2.607.453,11	2.866.247,85	2.658.749,53
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	741.495,58	737.917,00	737.404,52	731.203,21
U.1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde	577.486,06	575.243,35	568.228,92	566.078,27
U.1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	577.486,06	575.243,35	568.228,92	566.078,27
U.1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente	164.009,52	162.673,65	169.175,60	165.124,94
U.1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	160.488,52	159.192,88	165.654,60	161.830,11
U.1.01.02.02.000	Contributi sociali	3.521,00	3.480,77	3.521,00	3.294,83
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	57.971,12	56.598,13	66.452,76	56.925,73
U.1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente	57.971,12	56.598,13	66.452,76	56.925,73
U.1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	55.171,12	53.897,43	63.403,26	54.603,53
U.1.02.01.02.000	Imposta di registro e di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.03.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.04.000	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.05.000	Tributo funzione tutela e protezione ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.06.000	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.07.000	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.08.000	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1.621,50
U.1.02.01.10.000	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.11.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.12.000	Imposta Municipale Propria	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.13.000	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.14.000	Tributi sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	800,00	700,70	1.049,50	700,70
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	1.721.180,41	1.684.389,43	1.735.591,11	1.627.894,56
U.1.03.01.00.000	Acquisto di beni	47.541,60	41.662,62	52.723,95	44.159,04
U.1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	3.208,00	3.084,64	3.963,40	2.682,00
U.1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	44.333,60	38.577,98	48.760,55	41.477,04
U.1.03.01.03.000	Flora e Fauna	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.04.000	Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.05.000	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.00.000	Acquisto di servizi	1.673.638,81	1.642.726,81	1.682.867,16	1.583.735,52
U.1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	69.152,00	69.151,96	64.857,28	64.857,24
U.1.03.02.02.000	Rappresentanza, Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	4.100,00	4.016,29	2.800,00	2.318,80
U.1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	1.903,00	1.902,61	3.256,41	2.917,82
U.1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	0,00	0,00	25.640,16	25.640,16
U.1.03.02.05.000	Utenze e canoni	133.990,00	131.826,52	120.473,37	118.724,92
U.1.03.02.06.000	Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.08.000	Leasing operativo	1.133,00	1.132,36	1.133,00	1.132,36
U.1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	50.699,40	49.904,73	66.973,66	62.716,92
U.1.03.02.10.000	Consulenze	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	50.424,15	46.628,25	45.363,12	42.863,12
U.1.03.02.12.000	Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	57.618,58	57.616,78	70.617,63	69.886,19

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.14.000	Servizi di ristorazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	976.561,00	972.965,68	892.854,48	823.412,17
U.1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	5.050,00	5.049,20	6.178,24	4.948,08
U.1.03.02.17.000	Servizi finanziari	7.515,00	7.514,74	7.691,47	7.691,47
U.1.03.02.18.000	Servizi sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	10.760,00	10.760,00	2.684,00	0,00
U.1.03.02.99.000	Altri servizi	304.732,68	284.257,69	372.344,34	356.626,27
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	76.687,00	68.870,94	186.048,96	174.320,03
U.1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	59.700,00	59.384,41	152.801,64	145.233,71
U.1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	5.000,00	4.684,41	5.078,64	4.180,71
U.1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	54.700,00	54.700,00	147.723,00	141.053,00
U.1.04.01.03.000	Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.01.04.000	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie	6.500,00	0,00	3.941,09	3.941,09
U.1.04.02.01.000	Interventi previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.03.000	Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.04.000	Trasferimenti correnti a famiglie per vincite	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.02.05.000	Altri trasferimenti a famiglie	6.500,00	0,00	3.941,09	3.941,09
U.1.04.03.00.000	Trasferimenti correnti a Imprese	8.459,00	8.459,00	24.750,70	23.117,70
U.1.04.03.01.000	Trasferimenti correnti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.03.02.000	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	8.459,00	8.459,00	24.750,70	23.117,70
U.1.04.04.00.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.028,00	1.027,53	4.555,53	2.027,53
U.1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.028,00	1.027,53	4.555,53	2.027,53
U.1.04.05.00.000	Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.04.000	Trasferimenti correnti al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.04.05.99.000	Altri Trasferimenti correnti alla UE	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.05.00.00.000	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	30.051,00	30.050,40	57.867,05	46.534,95
U.1.07.02.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.02.01.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.02.02.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.00.000	Interessi su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.01.000	Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.04.000	Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.04.05.000	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	27.762,00	27.762,00	41.170,00	29.838,50
U.1.07.05.01.000	Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	27.762,00	27.762,00	41.170,00	29.838,50
U.1.07.05.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.03.000	Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.05.000	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.05.06.000	Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.00.000	Altri interessi passivi	2.289,00	2.288,40	16.697,05	16.696,45
U.1.07.06.01.000	Interessi su derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.02.000	Interessi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.07.06.04.000	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	2.289,00	2.288,40	16.697,05	16.696,45
U.1.07.06.05.000	Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.06.000	Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.06.99.000	Altri interessi passivi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.00.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.02.01.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.00.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.01.000	Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.08.99.99.000	Altre spese per redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.01.01.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.02.01.000	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	14.000,00	11.927,55	2.914,45	2.914,45
U.1.09.02.02.000	Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.00.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.03.01.000	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.02.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.03.000	Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.05.000	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.99.06.000	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	357.489,64	17.699,66	79.969,00	18.956,60
U.1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti	251.724,47	0,00	60.000,00	0,00
U.1.10.01.01.000	Fondo di riserva	202,47	0,00	60.000,00	0,00
U.1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	210.406,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.04.000	Fondo rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	41.116,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato	87.696,17	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	87.696,17	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	16.369,00	16.056,60	16.969,00	16.656,60
U.1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	16.369,00	16.056,60	16.969,00	16.656,60
U.1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi	1.000,00	1.000,00	2.300,00	2.300,00
U.1.10.05.01.000	Spese dovute a sanzioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.02.000	Spese per risarcimento danni	1.000,00	1.000,00	2.300,00	2.300,00
U.1.10.05.03.000	Spese per indennizzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.04.000	Oneri da contenzioso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.05.99.000	Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	700,00	643,06	700,00	0,00
U.1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	700,00	643,06	700,00	0,00
U.2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	8.634.927,63	193.717,23	636.824,97	627.870,56

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.01.01.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.00.000	Altri tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.01.99.01.000	Altri tributi in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	6.673.429,20	175.334,27	618.442,01	609.487,60
U.2.02.01.00.000	Beni materiali	6.010.537,20	167.334,27	610.414,24	602.193,20
U.2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.03.000	Mobili e arredi	61.062,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.04.000	Impianti e macchinari	192.800,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.05.000	Attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.06.000	Macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.07.000	Hardware	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.08.000	Armi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.09.000	Beni immobili	5.756.675,20	167.334,27	514.657,31	508.398,03
U.2.02.01.10.000	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	0,00	0,00	95.756,93	93.795,17
U.2.02.01.11.000	Oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.99.000	Altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.01.000	Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.02.02.000	Patrimonio naturale non prodotto	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.00.000	Beni immateriali	162.892,00	8.000,00	8.027,77	7.294,40
U.2.02.03.01.000	Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.02.000	Software	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.03.000	Brevetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.04.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.05.000	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	162.892,00	8.000,00	7.294,40	7.294,40
U.2.02.03.06.000	Manutenzione straordinaria su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.03.99.000	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	0,00	0,00	733,37	0,00
U.2.02.04.00.000	Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.03.000	Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.04.000	Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.05.000	Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.06.000	Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.07.000	Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.08.000	Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.09.000	Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.10.000	Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.04.99.000	Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.05.01.000	Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.00.000	Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.01.000	Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.02.000	Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.03.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.06.99.000	Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	140.000,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	140.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.01.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	140.000,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.03.000	Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.01.04.000	Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.02.00.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.02.01.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.00.000	Contributi agli investimenti a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.01.000	Contributi agli investimenti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.02.000	Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.03.03.000	Contributi agli investimenti a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.00.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.01.000	Contributi agli investimenti all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.03.05.02.000	Contributi agli investimenti al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.01.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.02.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.03.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.04.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.05.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.11.04.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità locali della amministrazione per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.12.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.13.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.04.14.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.14.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.15.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.16.99.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.17.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.18.03.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.19.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.00.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.01.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.20.02.000	Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.21.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.22.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.23.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.24.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.25.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	1.821.498,43	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.2.05.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.05.01.99.000	Altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	1.803.115,47	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	1.803.115,47	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.00.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.03.01.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.00.000	Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.01.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.02.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.03.000	Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.04.000	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.05.000	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.04.06.000	Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.99.00.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	18.382,96	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	18.382,96	18.382,96	18.382,96	18.382,96
U.3.00.00.00.000	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.00.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.01.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.02.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.03.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.01.04.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private - ISP	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.00.000	Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.01.000	Acquisizioni di quote di fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.02.02.000	Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.03.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.00.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.01.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.02.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.03.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.01.04.04.000	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.01.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.02.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.02.03.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.03.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.04.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.05.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.06.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.07.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.03.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.08.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.09.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.01.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.10.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.01.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.02.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.03.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.03.04.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.04.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.00.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.01.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.05.02.000	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.03.06.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.06.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.07.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.03.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.08.04.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.09.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.01.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.10.02.000	Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.00.000	Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.01.000	Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.02.000	Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.11.03.000	Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.00.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.12.01.000	Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.00.000	Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.01.000	Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.02.000	Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.03.000	Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.13.04.000	Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.00.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.14.01.000	Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.00.000	Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.01.000	Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.15.02.000	Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.01.03.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.02.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.3.04.03.03.000	Incremento di altre attività finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.03.04.000	Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.04.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.00.000	Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.01.000	Incremento di altre attività finanziarie verso la UE	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.05.02.000	Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.00.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.06.01.000	Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica)	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.07.00.000	Versamenti a depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.07.01.000	Versamenti a depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.08.00.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.08.01.000	Spese da derivato di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.01.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.02.02.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.00.000	Rimborso Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.01.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.02.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.03.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.04.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.01.05.000	Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.00.000	Chiusura Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.01.000	Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.02.02.000	Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.01.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni Centrali	103.029,00	103.025,70	143.492,26	100.949,20
U.4.03.01.02.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.03.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.05.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.01.06.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non residente	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.00.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.02.01.000	Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.00.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.02.01.000	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.00.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.03.01.000	Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.04.00.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.4.04.04.01.000	Rimborso prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.00.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.01.01.000	Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.00.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.99.99.000	Altri fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
U.5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	2.331.709,70	2.500.000,00	2.331.709,70
U.7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23	766.150,76	753.811,49
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	1.702.500,00	723.494,23	753.358,87	741.019,60
U.7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute	206.656,97	206.656,97	207.562,44	207.562,44
U.7.01.01.01.000	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.01.02.000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	206.656,97	206.656,97	207.562,44	207.562,44
U.7.01.01.99.000	Versamento di altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	323.343,03	198.900,95	216.449,25	204.940,81
U.7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	200.000,00	119.846,25	124.058,94	124.058,94
U.7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	93.343,03	60.295,18	62.390,31	62.122,35
U.7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	30.000,00	18.759,52	30.000,00	18.759,52
U.7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo	150.000,00	14.738,27	15.318,31	15.318,31
U.7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000,00	14.738,27	15.318,31	15.318,31
U.7.01.03.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.03.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro	1.022.500,00	303.198,04	314.028,87	313.198,04
U.7.01.99.01.000	Spese non andate a buon fine	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.99.03.000	Costituzione fondi economali e carte aziendali	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
U.7.01.99.06.000	Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	1.000.000,00	300.698,04	301.528,87	300.698,04
U.7.01.99.99.000	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	20.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	116.118,00	62.045,00	12.791,89	12.791,89
U.7.02.01.00.000	Acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.01.01.000	Acquisto di beni per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.01.02.000	Acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.02.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Altri settori	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.03.04.000	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.04.00.000	Depositi di/prezzo terzi	60.500,00	6.427,00	6.427,00	6.427,00
U.7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	30.500,00	6.427,00	6.427,00	6.427,00
U.7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	30.000,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.05.00.000	Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi	55.618,00	55.618,00	6.364,89	6.364,89
U.7.02.05.01.000	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	55.618,00	55.618,00	6.364,89	6.364,89

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
Esercizio Finanziario 2018

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.02.05.02.000	Versamenti di imposte in conto capitale rimosse per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		129.612,06
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	66.904,68
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	28.626,53
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	2.981.488,76 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	12.612,20
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.607.453,11
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	87.696,17
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)	103.025,70 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		234.204,13
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	14.220,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)	O=G+H+I-L+M	219.984,13

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	437.327,63
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	1.568.001,52
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	12.612,20
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	14.220,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	193.717,23
<i>UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)</i>	(-)	<i>1.803.115,47</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE	Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E	10.104,25

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE	W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y	230.088,38
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:		
Equilibrio di parte corrente (O)		219.984,13
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		219.984,13

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

		G E S T I O N E		
		R E S I D U I	COMPETENZA	T O T A L E
Fondo cassa al 1° Gennaio				129.612,06
RISCOSSIONI	(+)	768.233,64	5.609.413,95	6.377.647,59
PAGAMENTI	(-)	1.394.665,37	5.078.425,11	6.473.090,48
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			34.169,17
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			34.169,17
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	2.256.229,67	2.057.325,26	4.313.554,93 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.242.028,36	943.019,86	2.185.048,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	(-)			87.696,17
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	(-)			1.803.115,47
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) (2)	(=)			271.864,24

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:

Parte accantonata (3)	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4)	141.377,22
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)	0,00
Fondo anticipazioni di liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	0,00
Altri accantonamenti	
Totale parte accantonata (B)	141.377,22
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	2.523,00
Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	2.523,00
Parte destinata agli investimenti	31.799,85
Totale parte destinata agli investimenti (D)	31.799,85
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	96.164,17
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)	

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre...

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00		8.944,23	12.899,46	0,00	21.843,69
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00		5.485,00	0,00	0,00	5.485,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00		697,00	0,00	0,00	697,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00		7.320,00	0,00	0,00	7.320,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00		5.213,34	0,00	0,00	5.213,34
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00		124.640,90	0,00	0,00	124.640,90
TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		0,00	0,00	0,00	0,00		152.300,47	12.899,46	0,00	165.199,93
02	MISSIONE 02 - Giustizia									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00		99.820,00	0,00	0,00	99.820,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00		341.758,00	0,00	0,00	341.758,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00		441.578,00	0,00	0,00	441.578,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	MISSIONE 07 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	835.900,61	0,00	0,00	835.900,61
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	835.900,61	0,00	0,00	835.900,61

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)	
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00		27.347,04	0,00	0,00	27.347,04
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00		27.347,04	0,00	0,00	27.347,04
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00		204.847,40	0,00	0,00	204.847,40
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'		0,00	0,00	0,00	0,00		204.847,40	0,00	0,00	204.847,40

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00		6.656,00	0,00	0,00	6.656,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		2.528,70	0,00	0,00	2.528,70
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00		206.753,96	0,00	0,00	206.753,96
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00		215.938,66	0,00	0,00	215.938,66

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00

STAMPE DEL RENDICONTO 2018
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877.912,18	12.899,46	0,00	1.890.811,64

4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche				
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE				
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE				
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4000000	TOTALE TITOLO 4	-	-	-	
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5000000	TOTALE TITOLO 5	-	-	-	
	TOTALE GENERALE (***)	1.262.352,00	210.406,00	210.406,00	17%
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)				
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE				

valore dei due fondi diverso dal totale generale

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).

CONTO ECONOMICO		Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
	Proventi da tributi	2171594,46	2115360,28
	Proventi da fondi perequativi	336878,00	317833,00
	Proventi da trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	66090,44	137534,16
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	12162,20	26247,72
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	325991,69	
	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	0,00	0,00
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	47214,34	36480,40
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	161669,99	130182,92
	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
	Altri ricavi e proventi diversi	198041,53	66963,12
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	3319642,65	2830601,60
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	42109,72	42560,15
	Prestazioni di servizi	1641147,35	1578139,84
	Utilizzo beni di terzi	1132,36	1360,42
	Trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	68870,94	77713,62
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		

	Personale	737917,00	700742,89
	Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>		
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>		
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	141377,22	181604,00
	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
	Accantonamenti per rischi		
	Altri accantonamenti		78075,76
	Oneri diversi di gestione	29627,21	81103,74
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	2662181,80	2741300,42
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	657460,85	89301,18
	<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
	<u>Proventi finanziari</u>		
	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>		
c	<i>da altri soggetti</i>		
	Altri proventi finanziari		
	Totale proventi finanziari	0,00	0,00
	<u>Oneri finanziari</u>		
	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	30050,40	53637,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
	Totale oneri finanziari	30050,40	53637,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-30050,40	-53637,00
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		

	Rivalutazioni		
	Svalutazioni		
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
	Proventi straordinari	0,00	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	125577,63	137026,56
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	47590,40	128851,80
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	29383,32	249976,60
e	<i>Altri proventi straordinari</i>		
	Totale proventi straordinari	202551,35	515854,96
	Oneri straordinari		
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	219145,39	96536,78
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		
	Totale oneri straordinari	219145,39	96536,78
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-16594,04	419318,18
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	610816,41	454982,36
	Imposte (*)	56598,13	56610,24
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	554218,28	398372,12
		+/-	

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017
		A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		0,00	0,00
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00
		B) IMMOBILIZZAZIONI			
I		<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			
	1	Costi di impianto e di ampliamento			
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			
	5	Avviamento			
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			
	9	Altre			
		Totale immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00
		<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>			
II	1	Beni demaniali			0,00
	1.1	Terreni		357816,01	357816,01
	1.2	Fabbricati		10775176,84	10775176,84
	1.3	Infrastrutture			
	1.9	Altri beni demaniali		3379769,45	3379769,45
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)		0,00	0,00
	2.1	Terreni		32456,00	32456,00
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>			
	2.2	Fabbricati		996636,88	996636,88
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>			
	2.3	Impianti e macchinari		458295,95	458295,95
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>			
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali			
	2.5	Mezzi di trasporto		100525,05	100525,05
	2.6	Macchine per ufficio e hardware		18775,00	18775,00

	2.7	Mobili e arredi	100128,13	35128,13
	2.8	Infrastrutture		
	2.9	Diritti reali di godimento		
	2.99	Altri beni materiali		
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	14531157,20	13903286,64
		Totale immobilizzazioni materiali	30750736,51	30057865,95
IV		<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>		
	1	Partecipazioni in	0,00	0,00
	a	<i>imprese controllate</i>		
	b	<i>imprese partecipate</i>		
	c	<i>altri soggetti</i>		
	2	Crediti verso	0,00	0,00
	a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>		
	b	<i>imprese controllate</i>		
	c	<i>imprese partecipate</i>		
	d	<i>altri soggetti</i>		
	3	Altri titoli		
		Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	30750736,51	30057865,95
		C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I		<u>Rimanenze</u>		
		Totale rimanenze	0,00	0,00
II		<u>Crediti (2)</u>		
	1	Crediti di natura tributaria	1773426,93	1682899,37
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>		
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>		
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>		9466,99
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	1887051,56	1073215,12

	b	<i>imprese controllate</i>		
	c	<i>imprese partecipate</i>		
	d	<i>verso altri soggetti</i>	22350,22	39741,42
3		Verso clienti ed utenti	351970,68	74661,06
4		Altri Crediti	0,00	0,00
	a	<i>verso l'erario</i>	1126,00	950,00
	b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	137378,32	159209,93
	c	<i>altri</i>		204414,81
		Totale crediti	4173303,71	3244558,70
III		<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1		Partecipazioni		
2		Altri titoli		
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV		<u>Disponibilità liquide</u>		
1		Conto di tesoreria	0,00	0,00
	a	<i>Istituto tesoriere</i>	34169,17	129612,06
	b	<i>presso Banca d'Italia</i>		
2		Altri depositi bancari e postali		
3		Denaro e valori in cassa		
4		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente		
		Totale disponibilità liquide	34169,17	129612,06
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4207472,88	3374170,76
		D) RATEI E RISCONTI		
1		Ratei attivi		
2		Risconti attivi	1993,00	
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	1993,00	0,00
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	34960202,39	33432036,71

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017
	A) PATRIMONIO NETTO		
I	Fondo di dotazione		
II	Riserve	0,00	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	9269469,46	8871097,34
b	<i>da capitale</i>	18717996,17	18717996,17
c	<i>da permessi di costruire</i>	3159609,68	3034032,05
III	Risultato economico dell'esercizio	554218,28	398372,12
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	31701293,59	31021497,68
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1	Per trattamento di quiescenza		
2	Per imposte		
3	Altri	0,00	259679,76
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	259679,76
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00
	D) DEBITI (1)		
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>		
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>		
d	<i>verso altri finanziatori</i>	747585,80	604574,26
2	Debiti verso fornitori	1861454,04	1090718,11
3	Acconti		
4	Debiti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>		
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	68950,00	137650,00

	c imprese controllate		
	d imprese partecipate		
	e altri soggetti		
5	Altri debiti	0,00	0,00
	a tributari		
	b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
	c per attività svolta per c/terzi (2)	254644,18	228379,54
	d altri		
	TOTALE DEBITI (D)	2932634,02	2061321,91
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI		
I	Ratei passivi	283,09	89537,36
II	Risconti passivi	0,00	
1	Contributi agli investimenti	0,00	
	a da altre amministrazioni pubbliche	325991,69	
	b da altri soggetti		
2	Concessioni pluriennali		
3	Altri risconti passivi		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	326274,78	89537,36
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	34960202,39	33432036,71
	CONTI D'ORDINE		
	1) Impegni su esercizi futuri	1890811,64	7125524,51
	2) beni di terzi in uso		
	3) beni dati in uso a terzi		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		
	5) garanzie prestate a imprese controllate		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate		
	7) garanzie prestate a altre imprese		
	TOTALE CONTI D'ORDINE	1890811,64	7125524,51

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

COMUNE DI TUGLIE

PROVINCIA DI LECCE

**NOTA INTEGRATIVA
AL RENDICONTO
DELLA GESTIONE ANNO 2018**

IL CONTO DEL BILANCIO

Quadro normativo di riferimento.

I documenti del sistema di bilancio, relativi al Rendiconto e sottoposti all'approvazione dell'organo deliberante, sono stati predisposti attenendosi alle regole stabilite dal complesso articolato dei Principi contabili generali introdotti con le "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" (D.Lgs.118/11). Si è pertanto operato secondo questi presupposti e agendo con la diligenza tecnica richiesta, e questo, sia per quanto riguarda il contenuto che la forma dei modelli o delle relazioni previste dall'importante adempimento. L'ente, inoltre ha operato nel rispetto di quanto previsto delle "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118" (D.Lgs. 126/14).

Criterio generale di attribuzione dei valori contabili.

Il rendiconto, al pari degli allegati ufficiali, è stato redatto secondo i principi contabili ufficiali che garantiscono, in virtù della loro corretta applicazione, la comparabilità tra i consuntivi dei diversi esercizi. In particolare:

- i documenti del sistema di bilancio relativi al rendiconto, hanno attribuito gli accertamenti di entrata e gli impegni di uscita ai rispettivi esercizi di competenza "potenziata", ciascuno dei quali coincide con l'anno solare;
- il bilancio di questo ente, come il relativo rendiconto, è unico, dovendo fare riferimento ad un'amministrazione che si contraddistingue per essere un'entità giuridica unica. Come conseguenza di ciò, il complesso unitario delle entrate ha finanziato la totalità delle spese. Solo nei casi di deroga espressamente previsti dalla legge, talune fonti di entrata sono state destinate alla copertura di determinate e specifiche spese;
- il sistema di bilancio, relativamente al rendiconto, comprende tutte le finalità ed i risultati della gestione nonché i valori finanziari, economici e patrimoniali riconducibili a questa amministrazione, in modo da fornire una rappresentazione corretta della complessa attività amministrativa prevista e attuata nell'esercizio;
- tutte le entrate, con i relativi accertamenti, sono state iscritte in bilancio al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altri eventuali oneri ad esse connesse. Allo stesso tempo, tutte le uscite, con i relativi impegni, sono state riportate al lordo delle correlate entrate, senza ricorrere a eventuali compensazioni di partite.

CONTO DEL BILANCIO

Rendiconto d'esercizio ed effetti sul bilancio

La capacità di spendere secondo il programma adottato, l'attitudine ad utilizzare le risorse in modo da soddisfare le esigenze della collettività e la perizia richiesta per conseguire gli obiettivi spendendo il meno possibile devono essere compatibile con la conservazione nel tempo dell'equilibrio tra entrate e uscite. Questo obiettivo va prima rispettato a preventivo, mantenuto durante la gestione e poi conseguito anche a consuntivo, compatibilmente con la presenza un certo grado di incertezza che comunque contraddistingue l'attività.

Ma il risultato finanziario, economico e patrimoniale di ogni esercizio non è un'entità autonoma perché va ad inserirsi in un percorso di programmazione e gestione che valica i limiti temporali dell'anno solare. L'attività di gestione, infatti, è continuativa nel tempo per cui esiste uno stretto legame tra i movimenti dell'esercizio chiuso con il presente rendiconto e gli stanziamenti del bilancio triennale successivo.

Questi ultimi, sono direttamente interessati dai criteri di imputazione contabile degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa adottati (criterio di competenza potenziata) e, soprattutto, dall'applicazione della tecnica contabile del fondo pluriennale vincolato (FPV). Gli effetti di un esercizio, anche se completamente chiuso, si ripercuotono comunque sulle decisioni di entrata e spesa dell'immediato futuro e ne rappresentano l'eredità contabile.

Sintesi dei dati finanziari a consuntivo

Il quadro riporta il risultato di amministrazione dell'esercizio e ne individua l'esito finanziario, prodotto dal simultaneo concorso della gestione di competenza e da quella dei residui. Il fondo finale di cassa è ottenuto sommando la giacenza iniziale con le riscossioni che si sono verificate nell'esercizio e sottraendo i pagamenti effettuati nello stesso intervallo di tempo.

I residui attivi e passivi, infine, individuano le posizioni creditorie e debitorie di fine esercizio mentre la consistenza del fondo pluriennale vincolato (FPV), se costituito, denota la presenza di impegni di spesa già finanziati ma imputati in esercizi futuri, in dipendenza del loro grado di esigibilità non riconducibile all'esercizio dell'attuale rendiconto.

Riguardo alla consistenza finale del fondo pluriennale vincolato è importante notare come questo importo produce effetti automatici sugli stanziamenti del triennio successivo, dato che il valore assunto dal FPV/U si ripercuote in modo automatico sulla consistenza iniziale del FPV/E stanziato nell'esercizio successivo. Il risultato di amministrazione viene evidenziato nella tabella che segue.

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(+)			34.169,17
PAGAMENTI per azioni esecutive e non regolamentate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(+)			34.169,17
RESIDUI ATTIVI	(+)	2.2562.29,67	2.05732.52,64	43.13554,98
<i>di cui: residui attivi per le attività di gestione del patrimonio di gestione del dipartimento di finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.242028,36	9430198,6	21.85048,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			87.696,17
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			18.03115,47
RESULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 ⁽²⁾ (A)	(+)			2.71.864,24

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	2016	2017	2018
Risultato di amministrazione (+/-)	214462,83	186380,2	271864,24
di cui:			
Fondi vincolati	74933,88	181604	2523,00
Fondi accantonati	37605,39		141377,22
Fondi destinati ad investimento	169038,84	17285,85	31799,85
Parte disponibile	-67115,28	-12509,81	96164,17

Composizione del risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione è stato calcolato e poi scomposto nelle singole componenti (fondi accantonati, vincolati, destinati agli investimenti, non vincolati), e questo al fine di conservare l'eventuale vincolo di destinazione dei singoli elementi costituenti. Il margine di azione nell'utilizzare il risultato di amministrazione dell'esercizio precedente, infatti, dipende proprio da questi fattori.

Per quanto riguarda la scomposizione del risultato nelle componenti elementari, la quota di avanzo accantonata è costituita da economie sugli stanziamenti in uscita del fondo crediti di dubbia esigibilità .

La quota vincolata è invece prodotta dalle economie su spese finanziate da entrate con obbligo di destinazione imposto dalla legge o dai principi contabili, da economie di uscita su capitoli coperti da trasferimenti concessi per finanziare interventi con destinazione specifica.

Relativamente al bilancio di previsione in corso, pertanto, sarà possibile utilizzare la quota del risultato costituita dai fondi vincolati e dalle somme accantonate, oltre che la parte dell'avanzo originata dalle altre componenti diverse da quelle vincolate. Il prospetto mostra la composizione sintetica del risultato.

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018			
Parte accantonata ⁽³⁾			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/.... ⁽⁴⁾			141.377,22
Accantonamento residui perenti al 31/12/.... (solo per le regioni) ⁽⁵⁾			
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti			
Fondo perdite società partecipate			
Fondo contezioso			
Altri accantonamenti			
	Totale parte accantonata (B)		141.377,22
Parte vincolata			
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili			2.523,00
Vincoli derivanti da trasferimenti			
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui			
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			
Altri vincoli			
	Totale parte vincolata (C)		2.523,00

Parte destinata agli investimenti				31.799,85
	Totale parte destinata agli investimenti (D)			31.799,85
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)			96.164,17
Se (E) è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				96.164,17

Gestione di competenza a rendiconto

Equilibri finanziari e principi contabili

Il sistema articolato del bilancio identifica gli obiettivi, destina le risorse nel rispetto del pareggio generale tra risorse attribuite (entrate) e relativi impieghi (uscite) e separa, infine, la destinazione della spesa in quattro diverse tipologie: la gestione corrente, gli interventi negli investimenti, l'utilizzo dei movimenti di fondi e la registrazione dei servizi per conto terzi. I modelli di bilancio e rendiconto adottano la stessa suddivisione.

La situazione di iniziale equilibrio tra entrate e uscite è stata oggetto di un costante monitoraggio tecnico in modo da garantire che con le variazioni di bilancio fossero conservati gli equilibri e mantenuta la copertura delle spese correnti ed il finanziamento degli investimenti. Con l'attività di gestione, e il conseguente accertamento delle entrate e impegno delle spese, gli stanziamenti si sono tradotti in accertamenti e impegni.

A rendiconto, pertanto, la situazione di equilibrio che continua a riscontrarsi in termini di stanziamenti finali non trova più corrispondenza con i corrispondenti movimenti contabili di accertamento ed impegno, creando così le condizioni per la formazione di un risultato di competenza che può avere segno positivo (avanzo) o negativo (disavanzo). Il prospetto, limitato alla sola competenza, riporta la situazione in termini di stanziamenti e di relativo risultato.

Equilibrio di bilancio 2018 (Stanziamenti finali)	Entrate (+)	Uscite (-)	Risultato (+/-)
Corrente	€ 3.080.885,60	€ 2.998.874,75	€ 82.010,85
Investimenti	€ 7.920.340,00	€ 8.634.927,63	-€ 714.587,63
Movimento di fondi	€ 3.264.232,31	€ 2.603.029,00	€ 661.203,31
Servizi per conto di terzi	€ 1.818.618,00	€ 1.818.618,00	€ -
TOTALE	€ 16.084.075,91	€ 16.055.449,38	€ 28.626,53

Risultato di competenza 2018 (Accertamenti/Impegni)	Entrate (+)	Uscite (-)	Risultato (+/-)
Corrente	€ 2.981.488,76	€ 2.607.453,11	€ 374.035,65
Investimenti	€ 1.368.001,52	€ 193.717,23	€ 1.174.284,29
Movimento di fondi	€ 2.531.709,70	€ 2.531.709,70	€ -
Servizi per conto di terzi	€ 785.539,23	€ 785.539,23	€ -
TOTALE	€ 7.666.739,21	€ 6.118.419,27	€ 1.548.319,94

Composizione ed equilibrio del bilancio corrente

Il bilancio è stato costruito e poi aggiornato distinguendo la parte corrente dagli investimenti, proprio in considerazione della diversa natura e funzione dei due ambiti d'azione. In particolare, nel configurare il bilancio corrente, composto dalle entrate e uscite destinate a garantire il funzionamento dell'ente, è stata rispettata la regola che impone il pareggio, in termini di previsioni di competenza, delle spese previste in ciascun anno con altrettante risorse di entrata.

Per attribuire gli importi ai rispettivi esercizi è stato seguito il criterio della competenza potenziata il quale prescrive che le entrate e le uscite correnti siano imputate negli esercizi in cui andranno a scadere le singole obbligazioni attive o passive.

Gli stanziamenti sono stati allocati negli anni in cui questa condizione si sarebbe verificata e rispettando, quando le informazioni disponibili sulle uscite lo hanno consentito, la progressione temporale nell'esecuzione delle forniture oppure, in via generale, i tempi di prevista maturazione dei debiti esigibili. I criteri di massima adottati per imputare la spesa corrente di competenza sono stati i seguenti:

- lo stanziamento con il relativo impegno è collocato nel medesimo esercizio solo se l'obbligazione passiva, sorta con il perfezionamento del procedimento amministrativo, è interamente esigibile nello stesso anno;
- per le sole uscite finanziate da entrate a specifica destinazione, se la prestazione sarà eseguita in un arco di tempo superiore all'esercizio, è stato applicato il principio che richiede di stanziare tra le spese, con la tecnica del fondo pluriennale vincolato (FPV/U) e fino all'esercizio che precede il completamento della prestazione, un importo pari alla quota che diventerà esigibile solo in futuro (imputazione in C/esercizi futuri);
- sempre nelle situazioni appena descritte, la parte di spesa che si prevede sarà realizzata in ciascun anno, facendo così nascere per lo stesso importo un'obbligazione esigibile, è stata attribuita al programma di parte corrente di quello stesso esercizio.

Per quanto riguarda invece il mantenimento dell'equilibrio di parte corrente (competenza), questo è stato raggiunto anche valutando lo stanziamento in entrata del corrispondente fondo pluriennale (FPV/E). Il prospetto mostra le poste che compongono l'equilibrio.

Equilibrio bilancio corrente (competenza)		Stanziamenti finali	Accertamenti e impegni
Entrate			
Tributi (Tit.1/E)	+	2516617	2508472,46
Trasferimenti correnti (Tit.2/E)	+	76840,42	66090,44
Extratributarie (Tit.3/E)	+	487428,18	406925,86
Entrate correnti che finanziano investimenti	-		14220
Risorse ordinarie		3080885,6	2967268,76
FPV per spese correnti (FPV/E)	+	66904,68	66904,68
Avanzo applicato a bilancio corrente	+	0	
Entrate in C/capitale che finanziano spese correnti	+	12612,3	12612,2
Accensioni di prestiti che finanziano spese correnti	+	0	
Risorse straordinarie		79516,98	79516,88
Totale		3160402,6	3046785,64
Uscite			
Spese correnti (Tit.1/U)	+	2911178,58	2607453,11
Spese correnti assimilabili a investimenti	-		
Rimborso di prestiti (Tit.4/U)	+	103029	103025,7
Impieghi ordinari		3014207,58	2710478,81
FPV per spese correnti (FPV/U)	+	87696,17	87696,17
Disavanzo applicato a bilancio corrente	+	28626,53	28626,53
Spese investimento assimilabili a spese correnti	+		
Impieghi straordinari		116322,7	116322,7
Risultato		3130530,28	2826801,51
Entrate bilancio corrente	+	3160402,6	3046785,64
Uscite bilancio corrente	-	3130530,28	2826801,51
Avanzo (+) o Disavanzo (-)		29872,32	219984,13

Composizione ed equilibrio del bilancio investimenti

Anche le poste del bilancio degli investimenti sono state separate da quelle di parte corrente e ciò, al fine di garantire l'autonomo finanziamento di questi due comparti, così diversi per origine e finalità. Il bilancio degli interventi in conto capitale si compone dalle entrate e uscite destinate a finanziare l'acquisto, la fornitura, la costruzione o la manutenzione straordinaria di beni o servizi di natura durevole. In tale ambito, è stata rispettata la regola di carattere generale che impone all'ente la completa copertura, in termini di accertamento, delle spese previste con altrettante risorse in entrata.

Le spese di investimento, una volta ottenuto il finanziamento, sono state registrate negli anni in cui si prevede andranno a scadere le singole obbligazioni passive derivanti dal rispettivo contratto o convenzione. Le uscite in conto capitale, di norma, diventano impegnabili solo nell'esercizio in cui è esigibile la corrispondente spesa (principio della competenza potenziata). I criteri generali seguiti per imputare la spesa di investimento sono stati i seguenti:

- l'intero stanziamento è collocato nel medesimo esercizio solo se è previsto che l'obbligazione passiva, sorta con la chiusura del procedimento amministrativo, è interamente esigibile nello stesso anno;
- se il crono-programma, che definisce lo stato di avanzamento dei lavori, prevede invece che l'opera sarà ultimata in un arco di tempo superiore all'esercizio, è stata applicata la regola che richiede di stanziare tra le spese, con la tecnica del fondo pluriennale vincolato (FPV/U) e fino all'esercizio che precede la fine dei lavori, un importo pari alla quota che diventerà esigibile solo in futuro (imputazione in C/esercizi futuri);
- sempre nella stessa ipotesi e salvo le eccezioni previste dalla norma, la parte di spesa che si prevede sarà realizzata in ciascun esercizio, facendo così nascere per lo stesso importo un'obbligazione esigibile, è stata attribuita al programma di parte investimento di quello stesso anno.

Per quanto riguarda invece il conseguimento dell'equilibrio di parte investimenti (competenza), questo è stato raggiunto, con lo stanziamento in entrata del corrispondente fondo pluriennale (FPV/E). Il prospetto seguente mostra le poste che compongono l'equilibrio e il risultato degli investimenti.

Equilibrio bilancio investimenti (Competenza)		Stanzamenti finali	Accertamenti e Impegni
Entrate			
Entrate in conto capitale (Tit.4/E)	+	7920340	1568001,52
Entrate in conto capitale che finanziano spese correnti	-	12740	12612,2
A)Risorse ordinarie		7907600	1555389,32
FPV per spese in C/capitale (FPV/E)	+	437327,63	437327,63
Avanzo applicato a bilancio investimenti	+		
Entrate correnti che finanziano investimenti	+	30000	14220
Entrate da riduzione di attività finanziarie (Tit.5/E)	+		
Entrate per rid. att. finanziarie assimilabili a movimenti di fondi	-		
Entrate per accensione di prestiti (Tit.6/E)	+	260000	
Accensioni di prestiti che finanziano spese correnti	-		
B)Risorse straordinarie		727327,63	451547,63
Totale (A+B)		8634927,63	2006936,95
Uscite			
Spese in conto capitale (Tit.2/U)	+	8197600	193717,23
Spese investimento assimilabil a spesa corrente	-		
A)Impieghi ordinari		8197600	193717,23
FPV per spese in C/capitale (FPV/U)	+	437327,63	1803115,47
Spese correnti assimilabili a investimenti	+		
Spese per incremento di attività finanziarie (Tit.3/U)	+		
Spese per inc. att. finanziarie assimilabili a movimento di fondi	-		
B)Impieghi straordinari		437327,63	1803115,47
Totale (A+B)		8634927,63	1996832,7
Risultato			
Entrate bilancio investimenti	+	8634927,63	2006936,95
Uscite bilancio investimenti	-	8634927,63	1996832,7
Avanzo (+) o Disavanzo (-)		0	10104,25

Gestione dei movimenti di cassa

La regola contabile prescrive che il bilancio sia predisposto iscrivendo, nel solo primo anno del triennio, le previsioni di competenza accostate a quelle di cassa. Queste ultime, però, devono prendere in considerazione tutte le operazioni che si andranno a verificare nell'esercizio, indipendentemente dall'anno di formazione del credito (incasso) o del debito (pagamento).

Il movimento di cassa riguarda pertanto l'intera gestione, residui e competenza. Il prospetto riporta la situazione dell'intero bilancio ed evidenzia sia il risultato della gestione della competenza che quello corrispondente ai flussi complessivi di cassa, con la relativa consistenza finale.

Gestione della cassa (Rendiconto)		Stanziam enti finali di cassa	Riscossioni e Pagamenti
Entrate			
Fondo di cassa iniziale		129612,06	129612,06
Entrate Tributi	+	2296155,81	2216905,89
Trasferimenti correnti	+	104867,82	91597,62
Extra tributarie	+	386504,05	291835,34
Entrate in conto capitale	+	862834,88	664648,28
Riduzione di attività finanziarie	+	0	0
Accensione di prestiti	+	0	0
Anticipazioni da tesoriere/cassiere	+	2350000	2331709,7
Anticipazioni da tesoriere/cassiere	+		
Entrate C/terzi e partite giro	+	794662,14	780950,76
Somma		6924636,76	6507259,65
Fondo di cassa iniziale	+		
Totale		6795024,7	6377647,59
Uscite			
Correnti	+	2866247,85	2658749,53
In conto capitale	+	636824,97	627870,56
Incremento attività finanziarie	+	0	0
Rimborso di prestiti	+	143492,26	100949,2
Chiusura anticipazioni da tesoriere/cassiere	+	2500000	2331709,7
Spese C/terzi e partite giro	+	766150,76	753811,49
Totale		6912715,84	6473090,48
Risultato			
FONDO CASSA FINALE	+		34169,17

Gestione dei residui

La chiusura del rendiconto è stata preceduta dalla ricognizione dei residui attivi e passivi relativi ad esercizi pregressi (riaccertamento ordinario). approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 18/4/2019.

La ricognizione dei residui attivi è stata fatta con la collaborazione dai responsabili dei servizi e approvata dalla Giunta con delibera n. 86 del 18/04/2019. Queste attività hanno permesso di individuare e gestire contabilmente le possibili situazioni dei crediti di dubbia e difficile esazione, di quelli riconosciuti assolutamente inesigibili, dei crediti riconosciuti insussistenti per la sopravvenuta estinzione legale del diritto o per l'indebito o erroneo accertamento originario del diritto al credito.

La ricognizione sui residui passivi ha consentito invece di gestire contabilmente le situazioni relative ai residui passivi per il quale il corrispondente debito risultava essere insussistente o prescritto. I residui attivi riconosciuti assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati e formalizzati nella delibera di riaccertamento ordinario dei residui.

Allo stesso tempo, i residui passivi riconosciuti insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio attraverso lo stesso provvedimento di riaccertamento ordinario dei residui. Il prospetto riporta la situazione relativa alla gestione dei residui accostando la consistenza iniziale (inizio esercizio) con quella finale, successiva alle operazioni contabili di rendiconto (riaccertamento ordinario).

Gestione dei residui (Rendiconto)		Residui iniziali (01/01/18)	Residui finali (31/12/2018)
Residui attivi			
Entrate Tributi	+	16.923.636	11.981.132
Trasferimenti correnti	+	488.33,3	200,08
Entrate tributarie	+	2.790.587	1.752.688
Entrate in conto capitale	+	10.641.324	7.383.404,2
Riduzione di attività finanziarie	+		
Accensione di prestiti	+		
Anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Entrate C/terzi e partite giro	+	1.592.093	1.247.235
Totale		32.436.087	22.562.29,67
Residui passivi			
Correnti	+	12.275.811	497.725,01
In conto capitale	+	11.878.322	584.403,07
Incremento attività finanziarie	+		
Rimborsodi prestiti	+	404.326	0
Chiusura anticipazioni da tesoreria/cassiere	+		
Spese C/terzi e partite giro	+	2.283.954	1.599.028
Totale		26.842.841,3	12.422.836

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Previsioni definitive e accertamenti di entrata

Le operazioni di chiusura del rendiconto sono state precedute da una oculata valutazione dei flussi finanziari e integrate anche da considerazioni di tipo economico.

Il riscontro sulle entrate, oggetto di accertamento in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del credito, il titolo giuridico che lo supporta, il soggetto debitore, l'ammontare del credito con la relativa scadenza, mentre gli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

L'iscrizione della posta contabile nel bilancio è avvenuta rispettando il criterio della scadenza del credito, dato che l'accertamento delle entrate è effettuato nell'anno in cui sorge l'obbligazione attiva con imputazione contabile all'esercizio in cui viene a scadere. Il prospetto che segue mostra il riepilogo dell'entrata per titoli.

Rendiconto 2018 (Riepilogo titoli)	Stanziam. finali	Accertamenti
TITOLO I – Entrate tributarie	2.516.617,00	2.508.472,46
TITOLO II – Trasferimenti correnti	76.840,42	66.090,44
TITOLO III – Entrate extra tributarie	4.874.281,18	406.925,86
ENTRATE CORRENTI	3.080.885,60	2.981.488,76
TITOLO IV – Entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52
TITOLO V – Riduzione attività finanz.		
TITOLO VI – Accensione mutui	260.000,00	200.000,00
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	8.180.340,00	1.568.001,52
TITOLO VII – Anticipazioni di tesoreria	2.500.000,00	2.331.709,70
TITOLO IX – Servizi conto terzi	1.818.618,00	785.539,23
Totale entrate	15.579.843,60	7.666.739,21

Le entrate tributarie

Le risorse di questa natura comprendono le imposte, tasse e tributi simili (Tip. 101), le compartecipazioni di tributi (Tip. 104), i fondi perequativi delle amministrazioni centrali (Tip. 301) o della regione e/o provincia autonoma (Tip. 302).

Per questo tipo di entrate, ma solo in casi particolari, la norma contabile consente di adottare dei criteri di registrazione, e quindi di accertamento, diversi dal principio generale che prescrive l'imputazione dell'obbligazione giuridicamente perfezionata all'esercizio in cui il credito diventerà realmente esigibile.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev. Def./Acc</i>
Imposte, tasse e proventi assimilati			
<i>Totale imposte, tasse e prov. assimil.</i>	2.179.739,00	2.171.594,46	-0,003736475
Fondi perequativi			
<i>Totale fondi perequativi</i>	336.878,00	336.878,00	0
Totale entrate Titolo I	2.516.617,00	2.508.472,46	-0,003236305

I trasferimenti

Gli accertamenti contabili sono stati formalizzati applicando il principio della competenza potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica è esigibile.

Appartengono a questo genere di entrata i trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche (Tip.101), da famiglie (Tip.102), da imprese (Tip.103), da istituzioni sociali private al servizio delle famiglie (Tip.104) e i trasferimenti dall'unione europea e dal resto del mondo (Tip.105).

Per quanto concerne, in particolare, i trasferimenti da altre pubbliche amministrazioni, l'esigibilità coincide con l'atto di impegno dell'amministrazione concedente.

La registrazione dell'accertamento, pertanto, colloca l'importo nell'esercizio in cui è adottato il provvedimento di concessione, compatibilmente con la possibilità di reperire in tempo utile le informazioni necessarie alla corretta imputazione. Il prospetto mostra la composizione sintetica dei trasferimenti correnti

Descrizione	Stanziam. finali	Accertamenti	Var. % Prev.Def./Acc
Trasferimenti correnti da Amm.Pubbliche	53.894,37	48.144,39	-0,106689808
Trasferimenti correnti da Famiglie	-	-	#DIV/0!
Trasferimenti correnti da Imprese	21.946,05	16.946,05	-0,227831432
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	0
Trasferimenti correnti da UE e resto del mondo	-	-	#DIV/0!
Totale trasferimenti	76.840,42	66.090,44	-0,139900068

Le entrate extra-tributarie

Rientra in questo titolo la vendita di beni e servizi che derivano dalla gestione dei beni (Tip.100), i proventi dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità o degli illeciti (Tip.200), gli interessi attivi (Tip.300), le altre entrate da redditi da capitale (Tip.400) ed i rimborsi e altre entrate correnti (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa realmente esigibile.

Descrizione	Stanziam. finali	Accertamenti	Var. % Prev. Def./Acc
Tip. 30100 - Vendita beni e servizi e proventi gestione beni	192995,18	175420,26	
Totale Tip. 30100	192.995,18	175.420,26	-0,091064036
Tip. 30200 Proventi attività repressione e controllo illeciti	39.500,00	33.464,07	
Totale Tip. 30200	39.500,00	33.464,07	-0,152808354
Tip. 30300 Interessi attivi			
Totale Tip. 30300	-	-	#DIV/0!
Tip. 30400 Altre entrate da redditi di capitale			
Totale Tip. 30400	-	-	#DIV/0!
Tip. 30500 Rimborsi e altre entrate correnti	254.933,00	198.041,53	
Totale Tip. 30500	254.933,00	198.041,53	-0,223162439
Totale entrate extratributarie	487.428,18	406.925,86	-17%

Le entrate in conto capitale

Le risorse di questo genere, salvo deroghe espressamente autorizzate dalla legge, sono destinate al finanziamento degli acquisti di beni o servizi durevoli (investimenti), rendendo così effettivo il vincolo di destinazione dell'entrata alla copertura di una spesa della stessa natura.

Sono comprese in questo titolo i tributi in conto capitale (Tip.100), i contributi agli investimenti (Tip.200), i trasferimenti in conto capitale (Tip.300), le entrate da alienazione di beni materiali e immateriali (Tip.400), a cui va aggiunta la voce residuale delle altre entrate in conto capitale (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza finanziaria potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa esigibile.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziameti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Tributi in conto capitale			#DIV/0!
Contributi agli investimenti	7.428.740,00	1.169.603,89	-0,842556895
Altri trasferimenti in conto capitale	70.000,00	70.000,00	0
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	41.600,00	-	-1
Altre entrate in conto capitale	380.000,00	128.397,63	-0,6621115
Totale entrate in conto capitale	7.920.340,00	1.368.001,52	-83%

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Il titolo include l'alienazione di attività finanziarie (Tip.100), la riscossione di crediti a breve (Tip.200), a medio e lungo termine (Tip. 300) oltre alla voce residuale (Tip.400). Tipologia di spesa non prevista né nel bilancio di previsione, né a rendiconto.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziameti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Alienazione di attività finanziarie			#DIV/0!
Riscossione di crediti di breve termine			#DIV/0!
Riscossione di crediti di medio-lungo termine			#DIV/0!
Altre entrate per riduzione di attività finanziarie			#DIV/0!
Totale entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	#DIV/0!

Assunzioni di prestiti

Questi movimenti, con poche eccezioni riportate di seguito, sono contabilizzati applicando il principio generale della competenza che richiede di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione è esigibile.

Rientrano in questo ambito gli stanziamenti per l'emissione di obbligazioni (Tip.100), l'accensione di prestiti a breve (Tip.200), l'accensione di mutui e altri finanziamenti a medio e lungo (Tip.300) ed altre forme di entrata residuali (Tip.400).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle accensioni di prestiti.

<i>Descrizione</i>	<i>Stanziamenti finali</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Var. % Prev.Def./Acc</i>
Emissione titoli obbligazionari			#DIV/0!
Accensione prestiti a breve termine	260.000,00	200.000,00	-0,230769231
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio-lungo termine			#DIV/0!
Altre forme di indebitamento			#DIV/0!
Totale entrate per accensione di prestiti	260.000,00	200.000,00	-23%

Previsioni definitive e impegni di spesa

Le operazioni di chiusura contabile delle uscite di bilancio, al pari di quelle relative alle entrate, sono state precedute dalla valutazione dei flussi finanziari che si sono manifestati nell'esercizio.

Il riscontro sulle uscite, oggetto di impegno in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del debito, l'indicazione della somma da pagare, il soggetto creditore, la scadenza dell'obbligazione e la specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio, mentre agli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

Il prospetto mostra il riepilogo della spesa per titoli.

Rendiconto 2018 (Riepilogo titoli)		Stanziam. finali	Impegni comp
Titolo I	Spese correnti	2.998.874,75	2.607.453,11
Titolo II	Spese in c/capitale	8.634.927,63	193.717,23
Titolo III	Spese incremento attività finanziarie		
Titolo IV	Spese per rimborso prestiti	103.029,00	103.025,70
Titolo V	Chiusura di anticipazioni tesoriere	2.500.000,00	2.331.709,70
Titolo VII	Spese per c/terzi e partite di giro	1.818.618,00	785.539,23
TOTALE		16.055.449,38	6.021.444,97
Disavanzo di amministrazione			
TOTALE SPESE		16.055.449,38	6.021.444,97

Costo del personale

La spesa per il personale, con la sua dimensione finanziaria consistente, è il principale fattore di rigidità del bilancio corrente, dato che il margine di manovra nella gestione ordinaria si riduce quando il valore di questo parametro tende a crescere.

Il costo totale degli stipendi (oneri diretti e indiretti) dipende dal numero e dal livello di inquadramento dei dipendenti assunti con contratto a tempo indeterminato, ed a cui va sommata l'incidenza dell'eventuale quota residuale dei soggetti impiegati con contratto a tempo determinato, o comunque, con un rapporto di lavoro flessibile (nel caso di questo Ente Vigili Urbani provvisori).

Nel corso dell'anno 2018 il personale si è ridotto di n. 3 unità, e nello specifico una unità del servizio finanziario, n. 1 unità dell'ufficio tecnico e n. 1 unità del corpo dei Vigili Urbani, e così per un totale di dipendenti al 31/12/2018 di n. 17.

La situazione di rendiconto, come riportata nel prospetto *rispetta* i vincoli imposti dalle norme in materia di coordinamento della finanza pubblica e *non richiede* alcun intervento correttivo.

Personale (Forza lavoro e spesa complessiva)	Rendiconto 2018
Forza lavoro (numero)	17
Totale	
Personale previsto (in pianta organica o dotazione organica)	37
Dipendenti di ruolo in servizio	17
Dipendenti non di ruolo inservizio	
Totale	17
Spesa corrente e personale a confronto (importo)	
Spesa per il personale complessiva compr. Irap ed al lordo dei rinn. Contrattuali	791604
Spesa corrente complessiva	2607453

Livello di indebitamento

La contrazione dei mutui, a partire dall'inizio dell'ammortamento e fino alla sua estinzione, comporta il pagamento delle quote annuali per l'interesse ed il rimborso progressivo del capitale.

Questi importi costituiscono, a tutti gli effetti, spese del bilancio corrente da finanziare con altrettante risorse.

L'equilibrio corrente si fonda, infatti, sull'accostamento tra le entrate di parte corrente (tributi, trasferimenti correnti, extra-tributarie) con le uscite della stessa natura (spese correnti e rimborso di prestiti).

La situazione, è rappresentata nel prospetto che segue.

Indebitamento complessivo	Rendiconto
(Consistenza al 31.12)	2018
Consistenza iniziale (+)	675057,22
Nuovi prestiti (+)	200000
Prestiti rimborsati (-)	103028,09
Estinzioni anticipate (-)	0
Altre variazioni da specificare	
Totale consistenza finale 31.12	772029,13

Esposizione per interessi passivi

Il livello di indebitamento è una componente importante della rigidità del bilancio, dato che gli esercizi futuri dovranno finanziare il maggior onere per il rimborso delle quote annue di interesse e capitale con le normali risorse correnti.

L'ente può assumere nuovi mutui o accedere ad altre forme di finanziamento disponibili sul mercato del credito solo se rispetta, in via preventiva, i limiti massimi imposti dal legislatore.

L'importo annuale degli interessi passivi, sommato a quello dei mutui, dei prestiti obbligazionari e delle garanzie prestate, infatti, non può superare un determinato valore percentuale delle risorse relative ai primi tre titoli delle entrate.

L'ammontare degli interessi passivi è conteggiato al netto dei corrispondenti contributi in conto interessi eventualmente ottenuti, dato che queste entrate riducono il peso dei nuovi interessi passivi sul corrispondente esercizio (costo netto).

Verifica limite e indebitamento annuale (Situazione al 31.12)	2018	Ren di conto
Esposizione massima per interessi passivi		
Entrate (rendimento penultimo anno precedente)		2016
Esposizione massima per interessi passivi		
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) +	2229679,62	
2) Trasferimenti correnti (titolo II) +	88651,89	
3) Entrate extratributarie (titolo III) +	261803,21	
Totale entrate primi tre titoli	2580134,72	
Limite massimo esposizione per interessi passivi		258013,47
Percentuale massima di impegnabilità delle entrate		10,00%
Limite teorico interessi		
Esposizione effettiva		2018
Interessi passivi in termini su mutui +	27762	
Interessi su prestiti obbligazionari +		
Interessi per debiti garantiti da fidejussione prestata dall'ente +		
Interessi passivi	27762	
Contributi in C/interessi C		
Contributi in C/interessi su mutui e prestiti -	11145,6	
Totale Contributi C/interessi		
Esposizione e fittiva (interessi passivi al netto contributi)		2018
Verifica prescrizione di legge		
Limite teorico interessi +	258013,47	
Esposizione effettiva (interessi passivi al netto contributi) -	26647,44	
Disponibilità residua per ulteriori interessi passivi		231366,03

Le spese in conto capitale: gli investimenti

Gli interventi per l'acquisto o la realizzazione di beni e servizi durevoli sono stati imputati negli esercizi in cui andranno a scadere le singole obbligazioni derivanti dal rispettivo contratto o convenzione.

Per gli interventi che non richiedono la stima dei tempi di realizzazione (crono programma), l'imputazione ai rispettivi esercizi è stata effettuata secondo il principio generale, in corrispondenza dell'esigibilità della spesa.

Rientrano in questo contesto le spese in conto capitale a carico dell'ente (Macro.201), gli investimenti fissi lordi (Macro.202), i contributi agli investimenti (Macro.203), i trasferimenti in conto capitale (Macro.204) a cui va ad aggiungersi la voce residuale delle altre spese in conto capitale (Macro.205).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle spese in conto capitale.

<i>Rendiconto 2018 (In conto capitale)</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Impegni comp.</i>	<i>Var. % prev./imp.</i>
<i>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</i>			
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	8.445.639,62	4.429,22	-97,95
<i>Contributi agli investimenti</i>			
<i>Altri trasferimenti in conto capitale</i>			
<i>Altre spese in conto capitale</i>	189.288,01	189.288,01	0
TOTALE	8.634.927,63	193.717,23	

Modalità di finanziamento degli investimenti

Le fonti a cui l'ente può accedere per reperire beni o servizi di natura durevole sono le entrate correnti destinate per legge a tale scopo, l'eccedenza corrente di bilancio (risparmio), l'alienazione di beni e diritti patrimoniali, i proventi dei permessi di costruire (oneri di urbanizzazione), i trasferimenti in conto capitale, le accensioni di prestiti e l'avanzo di amministrazione (eccedenza di esercizi pregressi).

L'eventuale fondo pluriennale vincolato applicato (FPV/E), pur essendo collocato tra le entrate, è solo la riproposizione in bilancio, per esigenze di quadratura contabile dovute all'adozione del criterio di competenza finanziaria potenziata, di entrate in prevalenza a specifica destinazione che sono già state contabilizzate e accertate in esercizi precedenti.

ND	Fonti di finanziamento	2018	
		IMPORTO	INCIDENZA %
1	Entrate correnti destinate ad investimenti		0%
2	Avanzi di bilancio		0%
3	Alienazioni di beni e diritti patrimoniali		0%
4	Riscossioni di crediti		0%
5	Proventi concessioni edilizie	134.266,92	69%
6	Proventi concessioni cimiteriali	55.021,09	28%
7	Trasferimenti in conto capitale	4.429,22	2%
8	Avanzo di amministrazione		0%
9	Fondo pluriennale vincolato		#DIV/0!
TOTALE MEZZI PROPRI		193.717,23	100%
9	Mutui passivi		#DIV/0!
10	Prestiti obbligazionari		#DIV/0!
11	Altre forme di indebitamento		#DIV/0!
TOTALE INDEBITAMENTO		-	#DIV/0!
TOTALE		193.717,23	

Incremento di attività finanziarie

Sono comprese in questo specifico aggregato le operazioni riconducibili ad acquisizioni di attività finanziarie (Macro.301), concessione di crediti a breve termine (Macro.302), concessioni di credito a medio e lungo termine (Macro.303) con l'aggiunta della voce di carattere residuale relativa alle altre spese per incremento di attività finanziarie (Macro.304).

Tipologia di spesa non prevista né nel bilancio di previsione, né a rendiconto.

Rimborso di prestiti

Gli impegni destinati alla restituzione dei prestiti contratti sono stati imputati nell'esercizio in cui viene a scadere l'importo dell'obbligazione giuridica passiva a carico dell'ente che corrisponde, in termini monetari, alla rata di ammortamento del debito (annualità).

Appartengono a questa classificazione il rimborso dei titoli obbligazionari (Macro.401), dei prestiti a breve termine (Macro.402), dei mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine (Macro.403) oltre al gruppo residuale del rimborso di altre forme di indebitamento (Macro.404).

Il prospetto mostra la composizione sintetica delle spese per rimborso di prestiti.

<i>Rendiconto 2018 ((Rimborso di prestiti)</i>	<i>Stanziam. finali</i>	<i>Impegni comp.</i>	<i>Var. % prev./imp.</i>
<i>Rimborso di titoli obbligazionari</i>			
<i>Rimborso prestiti a breve termine</i>			
<i>Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	103.029,00	103.025,70	
<i>Rimborso di altre forme di indebitamento</i>			
<i>Fondi per rimborso prestiti</i>			
TOTALE	103.029,00	103.025,70	

Partecipazioni in società

La legge attribuisce all'ente la facoltà di gestire i servizi pubblici locali anche per mezzo di società private, direttamente costituite o partecipate, e indica così un modulo alternativo di gestione rispetto alla classica azienda speciale.

Non vengono riportati dati contabili in quanto non ne ricorre la fattispecie.

Costo dei principali servizi offerti al cittadino

Nel campo specifico dei servizi a domanda individuale, già in fase di formazione del bilancio è stata definita la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi che sarebbe stata finanziata da tariffe e contribuzioni pari al 95,52%.

Dopo la disponibilità dei risultati di rendiconto, la percentuale di copertura si è assestata al 99%.

La situazione è come riportata nel prospetto che segue.

SERVIZIO	Entrate accertate	Spese impegnate	Differenza	% di copertura delle spese con le entrate
<i>Mense Scolastiche</i>		39.999,04	39.999,04	0%
<i>di cui:</i>			-	#DIV/0!
<i>da Contributo Regionale</i>	5.888,00		- 5.888,00	#DIV/0!
<i>da Rette</i>	31.875,20		- 31.875,20	#DIV/0!
<i>Mercati e fiere attrezzati</i>	3.487,20	500,00	- 2.987,20	697%
<i>Musei, gallerie e mostre</i>	944,20	1.987,83	1.043,63	47%
			-	#DIV/0!
			-	#DIV/0!
TOTALE	42.194,60	42.486,87	292,27	99%

Composizione del FPV stanziato in uscita

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario originato da risorse accertate in anni precedenti ma destinate a finanziare obbligazioni passive che diventeranno esigibili solo in esercizi successivi a quello in cui era sorto l'originario finanziamento.

Come conseguenza di questo procedimento, e fatte salve le limitate deroghe espressamente previste per legge o in base ai principi contabili, l'attuale rendiconto riporta in uscita solo gli impegni di spesa che sono diventati completamente esigibili nel medesimo esercizio.

Il prospetto mostra la composizione sintetica del fondo.

Composizione del FPV stanziato in spesa (FPV/U)			
<i>Missioni</i>	Previsione		FPV/U 2018
	FPV/U Tit.1	FPV/U Tit.2	
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione	27659,57	124640,9	152300,47
02-Giustizia			
03-Ordine pubblico e sicurezza			
04-Istruzione e diritto allo studio	5758	435820	441578
05-Tutela e valorizzazione beni e attività culturali			
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero			
07-Turismo			
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa		835900,61	835900,61
09-Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente	27347,04		27347,04
10-Trasporti e diritto alla mobilità	4847,4	200000	204847,4
11-Soccorso civile			
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9184,7	206753,96	215938,66
13-Tutela della salute			
14-Sviluppo economico e competitività			
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale			
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche			
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			
19-Relazioni internazionali			
20-Fondi e accantonamenti			
50-Debito pubblico			
60-Anticipazioni finanziarie			
99-Servizi per conto terzi			
FPV stanziato a bilancio corrente (FPV/U)	74796,71		
FPV stanziato a bilancio investimenti (FPV/U)		1803115,47	
Totale FPV/U stanziato			1877912,18

Fondo pluriennale vincolato applicato in entrata

Il fondo pluriennale vincolato è soggetto alla medesima suddivisione adottata per il bilancio ufficiale, con la riclassificazione degli interventi tra parte corrente e investimenti, in modo da conservare la stessa destinazione che era stata attribuita dall'originario finanziamento. Questa distinzione nelle due componenti interessa sia il fondo applicato in entrata (FPV/E) che quello stanziato in spesa (FPV/U).

Per quanto riguarda quest'ultimo, inoltre, l'importo complessivo è ripartito, come ogni altra spesa, nei vari programmi in cui si articola il bilancio. Altrettanto importante è la suddivisione del fondo collocato in entrata, ripartito tra le componenti destinate a coprire i corrispondenti stanziamenti di spesa corrente o investimento.

Il fondo pluriennale riportato tra le entrate contribuisce a mantenere il pareggio di bilancio nella stessa misura e con la stessa metodologia che è adottata per applicare a bilancio il risultato di amministrazione positivo (avanzo).

Il prospetto mostra la destinazione sintetica del fondo pluriennale in entrata, suddiviso nella componente corrente e investimenti.

Fondo pluriennale vincolato applicato in entrata		Rendiconto 2018
FPV applicato a finanziamento bilancio corrente 2018 (FPV/E)	+	74.796,71
FPV applicato a finanziamento bilancio investimenti 2018 (FPV/E)	+	1803.115,47
Totale		1877.912,18

Consistenza del fondo crediti di dubbia esigibilità

Il fondo è costituito per neutralizzare, o quanto meno ridurre, l'impatto negativo sugli equilibri di bilancio generati dalla presenza di situazioni di sofferenza nelle obbligazioni attive. In questo contesto, i crediti di dubbia esigibilità possono essere definiti come "posizioni creditorie per le quali esistono ragionevoli elementi che fanno presupporre un difficile realizzo dovuto al simultaneo verificarsi di due distinte circostanze: difficoltà di riscuotere e termini di prescrizione non ancora maturati".

La dimensione iniziale del fondo, determinata in sede di bilancio di previsione, ammontante ad €. 210.406,00 e calcolata a norma di legge sulle previsioni di entrata inerenti la Tipologia 101" Proventi, tasse e proventi assimilati", non soggetta ad impegno di spesa, è stata accantonata nell'apposita posta del prospetto del Risultato di amministrazione del rendiconto per €. 141.377,22, avendo provveduto, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, alla eliminazione della differenza in quanto entrata di natura tributaria non più esigibile.

La situazione, come riportata nel prospetto e sulla base delle informazioni al momento disponibili, *non richiede* un intervento correttivo con carattere d'urgenza sul bilancio di previsione immediatamente successivo.

Accantonamento fondo crediti dubbia esigibilità		Rendiconto 2018
Tributi e perequazione	+	141377,22
Trasferimenti correnti	+	
Entrate extratributarie	+	
Entrate in conto capitale	+	
Riduzione di attività		
Totale		141377,22

Obiettivo di finanza pubblica

Nel testo vigente, a seguito delle modifiche apportate dalla legge n. 164/2016, l'art. 9 della legge n. 243/2012 dispone che i bilanci degli enti locali si considerino in equilibrio quando, sia nella fase di previsione, che in sede di rendiconto, gli enti stessi conseguano un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come indicate dallo stesso articolo 9 nonché dal quadro generale riassuntivo di cui all'allegato n. 9 al D.Lgs. n. 118/2011.

L'art. 1, comma 466, della legge n. 232/2016 prevede che, fino all'esercizio 2019, tra le entrate e le spese finali debba essere incluso il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, non riveniente dal ricorso all'indebitamento. L'art. 9 della legge n. 243/2012 prevede altresì che, dall'esercizio 2020, tra le entrate e le spese finali debba essere incluso il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, finanziato dalle entrate finali.

Tuttavia, la sentenza n. 274/2017 e la sentenza n. 101/2018 della Corte costituzionale hanno disposto che l'avanzo di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato non debbano subire

limitazioni nel loro utilizzo. La Ragioneria generale dello Stato con circolare n. 25/2018 prende atto delle sentenze della Corte costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018 e precisa che:

- gli enti locali, nell'anno 2018, possono utilizzare il risultato di amministrazione per investimenti, nel rispetto delle sole disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- ai fini della determinazione del saldo di finanza pubblica per l'anno 2018, di cui al paragrafo B.1 della circolare n. 5/2018, gli enti locali considerano tra le entrate finali anche l'avanzo di amministrazione per investimenti applicato al bilancio di previsione del medesimo esercizio.

La situazione, in migliaia di Euro, come riportata nel prospetto evidenzia il *rispetto* del pareggio di bilancio.

VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA		
Descrizione		Importo
Avanzo di amministrazione per investimenti	+	
Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	+	€ 67,00
Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito	+	€ 437,00
Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie	+	
Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente	-	
Entrate finali	+	€ 4.356,00
Spese finali	-	€ 4.726,00
Saldo entrate/ spese	A	€ 134,00
SPAZI FINANZIARI ACQUISITI	+	€ -
SPAZI FINANZIARI CEDUTI	-	€ -
Obiettivo di saldo finale di competenza 2018	B	€ 2,00
Differenza tra saldo e obiettivo	A-B	€ 132,00
Obiettivo di saldo finale di competenza 2018 Rideterminato a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2018 e non utilizzati e risorse nette da programmare entro il 20/01/2019		

Parametri di deficit strutturale

Con il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 sono stati individuati i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, ai sensi dell'art. 242, comma 2, del Dlgs. n. 267/2000 (Tuel).

L'art. 242, comma 1, del Tuel, dispone che sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio, rilevabili da un'apposita Tabella, da allegare al rendiconto della gestione, contenente parametri obiettivi, dei quali almeno la metà presentino valori deficitari.

		ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	Si	X
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Si	X
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Si	X
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	Si	X
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	X	No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	Si	X
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	Si	X
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	Si	X
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "Si" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.			
Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie		Si	X

Debiti fuori bilancio in corso formazione

I debiti fuori bilancio sono situazioni debitorie riconducibili ad attività di gestione intraprese ma non ancora formalizzate con l'assunzione del relativo impegno.

Da comunicazione dei responsabili di servizio si evidenzia che alla data odierna *non ci sono* debiti fuori bilancio non riconosciuti.

Infatti, in data 24/4/2019, con deliberazione di Consiglio Comunale, si è provveduto al riconoscimento ed al finanziamento di un debito fuori bilancio esistente e scaturente da sentenza esecutiva come di seguito evidenziato:

Descrizione del debito	Importo riferito a spese di investimento	Importo riferito a spese correnti
Sentenze esecutive		20.649,98
Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, di società di capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici locali		
Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di cui all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione		
Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità		
Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell'articolo 191, nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'ente, nell'ambito dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza		
TOTALE	-	20.649,98

CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico rappresenta il conto di riepilogo di tutti i componenti positivi e negativi, che concorrono alla formazione del risultato economico dell'esercizio: in esso trovano allocazione i saldi positivi o negativi di tutti i conti di reddito (proventi, costi ed oneri) riferibili al periodo. Il saldo del Conto Economico rappresenta il Risultato Economico dell'Esercizio che, se di segno positivo, evidenzia l'utile della gestione, se di segno negativo, la perdita.

Costituiscono componenti positivi del conto economico i tributi, i contributi perequativi, trasferimenti correnti, i proventi dei servizi pubblici, i proventi derivanti dalla gestione del patrimonio, i proventi finanziari, i proventi straordinari le insussistenze del passivo, le sopravvenienze attive e le plusvalenze da alienazioni.

Costituiscono componenti negativi del conto economico l'acquisto di materie prime e dei beni di consumo, la prestazione di servizi, il godimento di beni di terzi, le spese di personale, i trasferimenti a terzi, gli interessi passivi e gli oneri finanziari diversi, le imposte e tasse a carico del Comune, gli oneri straordinari compresa la svalutazione di crediti, le minusvalenze da alienazioni, gli ammortamenti e le insussistenze dell'attivo come i minori crediti e i minori residui attivi.

Lo schema di Conto Economico si presenta caratterizzato da una struttura a scalare, nella quale i componenti positivi e negativi di reddito sono evidenziati in un'unica sezione del conto con segno algebrico opposto.

CONTO ECONOMICO	Anno	Anno - 1
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	3.319.642,65	2.830.601,60
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	2.662.181,80	2.741.300,42
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	657.460,85	89.301,18
C) <u>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-30.050,40	-53.637,00
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
E) <u>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-16.594,04	419.318,18
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	610.816,41	454.982,36
Imposte (*)	56.598,13	56.610,24
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	554.218,28	398.372,12

Nel Conto Economico possiamo individuare i seguenti aggregati di valori:

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE: risultante dalla somma delle variazioni economiche positive del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, evidenzia l'entità complessiva dei proventi dell'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società e aziende speciali.

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE: derivante dalla somma delle variazioni economiche negative del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, mostra l'entità complessiva dei costi e degli oneri d'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società ed aziende speciali, e comprende le quote di ammortamento economico.

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI: risultante dalla somma algebrica delle variazioni economiche positive e negative del periodo, mostra il risultato netto realizzato dalla gestione finanziaria dell'ente.

D) RETTIFICA DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE: In tale voce sono potenzialmente inserite le svalutazioni dei crediti di finanziamento e le variazioni di valore dei titoli finanziari. L'accantonamento rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti derivanti dalla concessione di crediti ad altri soggetti. Sono indicate in tale voce le quote di accantonamento per presunta inesigibilità che devono gravare sull'esercizio in cui le cause di inesigibilità si manifestano con riferimento ai crediti iscritti nello stato patrimoniale.

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI: somma di tutte le variazioni economiche positive relative alle operazioni non prevedibili e non continuative della gestione.

Al risultato economico vengono decurtate le imposte (IRAP).

CONTO DEL PATRIMONIO

Consistenza patrimoniale

Lo stato patrimoniale sintetizza, prendendo in considerazione i macro-aggregati di sintesi, la ricchezza complessiva dell'ente, ottenuta dalla differenza tra il valore delle attività e delle passività.

Il prospetto si sviluppa in senso verticale con una serie di classi che descrivono le voci riclassificate in virtù del loro grado di liquidità, inteso come la capacità del singolo cespite di trasformarsi in modo più o meno rapido in denaro.

Per questo motivo il modello contabile indica, in sequenza, le immobilizzazioni (suddivise in immateriali, materiali e finanziarie), seguite dall'attivo circolante (composto dalle rimanenze, dai crediti, dalle attività finanziarie non immobilizzate e dalle disponibilità liquide) e dai ratei e risconti attivi.

Per questo motivo sono indicati in progressione il patrimonio netto, i conferimenti, i debiti e, come voce di chiusura, i ratei ed i risconti passivi.

Il prospetto che segue evidenzia la consistenza patrimoniale al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
<i>II-III - Immobilizzazioni materiali</i>	30.750.736,51	30.057.865,95
<i>IV - Immobilizzazioni Finanziarie</i>		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	30.750.736,51	30.057.865,95
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
<i>II - Crediti</i>	4.173.303,71	3.243.558,70
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>		
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	34.169,17	129.612,06
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.207.472,88	3.373.170,76
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	34.960.202,39	33.431.036,71

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017
Fondo di dotazione		
Riserve	31.148.248,91	30.623.125,56
Risultato economico d'esercizio	554.218,28	398.372,12
<i>A) Patrimonio netto</i>	31.702.467,19	31.021.497,68
<i>B) Fondo per rischi ed oneri</i>	-	259.679,76
C) Trattamento di fine rapporto		
D) Debiti	2.932.634,02	2.061.321,91
E) Ratei e Risconti passivi	326.274,78	
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	34.960.202,39	33.431.036,71
CONTI D'ORDINE		
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.890.811,64	7.125.524,51

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
1	Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	"[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroagg. 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)"	31,05867
2	Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	101,27952
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	96,77376
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	87,59090
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	83,69413
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	56,44305
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	93,28477
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	46,93705
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	77,57398
3	Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	"Somatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)"	
3.2	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	
4	Spese di personale		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	33,06419
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personaleIndica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da	"Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il	9,83022

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	avoro"	Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	
4.3	"Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale -Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane,mixando le varie alternative contrattuali più rigide (dipendenti) o meno rigide (lav.flessibile)"	"Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	5,88047
4.4	"Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)"	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	152,10718
5	Esternalizzazione dei servizi		
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	"Impegni (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese impegnate al Titolo I"	37,31479
6	Interessi passivi		
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	"Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")"	1,00790
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	7,61521
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	0,00000
7	Investimenti		
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	"Impegni (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II"	6,25932
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio(dell'eserc.di riferim. o,se non disp. ,al 1 gen.dell'ultimo anno disponibile)"	33,63404
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	0,00000
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	33,63404
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	"Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti")]] (9)"	19,63405
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle	"Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2	0,00000

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	partite finanziarie	"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti"](9)"	
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	"Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)"	10,49849
8	Analisi dei residui		
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	56,83076
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	20,47877
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	39,12884
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	56,23486
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	
9	Smaltimento debiti non finanziari		
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	63,63586
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	"Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	49,52992
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]"	7,20847
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli	"Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	80,01094

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	esercizi precedenti	(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000) / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]"	
9.5	"Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)"		
10	Debiti finanziari		
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	"[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferire / Accertamenti titoli 1, 2 e 3"	3,96364
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	"Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	0,00000
11	Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)		
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	100,00000
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	0,00000
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	0,00000
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	0,00000
12	Disavanzo di amministrazione		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	

**Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
13	Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00000
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
14	Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	"(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)"	0,00000
15	Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	"Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)"	16,26171
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	"Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassaa vincolata)"	18,59444

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO : 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	15,54538	13,99076	28,32488	89,55944	50,47873	48,52935	67,00015	24,69484
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00000	0,00000	0,00000					
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2,40253	2,16227	4,39402	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00000	0,00000	0,00000					
1	TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	17,94791	16,15303	32,71890	90,41872	54,55369	52,77293	71,43190	25,11609
TITOLO : 2	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,31542	0,34592	0,62796	100,00000	84,46254	76,73822	97,21396	56,12931
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00000	0,00000	0,00000					
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,15558	0,14086	0,22103	100,00000	77,21686	100,00000	100,00000	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00713	0,00642	0,01304	100,00000	100,00000	50,00000	0,00000	100,00000
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00000	0,00000	0,00000					
2	TOTALE Trasferimenti correnti	0,47813	0,49320	0,86204	100,00000	83,44451	79,70296	96,45740	57,02768
TITOLO : 3	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1,26753	1,23875	2,28807	100,00000	78,89807	68,65253	80,86509	36,98208
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,22465	0,25353	0,43648	100,00000	89,25115	73,17717	67,55308	100,00000
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00000	0,00000	0,00000					
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,07642	1,63630	2,58313	100,00000	30,33601	23,69018	33,18602	14,49041
3	TOTALE Entrate extratributarie	2,56860	3,12858	5,30768	100,00000	50,42427	42,54149	56,56604	22,09201
TITOLO : 4	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	47,05351	47,68174	15,25556	100,00000	6,83705	21,36214	19,40196	23,59803
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00000	0,44930	0,91303	100,00000	100,00000	91,38089	91,38089	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,29668	0,26701	0,00000	100,00000	1,16139	7,77337		7,77337
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	2,56743	2,43905	1,67474	100,00000	52,07499	82,09720	100,00000	8,97106
4	TOTALE Entrate in conto capitale	49,91763	50,83710	17,84333	100,00000	9,60363	27,32789	30,64985	23,05728
TITOLO : 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000					
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività	0,00000	0,00000	0,00000					

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
	finanziarie								
5	TOTALE Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 6	Accensione di prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00000	0,00000	0,00000					
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00000	0,00000	0,00000					
6	TOTALE Accensione di prestiti	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	
7	TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	0,00000
TITOLO : 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	12,14183	10,92758	9,43679	100,00000	39,90845	85,43887	100,00000	2,21203
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,82813	0,74531	0,80927	100,00000	43,49958	57,73102	79,19902	16,90957
9	TOTALE Entrate per conto terzi e partite di giro	12,96995	11,67289	10,24607	100,00000	40,17853	82,66223	98,35706	5,22423
	TOTALE ENTRATE	100,00000	100,00000	100,00000	97,73016	36,09872	58,45503	73,16558	23,68454

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO : 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	15,54538	13,99076	28,32488	89,55944	50,47873	48,52935	67,00015	24,69484
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00000	0,00000	0,00000					
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2,40253	2,16227	4,39402	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00000	0,00000	0,00000					
1	TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	17,94791	16,15303	32,71890	90,41872	54,55369	52,77293	71,43190	25,11609
TITOLO : 2	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,31542	0,34592	0,62796	100,00000	84,46254	76,73822	97,21396	56,12931
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00000	0,00000	0,00000					
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,15558	0,14086	0,22103	100,00000	77,21686	100,00000	100,00000	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00713	0,00642	0,01304	100,00000	100,00000	50,00000	0,00000	100,00000
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00000	0,00000	0,00000					
2	TOTALE Trasferimenti correnti	0,47813	0,49320	0,86204	100,00000	83,44451	79,70296	96,45740	57,02768
TITOLO : 3	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1,26753	1,23875	2,28807	100,00000	78,89807	68,65253	80,86509	36,98208
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,22465	0,25353	0,43648	100,00000	89,25115	73,17717	67,55308	100,00000
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00000	0,00000	0,00000					
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,07642	1,63630	2,58313	100,00000	30,33601	23,69018	33,18602	14,49041
3	TOTALE Entrate extratributarie	2,56860	3,12858	5,30768	100,00000	50,42427	42,54149	56,56604	22,09201
TITOLO : 4	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	47,05351	47,68174	15,25556	100,00000	6,83705	21,36214	19,40196	23,59803
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00000	0,44930	0,91303	100,00000	100,00000	91,38089	91,38089	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,29668	0,26701	0,00000	100,00000	1,16139	7,77337		7,77337
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	2,56743	2,43905	1,67474	100,00000	52,07499	82,09720	100,00000	8,97106
4	TOTALE Entrate in conto capitale	49,91763	50,83710	17,84333	100,00000	9,60363	27,32789	30,64985	23,05728
TITOLO : 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000					
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività	0,00000	0,00000	0,00000					

Piano degli indicatori di bilancio
Rendiconto esercizio 2018
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
	finanziarie								
5	TOTALE Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 6	Accensione di prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00000	0,00000	0,00000					
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00000	0,00000	0,00000					
6	TOTALE Accensione di prestiti	1,85426	1,66882	2,60867	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
TITOLO : 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	
7	TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	14,26352	16,04637	30,41332	100,00000	94,00000	100,00000	100,00000	0,00000
TITOLO : 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	12,14183	10,92758	9,43679	100,00000	39,90845	85,43887	100,00000	2,21203
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,82813	0,74531	0,80927	100,00000	43,49958	57,73102	79,19902	16,90957
9	TOTALE Entrate per conto terzi e partite di giro	12,96995	11,67289	10,24607	100,00000	40,17853	82,66223	98,35706	5,22423
	TOTALE ENTRATE	100,00000	100,00000	100,00000	97,73016	36,09872	58,45503	73,16558	23,68454

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione						
01	Organi istituzionali	100,00000	82,30909	81,28803	84,04041	63,57691
02	Segreteria generale	90,73473	74,98270	72,32523	86,46207	27,89088
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00000	75,83338	74,38968	62,25652	88,60303
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00000	74,88360	74,85730	74,56266	78,07098
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00000	0,68212	50,06231	54,80256	46,02704
06	Ufficio tecnico	100,00000	85,31517	85,84757	87,41167	77,98593
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00000	100,00000	96,21278	96,06824	100,00000
08	Statistica e sistemi informativi					
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					
10	Risorse umane	100,00000	77,74920	77,74920	81,30131	59,46458
11	Altri servizi generali	100,00000	46,34670	54,69069	91,72414	21,49333
	Totale Missione01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	98,95926	32,95485	73,47066	82,68635	53,33387
02-Giustizia						
01	Uffici giudiziari					
02	Casa circondariale e altri servizi					
	Totale Missione02 - Giustizia	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
03-Ordine pubblico e sicurezza						
01	Polizia locale e amministrativa	100,00000	90,33928	90,47995	89,77753	98,78782
02	Sistema integrato di sicurezza urbana					
	Totale Missione03 - Ordine pubblico e sicurezza	100,00000	90,33928	90,47995	89,77753	98,78782
04-Istruzione e diritto allo studio						
01	Istruzione prescolastica	100,00000	9,05282	29,61060		29,61060
02	Altri ordini di istruzione	100,00000	10,36600	60,63508	78,15496	58,97859
04	Istruzione universitaria					
05	Istruzione tecnica superiore					
06	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00000	71,32884	70,87119	62,25336	91,54905
07	Diritto allo studio	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
	Totale Missione04 - Istruzione e diritto allo studio	100,00000	12,80857	52,92631	70,18363	49,27653
05-Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00000	53,74726	53,02558	36,30844	53,20634
02	Attività culturali e interventi	100,00000	12,49500	74,68758	69,43823	77,28217

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
	diversi nel settore culturale					
	Totale Missione05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	100,00000	25,33686	58,39296	66,47640	57,59344
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero						
	01 Sport e tempo libero	100,00000	1,70440	15,39104	85,68586	11,98474
	02 Giovani					
	Totale Missione06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	100,00000	1,70440	15,39104	85,68586	11,98474
07-Turismo						
	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	Totale Missione07 - Turismo	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
	01 Urbanistica e assetto del territorio	100,00000	15,01590	45,15010	17,57989	53,92908
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare					
	Totale Missione08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	100,00000	15,01590	45,15010	17,57989	53,92908
09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
	01 Difesa del suolo					
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00000	100,00000	0,00000		0,00000
	03 Rifiuti	99,99653	67,42204	62,10671	63,12582	59,58323
	04 Servizio idrico integrato	100,00000	59,80210	56,80493	69,13021	22,04933
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00000	8,73423	6,58930	11,24033	6,14870
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni					
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					
	Totale Missione09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	99,99702	62,92220	57,82372	62,92209	47,58273
10-Trasporti e diritto alla mobilità						
	01 Trasporto ferroviario					
	02 Trasporto pubblico locale					
	03 Trasporto per vie d'acqua	100,00000	100,00000	0,00000		0,00000
	04 Altre modalità di trasporto					

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)							
MISSIONI E PROGRAMMI		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00000	15,23855	91,46750	91,59378	91,05717
	Totale Missione10 - Trasporti e diritto alla mobilità'		100,00000	15,25013	91,39210	91,59378	90,73906
11-Soccorso civile							
	01	Sistema di protezione civile	100,00000	100,00000	100,00000		100,00000
	02	Interventi a seguito di calamità naturali					
	Totale Missione11 - Soccorso civile		100,00000	100,00000	100,00000	0,00000	100,00000
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	100,00000				
	02	Interventi per la disabilità					
	03	Interventi per gli anziani					
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
	05	Interventi per le famiglie	100,00000	83,34656	83,54388	82,68371	83,81758
	06	Interventi per il diritto alla casa					
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali					
	08	Cooperazione e associazionismo					
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00000	24,18385	65,53820	63,81158	70,10326
	Totale Missione12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		100,00000	35,29427	72,48955	67,07665	78,80927
13-Tutela della salute							
	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA					
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente					
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi					
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
07	Ulteriori spese in materia sanitaria					
	Totale Missione13 - Tutela della salute	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
14-Sviluppo economico e competitività'						
01	Industria, PMI e Artigianato					
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
03	Ricerca e innovazione					
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità'	100,00000	100,00000			
	Totale Missione14 - Sviluppo economico e competitività'	100,00000	100,00000	0,00000	0,00000	0,00000
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					
02	Formazione professionale					
03	Sostegno all'occupazione					
	Totale Missione15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
02	Caccia e pesca					
	Totale Missione16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
01	Fonti energetiche					
	Totale Missione17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					
	Totale Missione18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
19-Relazioni internazionali						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					
	Totale Missione19 - Relazioni internazionali	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
20-Fondi e accantonamenti						
01	Fondo di riserva	472,43090	29634,01985			
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00000	0,00000			

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	03	Altri fondi	0,00000	0,00000		
	Totale Missione20 - Fondi e accantonamenti		20,07056	23,83558	0,00000	0,00000
50-Debito pubblico						
	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	80,41784	62,29168
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	70,35329	58,70956
	Totale Missione50 - Debito pubblico		100,00000	100,00000	73,24569	59,51846
60-Anticipazioni finanziarie						
	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
	Totale Missione60 - Anticipazioni finanziarie		100,00000	100,00000	100,00000	0,00000
99-Servizi per conto terzi						
	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00000	37,42803	74,34634	87,93900
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale				
	Totale Missione99 - Servizi per conto terzi		100,00000	37,42803	74,34634	87,93900

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Comune di

TUGLIE

Prov.

LECCE

Codice indicatore	Denominazione indicatore	Definizione indicatore	Barrare la condizione che ricorre		
			SI'	X	
P1	1.1	(Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	[Ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	SI'	X
P2	2.8	(Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	SI'	X
P3	3.2	(Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norm	SI'	X
P4	10.3	(Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	SI'	X
P5	12.4	(Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	X	NO
P6	13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo 1 e titolo 2	SI'	X
P7	13.2 + 13.3	(Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% (Debiti in corso di riconoscimento) +(Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	(Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento + Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento) / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	SI'	X
P8		Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	% di riscossione complessiva: (riscossioni c/comp + riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	SI'	X

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie

SI'

X

Ente Codice	011141067
Ente Descrizione	COMUNE DI TUGLIE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-feb-2019
Data stampa	19-feb-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.216.905,89	2.216.905,89
1.01.00.00.000 Tributi		1.795.733,76	1.795.733,76
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		1.795.733,76	1.795.733,76
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	614.884,09	614.884,09
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	11.116,46	11.116,46
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	234.410,89	234.410,89
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	16.719,60	16.719,60
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	22.440,55	22.440,55
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.858,97	1.858,97
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	894.303,20	894.303,20
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		421.172,13	421.172,13
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		421.172,13	421.172,13
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	421.172,13	421.172,13
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		91.597,62	91.597,62
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		91.597,62	91.597,62
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		73.651,57	73.651,57
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	20.718,71	20.718,71
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	39.932,86	39.932,86
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	13.000,00	13.000,00
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		16.946,05	16.946,05
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	16.946,05	16.946,05
2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		1.000,00	1.000,00
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		291.835,34	291.835,34
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		154.401,60	154.401,60
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		95.272,80	95.272,80
3.01.02.01.008	Proventi da mense	30.009,20	30.009,20
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	6.045,00	6.045,00
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	1.000,00	1.000,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	15.839,45	15.839,45
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	20.335,93	20.335,93
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	125,32	125,32
3.01.02.01.036	Proventi da attivita' di monitoraggio e controllo ambientale	850,00	850,00
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	21.067,90	21.067,90

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		59.128,80	59.128,80
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	26.563,32	26.563,32
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	32.565,48	32.565,48
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		29.622,61	29.622,61
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		27.222,37	27.222,37
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	26.758,02	26.758,02
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c.	464,35	464,35
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		2.400,24	2.400,24
3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	2.400,24	2.400,24
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		107.811,13	107.811,13
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		107.811,13	107.811,13
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	107.811,13	107.811,13
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		664.648,28	664.648,28
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		468.896,03	468.896,03
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		53.416,39	53.416,39
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	53.416,39	53.416,39
4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		402.867,44	402.867,44
4.02.05.04.001	Fondo Sociale Europeo (FSE)	402.867,44	402.867,44
4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche		12.612,20	12.612,20
4.02.06.01.001	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Ministeri	12.612,20	12.612,20
4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale		69.606,62	69.606,62
4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche		63.966,62	63.966,62
4.03.10.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	63.966,62	63.966,62
4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie		5.640,00	5.640,00
4.03.11.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	5.640,00	5.640,00
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		568,00	568,00
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		568,00	568,00
4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	568,00	568,00
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		125.577,63	125.577,63
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		125.577,63	125.577,63

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	125.577,63	125.577,63
7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	780.950,76	780.950,76
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	726.294,23	726.294,23
9.01.01.00.000	Altre ritenute	204.723,61	204.723,61
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	204.723,61	204.723,61
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	198.900,95	198.900,95
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	119.846,25	119.846,25
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	60.295,18	60.295,18
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	18.759,52	18.759,52
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	14.738,27	14.738,27
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	14.738,27	14.738,27
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	307.931,40	307.931,40
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	5.000,00	5.000,00
9.01.99.06.001	Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 del TUEL	210.293,97	210.293,97
9.01.99.06.002	Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	90.404,07	90.404,07
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	2.233,36	2.233,36
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	54.656,53	54.656,53
9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	49.176,03	49.176,03
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	49.176,03	49.176,03
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	5.480,50	5.480,50
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	5.480,50	5.480,50
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLA DESTINAZIONE DI INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		6.377.647,59	6.377.647,59

Ente Codice	011141067
Ente Descrizione	COMUNE DI TUGLIE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-feb-2019
Data stampa	19-feb-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		2.658.749,53	2.658.749,53
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		731.203,21	731.203,21
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		566.078,27	566.078,27
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	486.697,86	486.697,86
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	9.404,98	9.404,98
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	60.429,30	60.429,30
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	9.546,13	9.546,13
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		165.124,94	165.124,94
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	152.094,56	152.094,56
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	9.735,55	9.735,55
1.01.02.02.001	Assegni familiari	3.294,83	3.294,83
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		56.925,73	56.925,73
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		56.925,73	56.925,73
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	54.603,53	54.603,53
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.621,50	1.621,50
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	700,70	700,70
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		1.621.423,26	1.621.423,26
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		40.999,84	40.999,84
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.589,16	1.589,16
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	2.435,00	2.435,00
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	5.121,84	5.121,84
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	3.033,84	3.033,84
1.03.01.02.004	Vestituario	2.995,59	2.995,59
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	61,00	61,00
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	3.060,20	3.060,20
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	22.703,21	22.703,21
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		1.580.423,42	1.580.423,42
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	57.942,96	57.942,96
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.914,28	6.914,28
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	2.000,00	2.000,00
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	318,80	318,80
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	2.917,82	2.917,82
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	25.640,16	25.640,16
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	9.282,80	9.282,80
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	26,80	26,80
1.03.02.05.004	Energia elettrica	65.180,88	65.180,88
1.03.02.05.005	Acqua	31.021,94	31.021,94
1.03.02.05.006	Gas	12.550,39	12.550,39
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	7.004,31	7.004,31
1.03.02.08.002	Leasing operativo di attrezzature e macchinari	1.132,36	1.132,36

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	5.972,34	5.972,34
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	6.722,54	6.722,54
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	15.295,93	15.295,93
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	6.574,60	6.574,60
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	5.931,91	5.931,91
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	1.452,00	1.452,00
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	8.220,60	8.220,60
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	43,40	43,40
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	7.197,75	7.197,75
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	35.665,37	35.665,37
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	14.686,59	14.686,59
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	78.801,52	78.801,52
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	26.278,29	26.278,29
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	521.997,12	521.997,12
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	39.958,78	39.958,78
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	2.118,66	2.118,66
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	47.302,59	47.302,59
1.03.02.16.002	Spese postali	1.328,19	1.328,19
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	7.691,47	7.691,47
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	530,80	530,80
1.03.02.99.001	Spese legali per esproprio	2.127,00	2.127,00
1.03.02.99.002	Altre spese legali	217,50	217,50
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	17.552,08	17.552,08
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	6.521,00	6.521,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	498.301,89	498.301,89
1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti		180.791,33	180.791,33
1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche		145.233,71	145.233,71
1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	4.180,71	4.180,71
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	97.325,00	97.325,00
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	43.175,00	43.175,00
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	553,00	553,00
1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie		10.412,39	10.412,39
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	10.412,39	10.412,39
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		23.117,70	23.117,70
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	23.117,70	23.117,70
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		2.027,53	2.027,53
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.027,53	2.027,53
1.07.00.00.000 Interessi passivi		46.534,95	46.534,95
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		29.838,50	29.838,50
1.07.05.01.001	Interessi passivi a Ministeri su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	5.099,00	5.099,00
1.07.05.01.002	Interessi passivi a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	24.739,50	24.739,50

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.07.06.00.000 Altri interessi passivi		16.696,45	16.696,45
1.07.06.04.001	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	16.696,45	16.696,45
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		2.914,45	2.914,45
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		2.914,45	2.914,45
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	2.914,45	2.914,45
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		18.956,60	18.956,60
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		16.656,60	16.656,60
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	16.656,60	16.656,60
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		2.300,00	2.300,00
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	2.300,00	2.300,00
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		627.870,56	627.870,56
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		627.870,56	627.870,56
2.02.01.00.000 Beni materiali		602.193,20	602.193,20
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	102.485,20	102.485,20
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	30,00	30,00
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	214.390,44	214.390,44
2.02.01.09.007	Fabbricati Ospedalieri e altre strutture sanitarie	118,11	118,11
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	4.595,99	4.595,99
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	9.280,52	9.280,52
2.02.01.09.015	Cimiteri	13.235,31	13.235,31
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	150,00	150,00
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	18.063,24	18.063,24
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	146.049,22	146.049,22
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	93.795,17	93.795,17
2.02.03.00.000 Beni immateriali		25.677,36	25.677,36
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	25.677,36	25.677,36
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		100.949,20	100.949,20
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		100.949,20	100.949,20
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		100.949,20	100.949,20
4.03.01.01.001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Ministeri	100.949,20	100.949,20
5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		2.331.709,70	2.331.709,70
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		753.811,49	753.811,49
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		731.019,60	731.019,60
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		207.562,44	207.562,44
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	207.562,44	207.562,44
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		204.940,81	204.940,81
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	124.058,94	124.058,94
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	62.122,35	62.122,35
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	18.759,52	18.759,52
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		15.318,31	15.318,31
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	15.318,31	15.318,31
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		303.198,04	303.198,04
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	2.500,00	2.500,00
7.01.99.06.001	Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	228.494,20	228.494,20
7.01.99.06.002	Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	72.203,84	72.203,84
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	0,00	0,00
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		22.791,89	22.791,89
7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi		10.000,00	10.000,00
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	10.000,00	10.000,00
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		6.427,00	6.427,00
7.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	6.427,00	6.427,00
7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		6.364,89	6.364,89
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	6.364,89	6.364,89
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER UTILIZZO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 97	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER PIGNORAMENTI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		6.473.090,48	6.473.090,48

Deliberazione n° 93 del 09-05-2019

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL SINDACO
F.to Sig. Massimo Stamerra

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giacomo Mazzeo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 16-05-2019

L'incaricato della tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico
F.to Sig. Fabio Ciullo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesta che la presente è copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Tuglie, _____

Il Responsabile di Settore
Dott. Cosimo Barone

Comune di TUGLIE
Provincia di LE

**Relazione dell'Organo di revisione economico-
finanziaria
al Rendiconto della gestione
per l'esercizio 2018**

L'Organo di revisione

Mariella Francesco

Relazione sul rendiconto per l'esercizio 2018

L'ORGANO DI REVISIONE

Preso in esame lo Schema di rendiconto per l'esercizio 2018, consegnato in data 10-05-2019 composto dai seguenti documenti:

- Conto del bilancio di cui all'art. 228, del Tuel;
- Conto economico di cui all'art. 229, del Tuel;
- Stato Patrimoniale di cui all'art. 230, del Tuel;

e corredato:

- dagli allegati previsti dall'art. 11, comma 4, del Dlgs. n. 118/11:
 - a) prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
 - b) prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo pluriennale vincolato (Fpv);
 - c) prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia esigibilità (Fcd);
 - d) prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
 - e) prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
 - i) prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
 - k) prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;
 - l) il prospetto dei dati Siope;
 - m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
 - n) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
 - o) relazione sulla gestione dell'Organo esecutivo;
 - p) Nota integrativa
- oltre che presi in esame:
 - a) dal Conto del tesoriere di cui all'art. 226, del Tuel;
 - b) dal Conto degli agenti contabili interni di cui all'art. 233, del Tuel;
 - c) dall'inventario generale;
 - d) dalla tabella dei parametri di riscontro della situazione deficitaria strutturale;
 - e) dall'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica";
 - f) la relazione sulle passività potenziali probabili derivanti dal contenzioso;

Si evidenzia che non sono state fornite le tabelle di seguito riportate in quanto non ricorre la fattispecie:

- 1) tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi
- 2) tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi.

visti

- le disposizioni di legge in materia di finanza locale;
- la normativa vigente in materia di Enti locali;
- lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell'Ente;

L'Organo di revisione dichiara di aver predisposto la presente Relazione in conformità di quanto disposto dall'art. 239, del Tuel, seguendo l'iter espositivo riportato nel seguente sommario.

Sommario

I) CONTROLLI, ACCERTAMENTI E VERIFICHE EFFETTUATI NEL CORSO DELL'ANNO 2018

1. Controlli iniziali sul bilancio di previsione e documenti allegati e sulle variazioni di bilancio..... p. 4
2. Gestione dei residui e operazione di riaccertamento p. 4
3. Pareggio di bilancio p. 4
4. Verifiche di cassa p. 5
5. Esternalizzazione di servizi p. 5

II) CONTROLLI PRELIMINARI AL RENDICONTO DELLA GESTIONE

1. Scostamento tra previsione iniziale, definitiva e consuntivo..... p. 5
2. Riepilogo generale per Titoli (competenza e cassa) 2017 - 2018..... p. 8
3. Servizi per conto terzi..... p. 9
4. Tributi comunali..... p. 10
5. Recupero evasione tributaria..... p. 10
6. "Fondo di solidarietà comunale"..... p. 11
7. Proventi contravvenzionali p. 11
8. Contributo per permesso di costruire..... p. 12
9. Andamento della riscossione su residui delle Entrate..... p. 12
10. Spesa del personale..... p. 12
11. Contenimento delle spese..... p. 14
12. Indebitamento..... p. 15
13. Debiti fuori bilancio..... p. 15
14. Entrate e spese correnti avente carattere non ripetitivo..... p. 16
15. Servizi pubblici a domanda individuale, servizi produttivi e altri servizi..... p. 16
16. Verifica dei parametri di deficitarietà e Piano degli indicatori..... p. 17
17. Pronuncia specifica da parte della Corte dei conti p. 18

III) ATTESTAZIONE SULLA CORRISPONDENZA DEL RENDICONTO ALLE RISULTANZE DELLA GESTIONE

1. Conto del bilancio: risultato della gestione finanziaria p. 18
 - 1.1 Quadro generale riassuntivo..... p. 18
 - 1.2 Risultato d'amministrazione..... p. 19
 - 1.3 Equilibrio di competenza della gestione corrente..... p. 23
 - 1.4 Risultato di cassa..... p. 23
2. Contabilità economico patrimoniale..... p. 23
3. Relazione sulla gestione/Nota integrativa..... p. 29

I) CONTROLLI, ACCERTAMENTI E VERIFICHE EFFETTUATI NEL CORSO DELL'ANNO 2018

1. Controlli iniziali sul bilancio di previsione e documenti allegati e sulle variazioni di bilancio

L'Organo di revisione, nella persona del precedente revisore unico, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del Tuel, ha espresso un parere favorevole, sulla congruità, coerenza e attendibilità delle previsioni di bilancio, dei programmi e progetti.

Il bilancio di previsione 2018 ed i relativi allegati, sono stati approvati dal Consiglio comunale in data 12.04.2018 con Deliberazione n. 6.

Successivamente, nel corso dell'esercizio l'Organo di revisione ha espresso parere favorevole sulle variazioni al bilancio di previsione suddetto (art. 239, comma 1, lett. b), n. 2, Tuel).

In relazione alla salvaguardia degli equilibri prevista dall'art. 193, del Tuel, l'Organo di Revisione dà atto che l'Ente ha provveduto alla verifica degli equilibri della gestione di competenza, dei residui e di cassa.

L'esito di tale operazioni è riassunto nella Delibera n. 23 del 30-07-2018 con cui è stato dato atto del permanere degli equilibri

2. Gestione dei residui e operazione di riaccertamento ordinario

La gestione dei residui misura l'andamento e lo smaltimento dei residui relativi agli esercizi precedenti e, nella fase successiva alla chiusura di ogni esercizio, è rivolta principalmente al riscontro dell'avvenuto riaccertamento ordinario degli stessi, verificando se sussistono ancora le condizioni per un loro mantenimento, ovvero la cancellazione o la reimputazione in base all'esigibilità dell'obbligazione.

L'Ente ha provveduto, prima dell'inserimento nel Conto del bilancio, al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi formati nelle gestioni 2018 e precedenti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 228, comma 3, del Tuel.

La suddetta norma dispone infatti che ogni anno, "*prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'Ente Locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio*".

L'esito di tale riaccertamento risulta dalla Delibera di Giunta n. 86 del 18-04-2019.

3. Pareggio di bilancio

La "*Legge di stabilità 2016*" ha previsto nuove regole di finanza pubblica per gli Enti Locali mediante il superamento del Patto di stabilità interno e l'introduzione del Pareggio di bilancio, secondo il quale gli Enti, ai fini del concorso al contenimento dei saldi di finanza pubblica, devono conseguire l'equilibrio tra le entrate finali e le spese finali espresso in termini di competenza.

L'equilibrio finale è riconosciuto positivo, quindi in regola con i vincoli di finanza pubblica come sotto evidenziato:

anno	saldo di competenza previsto	saldo di competenza definitivo in migliaia
2018	87,00	161

Ai fini della verifica del rispetto del saldo, gli Enti comunicano telematicamente al Mef-RgS, entro il 31 marzo dell'anno successivo a quello di riferimento, una certificazione dei risultati conseguiti sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante dell'Ente, dal Responsabile dei Servizi "Finanziari" e dall'Organo di revisione economico-finanziaria. La comunicazione è stata regolarmente trasmessa nei termini previsti.

4. Verifiche di cassa

L'Organo di revisione evidenzia che ogni 3 mesi sono state eseguite le verifiche ordinarie di cassa (art. 223, del Tuel)

5. Esternalizzazione ed affidamenti di servizi

L'Ente Locale non ha effettuato nell'esercizio 2018 affidamenti di servizi ad Organismi, Enti e Società.

II) CONTROLLI PRELIMINARI AL RENDICONTO DELLA GESTIONE

1. Scostamento tra previsione iniziale, definitiva e consuntivo

L'Organo di revisione attesta che, dalla comparazione tra previsione iniziale, previsione definitiva e rendiconto, risultano i seguenti scostamenti:

ENTRATA

TIPOLOGIA/TITOLI	CONSUNTIVO 2016	CONSUNTIVO 2017	PREVISIONE INIZIALE 2018	PREVISIONE DEF. 2018	CONSUNTIVO 2018
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA					
101: Imposte tasse e proventi assimilati	1.944.576,62	2.115.360,28	2.179.739,00	2.179.739,00	2.171.594,46
104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	285.403,00	317.833,00	336.878,00	336.878,00	336.878,00
302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia aut.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 1	2.229.979,62	2.433.193,28	2.516.617,00	2.516.617,00	2.508.472,46
TRASFERIMENTI CORRENTI					
101: Trasferimenti correnti da Amm/ni pubbliche	67.542,97	78.083,36	44.227,00	53.894,37	48.144,39
102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103: Trasferimenti correnti da Imprese	20.108,92	58.450,80	21.815,00	21.946,05	16.946,05
104: Trasferimenti correnti Istituzioni Sociali Private	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
105: Trasferimenti correnti da Ue e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2	88.651,89	137.534,16	67.042,00	76.840,42	66.090,44
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
100: Vendita beni e servizi e proventi da gestione beni	174.185,87	140.199,90	177.730,00	192.995,18	175.420,26
200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti	20.147,41	26.463,42	31.500,00	39.500,00	33.464,07
300: Interessi attivi	4,86	0,00	0,00	0,00	0,00

400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500: Rimborsi e altre entrate correnti	67.465,07	66.963,12	150.933,00	254.933,00	198.041,53
TOTALE TITOLO 3	261.803,21	233.626,44	360.163,00	487.428,18	406.925,86
TOTALE ENTRATE CORRENTI	2.580.434,72	2.804.353,88	2.943.822,00	3.080.885,60	2.981.488,76
ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200: Contributi agli investimenti	1.477.356,72	584.769,52	6.597.740,00	7.428.740,00	1.169.603,89
300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00
400: Entrate da alienazione di beni materiali e immat.	165.045,99	0,00	41.600,00	41.600,00	0,00
500: Altre entrate in conto capitale	160.744,18	363.893,16	360.000,00	380.000,00	128.397,63
TOTALE TITOLO 4	1.803.146,89	948.662,68	6.999.340,00	7.920.340,00	1.368.001,52
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCENSIONE PRESTITI					
100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300: Accensione mutui e altri fin/ti a md/l. termine	0,00	0,00	260.000,00	260.000,00	200.000,00
400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	260.000,00	260.000,00	200.000,00
TOTALE TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	2.078.798,42	2.581.163,09	2.000.000,00	2.500.000,00	2.331.709,70
PARTITE GIRO E CONTO TERZI					
Entrate per partite di giro	748.969,06	680.102,05	1.702.500,00	1.702.500,00	723.494,23
Entrate per partite conto terzi	72.314,74	57.657,50	116.118,00	116.118,00	62.045,00
TOTALE TITOLO 9	821.283,80	737.759,55	1.818.618,00	1.818.618,00	785.539,23
TOTALE ACCERTAMENTI	7.283.663,83	7.071.939,20	14.021.780,00	15.579.843,60	7.666.739,21

SPESA

MACROAGGREGATI	CONSUNTIVO 2016	CONSUNTIVO 2017	PREVISIONE INIZIALE 2018	PREVISIONE DEF. 2018	CONSUNTIVO 2018
SPESE CORRENTI					
Redditi da lavoro dipendente	722.167,24	700.742,89	696.381,00	741.495,58	737.917,00
Imposte e tasse a carico dell'Ente	57.309,94	56.610,24	54.844,00	57.971,12	56.598,13
Acquisto di beni e di servizi	1.488.074,79	1.621.260,41	1.603.912,88	1.721.180,41	1.684.389,43
Trasferimenti correnti	33.716,60	77.713,62	84.687,00	76.687,00	68.870,94
Interessi passivi	66.421,20	53.637,00	30.051,00	30.051,00	30.050,40
Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	7.412,48	10.000,00	14.000,00	11.927,55
Altre spese correnti	21.538,23	73.691,26	335.234,27	357.489,64	17.699,66
TOTALE TITOLO 1	2.389.228,00	2.591.067,90	2.815.110,15	2.998.874,75	2.607.453,11
SPESE IN C/CAPITALE					
Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.806.695,56	683.693,23	7.136.600,00	6.673.429,20	175.334,27
Contributi agli investimenti	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00
Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	1.821.498,43	18.382,96
TOTALI TITOLO 2	1.806.695,56	683.693,23	7.276.600,00	8.634.927,63	193.717,23
SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessione crediti di medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIMBORSO PRESTITI					
Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborso mutui e altri finanziamenti a md/1. termine	97.008,52	98.148,70	103.029,00	103.029,00	103.025,70
Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4	97.008,52	98.148,70	103.029,00	103.029,00	103.025,70
TOTALE TITOLO 5	2.078.798,42	2.581.163,09	2.000.000,00	2.500.000,00	2.331.709,70
PARTITE GIRO E CONTO TERZI					
Uscite per partite di giro	748.969,06	670.102,05	1.702.500,00	1.702.500,00	723.494,23
Uscite per partite conto terzi	72.314,74	67.657,50	116.118,00	116.118,00	62.045,00
TOTALE TITOLO 7	821.283,80	737.759,55	1.818.618,00	1.818.618,00	785.539,23
TOTALE IMPEGNI	7.193.014,30	6.691.832,47	14.013.357,15	16.055.449,38	6.021.444,97

Pur osservando che, in linea di principio, la mancata corrispondenza fra previsioni e risultanze rientra nella normale fisiologia della gestione di bilancio, si osserva che, per non privare il bilancio di significato, è necessario per il futuro che:

- a) sia maggiormente valutata in sede di previsione la capacità finanziaria dell'Ente, sulla base della manovra concretamente attuabile;
- b) la programmazione degli interventi sia effettuata in relazione alla possibilità concreta di finanziamento ed alla capacità operativa della struttura interna dell'Ente.

2. Riepilogo generale per titoli (competenza e cassa) 2017 - 2018

ENTRATE

Titolo	Denominazione		Rendiconto 2017	Previsione definitiva 2018	Rendiconto 2018 (A)	Incassi c/comp. (B)	Incassi c/residui	B/A %
	Fpv per spese correnti	competenza	84.839,10	66.904,68	66.904,68			
	Fpv per spese c/capitale	competenza	190.389,51	437.327,63	437.327,63			
	Utilizzo avanzo di amm.ne	competenza	178.111,34	0,00	0,00			
TITOLO I	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva a perequativa	competenza	2.433.193,28	2.516.617,00	2.508.472,46			
		cassa	2.197.217,05	2.296.155,81	2.216.905,89	1.791.849,63	425.056,26	80,83
TITOLO II	Trasferimenti correnti	competenza	137.534,16	76.840,42	66.090,44			
		cassa	172.068,46	104.867,82	91.597,62	63.749,12	27.848,50	69,60
TITOLO III	Entrate extratributarie	competenza	233.626,44	487.428,18	406.925,86			
		cassa	261.083,58	386.504,05	291.835,34	230.181,86	61.653,48	78,87
TITOLO IV	Entrate in conto capitale	competenza	948.662,68	7.920.340,00	1.368.001,52			
		cassa	1.846.731,54	862.834,88	664.648,28	419.290,38	245.357,90	63,08
TITOLO V	Entrate da riduzione attività finanziarie	competenza	0,00	0,00	0,00			
		cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO VI	Accensione prestiti	competenza	0,00	260.000,00	200.000,00			
		cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO VII	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	competenza	2.581.163,09	2.500.000,00	2.331.709,70			
		cassa	2.581.163,09	2.350.000,00	2.331.709,70	2.331.709,70	0,00	100,00
TITOLO IX	Entrate conto terzi e partite di giro	competenza	737.759,55	1.818.618,00	785.539,23			
		cassa	728.726,98	794.662,14	780.950,76	772.633,26	8.317,50	98,93
	Totale generale entrate	competenza	7.071.939,20	15.579.843,60	7.666.739,21			
		cassa	7.786.990,70	6.795.024,70	6.377.647,59	5.609.413,95	768.233,64	87,95

SPESE

Titolo	Denominazione		Rendiconto 2017	Previsione definitiva 2018	Rendiconto 2018
	Disavanzo di amministrazione		-----	28.626,53	28.626,53
TITOLO I	Spese correnti	competenza	2.591.067,90	2.998.874,75	2.607.453,11
		cassa	2.600.180,05	2.866.247,85	2.658.749,53
TITOLO II	Spese in conto capitale	competenza	683.693,23	8.634.927,63	193.717,23
		cassa	1.098.556,50	636.824,97	627.870,56
TITOLO III	Spese per incremento di attività finanziarie	competenza	0,00	0,00	0,00
		cassa	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV	Rimborso prestiti	competenza	98.148,70	103.029,00	103.025,70
		cassa	57.685,44	143.492,26	100.949,20
TITOLO V	Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	competenza	2.581.163,09	2.500.000,00	2.331.709,70
		cassa	3.239.650,53	2.500.000,00	2.331.709,70
TITOLO VII	Spese per conto terzi e partite di giro	competenza	737.759,55	1.818.618,00	785.539,23
		cassa	661.306,12	766.150,76	753.811,49

	Totale generale spese	competenza	6.691.832,47	16.055.449,38	6.021.444,97
		cassa	7.657.378,64	6.912.715,84	6.473.090,48

3. Servizi per conto terzi:

L'andamento degli accertamenti ed impegni dei Servizi conto terzi è stato il seguente:

SERVIZI CONTO TERZI	ACCERTAMENTI (in conto competenza)	
	2017	2018
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	60.129,49	60.295,18
Ritenute erariali	121.814,91	119.846,25
Altre ritenute al personale c/terzi	19.662,10	19.759,52
Depositi cauzionali	0,00	0,00
Fondi per il Servizio economato	2.500,00	2.500,00
Depositi per spese contrattuali	0,00	6.427,00
Altre partite di giro	533.653,05	576.711,28

SERVIZI CONTO TERZI	IMPEGNI (in conto competenza)	
	2017	2018
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	60.129,49	60.295,18
Ritenute erariali	121.814,91	119.846,25
Altre ritenute al personale c/terzi	19.662,10	19.759,52
Depositi cauzionali	0,00	0,00
Fondi per il Servizio economato	2.500,00	2.500,00
Depositi per spese contrattuali	0,00	6.427,00
Altre partite di giro	533.653,05	576.711,28

L'andamento delle riscossioni e dei pagamenti dei Servizi conto terzi è stato il seguente:

SERVIZI CONTO TERZI	RISCOSSIONI (in conto competenza)	
	2017	2018
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	60.129,49	60.295,18
Ritenute erariali	121.814,91	119.846,25
Altre ritenute al personale c/terzi	19.662,10	18.759,52
Depositi cauzionali	0,00	0,00
Fondi per il Servizio economato	0,00	2.500,00
Depositi per spese contrattuali	735,00	4.558,00
Altre partite di giro	515.221,19	566.674,31

SERVIZI CONTO TERZI	PAGAMENTI (in conto competenza)	
	2017	2018
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	50.744,29	52.732,04
Ritenute erariali	102.669,45	104.913,48
Altre ritenute al personale c/terzi	19.662,10	18.759,52
Depositi cauzionali	0,00	0,00
Fondi per il Servizio economato	2.500,00	2.500,00
Depositi per spese contrattuali	1.657,50	6.427,00
Altre partite di giro	446.138,78	505.463,29

4. Tributi comunali

Iuc (Imposta Unica Comunale)

La Legge n. 147/13 ("*Legge di stabilità 2014*"), al comma 639 ha istituito l'Imposta unica comunale basata su 2 presupposti impositivi: possesso di immobili ed erogazione e fruizione di servizi comunali.

La Iuc è composta dall'Imu, la Tasi (disciplinata dai commi da 669 a 679) e la Tari (disciplinata dai commi da 641 a 668).

L'Organo di revisione prende atto che, con Deliberazione n. 22 del 12-08-2014, il Consiglio comunale ha approvato il Regolamento per l'applicazione dell'Imposta unica comunale.

Tosap

	Esercizio 2016	Esercizio 2017	Esercizio 2018
Previsione	-----	-----	-----
Accertamento	24.433,61	23.424,44	22.086,69
Riscossione (competenza)	23.576,82	22.499,94	21.516,05

Imposta di pubblicità

	Esercizio 2016	Esercizio 2017	Esercizio 2018
Previsione	-----	-----	-----
Accertamento	2.022,77	834,80	1.768,77
Riscossione (competenza)	2.022,77	834,80	1.531,27

Addizionale comunale Irpef

Anno 2016 Aliquota 0,70 % (rendiconto)	Anno 2017 Aliquota 0,70 % (rendiconto)	Anno 2018 Aliquota 0,70 % (rendiconto)
225.022,00	243.515,00	232.387,00

5. Recupero evasione tributaria

L'andamento complessivo delle risorse relative al recupero dell'evasione tributaria è stato il seguente:

Recupero evasione	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Ici/Imu	50.973,00	133.730,00	150.000,00
Tarsu/Tia/Tares	0,00	0,00	0,00
Altri tributi	0,00	0,00	0,00
Totale	50.973,00	133.730,00	150.000,00

Le riscossioni nella gestione residui ammonta ad € 41.158,62.

- che durante l'esercizio l'attività accertativa ha dato luogo ai seguenti risultati:

Tributo	Importo avvisi emessi	Importo avvisi riscossi	Importo avvisi annullati	Importo in Contenzioso
Ici/Imu	150.000,00		0,00	9.203,00
Tarsu/Tares	0,00	0,00	0,00	0,00
Tari	0,00	0,00	0,00	0,00

6. "Fondo di solidarietà comunale"

L'Organo di revisione ha verificato che la determinazione del "Fondo di solidarietà comunale" corrisponde a quanto pubblicato sul sito della Finanza locale.

7. Proventi contravvenzionali

L'Organo di revisione attesta che:

- l'andamento degli accertamenti e degli incassi relativi alle Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione del Codice della strada hanno avuto nel triennio la seguente evoluzione:

	Rendiconto 2016		Rendiconto 2017		Rendiconto 2018	
Accertamento	-----	16.000,00	-----	23.485,53	-----	19.999,72
Riscossione (competenza)	-----	10.943,62	-----	16.468,93	-----	19.741,42
Riscossioni residui	Anno 2013	0,00	Anno 2014	0,00	Anno 2015	0,00
	Anno 2014	0,00	Anno 2015	0,00	Anno 2016	0,00
	Anno 2015	850,47	Anno 2016	5.056,38	Anno 2017	7.016,60

- l'Ente ha provveduto a utilizzare i proventi secondo quanto disposto dall'art. 208 del D.lgs. n. 285/92;
- la parte vincolata del finanziamento (pari almeno al 50% degli accertamenti, art. 208 comma 4) risulta impegnata come segue:

Tipologie di spese	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Spesa Corrente	8.000,00	11.742,76	9.999,86
Spesa per investimenti	0,00	0,00	0,00

Per l'anno 2018 la parte vincolata risulta destinata con provvedimento della Giunta n.25 del 22.02.2018, n.105 del 05.06.2018 e n. 225 del 20.12.2018.

8. Contributo per permesso di costruire

L'andamento degli accertamenti e delle riscossioni è stato il seguente:

	Rendiconto 2016		Rendiconto 2017		Rendiconto 2018	
Accertamento	-----	160.744,18	-----	137.026,56	-----	125.577,63
Riscossione (competenza)	-----	160.744,18	-----	137.026,56	-----	125.577,63
Riscossioni residui	Anno 2013	0,00	Anno 2014	0,00	Anno 2015	0,00
	Anno 2014	0,00	Anno 2015	0,00	Anno 2016	0,00
	Anno 2015	0,00	Anno 2016	0,00	Anno 2017	0,00

I proventi delle concessioni edilizie sono stati utilizzati tenuto conto di quanto previsto all'art. 1, commi 460-461, della Legge n. 232/16.

9. Andamento della riscossione su residui delle Entrate

Residui attivi		Esercizi precedenti	2014	2015	2016	2017	Residui sorti nel 2018	Totale residui conservati al 31/12/2018
Imu	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	92.463,36	29.196,34	22.527,27	83.762,86
	Riscosso c/residui al 31/12	0,00	0,00	0,00	31.227,77	29.196,34	0,00	
	Percentuale di riscossione	0,00	0,00	0,00	33,77	100,00	0,00	
Tarsu-Tia-Tari	Residui iniziali	310.610,59	93.633,65	88.921,13	239.945,34	297.649,47	324.551,46	1.232.089,38
	Riscosso c/residui al 31/12	17.534,21	22.931,50	12.590,77	4.446,68	65.719,10	0,00	
	Percentuale di riscossione	5,65	24,49	14,16	1,85	22,08	0,00	
Sanzioni per violazione Cds	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	7.016,60	10.858,06	10.858,06
	Riscosso c/residui al 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	7.016,60	0,00	
	Percentuale di riscossione	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	
Fitti attivi e canoni patrimoniali	Residui iniziali	8.710,00	6.440,00	0,00	12.743,79	13.526,86	18.291,61	38.845,44
	Riscosso c/residui al 31/12	4.365,00	0,00	0,00	0,00	8.753,03	0,00	
	Percentuale di riscossione	50,11	0,00	0,00	0,00	64,71	0,00	
Proventi da permessi di costruire	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Percentuale di riscossione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

10. Spesa del personale

L'Organo di revisione attesta:

- 1) che, in attuazione dell'art. 60, comma 2, D.lgs. n. 165/01, il conto annuale e la relazione illustrativa dei risultati conseguiti nella gestione del personale per l'anno 2017 sono stati inoltrati il 16.06.2018 al Dipartimento per la Funzione pubblica, per il tramite della Ragioneria Generale dello Stato, mentre quelli relativi all'anno 2018 sono in corso di definizione essendo il termine di presentazione non ancora scaduto;

L'Organo di revisione attesta che la spesa per il personale sostenuta nel 2018 ha assicurato il contenimento delle spese di personale rispetto al valore medio del triennio 2011-2013, ai sensi dell'art. 1, comma 557, 557-bis, 555-ter, 557-quarter della Legge n. 296/06.

Spesa di personale	Spesa media triennio 2011/2013	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Spese personale (macroaggregato 1)	800.754,06	700.742,89	737.917,00
Altre spese personale (macroaggregato 10) (accantonamento Fpv)	0,00	0,00	0,00
Altre spese personale (macroaggregato 10) (Irap)	53.392,00	51.052,24	51.587,13
Altre spese personale (macroaggregato 3)	0,00	0,00	0,00
Altre spese personale (macroaggregato 2)	0,00	0,00	0,00
Totale spese personale (A)	854.146,06	751.795,13	789.504,13
- componenti escluse (B)	94.393,40	94.393,40	141.127,00
<i>*Spesa di personale (compresa Irap) imputata dall'esercizio precedente (componente esclusa B1)</i>	0,00	0,00	0,00
<i>*Componente esclusa (integrazione di B) per assunzione di agenti di PM ex art. 5, comma 5 del DL n. 78/15</i>	0,00	0,00	0,00
Componenti assoggettate al limite di spesa A-(B+B1)	759.752,66	657.401,73	648.377,13

L'Organo di revisione rileva nella seguente tabella il numero dei dipendenti suddiviso per categorie ed i principali indicatori relativi al personale.

Personale al 31 dicembre	2017 posti in dotazione organica	2017 personale in servizio	2018 posti in dotazione organica	2018 personale in servizio	2019 personale in servizio (program/ne)	2019 personale in servizio (previsione)
Direttore generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Segretario comunale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dirigenti a tempo indeterminato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dirigenti a tempo determinato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
personale a tempo indeterminato	37,00	20,00	37,00	17,00	17,00	17,00
personale a tempo determinato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale dipendenti (C)	37,00	20,00	37,00	17,00	17,00	17,00
costo medio del personale (A/C)	----		21.337,95	46.441,42	----	
Popolazione al 31 dicembre	----			5.209,00	----	
costo del personale pro-capite (A/popolazione al 31 dicembre)	----			151,57	----	
incidenza sulle spese correnti (A/spese correnti)	----			30,28	----	

Incarichi di consulenza

Per quanto riguarda il limite di spesa per studi ed incarichi di consulenza, inclusa quella relativa a studi ed incarichi di consulenza conferiti a pubblici dipendenti, l'Organo di revisione ha verificato che nel 2018 l'Ente ha rispettato quanto previsto dall'art. 6, comma 7, del DL n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10:

Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Capacità di spesa 2018	Rendiconto 2018
18.592,00	80%	3.718,40	0,00

11. Contenimento delle spese

L'Organo di revisione attesta che:

- le spese di rappresentanza sostenute nel 2018 *rispettano* il limite di spesa previsto dall'art. 6, comma 8, del Dl. n. 78/10 (riduzione dell'80% rispetto alla spesa di competenza 2009). L'ente nel 2018 non ha sostenuto spese di rappresentanza;

I valori per l'anno 2018 rispettano i limiti disposti:

- dell'art. 6, comma 7, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla seguente Tabella:

Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Spesa 2018
Studi/incarichi di consulenza	18.592,00	80%	3.718,40	0,00

- dall'art. 9, comma 28, del Dl. n. 78/10 convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla seguente Tabella:

Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Spesa 2018
Lavoro flessibile	0,00	50%	0,00	0,00

- dall'art. 6, comma 9, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, in base al quale gli Enti Locali non possono, a decorrere dall'anno 2011, effettuare spese per sponsorizzazioni;
- dall'art. 6, comma 12, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla seguente Tabella:

Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Spesa 2018
Missioni	1.000,00	50%	500,00	0,00

- dall'art. 6, comma 13, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla seguente Tabella:

Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Spesa 2018
Formazione	0,00	50%	0,00	0,00

- dall'art. 5, comma 2, del Dl. n. 95/12, come risultante dalla seguente Tabella:

Tipologia spesa	Rendiconto 2011	Riduzione disposta	Limite di spesa	Spesa 2018
Acquisto, manutenzione, noleggio, esercizio autovetture	8.121,00	70%	2.436,30	6.038,00

La spesa prevista per l'esercizio delle autovetture riguarda due autovetture di cui una utilizzata dai vigili urbani per la vigilanza e l'altra utilizzata anche per i servizi sociali.

L'Ente in data 07.02.2019 ha comunicato in via telematica al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, sulla base dell'apposito questionario e pubblicato sul proprio sito istituzionale, con le modalità di cui al Dlgs. n. 33/13, il numero e l'elenco delle autovetture di servizio a qualunque titolo utilizzate, con l'indicazione della cilindrata e dell'anno di immatricolazione.

12. Indebitamento

L'Organo di revisione attesta che l'ente rispetta i limiti previsti dall'art. 204, comma 1, del Tuel, così come modificato dall'art. 1, comma 735 della Legge n. 147/13, in base al quale l'importo complessivo dei relativi interessi, sommato a quello dei mutui precedentemente contratti non supera il 10% per l'anno 2018 delle entrate relative ai primi 3 titoli della parte entrata del rendiconto del penultimo anno precedente, come risulta dalla sottostante Tabella che evidenzia l'andamento dell'incidenza percentuale nell'ultimo triennio:

2016	2017	2018
4,37%	5,05%	5,07%

L'indebitamento dell'Ente ha avuto la seguente evoluzione:

	2016	2017	2018
Residuo debito	870.215,51	773.205,92	675.057,22
Nuovi prestiti	0,00	0,00	200.000,00
Prestiti rimborsati	97.009,59	98.148,70	103.025,70
Estinzioni anticipate	0,00	0,00	0,00
Totale fine anno	773.205,92	675.057,22	772.031,52

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale hanno registrato la seguente evoluzione:

	2016	2017	2018
Oneri finanziari	25.962,69	37.347,00	27.762,00
Quota capitale	97.009,59	98.148,70	103.025,70
Totale fine anno	122.972,28	135.495,70	130.787,70

Gli interessi passivi relativi ad eventuali operazioni di indebitamento garantite con fidejussioni rilasciate dall'ente ai sensi dell'art. 207, del Tuel, presentano il seguente ammontare

2016	2017	2018
0,00	0,00	0,00

13. Debiti fuori bilancio

L'Ente ha provveduto nel corso del 2018 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio per Euro 9.963,62 di cui Euro 9.963,62 di parte corrente.

Tali debiti sono così classificabili:

motivazione riconoscimento ex art. 194 Tuel	importo
- lett. a) - sentenze esecutive	9.963,62
- lett. b) - copertura disavanzi	0,00
- lett. c) - ricapitalizzazioni	0,00
- lett. d) - procedure espropriative/occupazione d'urgenza	0,00
- lett. e) - acquisizione beni e servizi senza impegno di spesa	0,00
Totale	9.963,62

- Evoluzione debiti fuori bilancio

	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Debiti fuori bilancio	66.206,23	61.670,87	9.963,62

Alla chiusura dell'esercizio non risultano in essere debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento. Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto sono stati riconosciuti e finanziati debiti fuori bilancio per Euro 20.649,98 (oltre spese di registrazione sentenza).

14. Entrate e spese correnti avente carattere non ripetitivo

Nel prospetto che segue vengono evidenziate le entrate e le spese aventi carattere non ripetitivo che l'Organo di revisione ha rilevato dall'esame del Rendiconto e dei suoi allegati, nonché da quanto emerso nell'attività di verifica e controllo effettuata nell'esercizio:

Entrate	
Tipologia	Accertamenti
Contributo per rilascio permesso di costruire	0,00
Contributo sanatoria abusi edilizi e sanzioni	0,00
Recupero evasione tributaria	150.000,00
Entrate per eventi calamitosi	0,00
Canoni concessori pluriennali	0,00
Sanzioni al Codice della strada	19.999,72
Consultazioni elettorali	16.996,86
Totale	186.996,58

Spese	
Tipologia	Impegni
Consultazioni elettorali o referendarie locali	16.996,86
Ripiano disavanzi aziende riferite ad anni pregressi	0,00
Oneri straordinari della gestione corrente	0,00
Spese per eventi calamitosi	0,00
Sentenze esecutive ed atti equiparati	9.963,62
Totale	26.960,48

15. Servizi pubblici a domanda individuale, servizi produttivi e altri servizi

I Servizi a domanda individuale, presentano i seguenti risultati:

Servizio	Costi	Ricavi	Saldo	% copertura realizzata	% copertura prevista
Servizi a domanda individuale	69.549,87	47.819,40	21.730,47	68,76	73,16

Relativamente ad alcuni particolari servizi, si ritiene opportuno evidenziare la capacità di riscossione delle relative entrate da parte dell'Ente, entrate che, per la loro particolare natura, dovrebbero presentare tempi di acquisizione piuttosto brevi:

Servizio	Accertamenti 2018	Riscossioni 2018	Residui derivanti dall'esercizio 2017 e precedenti			
			Residui al 1° gennaio 2018	Riscossioni	Riaccertamento	Residui al 31 dicembre 2018
Asilo Nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refezione scolastica	31.875,20	28.617,70	1.391,50	1.391,50	0,00	3.257,50
Trasporto scolastico	15.000,00	14.890,45	949,00	949,00	0,00	109,55
Casa di riposo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Soggiorni estivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impianti sportivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Musei, biblioteche e Gallerie	944,20	910,00	390,00	390,00	0,00	34,20

* specificare il servizio

L'esame del sopra riportato prospetto evidenzia che l'Ente presenta una buona capacità di incassare le proprie entrate da "Servizi a domanda individuale".

16. Verifica dei Parametri di deficitarietà e Piano degli Indicatori

Il Decreto interministeriale (Interno e Mef) del 28 dicembre 2018 ha individuato i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, ai sensi dell'art. 242, comma 2, del Tuel.

Gli 8 nuovi indicatori si suddividono in 7 indici sintetici e uno analitico ed individuano soglie limite con riferimento principalmente alla capacità di riscossione dell'ente e all'esistenza di debiti fuori bilancio.

Preso atto che,

- ai sensi dell'art. 242, comma 1, del Dlgs. n. 267/00, sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio, rilevabili da una apposita Tabella allegata al rendiconto della gestione, contenente parametri obiettivi dei quali - almeno la metà - presentano valori deficitari;
- gli Enti Locali strutturalmente deficitari sono soggetti al controllo centrale sulle dotazioni organiche e sulle assunzioni di personale da parte della Commissione per la finanza e per gli organici degli Enti Locali, nonché in materia di copertura (con proventi tariffari e contributi finalizzati) del costo di alcuni servizi di cui all'art. 243, commi 1 e 2, del Dlgs. n. 267/00;

Descrizione Parametri	rispettosi/no
Incidenza spese rigide su entrate correnti	Si
Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Si
Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Si
Sostenibilità debiti finanziari	Si
Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	No
Debiti riconosciuti e finanziati	Si
debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento e riconosciuti in corso di finanziamento	Si
effettiva capacità di riscossione	Si

I nuovi parametri di deficitarietà strutturale non si aggiungono, come già anticipato, agli indicatori di bilancio ma ne costituiscono parte integrante.

L'Organo di revisione ha verificato che il Piano degli indicatori sia tra gli allegati al rendiconto della gestione 2018.

17. Pronuncia specifica da parte della Corte dei conti

La Sezione di controllo della Corte dei conti, ai sensi dell'art. 148-bis, del Tuel, ha emesso la Pronuncia n. 49/PRSP/2018 specifica sul rendiconto 2014 dell'Ente Locale, che, in data 29-05-2018 ha adottato la delibera n. 11.

III) attestazione sulla corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione

Atteso che, ai sensi dell'art. 227, del Tuel, il Rendiconto della gestione è composto dal Conto del bilancio, dal Conto economico e dal Conto del patrimonio, passiamo di seguito ad analizzare le risultanze di ciascuno di essi.

1. CONTO DEL BILANCIO: RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

1.1 Quadro generale riassuntivo

ENTRATE	ACCERT.	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAM.
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	-----	129.612,06			
Utilizzo avanzo di amministrazione	0,00	-----	Disavanzo di amministrazione	28.626,53	-----
Fondo pluriennale vincolato di parte corr	66.904,68	-----			
Fondo pluriennale vincolato in c/cap	437.327,63	-----	Titolo 1 - Spese correnti	2.607.453,11	2.658.749,53
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.508.472,46	2.216.905,89	Fpv di parte corrente	87.696,17	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	66.090,44	91.597,62	Titolo 2 - Spese in conto capitale	193.717,23	627.870,56
Titolo 3 - Entrate extratributarie	406.925,86	291.835,34	Fpv in c/capitale	1.803.115,47	
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.368.001,52	664.648,28	Titolo 3 - Spese per incremento di attività fin.	0,00	0,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Fpv per attività fin.	0,00	
Totale entrate finali	4.349.490,28	3.264.987,13	Totale spese finali	4.691.981,98	3.286.620,09
Titolo 6 - Accensione di prestiti	200.000,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	103.025,70	100.949,20
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70	<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL n. 35/13 e s.m. e rifinanziamenti)</i>	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate c/terzi e partite giro	785.539,23	780.950,76	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni Istituto tesoriere/cassiere	2.331.709,70	2.331.709,70
Totale entrate dell'esercizio	7.666.739,21	6.377.647,59	Titolo 7-Spese c/terzi e partite giro	785.539,23	753.811,49
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.170.971,52	6.377.647,59	Totale spese dell'esercizio	7.912.256,61	6.473.090,48
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00	-----	TOT. COMPLESSIVO SPESE	7.940.883,14	6.473.090,48
TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65	AVANZO DI COMPETENZA/ /FONDO DI CASSA	230.088,38	34.169,17
			TOTALE A PAREGGIO	8.170.971,52	6.507.259,65

1.2 Risultato d'amministrazione

Le risultanze della gestione finanziaria, si riassumono come segue:

	GESTIONE 2018			
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE	
Fondo cassa al 1° gennaio 2018			129.612,06	
RISCOSSIONI	(+)	768.233,64	5.609.413,95	6.377.647,59
PAGAMENTI	(-)	1.394.665,37	5.078.425,11	6.473.090,48
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018	(=)			34.169,17
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate 31 dicembre 2018	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018	(=)			34.169,17
RESIDUI ATTIVI	(+)	2.256.229,67	2.057.325,26	4.313.554,93
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.242.028,36	943.019,86	2.185.048,22
FPV PER SPESE CORRENTI	(-)			87.696,17
FPV PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.803.115,47
FPV PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIA	(-)			0,00
RISULTATO AMM/NE AL 31 DICEMBRE 2018 (A)	(=)			271.864,24

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018	
PARTE ACCANTONATA	
- Fondo crediti dubbia esigibilità al 31 dicembre 2018	141.377,22
	0,00
- Fondi rischi contenzioso legale	
- Fondo anticipazioni liquidità <u>Dl. n. 35/13</u> e s.m. e rifinanziamenti	0,00
- Fondo perdite società partecipate	0,00
Totale parte accantonata (B)	141.377,22
PARTE VINCOLATA	
- Vincoli derivanti da leggi e principi contabili	2.523,00
- Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
- Vincoli derivanti da contrazione di mutui	0,00
- Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Totale parte vincolata (C)	2.523,00
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	31.799,85
TOTALE PARTE DISPONIBILE (E=A-B-C-D)	96.164,17

La conciliazione fra il risultato della gestione di competenza ed il risultato di amministrazione complessivo, riportando l'Fpv iscritto in entrata nel rendiconto 2018, **diverso dal Fpv di spesa del rendiconto 2017**, è determinata come segue:

Gestione di competenza 2018		
Totale accertamenti di competenza	+	7.666.739,21
Totale impegni di competenza	-	6.021.444,97
SALDO GESTIONE COMPETENZA		1.645.294,24
<u>Fpv iscritto in entrata (*)</u>		504.232,31
Fpv di spesa		1.890.811,64
SALDO FPV		-1.386.579,33
Maggiori residui attivi riaccertati	+	0,00
Minori residui attivi riaccertati	-	219.145,39
Minori residui passivi riaccertati	+	47.590,40
SALDO GESTIONE RESIDUI		-171.554,99
Riepilogo		
SALDO GESTIONE COMPETENZA		1.645.294,24
SALDO FPV		-1.386.579,33
SALDO GESTIONE RESIDUI		-171.554,99
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO		0,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO		186.380,24
AVANZO (DISAVANZO) D'AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 (**)		273.540,16
AVANZO (DISAVANZO) D'AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 (***)		271.864,24

(*) importo riportato nel quadro generale riassuntivo come generato dalla procedura di gestione contabile

(**) risultato ottenuto dalla somma algebrica del presente prospetto che riporta il **Fpv iscritto in entrata nel rendiconto 2018 diverso da quello di spesa del rendiconto 2017**

(***) da prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione allegato al rendiconto della gestione 2018.

La conciliazione fra il risultato della gestione di competenza ed il risultato di amministrazione complessivo, riportando l'Fpv iscritto in entrata nel rendiconto 2018 pari al Fpv di spesa del rendiconto 2017, è determinata come segue:

Gestione di competenza 2018		
Totale accertamenti di competenza	+	7.666.739,21
Totale impegni di competenza	-	6.021.444,97
SALDO GESTIONE COMPETENZA		1.645.294,24
<i>Fpv iscritto in entrata pari al Fpv iscritto nella spesa del rendiconto 2017</i>		502.556,39
Fpv di spesa		1.890.811,64
SALDO FPV		-1.388.255,25
Maggiori residui attivi riaccertati	+	0,00
Minori residui attivi riaccertati	-	219.145,39
Minori residui passivi riaccertati	+	47.590,40
SALDO GESTIONE RESIDUI		-171.554,99
Riepilogo		
SALDO GESTIONE COMPETENZA		1.645.294,24
SALDO FPV		-1.388.255,25
SALDO GESTIONE RESIDUI		-171.554,99
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO		0,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO		186.380,24
AVANZO (DISAVANZO) D'AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 (*)		271.864,24
AVANZO (DISAVANZO) D'AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 (**)		271.864,24

(*) risultato ottenuto dalla somma algebrica del presente prospetto che riporta il Fpv iscritto in entrata nel rendiconto 2018 pari al Fpv iscritto nella spesa del rendiconto 2017.

(**) da prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione allegato al rendiconto della gestione 2018.

Il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo pluriennale vincolato (Fpv) non contiene le indicazioni relative ai rapporti dei rendiconti degli esercizi precedenti.

Parte Accantonata

"Fondo crediti di dubbia esigibilità"

L'Organo di revisione ha verificato che il "Fondo crediti di dubbia esigibilità", confluito nell'avanzo di amministrazione come quota accantonata, è stato determinato utilizzando il seguente criterio: Fondo accantonato nel bilancio di previsione 2018 meno gli utilizzi dello stesso fondo per la cancellazione dei crediti di natura tributaria non più esigibili. L'ente ha scelto di adottare il sistema semplificato di determinazione del Fondo Crediti di dubbia esigibilità (Fcde) previsto al paragrafo 3.3 del principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011:

	Accantonamento stanziato 2018	Utilizzo accantonamento 2018	Risorse accantonate 31 dicembre 2018
Fcde di parte corrente	210.406,00	69.028,78	141.377,22
Fcde di parte capitale	0,00	0,00	0,00
Totale Fcde	210.406,00	69.028,78	141.377,22

Tale sistema prevede che la quota accantonata nel risultato di amministrazione per il Fcde può essere determinata con la seguente formula: Fcde nel risultato di amministrazione al 01/01/2018 meno utilizzo per cancellazione crediti più importo accantonato nel bilancio di previsione 2018 che determina il seguente risultato:

	Risorse accantonate 31 dicembre 2017	Accantonamento stanziato 2018	Utilizzo accantonamento 2018	Risorse da metodo semplificato al 31-12-2018
Fcde di parte corrente	181.604,00	210.406,00	69.028,78	322.981,22
Fcde di parte capitale		0,00	0,00	0,00
Totale Fcde	181.604,00	210.406,00	69.028,78	322.981,22

Oltre al metodo sopra riportato l'Ente può adottare il sistema ordinario di calcolo che prevede l'applicazione delle percentuali di accantonamento al monte residui, al 31-12-2018, delle categorie di entrate di difficile esazione individuate nella nota integrativa al bilancio di previsione 2018 (TARI e recupero evasione tributaria IMU), che determina il seguente risultato:

	Residui al 31-12-2018	% determinata nel bilancio di prev. 2018	Risorse da metodo ordinario al 31-12-2018
Fcde di parte corrente	1.266.354,00	16,667776	211.073,00
Fcde di parte capitale	0,00	0,00	0,00
Totale Fcde	1.266.354,00		211.073,00

Utilizzo delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2017

Risultato d'amministrazione al 31/12/2017												
Valori e modalità di utilizzo del risultato di ammin/nc	Totale parte disponibile	Parte accantonata				Parte vincolata					Totale parte destinata agli investimenti	Totali
		Fcde	Fondo Passività potenziali	Altri Fondi	Parte accantonata	Ex Legge	Trasferimenti	Mutuo	Rate	Totale parte vincolata		
Copertura dfb	0,00											0,00
Salvaguardia equilibri bilancio	0,00											0,00
Finanziamento spese investimento	0,00											0,00
Finanziamento spese correnti permanenti	0,00											0,00
Estinzione anticipata prestiti	0,00											0,00
Altra modalità di utilizzo	0,00											0,00
Utilizzo parte accantonata		0,00	0,00	0,00	0,00							0,00
Utilizzo parte vincolata						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Utilizzo parte destinata investimenti											0,00	0,00
Totale delle parti utilizzate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale delle parti non utilizzate	-12.509,61	181.604,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.285,85	186.380,24
Totali	-12.509,61	181.604,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.285,85	186.380,24

Somma del valore delle parti non utilizzate = Valore del risulta d'amministrazione dell'anno n-1 al termine dell'esercizio n

Verifica copertura disavanzo di amministrazione

Il disavanzo applicato al bilancio di previsione 2018 deriva da:

- Disavanzo ordinario esercizi precedenti € 28.626,53;
- Disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui da ripianare secondo quanto previsto dal Decreto Mef 2 aprile 2015 € 58.916,00.

1.3 Equilibrio di competenza della gestione corrente

L'Organo di revisione, tenuto conto delle risultanze del Conto del bilancio 2018, dà atto che l'Ente ha conseguito l'equilibrio della gestione di competenza di parte corrente (art. 162, comma 6, Tuel): saldo dell'equilibrio di parte corrente Euro 219.984,13

1.4 Risultato di cassa

Il Fondo di cassa al 31 dicembre 2018, risultante dal conto del Tesoriere, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili del Comune.

Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da conto del Tesoriere)	34.169,17
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da scritture contabili)	34.169,17

Cassa vincolata e anticipo di tesoreria

Il Fondo cassa al 31 dicembre degli ultimi 3 esercizi presenta la seguente situazione:

	2016	2017	2018
Fondo cassa complessivo al 31 dicembre	0,00	129.612,06	34.169,17
di cui cassa vincolata	0,00	18.200,23	34.169,17

L'Ente ha provveduto a determinare la giacenza di cassa vincolata al 1° gennaio 2018 con Determina n. 468.

La Deliberazione di Giunta n. 192 del 28.11.2017 ha autorizzato l'anticipazione di tesoreria e l'impiego delle entrate vincolate ai sensi dell'art. 195, comma 2, del Tuel.

2. Contabilità economico-patrimoniale

Conto economico

L'Organo di revisione attesta:

- 1) che nel Conto economico sono evidenziati i componenti positivi e negativi dell'attività dell'Ente
- 2) che le voci del Conto Economico possono essere riassunte secondo quanto evidenziato dal successivo prospetto:

CONTO ECONOMICO					
	CONTO ECONOMICO	2018	2017	riferimento art. 2425 Cc.	Riferimento Dm. 26/04/1995
	A) COMPONENTI POSITIVI DI GESTIONE				
1	Proventi da tributi	2.171.594,46	2.115.360,28		
2	Proventi da fondi perequativi	336.878,00	317.833,00		

3		Proventi da trasferimenti e contributi	404.244,33	163.781,88		
	a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	66.090,44	137.534,16		A5c
	b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	12.162,20	26.247,72		E20c
	c	<i>Contributi agli investimenti</i>	325.991,69	0,00		
4		Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	208.884,33	166.663,32	A1	A1a
	a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	47.214,34	36.480,40		
	b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
	c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	161.669,99	130.182,92		
5		Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6		Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7		Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8		Altri ricavi e proventi diversi	198.041,53	66.963,12	A5	A5 a e b
		TOT. COMPONENTI POSITIVI GESTIONE (A)	3.319.642,65	2.830.601,60		
		<u>B) COMPONENTI NEGATIVI DI GESTIONE</u>				
9		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	42.109,72	42.560,15	B6	B6
10		Prestazioni di servizi	1.641.147,35	1.578.139,84	B7	B7
11		Utilizzo beni di terzi	1.132,36	1.360,42	B8	B8
12		Trasferimenti e contributi	68.870,94	77.713,62		
	a	<i>Trasferimenti correnti</i>	68.870,94	77.713,62		
	b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
	c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13		Personale	737.917,00	700.742,89	B9	B9
14		Ammortamenti e svalutazioni	141.377,22	181.604,00	B10	B10
	a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali</i>	0,00	0,00	B10a	B10a
	b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	0,00	0,00	B10b	B10b
	c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
	d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	141.377,22	181.604,00	B10d	B10d
15		Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16		Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17		Altri accantonamenti	0,00	78.075,76	B13	B13
18		Oneri diversi di gestione	29.627,21	81.103,74	B14	B14
		TOT. COMPONENTI NEGATIVI GESTIONE (B)	2.662.181,80	2.741.300,42		
		DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	657.460,85	89.301,18		-
		<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>				
		<i>Proventi finanziari</i>				
19		Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
	a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
	b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
	c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20		Altri proventi finanziari	0,00	0,00	C16	C16
		Totale proventi finanziari	0,00	0,00		
		<i>Oneri finanziari</i>				
21		Interessi ed altri oneri finanziari	-	-	C17	C17
	a	<i>Interessi passivi</i>	30.050,40	53.637,00		
	b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
		Totale oneri finanziari	30.050,40	53.637,00		

	TOTALE PROVENTI/ONERI FINANZIARI (C)	-30.050,40	-53.637,00		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FIN.				
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	-	-	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	125.577,63	137.026,56		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	47.590,40	128.851,80		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	29.383,32	249.976,60		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	202.551,35	515.854,96		
25	Oneri straordinari	-	-	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	219.145,39	96.536,78		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00		E21d
	Totale oneri straordinari	219.145,39	96.536,78		
	TOTALE PROVENTI/ONERI STRAORD. (E)	-16.594,04	419.318,18		
	RISULTATO ANTE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	610.816,41	454.982,36		
26	Imposte	56.598,13	56.610,24	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	554.218,28	398.372,12	E23	E23

STATO PATRIMONIALE

Lo stato patrimoniale evidenzia le risultanze patrimoniali dell'Ente al 31 dicembre 2018

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO						
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			2018	2017	riferimento art. 2424 Cc.	riferimento Dm. 26/4/95
A) CREDITI vs. STATO ED ALTRE PA PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			0,00	0,00	A	A
TOTALE CREDITI vs. PARTECIPANTI (A)			0,00	0,00		
B) IMMOBILIZZAZIONI						
I	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>				BI	BI
	1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
	5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
	9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00		
	<i>Immobilizzazioni materiali</i>					
II	1	Beni demaniali	14.512.762,30	14.512.762,30		
	1.1	Terreni	357.816,01	357.816,01		
	1.2	Fabbricati	10.775.176,84	10.775.176,84		

	1.3	Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9	Altri beni demaniali	3.379.769,45	3.379.769,45		
III	2	Altre immobilizzazioni materiali	1.706.817,01	1.641.817,01		
	2.1	Terreni	32.456,00	32.456,00	BII1	BII1
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.2	Fabbricati	996.636,88	996.636,88		
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.3	Impianti e macchinari	458.295,95	458.295,95	BII2	BII2
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	BII3	BII3
	2.5	Mezzi di trasporto	100.525,05	100.525,05		
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	18.775,00	18.775,00		
	2.7	Mobili e arredi	100.128,13	35.128,13		
	2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00		
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	14.531.157,20	13.903.286,64	BII5	BII5
		Totale immobilizzazioni materiali	30.750.736,51	30.057.865,95		
IV		<i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>				
	1	Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	2	Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
		Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	30.750.736,51	30.057.865,95	-	-
		C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I		<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	CI	CI
		Totale rimanenze	0,00	0,00		
II		<i>Crediti</i>				
	1	Crediti di natura tributaria	1.773.426,93	1.692.366,36		
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>	1.773.426,93	1.682.899,37		
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	9.466,99		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.909.401,78	1.112.956,54		
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	1.887.051,56	1.073.215,12		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CI2	CI2
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CI3	CI3
	d	<i>verso altri soggetti</i>	22.350,22	39.741,42		
	3	Verso clienti ed utenti	351.970,68	74.661,06	CI1	CI1
	4	Altri Crediti	138.504,32	364.574,74	CI5	CI5

	a	verso l'erario	1.126,00	950,00		
	b	per attività svolta per c/ terzi	137.378,32	159.209,93		
	c	altri	0,00	204.414,81		
Totale crediti			4.173.303,71	3.244.558,70		
III		<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>				
	1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm.			0,00	0,00		
IV		<i>Disponibilità liquide</i>				
	1	Conto di tesoreria	34.169,17	129.612,06		
	a	Istituto tesoriere	34.169,17	129.612,06		CIV1a
	b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
	2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
Totale disponibilità liquide			34.169,17	129.612,06		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)			4.207.472,88	3.374.170,76		
D) RATEI E RISCONTI						
	1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
	2	Risconti attivi	1.993,00	0,00	D	D
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)			1.993,00	0,00		
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)			34.960.202,39	33.432.036,71		-

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO						
		STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017	riferimento art. 424 Cc.	riferimento Dm. 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO						
I		Fondo di dotazione	0,00	0,00	AI	AI
I		Riserve	31.147.075,31	30.623.125,56		
a		da risultato economico di esercizi precedenti	9.269.469,46	8.871.097,34	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b		da capitale	18.717.996,17	18.717.996,17	AII, AIII	AII, AIII
c		da permessi di costruire	3.159.609,68	3.034.032,05		
d		riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	0,00	0,00		
e		altre riserve indisponibili	0,00	0,00		
I		Risultato economico dell'esercizio	554.218,28	398.372,12	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)			31.701.293,59	31.021.497,68		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1		Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2		Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3		Altri	0,00	259.679,76	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)			0,00	259.679,76		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			0,00	0,00	C	C
TOTALE TFR (C)			0,00	0,00		
D) DEBITI (1)						

1		Debiti da finanziamento	747.585,80	604.574,26		
	a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1e D2	D1
	b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	D4	D3 e D4
	d	<i>verso altri finanziatori</i>	747.585,80	604.574,26	D5	
2		Debiti verso fornitori	1.861.454,04	1.090.718,11	D7	D6
3		Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4		Debiti per trasferimenti e contributi	68.950,00	137.650,00		
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	68.950,00	137.650,00		
	c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
	d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
	e	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
5		Altri debiti	254.644,18	228.379,54	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	a	<i>tributari</i>	0,00	0,00		
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00		
	c	<i>per attività svolta per c/ terzi (2)</i>	254.644,18	228.379,54		
	d	<i>altri</i>	0,00	0,00		
		TOTALE DEBITI (D)	2.932.634,02	2.061.321,91		
		E) RATEI RISCONTI E CONTRIBUTI INVESTIMENTI				
I		Ratei passivi	283,09	89.537,36	E	E
I		Risconti passivi	0,00	0,00	E	E
1		Contributi agli investimenti	325.991,69	0,00		
	a	da altre amministrazioni pubbliche	325.991,69	0,00		
	b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2		Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3		Altri risconti passivi	0,00	0,00		
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	326.274,78	89.537,36		
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	34.960.202,39	33.432.036,71	-	-
		CONTI D'ORDINE				
		1) Impegni su esercizi futuri	1.890.811,64	7.125.524,51		
		2) beni di terzi in uso	0,00	0,00		
		3) beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
		4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
		5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
		6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
		7) garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
		TOTALE CONTI D'ORDINE	1.890.811,64	7.125.524,51	-	-

L'Ente sta provvedendo all'aggiornamento degli inventari.

3. Relazione sulla gestione e nota integrativa

L'Organo di revisione attesta:

che, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 231, del Tuel, dallo Statuto e dal Regolamento di contabilità dell'Ente, esse:

- esprimono valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti;
- evidenziano i criteri di valutazione del patrimonio;
- analizzano i principali scostamenti rispetto alle previsioni;

Spese legali/contenzioso

L'Organo di revisione, ha verificato che l'Ente, in presenza della comunicazione del responsabile di settore, con cui lo stesso ritiene che il fondo rischi contenzioso possa essere stimato in € 216.876,75 per spese in caso di soccombenza ed € 75.905,45 a titolo di ulteriori competenze legali, non ha accantonato tali importi nel risultato di amministrazione al 31-12-2018.

Tutto ciò premesso

L'ORGANO DI REVISIONE

Certifica

la corrispondenza del Rendiconto alle risultanze della gestione.

Raccomanda

1. di adottare i necessari provvedimenti per il superamento delle criticità sopra rilevate con particolare riferimento al Fondo Crediti di dubbia esigibilità e al Fondo rischi contenzioso.
2. di monitorare costantemente e con particolare attenzione il contenzioso, valutando l'opportunità di definire in maniera transattiva vantaggiosa per l'ente il contenzioso esistente e adottando specifiche convenzioni tendenti alla riduzione dei compensi legali.
3. di accrescere la capacità di riscossione
4. di aggiornare gli inventari,
5. di aggiornare i regolamenti, in particolare quello di contabilità.

Martina Franca 04-06-2019

L'Organo di revisione
Rag. Francesco Mariella
firmato digitalmente

Deliberazione n° 20 del 28-06-2019

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL SINDACO
F.to Sig. Massimo Stamerra

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giacomo Mazzeo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 12-07-2019

L'incaricato della tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico
F.to Sig. Fabio Ciullo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesta che la presente è copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Tuglie, _____

Il Responsabile di Settore
Dott. Cosimo Barone
